
Утверждаю: 
Генеральный директор 
ООО «Экопромтехнологии» 
_________________В.Г.Заковырин 
м.п. 

 

 

 

 

 

 

 

Материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) к  
Проекту технической документации  

Технологический регламент «Утилизация отходов бурения скважин с 
получением техногенного грунта «Гумикорп» 

 

 

Том 2.1. Приложения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Пермь, 2022г.  



2 

 

2 

 

Оглавление 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 .......................................................................................................................... 3 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2. ......................................................................................................................... 5 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 ........................................................................................................................ 19 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 ........................................................................................................................ 20 

Приложение 4.1. Расчет источников выбросов загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух – подготовительный этап ............................................................................................... 20 

ИЗА №6001 Работа техники (подготовительный этап) ........................................................... 20 

Приложение 4.2. Расчет источников выбросов загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух – технический этап .......................................................................................................... 26 

ИЗА №6002. Работа дорожной техники (технический этап) .................................................. 26 

ИЗА №6003 Проезд транспорта (технический этап)................................................................ 28 

ИЗА № 6004. Разгрузка грунта дорожного строительного для отсыпки разрезных полос .. 30 

ИЗА № 6005. Приготовление техногенного грунта ................................................................. 31 

ИЗА № 6006. Стоянка спецтехники ........................................................................................... 36 

ИЗА № 6007. Заправка техники ................................................................................................. 41 

Приложение 4.3 Расчет выбросов в атмосферу при авариной ситуации ............................... 45 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 ........................................................................................................................ 51 

Приложение 5.1. Расчет рассеивания загрязняющих веществ в атмосферный воздух для 

каждого этапа, расположение площадки Пермский край ....................................................... 64 

Подготовительный этап .............................................................................................................. 64 

Расчет по средним ....................................................................................................................... 95 

Технический этап Пермский край ........................................................................................... 127 

Расчет по средним ..................................................................................................................... 161 

Приложение 5.2. Расчет рассеивания загрязняющих веществ в атмосферный воздух для 

каждого этапа, расположение площадки ХМАО ................................................................... 196 

Подготовительный этап ............................................................................................................ 196 

Расчет по средним ..................................................................................................................... 227 

Технический этап ...................................................................................................................... 258 

Расчет по средним ..................................................................................................................... 293 

Приложение 5.3. Расчет рассеивания загрязняющих веществ в атмосферный воздух для 

каждого этапа, расположение площадки Оренбургская обл. ................................................ 328 

Расчет по средним ..................................................................................................................... 359 

Технический этап Оренбургская обл. ...................................................................................... 390 

Расчет по средним ..................................................................................................................... 425 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 Расчет шума на технологической площадке для каждого этапа 

выполнения работ ...................................................................................................................... 462 

Подготовительный этап ............................................................................................................ 462 

Технический этап ...................................................................................................................... 487 

Приложение 6.1. Шумовые характеристики машин и оборудования. ................................. 513 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 ...................................................................................................................... 522 

ПРИЛОЖЕНИЕ 8 ...................................................................................................................... 525 

ПРИЛОЖЕНИЕ 9 ...................................................................................................................... 556 

ПРИЛОЖЕНИЕ 10 .................................................................................................................... 564 

ПРИЛОЖЕНИЕ 11 .................................................................................................................... 568 

 
 



3 

 

3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 



4 

 

4 

 

 

  



5 

 

5 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2.     

  



6 

 

6 

 

  



7 

 

7 

 

 



8 

 

8 

 

 



9 

 

9 

 

 



10 

 

10 

 

 



11 

 

11 

 

 



12 

 

12 

 

 



13 

 

13 

 

 



14 

 

14 

 

 



15 

 

15 

 

 



16 

 

16 

 

 



17 

 

17 

 

 



18 

 

18 

 

 

  

 



19 

 

19 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 
 



20 

 

20 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
 

Приложение 4.1. Расчет источников выбросов загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух – подготовительный этап 

ИЗА №6001. Испарение нефтяных углеводородов с поверхности ША 

Расчет максимально-разовых и валовых выбросов произведен по Методике расчета 

вредных выбросов в атмосферу от нефтехимического оборудования РМ 62-91-90, 

Воронеж, 1990, раздел 1.2. 

 

Количество выбросов в атмосферу определяется по уравнению [1] Методики РМ 62-91-

90 п. 1.2. (б). 

Пi = 0,001 · (5,38 + 4,1W) · F · Pi  · Хi,                          (13) 

где Пi - количество вредных выбросов, кг/ч; 

F - площадь разлившейся жидкости, м2. Принята по площади шламового амбара F = 

1325 м2. 

W - среднегодовая скорость ветра в данном географическом пункте, м/с; находится по 

табл. 3; W = 7 м/с (в соответствии с табл. 3); 

Mi - молекулярная масса i-го вещества, кг/моль; Молекулярная масса углеводородов 

предельных С12-С19 в пересчете на суммарный органический углерод (C12) – Мi = 12 х 12 = 

144 г/моль = 0,144 кг/моль; 

Pi - давление насыщенного пара i-го вещества, мм рт.ст., определяется по рис. 1 - 3 при 

температуре испарения жидкости tж; давление насыщенного пара керосиновой фракции 

(С12-С19) –4,5 мм. рт. ст. (рис. 1); 

Хi - мольная доля i-го вещества в жидкости,  

Из расчета по формуле алканов CnH2n+2 при расчете на С12: С12Н26  

Хi  = 12 х 1/38 =  0,32; 

tж - температура разлившейся жидкости, °С. Температура испарения tж = 23,8˚С 

(принята по средней макс. температуре наиболее теплого месяца согласно СНиП 23-01-99 

«Строительная климатология». 

  

 Расчет максимально-разовых выбросов: 

Пi = 0,001 х (5,38 + 4,1 х 7) х 1325 х 4,5 х 0,379 х 0,32= 5,373кг/час = 1,493 г/с 

Расчет валовых выбросов: 

 

Расчет валового выброса производился в соответствии с формулой:  

6103600 
 ТММ iгод

, т/год       

 

Мi- количество i-того вредного вещества, г/сек 

Т- годовой фонд рабочего времени, час/год. Принят на подготовительный период (31 

день): Т = 31 х 24 = 744 ч/год. 

 

Мгод = 1,493 х 744 х 0,0036 = 3,999 т/год; 

 

ИЗА №6001 Работа техники (подготовительный этап) 

Источниками выделения загрязняющих веществ в атмосферный воздух при работе техники в 

подготовительный этап являются:  

- двигатель поливомоечной машины; 

- двигатель мотопомпы; 

- двигатель автобетоносмесителя 



21 

 

21 

 

Расчет выбросов от работы поливомоечной машины 

Источниками выделений загрязняющих веществ являются двигатели автомобилей, 

перемещающихся по территории предприятия. 

 Расчет выделений загрязняющих веществ выполнен в соответствии со следующими 

методическими документами: 

 – Методическое пособие по расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух, СПб., НИИ Атмосфера, 2012. 

 – Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу 

автотранспортных предприятий (расчетным методом). М, 1998. 

 – Дополнения и изменения к Методике проведения инвентаризации выбросов 

загрязняющих веществ в атмосферу автотранспортных предприятий (расчетным методом). М, 

1999. 

 Количественная и качественная характеристика загрязняющих веществ, выделяющихся в 

атмосферу от автотранспортных средств, приведена в таблице 1.1.1. 

Таблица 1.1.1 - Характеристика выделений загрязняющих веществ в атмосферу 

Загрязняющее вещество Максимально разовый 

выброс, г/с 
Годовой выброс, т/год 

код наименование 

301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 0,0001 0,00001 

304 Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,00002 0,000002 

328 Углерод (Сажа) 0,00001 0,000001 

330 Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 0,00002 0,000002 

337 Углерод оксид 0,0002 0,00003 

2732 Керосин 0,00004 0,000004 

 Исходные данные для расчета выделений загрязняющих веществ приведены в таблице 

1.1.2. 

Таблица 1.1.2 - Исходные данные для расчета 

Наименование Тип автотранспортного средства 

Количество автомобилей 
Одноврем

енность 
среднее в 

течение суток 

максимально

е за 1 час 

Грузовая машина 

(самосвал) 

Грузовой, вып. до 1994 г., г/п от 5 до 8 т, 

дизель 

1 1 + 

 Принятые условные обозначения, расчетные формулы, а также расчетные параметры и их 

обоснование приведены ниже. 

 Выбросы i-го вещества при движении автомобилей по расчётному внутреннему проезду 

MПР ik рассчитывается по формуле (1.1.1): 

 MПР i = ∑
k

k=1
mL ik · L · Nk · DР · 10-6, т/год (1.1.1) 

где mL ik – пробеговый выброс i-го вещества, автомобилем k-й группы при движении со скоростью 

10-20 км/час г/км; 

L - протяженность расчётного внутреннего проезда, км; 

Nk - среднее количество автомобилей k-й группы, проезжающих по расчётному проезду в течении 

суток; 

DР - количество расчётных дней. 

 Максимально разовый выброс i-го вещества Gi рассчитывается по формуле (1.1.2): 

 Gi = ∑
k

k=1
mL ik · L · N'k / 3600, г/c (1.1.2) 

где N'k – количество автомобилей k-й группы, проезжающих по расчётному проезду за 1 час, 

характеризующийся максимальной интенсивностью проезда автомобилей. 

 Удельные выбросы загрязняющих веществ при пробеге по расчётному проезду приведены 

в таблице 1.1.3. 

Таблица 1.1.3 - Удельные выбросы загрязняющих веществ 

Тип Загрязняющее вещество 
Пробег, 

г/км 



22 

 

22 

 

Тип Загрязняющее вещество 
Пробег, 

г/км 

Грузовой, вып. до 1994 г., г/п от 5 до 8 т, дизель Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 2,8 

Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,455 

Углерод (Сажа) 0,25 

Сера диоксид (Ангидрид 

сернистый) 

0,45 

Углерод оксид 5,1 

Керосин 0,9 
 

 Расчет годового и максимально разового выделения загрязняющих веществ в атмосферу 

приведен ниже. 

 Годовое выделение загрязняющих веществ M, т/год: 

Грузовая машина 

M301 = 2,8 · 0,158 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000137; 

M304 = 0,455 · 0,158 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000022; 

M328 = 0,25 · 0,158 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000012; 

M330 = 0,45 · 0,158 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000022; 

M337 = 5,1 · 0,158 · 1 · 31 · 10-6 = 0,000025; 

M2732 = 0,9 · 0,158 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000044. 

 Максимально разовое выделение загрязняющих веществ G, г/с: 

Грузовая машина 

G301 = 2,8 · 0,158 · 1 / 3600 = 0,0001229; 

G304 = 0,455 · 0,158 · 1 / 3600 = 0,00002; 

G328 = 0,25 · 0,158 · 1 / 3600 = 0,000011; 

G330 = 0,45 · 0,158 · 1 / 3600 = 0,0000198; 

G337 = 5,1 · 0,158 · 1 / 3600 = 0,0002238; 

G2732 = 0,9 · 0,158 · 1 / 3600 = 0,0000395. 

 Из результатов расчётов максимально разового выброса для каждого типа 

автотранспортных средств в итоговые результаты по источнику занесены наибольшие значения, 

полученные с учетом неодновременности и нестационарности во времени движения 

автотранспортных средств. 

Расчет выбросов от работы мотопомпы ИЖ-1 

 Источниками выделений загрязняющих веществ являются двигатели автомобилей, 

перемещающихся по территории предприятия. 

 Расчет выделений загрязняющих веществ выполнен в соответствии со следующими 

методическими документами: 

 – Методическое пособие по расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух, СПб., НИИ Атмосфера, 2012. 

 – Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу 

автотранспортных предприятий (расчетным методом). М, 1998. 

 – Дополнения и изменения к Методике проведения инвентаризации выбросов 

загрязняющих веществ в атмосферу автотранспортных предприятий (расчетным методом). М, 

1999. 

 Количественная и качественная характеристика загрязняющих веществ, выделяющихся в 

атмосферу от автотранспортных средств, приведена в таблице 1.1.1. 

Таблица 1.1.1 - Характеристика выделений загрязняющих веществ в атмосферу 

Загрязняющее вещество Максимально разовый 

выброс, г/с 
Годовой выброс, т/год 

код наименование 

301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 0,000005 0,0000005 

304 Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,000001 0,0000001 

330 Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 0,000002 0,0000002 

337 Углерод оксид 0,0003 0,00004 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) 0,00004 0,000005 



23 

 

23 

 

 Исходные данные для расчета выделений загрязняющих веществ приведены в таблице 

1.1.2. 

Таблица 1.1.2 - Исходные данные для расчета 

Наименование Тип автотранспортного средства 

Количество автомобилей 
Одноврем

енность 
среднее в 

течение суток 

максимальное 

за 1 час 

Мотопомпа ИЖ-1 Легковой, объем до 1,2л, карбюр., бензин 1 1 + 

 Принятые условные обозначения, расчетные формулы, а также расчетные параметры и 

их обоснование приведены ниже. 

 Выбросы i-го вещества при движении автомобилей по расчётному внутреннему 

проезду MПР ik рассчитывается по формуле (1.1.1): 

 MПР i = ∑
k

k=1
mL ik · L · Nk · DР · 10-6, т/год (1.1.1) 

где mL ik – пробеговый выброс i-го вещества, автомобилем k-й группы при движении со 

скоростью 10-20 км/час г/км; 

L - протяженность расчётного внутреннего проезда, км; 

Nk - среднее количество автомобилей k-й группы, проезжающих по расчётному проезду в 

течении суток; 

DР - количество расчётных дней. 

 Максимально разовый выброс i-го вещества Gi рассчитывается по формуле (1.1.2): 

 Gi = ∑
k

k=1
mL ik · L · N'k / 3600, г/c (1.1.2) 

где N'k – количество автомобилей k-й группы, проезжающих по расчётному проезду за 1 час, 

характеризующийся максимальной интенсивностью проезда автомобилей. 

 Удельные выбросы загрязняющих веществ при пробеге по расчётному проезду 

приведены в таблице 1.1.3. 

Таблица 1.1.3 - Удельные выбросы загрязняющих веществ 

Тип Загрязняющее вещество 
Пробег, 

г/км 

Легковой, объем до 1,2л, карбюр., 

бензин 

Азота диоксид (Азот (IV) 

оксид) 

0,112 

Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,0182 

Сера диоксид (Ангидрид 

сернистый) 

0,036 

Углерод оксид 7,5 

Бензин (нефтяной, 

малосернистый) 

1 

 

 Расчет годового и максимально разового выделения загрязняющих веществ в 

атмосферу приведен ниже. 

 Годовое выделение загрязняющих веществ M, т/год: 

Мотопомпа ИЖ-1 

M301 = 0,112 · 0,158 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000005; 

M304 = 0,0182 · 0,158 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000001; 

M330 = 0,036 · 0,158 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000002; 

M337 = 7,5 · 0,158 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000367; 

M2704 = 1 · 0,158 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000049. 

 Максимально разовое выделение загрязняющих веществ G, г/с: 

Мотопомпа ИЖ-1 

G301 = 0,112 · 0,158 · 1 / 3600 = 0,0000049; 

G304 = 0,0182 · 0,158 · 1 / 3600 = 0,0000008; 

G330 = 0,036 · 0,158 · 1 / 3600 = 0,0000016; 

G337 = 7,5 · 0,158 · 1 / 3600 = 0,0003292; 

G2704 = 1 · 0,158 · 1 / 3600 = 0,0000439. 

 Из результатов расчётов максимально разового выброса для каждого типа 

автотранспортных средств в итоговые результаты по источнику занесены наибольшие значения, 



24 

 

24 

 

полученные с учетом неодновременности и нестационарности во времени движения 

автотранспортных средств. 

Расчет выбросов от двигателя автобетоносмесителя 
Источниками выделений загрязняющих веществ являются двигатели автомобилей, 

перемещающихся по территории предприятия. 

 Расчет выделений загрязняющих веществ выполнен в соответствии со следующими 

методическими документами: 

 – Методическое пособие по расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух, СПб., НИИ Атмосфера, 2012. 

 – Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу 

автотранспортных предприятий (расчетным методом). М, 1998. 

 – Дополнения и изменения к Методике проведения инвентаризации выбросов 

загрязняющих веществ в атмосферу автотранспортных предприятий (расчетным методом). М, 

1999. 

 Количественная и качественная характеристика загрязняющих веществ, выделяющихся в 

атмосферу от автотранспортных средств, приведена в таблице 1.1.1. 

Таблица 1.1.1 - Характеристика выделений загрязняющих веществ в атмосферу 

Загрязняющее вещество Максимально разовый 

выброс, г/с 
Годовой выброс, т/год 

код наименование 

301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 0,0001 0,00001 

304 Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,00002 0,000002 

328 Углерод (Сажа) 0,00001 0,000002 

330 Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 0,00003 0,000003 

337 Углерод оксид 0,0003 0,00003 

2732 Керосин 0,00004 0,000004 

 Исходные данные для расчета выделений загрязняющих веществ приведены в таблице 

1.1.2. 

 

Таблица 1.1.2 - Исходные данные для расчета 

Наименование 
Тип автотранспортного 

средства 

Количество автомобилей 
Одноврем

енность 
среднее в течение 

суток 

максимальное 

за 1 час 

Автобетоносмеситель 

САМС 

Грузовой, вып. до 1994 г., г/п 

свыше 16 т, дизель 

1 1 + 

 Принятые условные обозначения, расчетные формулы, а также расчетные параметры и их 

обоснование приведены ниже. 

 Выбросы i-го вещества при движении автомобилей по расчётному внутреннему проезду 

MПР ik рассчитывается по формуле (1.1.1): 

 MПР i = ∑
k

k=1
mL ik · L · Nk · DР · 10-6, т/год (1.1.1) 

где mL ik – пробеговый выброс i-го вещества, автомобилем k-й группы при движении со скоростью 

10-20 км/час г/км; 

L - протяженность расчётного внутреннего проезда, км; 

Nk - среднее количество автомобилей k-й группы, проезжающих по расчётному проезду в течении 

суток; 

DР - количество расчётных дней. 

 Максимально разовый выброс i-го вещества Gi рассчитывается по формуле (1.1.2): 

 Gi = ∑
k

k=1
mL ik · L · N'k / 3600, г/c (1.1.2) 

где N'k – количество автомобилей k-й группы, проезжающих по расчётному проезду за 1 час, 

характеризующийся максимальной интенсивностью проезда автомобилей. 

 Удельные выбросы загрязняющих веществ при пробеге по расчётному проезду приведены 

в таблице 1.1.3. 

Таблица 1.1.3 - Удельные выбросы загрязняющих веществ 



25 

 

25 

 

Тип Загрязняющее вещество Пробег, г/км 

Грузовой, вып. до 1994 г., г/п свыше 16 т, 

дизель 

Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 3,6 

Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,585 

Углерод (Сажа) 0,4 

Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 0,78 

Углерод оксид 7,5 

Керосин 1,1 
 

 Расчет годового и максимально разового выделения загрязняющих веществ в атмосферу 

приведен ниже. 

 Годовое выделение загрязняющих веществ M, т/год: 

Автобетоносмеситель САМС 

M301 = 3,6 · 0,12 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000134; 

M304 = 0,585 · 0,12 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000022; 

M328 = 0,4 · 0,12 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000015; 

M330 = 0,78 · 0,12 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000029; 

M337 = 7,5 · 0,12 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000279; 

M2732 = 1,1 · 0,12 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000041. 

 Максимально разовое выделение загрязняющих веществ G, г/с: 

Автобетоносмеситель САМС 

G301 = 3,6 · 0,12 · 1 / 3600 = 0,00012; 

G304 = 0,585 · 0,12 · 1 / 3600 = 0,0000195; 

G328 = 0,4 · 0,12 · 1 / 3600 = 0,0000133; 

G330 = 0,78 · 0,12 · 1 / 3600 = 0,000026; 

G337 = 7,5 · 0,12 · 1 / 3600 = 0,00025; 

G2732 = 1,1 · 0,12 · 1 / 3600 = 0,0000367. 

 Из результатов расчётов максимально разового выброса для каждого типа 

автотранспортных средств в итоговые результаты по источнику занесены наибольшие значения, 

полученные с учетом неодновременности и нестационарности во времени движения 

автотранспортных средств. 

 

Суммарные выбросы от ИЗА №6001 
Код Наименование Выбросы загрязняющих 

веществ 

г/с т/год 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001 0,000021 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,00002 0,000004 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,00001 0,000003 

0330 Сера диоксид 0,00003 0,000005 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 0,0003 0,0001 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 0,00004 0,000005 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 0,00004 0,000044 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 1,493 3,999 

 

  



26 

 

26 

 

Приложение 4.2. Расчет источников выбросов загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух – технический этап 

ИЗА №6002. Работа дорожной техники (технический этап)  

 Источниками выделений загрязняющих веществ являются двигатели дорожно-

строительных машин в период движения по территории и во время работы в нагрузочном 

режиме и режиме холостого хода. 

 Расчет выделений загрязняющих веществ выполнен в соответствии со следующими 

методическими документами: 

 – Методическое пособие по расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух, СПб., НИИ Атмосфера, 2012. 

 – Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу 

для баз дорожной техники (расчетным методом). М, 1998. 

 – Дополнения к методике проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в 

атмосферу для баз дорожной техники (расчетным методом). М, 1999. 

 Количественные и качественные характеристики загрязняющих веществ, выделяющихся в 

атмосферу от дорожно-строительных машин, приведены в таблице 1.1.1. 

Таблица 1.1.1 - Характеристика выделений загрязняющих веществ в атмосферу 

Загрязняющее вещество Максимально разовый 

выброс, г/с 
Годовой выброс, т/год 

код наименование 

301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 0,225 0,199 

304 Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,037 0,032 

328 Углерод (Сажа) 0,031 0,028 

330 Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 0,023 0,021 

337 Углерод оксид 0,188 0,166 

2732 Керосин 0,054 0,048 

 Расчет выполнен для площадки работы дорожно-строительных машин (ДМ). Количество 

расчётных дней – . 

 Исходные данные для расчета выделений загрязняющих веществ приведены в таблице 

1.1.2. 

Таблица 1.1.2 - Исходные данные для расчета 

Наименовани

е ДМ 
Тип ДМ 

Количе

ство 

Время работы одной машины 

Кол-во 

рабочи

х дней 

Однов

ремен

ность 

в течение суток, ч за 30 мин, мин 

всего 
без 

нагрузки 

под 

нагрузко

й 

холосто

й ход 

без 

нагруз

ки 

под 

нагрузк

ой 

холост

ой ход 

Экскаватор ДМ гусеничная, мощностью 

101-160 кВт (137-218 л.с.) 

1 (1) 8 3,5 3,2 1,3 12 13 5 31 + 

Бульдозер ДМ гусеничная, мощностью 

161-260 кВт (219-354 л.с.) 

1 (1) 8 3,5 3,2 1,3 12 13 5 31 + 

Погрузчик ДМ колесная, мощностью 

161-260 кВт (219-354 л.с.) 

1 (1) 8 3,5 3,2 1,3 12 13 5 31 + 

 Принятые условные обозначения, расчетные формулы, а также расчетные параметры и их 

обоснование приведены ниже. 

 Расчет максимально разовых выбросов i-го вещества осуществляется по формуле (1.1.1): 

 Gi = ∑
k

k=1
(mДВ ik · tДВ + 1,3 · mДВ ik · tНАГР. + mХХ ik · tХХ) · Nk / 1800, г/с (1.1.1) 

где mДВ ik – удельный выброс i-го вещества при движении машины k-й группы без нагрузки, г/мин; 

1,3 · mДВ ik – удельный выброс i-го вещества при движении машины k-й группы под нагрузкой, 

г/мин; 

mДВ ik – удельный выброс i-го вещества при работе двигателя машины k-й группы на холостом 

ходу, г/мин; 

tДВ - время движения машины за 30-ти минутный интервал без нагрузки,  мин; 

tНАГР. - время движения машины за 30-ти минутный интервал под нагрузкой,  мин; 

tХХ - время работы двигателя машины за 30-ти минутный интервал на холостом ходу,  мин; 



27 

 

27 

 

Nk – наибольшее количество машин k-й группы одновременно работающих за 30-ти минутный 

интервал. 

Из полученных значений Gi выбирается максимальное с учетом одновременности движения ДМ 

разных групп. 

 Расчет валовых выбросов i-го вещества осуществляется по формуле (1.1.2): 

 Mi = ∑
k

k=1
(mДВ ik · t'ДВ + 1,3 · mДВ ik · t'НАГР. + mХХ ik · t'ХХ) · 10-6, т/год (1.1.2) 

где t'ДВ – суммарное время движения без нагрузки всех машин k-й группы, мин; 

t'НАГР. – суммарное время движения под нагрузкой всех машин k-й группы, мин; 

t'ХХ – суммарное время работы двигателей всех машин k-й группы на холостом ходу, мин. 

 Удельные выбросы загрязняющих веществ при работе дорожно-строительных машин 

приведены в таблице 1.1.3. 

Таблица 1.1.3 - Удельные выбросы загрязняющих веществ, г/мин 

Тип дорожно-строительной 

машины 
Загрязняющее вещество Движение Холостой ход 

ДМ гусеничная, мощностью 101-

160 кВт (137-218 л.с.) 

Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 3,208 0,624 

Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,521 0,1014 

Углерод (Сажа) 0,45 0,1 

Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 0,31 0,16 

Углерод оксид 2,09 3,91 

Керосин 0,71 0,49 
 

ДМ гусеничная, мощностью 161-

260 кВт (219-354 л.с.) 

Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 5,176 1,016 

Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,841 0,165 

Углерод (Сажа) 0,72 0,17 

Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 0,51 0,25 

Углерод оксид 3,37 6,31 

Керосин 1,14 0,79 
 

ДМ колесная, мощностью 161-

260 кВт (219-354 л.с.) 

Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 5,176 1,016 

Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,841 0,165 

Углерод (Сажа) 0,72 0,17 

Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 0,51 0,25 

Углерод оксид 3,37 6,31 

Керосин 1,14 0,79 
 

 Расчет годового и максимально разового выделения загрязняющих веществ в атмосферу 

приведен ниже. 

Экскаватор 

G301 = (3,208·12+1,3·3,208·13+0,624·5)·1/1800 = 0,0532396 г/с; 

M301 = (3,208·1·31·3,5·60+1,3·3,208·1·31·3,2·60+0,624·1·31·1,3·60)·10-6 = 0,0472151 т/год; 

G304 = (0,521·12+1,3·0,521·13+0,1014·5)·1/1800 = 0,0086466 г/с; 

M304 = (0,521·1·31·3,5·60+1,3·0,521·1·31·3,2·60+0,1014·1·31·1,3·60)·10-6 = 0,0076682 т/год; 

G328 = (0,45·12+1,3·0,45·13+0,1·5)·1/1800 = 0,0075028 г/с; 

M328 = (0,45·1·31·3,5·60+1,3·0,45·1·31·3,2·60+0,1·1·31·1,3·60)·10-6 = 0,0066532 т/год; 

G330 = (0,31·12+1,3·0,31·13+0,16·5)·1/1800 = 0,0054217 г/с; 

M330 = (0,31·1·31·3,5·60+1,3·0,31·1·31·3,2·60+0,16·1·31·1,3·60)·10-6 = 0,0048036 т/год; 

G337 = (2,09·12+1,3·2,09·13+3,91·5)·1/1800 = 0,0444172 г/с; 

M337 = (2,09·1·31·3,5·60+1,3·2,09·1·31·3,2·60+3,91·1·31·1,3·60)·10-6 = 0,0392319 т/год; 

G2732 = (0,71·12+1,3·0,71·13+0,49·5)·1/1800 = 0,0127606 г/с; 

M2732 = (0,71·1·31·3,5·60+1,3·0,71·1·31·3,2·60+0,49·1·31·1,3·60)·10-6 = 0,0113006 т/год. 

Бульдозер 

G301 = (5,176·12+1,3·5,176·13+1,016·5)·1/1800 = 0,0859258 г/с; 

M301 = (5,176·1·31·3,5·60+1,3·5,176·1·31·3,2·60+1,016·1·31·1,3·60)·10-6 = 0,0762023 т/год; 

G304 = (0,841·12+1,3·0,841·13+0,165·5)·1/1800 = 0,0139611 г/с; 

M304 = (0,841·1·31·3,5·60+1,3·0,841·1·31·3,2·60+0,165·1·31·1,3·60)·10-6 = 0,0123812 т/год; 

G328 = (0,72·12+1,3·0,72·13+0,17·5)·1/1800 = 0,0120322 г/с; 



28 

 

28 

 

M328 = (0,72·1·31·3,5·60+1,3·0,72·1·31·3,2·60+0,17·1·31·1,3·60)·10-6 = 0,0106693 т/год; 

G330 = (0,51·12+1,3·0,51·13+0,25·5)·1/1800 = 0,0088828 г/с; 

M330 = (0,51·1·31·3,5·60+1,3·0,51·1·31·3,2·60+0,25·1·31·1,3·60)·10-6 = 0,0078708 т/год; 

G337 = (3,37·12+1,3·3,37·13+6,31·5)·1/1800 = 0,071635 г/с; 

M337 = (3,37·1·31·3,5·60+1,3·3,37·1·31·3,2·60+6,31·1·31·1,3·60)·10-6 = 0,063272 т/год; 

G2732 = (1,14·12+1,3·1,14·13+0,79·5)·1/1800 = 0,0204978 г/с; 

M2732 = (1,14·1·31·3,5·60+1,3·1,14·1·31·3,2·60+0,79·1·31·1,3·60)·10-6 = 0,0181525 т/год. 

Погрузчик 

G301 = (5,176·12+1,3·5,176·13+1,016·5)·1/1800 = 0,0859258 г/с; 

M301 = (5,176·1·31·3,5·60+1,3·5,176·1·31·3,2·60+1,016·1·31·1,3·60)·10-6 = 0,0762023 т/год; 

G304 = (0,841·12+1,3·0,841·13+0,165·5)·1/1800 = 0,0139611 г/с; 

M304 = (0,841·1·31·3,5·60+1,3·0,841·1·31·3,2·60+0,165·1·31·1,3·60)·10-6 = 0,0123812 т/год; 

G328 = (0,72·12+1,3·0,72·13+0,17·5)·1/1800 = 0,0120322 г/с; 

M328 = (0,72·1·31·3,5·60+1,3·0,72·1·31·3,2·60+0,17·1·31·1,3·60)·10-6 = 0,0106693 т/год; 

G330 = (0,51·12+1,3·0,51·13+0,25·5)·1/1800 = 0,0088828 г/с; 

M330 = (0,51·1·31·3,5·60+1,3·0,51·1·31·3,2·60+0,25·1·31·1,3·60)·10-6 = 0,0078708 т/год; 

G337 = (3,37·12+1,3·3,37·13+6,31·5)·1/1800 = 0,071635 г/с; 

M337 = (3,37·1·31·3,5·60+1,3·3,37·1·31·3,2·60+6,31·1·31·1,3·60)·10-6 = 0,063272 т/год; 

G2732 = (1,14·12+1,3·1,14·13+0,79·5)·1/1800 = 0,0204978 г/с; 

M2732 = (1,14·1·31·3,5·60+1,3·1,14·1·31·3,2·60+0,79·1·31·1,3·60)·10-6 = 0,0181525 т/год. 

 

ИЗА №6003 Проезд транспорта (технический этап) 

 Источниками выделений загрязняющих веществ являются двигатели автомобилей, 

перемещающихся по территории предприятия. 

 Расчет выделений загрязняющих веществ выполнен в соответствии со следующими 

методическими документами: 

 – Методическое пособие по расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух, СПб., НИИ Атмосфера, 2012. 

 – Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу 

автотранспортных предприятий (расчетным методом). М, 1998. 

 – Дополнения и изменения к Методике проведения инвентаризации выбросов 

загрязняющих веществ в атмосферу автотранспортных предприятий (расчетным методом). М, 

1999. 

 Количественная и качественная характеристика загрязняющих веществ, выделяющихся в 

атмосферу от автотранспортных средств, приведена в таблице 1.1.1. 

Таблица 1.1.1 - Характеристика выделений загрязняющих веществ в атмосферу 

Загрязняющее вещество Максимально разовый 

выброс, г/с 
Годовой выброс, т/год 

код наименование 

301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 0,0001 0,00001 

304 Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,00002 0,000002 

328 Углерод (Сажа) 0,00001 0,000001 

330 Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 0,00002 0,000002 

337 Углерод оксид 0,0002 0,00002 

2732 Керосин 0,00003 0,000004 

 Исходные данные для расчета выделений загрязняющих веществ приведены в таблице 

1.1.2. 

Таблица 1.1.2 - Исходные данные для расчета 

Наименование Тип автотранспортного средства 

Количество автомобилей 
Одноврем

енность 
среднее в течение 

суток 

максимальное 

за 1 час 

Автосамосвал Грузовой, вып. до 1994 г., г/п от 8 до 16 т, 

дизель 

1 1 + 



29 

 

29 

 

 Принятые условные обозначения, расчетные формулы, а также расчетные параметры и их 

обоснование приведены ниже. 

 Выбросы i-го вещества при движении автомобилей по расчётному внутреннему проезду 

MПР ik рассчитывается по формуле (1.1.1): 

 MПР i = ∑
k

k=1
mL ik · L · Nk · DР · 10-6, т/год (1.1.1) 

где mL ik – пробеговый выброс i-го вещества, автомобилем k-й группы при движении со скоростью 

10-20 км/час г/км; 

L - протяженность расчётного внутреннего проезда, км; 

Nk - среднее количество автомобилей k-й группы, проезжающих по расчётному проезду в течении 

суток; 

DР - количество расчётных дней. 

 Максимально разовый выброс i-го вещества Gi рассчитывается по формуле (1.1.2): 

 Gi = ∑
k

k=1
mL ik · L · N'k / 3600, г/c (1.1.2) 

где N'k – количество автомобилей k-й группы, проезжающих по расчётному проезду за 1 час, 

характеризующийся максимальной интенсивностью проезда автомобилей. 

 Удельные выбросы загрязняющих веществ при пробеге по расчётному проезду приведены 

в таблице 1.1.3. 

Таблица 1.1.3 - Удельные выбросы загрязняющих веществ 

Тип Загрязняющее вещество 
Пробег, 

г/км 

Грузовой, вып. до 1994 г., г/п от 8 до 16 т, дизель Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 3,2 

Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,52 

Углерод (Сажа) 0,3 

Сера диоксид (Ангидрид 

сернистый) 

0,54 

Углерод оксид 6,1 

Керосин 1 
 

 Расчет годового и максимально разового выделения загрязняющих веществ в атмосферу 

приведен ниже. 

 Годовое выделение загрязняющих веществ M, т/год: 

Автосамосвал 

M301 = 3,2 · 0,12 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000119; 

M304 = 0,52 · 0,12 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000019; 

M328 = 0,3 · 0,12 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000011; 

M330 = 0,54 · 0,12 · 1 · 31 · 10-6 = 0,000002; 

M337 = 6,1 · 0,12 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000227; 

M2732 = 1 · 0,12 · 1 · 31 · 10-6 = 0,0000037. 

 Максимально разовое выделение загрязняющих веществ G, г/с: 

Автосамосвал 

G301 = 3,2 · 0,12 · 1 / 3600 = 0,0001067; 

G304 = 0,52 · 0,12 · 1 / 3600 = 0,0000173; 

G328 = 0,3 · 0,12 · 1 / 3600 = 0,00001; 

G330 = 0,54 · 0,12 · 1 / 3600 = 0,000018; 

G337 = 6,1 · 0,12 · 1 / 3600 = 0,0002033; 

G2732 = 1 · 0,12 · 1 / 3600 = 0,0000333. 

 Из результатов расчётов максимально разового выброса для каждого типа 

автотранспортных средств в итоговые результаты по источнику занесены наибольшие значения, 

полученные с учетом неодновременности и нестационарности во времени движения 

автотранспортных средств. 



30 

 

30 

 

ИЗА № 6004. Разгрузка грунта дорожного строительного для отсыпки разрезных 

полос 

 Расчет выделения пыли при ведении погрузочно-разгрузочных работ выполнен в 

соответствии с «Методическим пособием по расчету выбросов от неорганизованных источников в 

промышленности строительных материалов», Новороссийск, 2001; «Методическим пособием по 

расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух», 

СПб., 2012. 

 Перегрузка сыпучих материалов осуществляется без применения загрузочного рукава. 

Местные условия – склады, хранилища, открытые с 4-х сторон (K4 = 1). Высота падения материала 

при пересыпке составляет 2,0 м (B = 0,7). Залповый сброс при разгрузке автосамосвала 

осуществляется при сбросе материала весом до 10 т (K9 = 0,2). Расчетные скорости ветра, м/с: 1 (K3 

= 1); 3 (K3 = 1,2); 6 (K3 = 1,4); 8 (K3 = 1,7). Средняя годовая скорость ветра 2,9 м/с (K3 = 1,2). 

Таблица 1.1.1 - Характеристика выделений загрязняющих веществ в атмосферу 

Загрязняющее вещество Максимально разовый 

выброс, г/с 
Годовой выброс, т/год 

код наименование 

2908 Пыль неорганическая, содержащая 

70-20% двуокиси кремния 

0,053 0,0005 

 Исходные данные для расчета выделений загрязняющих веществ приведены в таблице 

1.1.2. 

Таблица 1.1.2 - Исходные данные для расчета 

Материал Параметры Одновременность 

Глина Количество перерабатываемого материала: Gч = 1 

т/час; Gгод = 4 т/год. Весовая доля пылевой 

фракции в материале: K1 = 0,05.  Доля пыли, 

переходящая в аэрозоль: K2 = 0,02. Влажность 0-

0,5% (K5 = 1). Размер куска 3-1 мм (K7 = 0,8).  

+ 

 Принятые условные обозначения, расчетные формулы, а также расчетные параметры и их 

обоснование приведены ниже. 

 Максимально разовый выброс пыли при перегрузке сыпучих материалов, рассчитывается 

по формуле (1.1.1): 

 МГР = K1 · K2 · K3 · K4 · K5 · K7 · K8 · K9 · B · Gч · 106 / 3600, г/с    (1.1.1) 

где K1 - весовая доля пылевой фракции (0 до 200 мкм) в материале; 

K2 - доля пыли (от всей весовой пыли), переходящая в аэрозоль (0 до 10 мкм); 

K3 - коэффициент, учитывающий местные метеоусловия; 

K4 - коэффициент, учитывающий местные условия, степень защищенности узла от внешних 

воздействий, условия пылеобразования; 

K5 - коэффициент, учитывающий влажность материала; 

K7 - коэффициент, учитывающий крупность материала; 

K8 - поправочный коэффициент для различных материалов в зависимости от типа грейфера, при 

использовании иных типов перегрузочных устройств K8 = 1; 

K9 - поправочный коэффициент при мощном залповом сбросе материала при разгрузке 

автосамосвала; 

B - коэффициент, учитывающий высоту пересыпки; 

Gч - суммарное количество перерабатываемого материала в час,  т/час. 

 Валовый выброс пыли при перегрузке сыпучих материалов, рассчитывается по формуле 

(1.1.2): 

 ПГР = K1 · K2 · K3 · K4 · K5 · K7 · K8 · K9 · B · Gгод, т/год (1.1.2) 

где Gгод - суммарное количество перерабатываемого материала в течение года,  т/год. 

 При расчете выделения конкретного загрязняющего вещества в виде дополнительного 

множителя учитывается массовая доля данного вещества в составе продукта. 

 Расчет годового и максимально разового выделения загрязняющих веществ в атмосферу 

приведен ниже. 



31 

 

31 

 

 

Глина 

M2908
1 м/с = 0,05 · 0,02 · 1 · 1 · 1 · 0,8 · 1 · 0,2 · 0,7 · 1 · 106 / 3600 = 0,0311111 г/с; 

M2908
3 м/с = 0,05 · 0,02 · 1,2 · 1 · 1 · 0,8 · 1 · 0,2 · 0,7 · 1 · 106 / 3600 = 0,0373333 г/с; 

M2908
6 м/с = 0,05 · 0,02 · 1,4 · 1 · 1 · 0,8 · 1 · 0,2 · 0,7 · 1 · 106 / 3600 = 0,0435556 г/с; 

M2908
8 м/с = 0,05 · 0,02 · 1,7 · 1 · 1 · 0,8 · 1 · 0,2 · 0,7 · 1 · 106 / 3600 = 0,0528889 г/с; 

П2908 = 0,05 · 0,02 · 1,2 · 1 · 1 · 0,8 · 1 · 0,2 · 0,7 · 4 = 0,0005376 т/год. 

 

ИЗА № 6005. Приготовление техногенного грунта  

(засыпка материалов) 

Выбросы загрязняющих веществ происходят при засыпке пылящих материалов, среди них: 

- песок; 

- перлит; 

- цемент; 

- формиат кальция.  

Дрожжи используются гранулированные, поэтому пыления и выбросов в атмосферу не 

происходит.  

Суммарные выбросы от источника № 6005 
Загрязняющее вещество Максимально разовый 

выброс, г/с 
Годовой выброс, т/год 

код наименование 

2908 Пыль неорганическая, содержащая 70-

20% двуокиси кремния 

0,5950000 0,281 

2909 Пыль неорганическая, содержащая 70-

20% двуокиси кремния 

0,118 0,01 

 

Засыпка песка: 

 Расчет выделения пыли при ведении погрузочно-разгрузочных работ выполнен в 

соответствии с «Методическим пособием по расчету выбросов от неорганизованных источников в 

промышленности строительных материалов», Новороссийск, 2001; «Методическим пособием по 

расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух», 

СПб., 2012. 

 Перегрузка сыпучих материалов осуществляется без применения загрузочного рукава. 

Местные условия – склады, хранилища, открытые с 4-х сторон (K4 = 1). Высота падения материала 

при пересыпке составляет 0,5 м (B = 0,4). Залповый сброс при разгрузке автосамосвала отсутствует 

(K9 = 1). Расчетные скорости ветра, м/с: 1 (K3 = 1); 3 (K3 = 1,2); 6 (K3 = 1,4); 8 (K3 = 1,7). Средняя 

годовая скорость ветра 2,9 м/с (K3 = 1,2). 

Таблица 1.1.1 - Характеристика выделений загрязняющих веществ в атмосферу 

Загрязняющее вещество Максимально разовый 

выброс, г/с 

Годовой выброс, 

т/год код наименование 

2908 Пыль неорганическая, содержащая 70-

20% двуокиси кремния 

0,595 0,195615 

 В расчетах приземных концентраций загрязняющих веществ с применением нормативной 

методики расчета должны использоваться мощности выбросов ЗВ в атмосферу, отнесенные к 20-

минутному интервалу времени. Расчетной методикой предусмотрен расчет максимальных 

разовых выбросов, отнесенных к 60-ти минутному временному интервалу. 

 Продолжительность выброса загрязняющих веществ из рассматриваемого источника 

составляет 1200 секунд за 3600-ти секундный расчетный интервал. Результаты приведения 

максимально разовых  выбросов к 20-ти минутному интервалу сведены в таблицу 1.1.2. 

Таблица 1.1.2 - Приведение мощности выброса к 20-ти минутному интервалу времени 



32 

 

32 

 

Загрязняющее вещество Мощность выброса из источника, г/с 

код наименование до приведения после приведения 

2908 Пыль неорганическая, 

содержащая 70-20% двуокиси 

кремния 

0,1983333 0,595 

 Исходные данные для расчета выделений загрязняющих веществ приведены в таблице 

1.1.3. 

Таблица 1.1.3 - Исходные данные для расчета 

Материал Параметры Одновременность 

Песок Количество перерабатываемого материала: Gч = 1 

т/час; Gгод = 388,125 т/год. Весовая доля пылевой 

фракции в материале: K1 = 0,05.  Доля пыли, 

переходящая в аэрозоль: K2 = 0,03. Влажность 0-0,5% 

(K5 = 1). Размер куска 5-3 мм (K7 = 0,7).  

+ 

 Принятые условные обозначения, расчетные формулы, а также расчетные параметры и их 

обоснование приведены ниже. 

 Максимально разовый выброс пыли при перегрузке сыпучих материалов, рассчитывается 

по формуле (1.1.1): 

 МГР = K1 · K2 · K3 · K4 · K5 · K7 · K8 · K9 · B · Gч · 106 / 3600, г/с (1.1.1) 

где K1 - весовая доля пылевой фракции (0 до 200 мкм) в материале; 

K2 - доля пыли (от всей весовой пыли), переходящая в аэрозоль (0 до 10 мкм); 

K3 - коэффициент, учитывающий местные метеоусловия; 

K4 - коэффициент, учитывающий местные условия, степень защищенности узла от внешних 

воздействий, условия пылеобразования; 

K5 - коэффициент, учитывающий влажность материала; 

K7 - коэффициент, учитывающий крупность материала; 

K8 - поправочный коэффициент для различных материалов в зависимости от типа грейфера, при 

использовании иных типов перегрузочных устройств K8 = 1; 

K9 - поправочный коэффициент при мощном залповом сбросе материала при разгрузке 

автосамосвала; 

B - коэффициент, учитывающий высоту пересыпки; 

Gч - суммарное количество перерабатываемого материала в час,  т/час. 

 Валовый выброс пыли при перегрузке сыпучих материалов, рассчитывается по формуле 

(1.1.2): 

 ПГР = K1 · K2 · K3 · K4 · K5 · K7 · K8 · K9 · B · Gгод, т/год (1.1.2) 

где Gгод - суммарное количество перерабатываемого материала в течение года,  т/год. 

 При расчете выделения конкретного загрязняющего вещества в виде дополнительного 

множителя учитывается массовая доля данного вещества в составе продукта. 

 Расчет годового и максимально разового выделения загрязняющих веществ в атмосферу 

приведен ниже. 

 

Песок 

M2908
1 м/с = 0,05 · 0,03 · 1 · 1 · 1 · 0,7 · 1 · 1 · 0,4 · 1 · 106 / 3600 = 0,1166667 г/с; 

M2908
3 м/с = 0,05 · 0,03 · 1,2 · 1 · 1 · 0,7 · 1 · 1 · 0,4 · 1 · 106 / 3600 = 0,14 г/с; 

M2908
6 м/с = 0,05 · 0,03 · 1,4 · 1 · 1 · 0,7 · 1 · 1 · 0,4 · 1 · 106 / 3600 = 0,1633333 г/с; 

M2908
8 м/с = 0,05 · 0,03 · 1,7 · 1 · 1 · 0,7 · 1 · 1 · 0,4 · 1 · 106 / 3600 = 0,1983333 г/с; 

П2908 = 0,05 · 0,03 · 1,2 · 1 · 1 · 0,7 · 1 · 1 · 0,4 · 388,125 = 0,195615 т/год. 

 

Засыпка перлита: 

 Расчет выделения пыли при ведении погрузочно-разгрузочных работ выполнен в 

соответствии с «Методическим пособием по расчету выбросов от неорганизованных источников в 

промышленности строительных материалов», Новороссийск, 2001; «Методическим пособием по 



33 

 

33 

 

расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух», 

СПб., 2012. 

 Перегрузка сыпучих материалов осуществляется без применения загрузочного рукава. 

Местные условия – склады, хранилища, открытые с 4-х сторон (K4 = 1). Высота падения материала 

при пересыпке составляет 0,5 м (B = 0,4). Залповый сброс при разгрузке автосамосвала отсутствует 

(K9 = 1). Расчетные скорости ветра, м/с: 1 (K3 = 1); 3 (K3 = 1,2); 6 (K3 = 1,4); 8 (K3 = 1,7). Средняя 

годовая скорость ветра 2,9 м/с (K3 = 1,2). 

Таблица 1.1.1 - Характеристика выделений загрязняющих веществ в атмосферу 

Загрязняющее вещество Максимально разовый 

выброс, г/с 
Годовой выброс, т/год 

код наименование 

2908 Пыль неорганическая, содержащая 

70-20% двуокиси кремния 

0,2901333 0,0635904 

 Исходные данные для расчета выделений загрязняющих веществ приведены в таблице 

1.1.2. 

Таблица 1.1.2 - Исходные данные для расчета 

Материал Параметры Одновременность 

Перлит готовая 

продукция 

Количество перерабатываемого материала: Gч = 1 

т/час; Gгод = 86,25 т/год. Весовая доля пылевой 

фракции в материале: K1 = 0,04.  Доля пыли, 

переходящая в аэрозоль: K2 = 0,06. Влажность до 

3% (K5 = 0,8). Размер куска 3-1 мм (K7 = 0,8).  

+ 

 Принятые условные обозначения, расчетные формулы, а также расчетные параметры и их 

обоснование приведены ниже. 

 Максимально разовый выброс пыли при перегрузке сыпучих материалов, рассчитывается 

по формуле (1.1.1): 

 МГР = K1 · K2 · K3 · K4 · K5 · K7 · K8 · K9 · B · Gч · 106 / 3600, г/с (1.1.1) 

где K1 - весовая доля пылевой фракции (0 до 200 мкм) в материале; 

K2 - доля пыли (от всей весовой пыли), переходящая в аэрозоль (0 до 10 мкм); 

K3 - коэффициент, учитывающий местные метеоусловия; 

K4 - коэффициент, учитывающий местные условия, степень защищенности узла от внешних 

воздействий, условия пылеобразования; 

K5 - коэффициент, учитывающий влажность материала; 

K7 - коэффициент, учитывающий крупность материала; 

K8 - поправочный коэффициент для различных материалов в зависимости от типа грейфера, при 

использовании иных типов перегрузочных устройств K8 = 1; 

K9 - поправочный коэффициент при мощном залповом сбросе материала при разгрузке 

автосамосвала; 

B - коэффициент, учитывающий высоту пересыпки; 

Gч - суммарное количество перерабатываемого материала в час,  т/час. 

 Валовый выброс пыли при перегрузке сыпучих материалов, рассчитывается по формуле 

(1.1.2): 

 ПГР = K1 · K2 · K3 · K4 · K5 · K7 · K8 · K9 · B · Gгод, т/год (1.1.2) 

где Gгод - суммарное количество перерабатываемого материала в течение года,  т/год. 

 При расчете выделения конкретного загрязняющего вещества в виде дополнительного 

множителя учитывается массовая доля данного вещества в составе продукта. 

 Расчет годового и максимально разового выделения загрязняющих веществ в атмосферу 

приведен ниже. 

 

Перлит готовая продукция 

M2908
1 м/с = 0,04 · 0,06 · 1 · 1 · 0,8 · 0,8 · 1 · 1 · 0,4 · 1 · 106 / 3600 = 0,1706667 г/с; 

M2908
3 м/с = 0,04 · 0,06 · 1,2 · 1 · 0,8 · 0,8 · 1 · 1 · 0,4 · 1 · 106 / 3600 = 0,2048 г/с; 

M2908
6 м/с = 0,04 · 0,06 · 1,4 · 1 · 0,8 · 0,8 · 1 · 1 · 0,4 · 1 · 106 / 3600 = 0,2389333 г/с; 

M2908
8 м/с = 0,04 · 0,06 · 1,7 · 1 · 0,8 · 0,8 · 1 · 1 · 0,4 · 1 · 106 / 3600 = 0,2901333 г/с; 



34 

 

34 

 

П2908 = 0,04 · 0,06 · 1,2 · 1 · 0,8 · 0,8 · 1 · 1 · 0,4 · 86,25 = 0,0635904 т/год. 

Засыпка цемента: 

 Расчет выделения пыли при ведении погрузочно-разгрузочных работ выполнен в 

соответствии с «Методическим пособием по расчету выбросов от неорганизованных источников в 

промышленности строительных материалов», Новороссийск, 2001; «Методическим пособием по 

расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух», 

СПб., 2012. 

 Перегрузка сыпучих материалов осуществляется без применения загрузочного рукава. 

Местные условия – склады, хранилища, открытые с 4-х сторон (K4 = 1). Высота падения материала 

при пересыпке составляет 0,5 м (B = 0,4). Залповый сброс при разгрузке автосамосвала отсутствует 

(K9 = 1). Расчетные скорости ветра, м/с: 1 (K3 = 1); 3 (K3 = 1,2); 6 (K3 = 1,4); 8 (K3 = 1,7). Средняя 

годовая скорость ветра 2,9 м/с (K3 = 1,2). 

Таблица 1.1.1 - Характеристика выделений загрязняющих веществ в атмосферу 

Загрязняющее вещество Максимально 

разовый выброс, г/с 
Годовой выброс, т/год 

код наименование 

2908 Пыль неорганическая, содержащая 70-

20% двуокиси кремния 

0,0725333 0,0222 

 Исходные данные для расчета выделений загрязняющих веществ приведены в таблице 

1.1.2. 

Таблица 1.1.2 - Исходные данные для расчета 

Материал Параметры Одновременность 

Цемент Количество перерабатываемого материала: Gч = 0,5 

т/час; Gгод = 60,375 т/год. Весовая доля пылевой 

фракции в материале: K1 = 0,04.  Доля пыли, 

переходящая в аэрозоль: K2 = 0,03. Влажность до 

3% (K5 = 0,8). Размер куска 3-1 мм (K7 = 0,8).  

+ 

 Принятые условные обозначения, расчетные формулы, а также расчетные параметры и их 

обоснование приведены ниже. 

 Максимально разовый выброс пыли при перегрузке сыпучих материалов, рассчитывается 

по формуле (1.1.1): 

 МГР = K1 · K2 · K3 · K4 · K5 · K7 · K8 · K9 · B · Gч · 106 / 3600, г/с (1.1.1) 

где K1 - весовая доля пылевой фракции (0 до 200 мкм) в материале; 

K2 - доля пыли (от всей весовой пыли), переходящая в аэрозоль (0 до 10 мкм); 

K3 - коэффициент, учитывающий местные метеоусловия; 

K4 - коэффициент, учитывающий местные условия, степень защищенности узла от внешних 

воздействий, условия пылеобразования; 

K5 - коэффициент, учитывающий влажность материала; 

K7 - коэффициент, учитывающий крупность материала; 

K8 - поправочный коэффициент для различных материалов в зависимости от типа грейфера, при 

использовании иных типов перегрузочных устройств K8 = 1; 

K9 - поправочный коэффициент при мощном залповом сбросе материала при разгрузке 

автосамосвала; 

B - коэффициент, учитывающий высоту пересыпки; 

Gч - суммарное количество перерабатываемого материала в час,  т/час. 

 Валовый выброс пыли при перегрузке сыпучих материалов, рассчитывается по формуле 

(1.1.2): 

 ПГР = K1 · K2 · K3 · K4 · K5 · K7 · K8 · K9 · B · Gгод, т/год (1.1.2) 

где Gгод - суммарное количество перерабатываемого материала в течение года,  т/год. 

 При расчете выделения конкретного загрязняющего вещества в виде дополнительного 

множителя учитывается массовая доля данного вещества в составе продукта. 

 Расчет годового и максимально разового выделения загрязняющих веществ в атмосферу 

приведен ниже. 

 



35 

 

35 

 

Цемент 

M2908
1 м/с = 0,04 · 0,03 · 1 · 1 · 0,8 · 0,8 · 1 · 1 · 0,4 · 0,5 · 106 / 3600 = 0,0426667 г/с; 

M2908
3 м/с = 0,04 · 0,03 · 1,2 · 1 · 0,8 · 0,8 · 1 · 1 · 0,4 · 0,5 · 106 / 3600 = 0,0512 г/с; 

M2908
6 м/с = 0,04 · 0,03 · 1,4 · 1 · 0,8 · 0,8 · 1 · 1 · 0,4 · 0,5 · 106 / 3600 = 0,0597333 г/с; 

M2908
8 м/с = 0,04 · 0,03 · 1,7 · 1 · 0,8 · 0,8 · 1 · 1 · 0,4 · 0,5 · 106 / 3600 = 0,0725333 г/с; 

П2908 = 0,04 · 0,03 · 1,2 · 1 · 0,8 · 0,8 · 1 · 1 · 0,4 · 60,375 = 0,0222 т/год. 

 

Засыпка формиата кальция: 

 Расчет выделения пыли при ведении погрузочно-разгрузочных работ выполнен в 

соответствии с «Методическим пособием по расчету выбросов от неорганизованных источников в 

промышленности строительных материалов», Новороссийск, 2001; «Методическим пособием по 

расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух», 

СПб., 2012. 

 Перегрузка сыпучих материалов осуществляется без применения загрузочного рукава. 

Местные условия – склады, хранилища, открытые с 4-х сторон (K4 = 1). Высота падения материала 

при пересыпке составляет 0,5 м (B = 0,4). Залповый сброс при разгрузке автосамосвала отсутствует 

(K9 = 1). Расчетные скорости ветра, м/с: 1 (K3 = 1); 3 (K3 = 1,2); 6 (K3 = 1,4); 8 (K3 = 1,7). Средняя 

годовая скорость ветра 2,9 м/с (K3 = 1,2). 

Таблица 1.1.1 - Характеристика выделений загрязняющих веществ в атмосферу 

Загрязняющее вещество Максимально разовый 

выброс, г/с 
Годовой выброс, т/год 

код наименование 

2909 Пыль неорганическая, содержащая 70-

20% двуокиси кремния 

0,1178667 0,009936 

 Исходные данные для расчета выделений загрязняющих веществ приведены в таблице 

1.1.2. 

Таблица 1.1.2 - Исходные данные для расчета 

Материал Параметры Одновременность 

Соль кальция (формиат) Количество перерабатываемого материала: Gч = 1,3 

т/час; Gгод = 43,125 т/год. Весовая доля пылевой 

фракции в материале: K1 = 0,03.  Доля пыли, 

переходящая в аэрозоль: K2 = 0,02. Влажность до 3% (K5 

= 0,8). Размер куска 1 мм (K7 = 1).  

+ 

 Принятые условные обозначения, расчетные формулы, а также расчетные параметры и их 

обоснование приведены ниже. 

 Максимально разовый выброс пыли при перегрузке сыпучих материалов, рассчитывается 

по формуле (1.1.1): 

 МГР = K1 · K2 · K3 · K4 · K5 · K7 · K8 · K9 · B · Gч · 106 / 3600, г/с (1.1.1) 

где K1 - весовая доля пылевой фракции (0 до 200 мкм) в материале; 

K2 - доля пыли (от всей весовой пыли), переходящая в аэрозоль (0 до 10 мкм); 

K3 - коэффициент, учитывающий местные метеоусловия; 

K4 - коэффициент, учитывающий местные условия, степень защищенности узла от внешних 

воздействий, условия пылеобразования; 

K5 - коэффициент, учитывающий влажность материала; 

K7 - коэффициент, учитывающий крупность материала; 

K8 - поправочный коэффициент для различных материалов в зависимости от типа грейфера, при 

использовании иных типов перегрузочных устройств K8 = 1; 

K9 - поправочный коэффициент при мощном залповом сбросе материала при разгрузке 

автосамосвала; 

B - коэффициент, учитывающий высоту пересыпки; 

Gч - суммарное количество перерабатываемого материала в час,  т/час. 

 Валовый выброс пыли при перегрузке сыпучих материалов, рассчитывается по формуле 

(1.1.2): 

 ПГР = K1 · K2 · K3 · K4 · K5 · K7 · K8 · K9 · B · Gгод, т/год (1.1.2) 



36 

 

36 

 

где Gгод - суммарное количество перерабатываемого материала в течение года,  т/год. 

 При расчете выделения конкретного загрязняющего вещества в виде дополнительного 

множителя учитывается массовая доля данного вещества в составе продукта. 

 Расчет годового и максимально разового выделения загрязняющих веществ в атмосферу 

приведен ниже. 

 

Соль 

M152
1 м/с = 0,03 · 0,02 · 1 · 1 · 0,8 · 1 · 1 · 1 · 0,4 · 1,3 · 106 / 3600 = 0,0693333 г/с; 

M152
3 м/с = 0,03 · 0,02 · 1,2 · 1 · 0,8 · 1 · 1 · 1 · 0,4 · 1,3 · 106 / 3600 = 0,0832 г/с; 

M152
6 м/с = 0,03 · 0,02 · 1,4 · 1 · 0,8 · 1 · 1 · 1 · 0,4 · 1,3 · 106 / 3600 = 0,0970667 г/с; 

M152
8 м/с = 0,03 · 0,02 · 1,7 · 1 · 0,8 · 1 · 1 · 1 · 0,4 · 1,3 · 106 / 3600 = 0,1178667 г/с; 

П152 = 0,03 · 0,02 · 1,2 · 1 · 0,8 · 1 · 1 · 1 · 0,4 · 43,125 = 0,009936 т/год. 

 

 

ИЗА № 6006. Стоянка спецтехники 

 Источниками выделений загрязняющих веществ являются двигатели дорожно-

строительных машин в период работы пускового двигателя, прогрева, движения по территории 

предприятия и во время работы в режиме холостого хода. 

 Расчет выделений загрязняющих веществ выполнен в соответствии со следующими 

методическими документами: 

 – Методическое пособие по расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух, СПб., НИИ Атмосфера, 2012. 

 – Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу 

для баз дорожной техники (расчетным методом). М, 1998. 

 – Дополнения к методике проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в 

атмосферу для баз дорожной техники (расчетным методом). М, 1999. 

 Количественные и качественные характеристики загрязняющих веществ, выделяющихся в 

атмосферу от дорожно-строительных машин, приведены в таблице 1.1.1. 

Таблица 1.1.1 - Характеристика выделений загрязняющих веществ в атмосферу 

Загрязняющее вещество Максимально разовый 

выброс, г/с 
Годовой выброс, т/год 

код наименование 

301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 0,017 0,023 

304 Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,003 0,004 

328 Углерод (Сажа) 0,003 0,003 

330 Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 0,002 0,003 

337 Углерод оксид 0,044 0,058 

2732 Керосин 0,007 0,009 

 Расчет выполнен для стоянки дорожно-строительных машин (ДМ), хранящихся при 

температуре окружающей среды. Пробег ДМ при выезде составляет 0,065 км, при въезде – 0,065 

км. Время работы двигателя на холостом ходу при выезде с территории стоянки – 1 мин, при 

возврате на неё – 1 мин. Количество дней для расчётного периода: теплого – 31. 

 Исходные данные для расчета выделений загрязняющих веществ приведены в таблице 

1.1.2. 

Таблица 1.1.2 - Исходные данные для расчета 

Наименование 

ДМ 
Тип ДМ 

Максимальное количество ДМ 

Скорост

ь, км/ч 

Электр

остарт

ер 

Одно

врем

енно

сть 

всего 
выезд/въезд в 

течение суток 

выезд за 1 

час 

въезд за 1 

час 

Грузовая 

машина 

ДМ колесная, мощностью свыше 

260 кВт (355 л.с. и более) 

1 1 1 1 10 + + 

Экскаватор ДМ гусеничная, мощностью 101-

160 кВт (137-218 л.с.) 

1 1 1 1 10 + + 



37 

 

37 

 

Наименование 

ДМ 
Тип ДМ 

Максимальное количество ДМ 

Скорост

ь, км/ч 

Электр

остарт

ер 

Одно

врем

енно

сть 

всего 
выезд/въезд в 

течение суток 

выезд за 1 

час 

въезд за 1 

час 

Бульдозер ДМ гусеничная, мощностью 161-

260 кВт (219-354 л.с.) 

1 1 1 1 10 + + 

Погрузчик ДМ колесная, мощностью 161-

260 кВт (219-354 л.с.) 

1 1 1 1 10 + + 

Трактор К-701 ДМ колесная, мощностью 161-

260 кВт (219-354 л.с.) 

1 1 1 1 10 + + 

 Принятые условные обозначения, расчетные формулы, а также расчетные параметры и их 

обоснование приведены ниже. 

 Выбросы i-го вещества одной машиной k-й группы в день при выезде с территории M'ik и 

возврате M''ik рассчитываются по формулам (1.1.1 и 1.1.2): 

 M'ik = mП ik · tП + mПР ik · tПР + mДВ ik · tДВ 1 + mХХ ik · tХХ 1, г (1.1.1) 

 M''ik = mДВ ik · tДВ 2 + mХХ ik · tХХ 2, г (1.1.2) 

где mП ik – удельный выброс i-го вещества пусковым двигателем, г/мин; 

mПР ik – удельный выброс i-го вещества при прогреве двигателя машины k-й группы, г/мин; 

mДВ ik – удельный выброс i-го вещества при движении машины k-й группы с условно постоянной 

скоростью , г/мин; 

mXX ik – удельный выброс i-го вещества при работе двигателя машины k-й группы на холостом 

ходу, г/мин; 

tП, tПР - время работы пускового двигателя и прогрева двигателя, мин; 

tДВ 1, tДВ 2 - время движения машины при выезде и возврате рассчитывается из отношения средней 

скорости движения и длины проезда, мин; 

tХХ 1, tХХ 2 - время работы двигателя на холостом ходу при выезде и возврате, мин; 

 При расчете выбросов от ДМ, имеющих двигатель с запуском от электростартерной 

установки, член mП ik · tП из формулы (1.1.1) исключается. 

 Валовый выброс i-го вещества ДМ рассчитывается раздельно для каждого периода года по 

формуле (1.1.3): 

 Mj
i = ∑

k

k=1
(M'ik + M''ik) · Nk · DР · 10-6, т/год (1.1.3) 

где Nk – среднее количество ДМ к-й группы, ежедневно выходящих на линию; 

DР - количество рабочих дней в расчетном периоде (холодном, теплом, переходном); 

j – период года (Т - теплый, П - переходный, Х - холодный); для холодного периода расчет Mi 

выполняется с учётом температуры для каждого месяца. 

 Влияние холодного и переходного периодов года на выбросы загрязняющих веществ для 

машин, хранящихся на закрытой отапливаемой стоянке не учитывается. 

 Для определения общего валового выброса Mi валовые выбросы одноименных веществ 

по периодам года суммируются (1.1.3): 

 Mi = MТ
i + MП

i + MХ
i, т/год (1.1.3) 

 Максимально разовый выброс i-го вещества Gi рассчитывается по формуле (1.1.2): 

 Gi = ∑
k

k=1
(M'ik · N'k + M''ik · N''k) / 3600, г/с (1.1.2) 

где N'k, N''k – количество машин k-й группы, выезжающих со стоянки и въезжающих на стоянку за 1 

час, характеризующийся максимальной интенсивностью выезда(въезда) ДМ. 

Из полученных значений Gi выбирается максимальное с учетом одновременности движения ДМ 

разных групп. 

 Удельные выбросы загрязняющих веществ при работе пускового двигателя, прогреве, 

пробеге, на холостом ходу приведены в таблице 1.1.3. 

Таблица 1.1.3 - Удельные выбросы загрязняющих веществ, г/мин 

Тип Загрязняющее вещество Пуск 
Прогрев Движение Холост

ой ход Т П Х T П Х 

ДМ колесная, мощностью свыше 260 кВт (355 л.с. и более) 

 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 5,6 1,6 2,4 2,4 8,128 8,128 8,128 1,592 

Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,91 0,26 0,39 0,39 1,321 1,321 1,321 0,2587 



38 

 

38 

 

Тип Загрязняющее вещество Пуск 
Прогрев Движение Холост

ой ход Т П Х T П Х 

Углерод (Сажа) - 0,26 1,404 1,56 1,13 1,53 1,7 0,26 

Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 0,15 0,26 0,288 0,32 0,8 0,882 0,98 0,39 

Углерод оксид 90 9,9 16,92 18,8 5,3 5,823 6,47 9,92 

Бензин (нефтяной, малосернистый) 7,5 - - - - - - - 

Керосин - 1,24 2,898 3,22 1,79 1,935 2,15 1,24 

ДМ гусеничная, мощностью 101-160 кВт (137-218 л.с.) 

 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 2,72 0,624 0,936 0,936 3,208 3,208 3,208 0,624 

Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,442 0,1014 0,152 0,152 0,521 0,521 0,521 0,1014 

Углерод (Сажа) - 0,1 0,54 0,6 0,45 0,603 0,67 0,1 

Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 0,058 0,16 0,18 0,2 0,31 0,342 0,38 0,16 

Углерод оксид 35 3,9 7,02 7,8 2,09 2,295 2,55 3,91 

Бензин (нефтяной, малосернистый) 2,9 - - - - - - - 

Керосин - 0,49 1,143 1,27 0,71 0,765 0,85 0,49 

ДМ гусеничная, мощностью 161-260 кВт (219-354 л.с.) 

 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 3,6 1,016 1,528 1,528 5,176 5,176 5,176 1,016 

Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,585 0,165 0,2483 0,2483 0,841 0,841 0,841 0,165 

Углерод (Сажа) - 0,17 0,918 1,02 0,72 0,972 1,08 0,17 

Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 0,095 0,25 0,279 0,31 0,51 0,567 0,63 0,25 

Углерод оксид 57 6,3 11,34 12,6 3,37 3,699 4,11 6,31 

Бензин (нефтяной, малосернистый) 4,7 - - - - - - - 

Керосин - 0,79 1,845 2,05 1,14 1,233 1,37 0,79 

ДМ колесная, мощностью 161-260 кВт (219-354 л.с.) 

 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 3,6 1,016 1,528 1,528 5,176 5,176 5,176 1,016 

Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,585 0,165 0,2483 0,2483 0,841 0,841 0,841 0,165 

Углерод (Сажа) - 0,17 0,918 1,02 0,72 0,972 1,08 0,17 

Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 0,095 0,25 0,279 0,31 0,51 0,567 0,63 0,25 

Углерод оксид 57 6,3 11,34 12,6 3,37 3,699 4,11 6,31 

Бензин (нефтяной, малосернистый) 4,7 - - - - - - - 

Керосин - 0,79 1,845 2,05 1,14 1,233 1,37 0,79 

 Время работы пускового двигателя в зависимости от расчетного периода приведено в 

таблице 1.1.4. 

Таблица 1.1.4 - Время работы пускового двигателя, мин 

Тип дорожно-строительной машины 
Время 

Т П Х 

ДМ колесная, мощностью свыше 260 кВт (355 л.с. и более) 1 2 4 

ДМ гусеничная, мощностью 101-160 кВт (137-218 л.с.) 1 2 4 

ДМ гусеничная, мощностью 161-260 кВт (219-354 л.с.) 1 2 4 

ДМ колесная, мощностью 161-260 кВт (219-354 л.с.) 1 2 4 

 Время прогрева двигателей в зависимости от температуры воздуха и условий хранения 

приведено в таблице 1.1.5. 

Таблица 1.1.5 - Время прогрева двигателей, мин 

Тип дорожно-строительной машины 
Время 

Т П Х 

ДМ колесная, мощностью свыше 260 кВт (355 л.с. и более) 2 6 12 

ДМ гусеничная, мощностью 101-160 кВт (137-218 л.с.) 2 6 12 

ДМ гусеничная, мощностью 161-260 кВт (219-354 л.с.) 2 6 12 

ДМ колесная, мощностью 161-260 кВт (219-354 л.с.) 2 6 12 

 Расчет годового и максимально разового выделения загрязняющих веществ в атмосферу 

приведен ниже. 

Грузовая машина 

M'301 = 1,6 · 2 + 8,128 · 0,065 / 5 · 60 + 1,592 · 1 = 11,13184 г; 

M''301 = 8,128 · 0,065 / 5 · 60 + 1,592 · 1 = 7,93184 г; 

M301 = (11,13184 + 7,93184) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0069773 т/год; 



39 

 

39 

 

G-
301 = (11,13184 · 1 + 7,93184 · 1) / 3600 = 0,0052955 г/с; 

M'304 = 0,26 · 2 + 1,321 · 0,065 / 5 · 60 + 0,2587 · 1 = 1,80908 г; 

M''304 = 1,321 · 0,065 / 5 · 60 + 0,2587 · 1 = 1,28908 г; 

M304 = (1,80908 + 1,28908) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0011339 т/год; 

G-
304 = (1,80908 · 1 + 1,28908 · 1) / 3600 = 0,0008606 г/с; 

M'328 = 0,26 · 2 + 1,13 · 0,065 / 5 · 60 + 0,26 · 1 = 1,6614 г; 

M''328 = 1,13 · 0,065 / 5 · 60 + 0,26 · 1 = 1,1414 г; 

M328 = (1,6614 + 1,1414) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0010258 т/год; 

G-
328 = (1,6614 · 1 + 1,1414 · 1) / 3600 = 0,0007786 г/с; 

M'330 = 0,26 · 2 + 0,8 · 0,065 / 5 · 60 + 0,39 · 1 = 1,534 г; 

M''330 = 0,8 · 0,065 / 5 · 60 + 0,39 · 1 = 1,014 г; 

M330 = (1,534 + 1,014) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0009326 т/год; 

G-
330 = (1,534 · 1 + 1,014 · 1) / 3600 = 0,0007078 г/с; 

M'337 = 9,9 · 2 + 5,3 · 0,065 / 5 · 60 + 9,92 · 1 = 33,854 г; 

M''337 = 5,3 · 0,065 / 5 · 60 + 9,92 · 1 = 14,054 г; 

M337 = (33,854 + 14,054) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0175343 т/год; 

G-
337 = (33,854 · 1 + 14,054 · 1) / 3600 = 0,0133078 г/с; 

M'2704 = 0 · 2 + 0 · 0,065 / 5 · 60 + 0 · 1 = 0 г; 

M''2704 = 0 · 0,065 / 5 · 60 + 0 · 1 = 0 г; 

M2704 = (0 + 0) · 366 · 1 · 10-6 = 0 т/год; 

G-
2704 = (0 · 1 + 0 · 1) / 3600 = 0 г/с; 

M'2732 = 1,24 · 2 + 1,79 · 0,065 / 5 · 60 + 1,24 · 1 = 5,1162 г; 

M''2732 = 1,79 · 0,065 / 5 · 60 + 1,24 · 1 = 2,6362 г; 

M2732 = (5,1162 + 2,6362) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0028374 т/год; 

G-
2732 = (5,1162 · 1 + 2,6362 · 1) / 3600 = 0,0021534 г/с; 

Экскаватор 

M'301 = 0,624 · 2 + 3,208 · 0,065 / 5 · 60 + 0,624 · 1 = 4,37424 г; 

M''301 = 3,208 · 0,065 / 5 · 60 + 0,624 · 1 = 3,12624 г; 

M301 = (4,37424 + 3,12624) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0027452 т/год; 

G-
301 = (4,37424 · 1 + 3,12624 · 1) / 3600 = 0,0020835 г/с; 

M'304 = 0,1014 · 2 + 0,521 · 0,065 / 5 · 60 + 0,1014 · 1 = 0,71058 г; 

M''304 = 0,521 · 0,065 / 5 · 60 + 0,1014 · 1 = 0,50778 г; 

M304 = (0,71058 + 0,50778) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0004459 т/год; 

G-
304 = (0,71058 · 1 + 0,50778 · 1) / 3600 = 0,0003384 г/с; 

M'328 = 0,1 · 2 + 0,45 · 0,065 / 5 · 60 + 0,1 · 1 = 0,651 г; 

M''328 = 0,45 · 0,065 / 5 · 60 + 0,1 · 1 = 0,451 г; 

M328 = (0,651 + 0,451) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0004033 т/год; 

G-
328 = (0,651 · 1 + 0,451 · 1) / 3600 = 0,0003061 г/с; 

M'330 = 0,16 · 2 + 0,31 · 0,065 / 5 · 60 + 0,16 · 1 = 0,7218 г; 

M''330 = 0,31 · 0,065 / 5 · 60 + 0,16 · 1 = 0,4018 г; 

M330 = (0,7218 + 0,4018) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0004112 т/год; 

G-
330 = (0,7218 · 1 + 0,4018 · 1) / 3600 = 0,0003121 г/с; 

M'337 = 3,9 · 2 + 2,09 · 0,065 / 5 · 60 + 3,91 · 1 = 13,3402 г; 

M''337 = 2,09 · 0,065 / 5 · 60 + 3,91 · 1 = 5,5402 г; 

M337 = (13,3402 + 5,5402) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0069102 т/год; 

G-
337 = (13,3402 · 1 + 5,5402 · 1) / 3600 = 0,0052446 г/с; 

M'2704 = 0 · 2 + 0 · 0,065 / 5 · 60 + 0 · 1 = 0 г; 

M''2704 = 0 · 0,065 / 5 · 60 + 0 · 1 = 0 г; 

M2704 = (0 + 0) · 366 · 1 · 10-6 = 0 т/год; 

G-
2704 = (0 · 1 + 0 · 1) / 3600 = 0 г/с; 

M'2732 = 0,49 · 2 + 0,71 · 0,065 / 5 · 60 + 0,49 · 1 = 2,0238 г; 

M''2732 = 0,71 · 0,065 / 5 · 60 + 0,49 · 1 = 1,0438 г; 

M2732 = (2,0238 + 1,0438) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0011227 т/год; 



40 

 

40 

 

G-
2732 = (2,0238 · 1 + 1,0438 · 1) / 3600 = 0,0008521 г/с; 

Бульдозер 

M'301 = 1,016 · 2 + 5,176 · 0,065 / 5 · 60 + 1,016 · 1 = 7,08528 г; 

M''301 = 5,176 · 0,065 / 5 · 60 + 1,016 · 1 = 5,05328 г; 

M301 = (7,08528 + 5,05328) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0044427 т/год; 

G-
301 = (7,08528 · 1 + 5,05328 · 1) / 3600 = 0,0033718 г/с; 

M'304 = 0,165 · 2 + 0,841 · 0,065 / 5 · 60 + 0,165 · 1 = 1,15098 г; 

M''304 = 0,841 · 0,065 / 5 · 60 + 0,165 · 1 = 0,82098 г; 

M304 = (1,15098 + 0,82098) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0007217 т/год; 

G-
304 = (1,15098 · 1 + 0,82098 · 1) / 3600 = 0,0005478 г/с; 

M'328 = 0,17 · 2 + 0,72 · 0,065 / 5 · 60 + 0,17 · 1 = 1,0716 г; 

M''328 = 0,72 · 0,065 / 5 · 60 + 0,17 · 1 = 0,7316 г; 

M328 = (1,0716 + 0,7316) · 366 · 1 · 10-6 = 0,00066 т/год; 

G-
328 = (1,0716 · 1 + 0,7316 · 1) / 3600 = 0,0005009 г/с; 

M'330 = 0,25 · 2 + 0,51 · 0,065 / 5 · 60 + 0,25 · 1 = 1,1478 г; 

M''330 = 0,51 · 0,065 / 5 · 60 + 0,25 · 1 = 0,6478 г; 

M330 = (1,1478 + 0,6478) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0006572 т/год; 

G-
330 = (1,1478 · 1 + 0,6478 · 1) / 3600 = 0,0004988 г/с; 

M'337 = 6,3 · 2 + 3,37 · 0,065 / 5 · 60 + 6,31 · 1 = 21,5386 г; 

M''337 = 3,37 · 0,065 / 5 · 60 + 6,31 · 1 = 8,9386 г; 

M337 = (21,5386 + 8,9386) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0111547 т/год; 

G-
337 = (21,5386 · 1 + 8,9386 · 1) / 3600 = 0,0084659 г/с; 

M'2704 = 0 · 2 + 0 · 0,065 / 5 · 60 + 0 · 1 = 0 г; 

M''2704 = 0 · 0,065 / 5 · 60 + 0 · 1 = 0 г; 

M2704 = (0 + 0) · 366 · 1 · 10-6 = 0 т/год; 

G-
2704 = (0 · 1 + 0 · 1) / 3600 = 0 г/с; 

M'2732 = 0,79 · 2 + 1,14 · 0,065 / 5 · 60 + 0,79 · 1 = 3,2592 г; 

M''2732 = 1,14 · 0,065 / 5 · 60 + 0,79 · 1 = 1,6792 г; 

M2732 = (3,2592 + 1,6792) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0018075 т/год; 

G-
2732 = (3,2592 · 1 + 1,6792 · 1) / 3600 = 0,0013718 г/с; 

Погрузчик 

M'301 = 1,016 · 2 + 5,176 · 0,065 / 5 · 60 + 1,016 · 1 = 7,08528 г; 

M''301 = 5,176 · 0,065 / 5 · 60 + 1,016 · 1 = 5,05328 г; 

M301 = (7,08528 + 5,05328) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0044427 т/год; 

G-
301 = (7,08528 · 1 + 5,05328 · 1) / 3600 = 0,0033718 г/с; 

M'304 = 0,165 · 2 + 0,841 · 0,065 / 5 · 60 + 0,165 · 1 = 1,15098 г; 

M''304 = 0,841 · 0,065 / 5 · 60 + 0,165 · 1 = 0,82098 г; 

M304 = (1,15098 + 0,82098) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0007217 т/год; 

G-
304 = (1,15098 · 1 + 0,82098 · 1) / 3600 = 0,0005478 г/с; 

M'328 = 0,17 · 2 + 0,72 · 0,065 / 5 · 60 + 0,17 · 1 = 1,0716 г; 

M''328 = 0,72 · 0,065 / 5 · 60 + 0,17 · 1 = 0,7316 г; 

M328 = (1,0716 + 0,7316) · 366 · 1 · 10-6 = 0,00066 т/год; 

G-
328 = (1,0716 · 1 + 0,7316 · 1) / 3600 = 0,0005009 г/с; 

M'330 = 0,25 · 2 + 0,51 · 0,065 / 5 · 60 + 0,25 · 1 = 1,1478 г; 

M''330 = 0,51 · 0,065 / 5 · 60 + 0,25 · 1 = 0,6478 г; 

M330 = (1,1478 + 0,6478) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0006572 т/год; 

G-
330 = (1,1478 · 1 + 0,6478 · 1) / 3600 = 0,0004988 г/с; 

M'337 = 6,3 · 2 + 3,37 · 0,065 / 5 · 60 + 6,31 · 1 = 21,5386 г; 

M''337 = 3,37 · 0,065 / 5 · 60 + 6,31 · 1 = 8,9386 г; 

M337 = (21,5386 + 8,9386) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0111547 т/год; 

G-
337 = (21,5386 · 1 + 8,9386 · 1) / 3600 = 0,0084659 г/с; 

M'2704 = 0 · 2 + 0 · 0,065 / 5 · 60 + 0 · 1 = 0 г; 

M''2704 = 0 · 0,065 / 5 · 60 + 0 · 1 = 0 г; 



41 

 

41 

 

M2704 = (0 + 0) · 366 · 1 · 10-6 = 0 т/год; 

G-
2704 = (0 · 1 + 0 · 1) / 3600 = 0 г/с; 

M'2732 = 0,79 · 2 + 1,14 · 0,065 / 5 · 60 + 0,79 · 1 = 3,2592 г; 

M''2732 = 1,14 · 0,065 / 5 · 60 + 0,79 · 1 = 1,6792 г; 

M2732 = (3,2592 + 1,6792) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0018075 т/год; 

G-
2732 = (3,2592 · 1 + 1,6792 · 1) / 3600 = 0,0013718 г/с; 

Трактор К-701 

M'301 = 1,016 · 2 + 5,176 · 0,065 / 5 · 60 + 1,016 · 1 = 7,08528 г; 

M''301 = 5,176 · 0,065 / 5 · 60 + 1,016 · 1 = 5,05328 г; 

M301 = (7,08528 + 5,05328) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0044427 т/год; 

G-
301 = (7,08528 · 1 + 5,05328 · 1) / 3600 = 0,0033718 г/с; 

M'304 = 0,165 · 2 + 0,841 · 0,065 / 5 · 60 + 0,165 · 1 = 1,15098 г; 

M''304 = 0,841 · 0,065 / 5 · 60 + 0,165 · 1 = 0,82098 г; 

M304 = (1,15098 + 0,82098) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0007217 т/год; 

G-
304 = (1,15098 · 1 + 0,82098 · 1) / 3600 = 0,0005478 г/с; 

M'328 = 0,17 · 2 + 0,72 · 0,065 / 5 · 60 + 0,17 · 1 = 1,0716 г; 

M''328 = 0,72 · 0,065 / 5 · 60 + 0,17 · 1 = 0,7316 г; 

M328 = (1,0716 + 0,7316) · 366 · 1 · 10-6 = 0,00066 т/год; 

G-
328 = (1,0716 · 1 + 0,7316 · 1) / 3600 = 0,0005009 г/с; 

M'330 = 0,25 · 2 + 0,51 · 0,065 / 5 · 60 + 0,25 · 1 = 1,1478 г; 

M''330 = 0,51 · 0,065 / 5 · 60 + 0,25 · 1 = 0,6478 г; 

M330 = (1,1478 + 0,6478) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0006572 т/год; 

G-
330 = (1,1478 · 1 + 0,6478 · 1) / 3600 = 0,0004988 г/с; 

M'337 = 6,3 · 2 + 3,37 · 0,065 / 5 · 60 + 6,31 · 1 = 21,5386 г; 

M''337 = 3,37 · 0,065 / 5 · 60 + 6,31 · 1 = 8,9386 г; 

M337 = (21,5386 + 8,9386) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0111547 т/год; 

G-
337 = (21,5386 · 1 + 8,9386 · 1) / 3600 = 0,0084659 г/с; 

M'2704 = 0 · 2 + 0 · 0,065 / 5 · 60 + 0 · 1 = 0 г; 

M''2704 = 0 · 0,065 / 5 · 60 + 0 · 1 = 0 г; 

M2704 = (0 + 0) · 366 · 1 · 10-6 = 0 т/год; 

G-
2704 = (0 · 1 + 0 · 1) / 3600 = 0 г/с; 

M'2732 = 0,79 · 2 + 1,14 · 0,065 / 5 · 60 + 0,79 · 1 = 3,2592 г; 

M''2732 = 1,14 · 0,065 / 5 · 60 + 0,79 · 1 = 1,6792 г; 

M2732 = (3,2592 + 1,6792) · 366 · 1 · 10-6 = 0,0018075 т/год; 

G-
2732 = (3,2592 · 1 + 1,6792 · 1) / 3600 = 0,0013718 г/с; 

ИЗА № 6007. Заправка техники 

 Источниками загрязнения атмосферного воздуха являются дыхательные клапаны 

резервуаров в процессе хранения (малое дыхание) и слива (большое дыхание) топлива, 

топливные баки автомобилей в процессе их заправки, места испарения топлива при случайных 

проливах. Климатическая зона – 2. 

 Расчет выделений загрязняющих веществ выполнен в соответствии с «Методические 

указания по определению выбросов загрязняющих  веществ в атмосферу из резервуаров». 

Новополоцк, 1997 (с учетом дополнений НИИ Атмосфера 1999, 2005, 2010 г.г.). 

 Количественная и качественная характеристика загрязняющих веществ, выделяющихся в 

атмосферу, приведена в таблице 1.1.1. 

Таблица 1.1.1 - Характеристика выделений загрязняющих веществ в атмосферу 

Загрязняющее вещество Максимально разовый 

выброс, г/с 
Годовой выброс, т/год 

код наименование 

333 Дигидросульфид (Сероводород) 0,000002 0,0000003 

415 Смесь углеводородов предельных С1-

С5 

0,009 0,001 

416 Смесь углеводородов предельных С6- 0,003 0,0003 



42 

 

42 

 

Загрязняющее вещество Максимально разовый 

выброс, г/с 
Годовой выброс, т/год 

код наименование 

С10 

501 Пентилены (амилены - смесь 

изомеров) 

0,0003 0,00003 

602 Бензол 0,0003 0,00003 

616 Диметилбензол (Ксилол) 0,00004 0,000003 

621 Метилбензол (Толуол) 0,0003 0,00003 

627 Этилбензол 0,00001 0,000001 

2754 Алканы C12-C19 (Углеводороды 

предельные C12-C19) 

0,001 0,0001 

 Исходные данные для расчета выделений загрязняющих веществ приведены в таблице 

1.1.2. 

Таблица 1.1.2 - Исходные данные для расчета 

Нефтепродукт 
Объем за год, м³ Конструкция 

резервуара 

Закачка (слив) в 

резервуар 

Расход 

через ТРК, 

л/20мин. 

Снижение 

выброса, % 
Одновре

менность 
Qоз Qвл объем, м³ время, с слив заправка 

Бензин Аи-92 - Аи-95. 

Выполняемые 

операции: заправка 

машин, проливы. 

1 1 наземный 0,012 120 32 - - + 

Дизельное топливо. 

Выполняемые 

операции: закачка (слив) 

в резервуар, заправка 

машин, проливы. 

1 1 наземный 0,2 600 200 - - + 

 Принятые условные обозначения, расчетные формулы, а также расчетные параметры и их 

обоснование приведены ниже. 

 Годовой выброс нефтепродуктов при сливе в резервуары рассчитывается по формуле 

(1.1.1): 

 Gр = (Ср оз · Qоз + Ср вл · Qвл) · (1 - nр / 100) · 10-6, т/год (1.1.1) 

где Cр оз - концентрация паров нефтепродуктов в осенне-зимний период при заполнении 

резервуаров,  г/м³; 

Qоз - объем нефтепродуктов, закачиваемых в резервуары за осенне-зимний период,  м³; 

Cр вл - концентрация паров нефтепродуктов в весенне-летний период при заполнении 

резервуаров,  г/м³; 

Qвл - объем нефтепродуктов, закачиваемых в резервуары за весенне-летний период,  м³; 

nр - снижение выброса при заполнении резервуаров,  %. 

 Годовой выброс нефтепродуктов при закачке в баки машин  рассчитывается по формуле 

(1.1.2): 

 Gб = (Сб оз · Qоз + Сб вл · Qвл) · (1 - nтрк / 100) · 10-6, т/год (1.1.2) 

где Cб оз - концентрация паров нефтепродуктов в осенне-зимний период при заправке баков 

машин,  г/м³; 

Cб вл - концентрация паров нефтепродуктов в весенне-летний период при заправке баков машин,  

г/м³; 

nтрк - снижение выброса при закачке в баки машин,  %. 

 Годовой выброс при проливах  рассчитывается по формуле (1.1.3): 

 Gпр = J · (Qоз + Qвл) · 10-6, т/год (1.1.3) 

где J - удельные выбросы при проливах,  %. 

 Итоговый выброс нефтепродуктов рассчитывается по формуле (1.1.4): 

 G = Gр + Gб + Gпр, т/год (1.1.4) 

 Разовый выброс нефтепродуктов при сливе в резервуары рассчитывается по формуле 

(1.1.5): 

 Mр = Сmax · V · (1 - nр / 100), г/с (1.1.5) 

где Cmax - максимальная концентрация паров нефтепродуктов,  г/м³; 



43 

 

43 

 

V - объем закачки(слива),  м³; 

t - время слива, с (если меньше 1200, то принимается 1200 с),  с. 

 Разовый выброс нефтепродуктов при закачке в баки машин рассчитывается по формуле 

(1.1.6): 

 Mб = Сб · Vб · (1 - nтрк / 100) · 10-3 / 1200, г/с (1.1.6) 

где Cmax - максимальная концентрация паров нефтепродуктов,  г/м³; 

Vб - максимальный расход нефтепродуктов при заправке машин за 20-ти минутный интервал,  

л/20 мин. 

 Разовый выброс нефтепродуктов при проливах рассчитывается по формуле (1.1.7): 

 Mпр = J · (Qоз + Qвл) / (365 · 24 · 3600), г/с (1.1.7) 

 Максимальный выброс нефтепродуктов рассчитывается по формуле (1.1.8): 

 M = Mр + Mб + Mпр, г/с    (1.1.8) 

 При расчете выделения конкретного загрязняющего вещества в виде дополнительного 

множителя в формулах учитывается массовая доля данного вещества в составе нефтепродукта. 

 Расчет годового и максимально разового выделения загрязняющих веществ в атмосферу 

приведен ниже. 

 

Бензин Аи-92 - Аи-95 

 

Mб = 515 · 32 · (1 - 0 / 100) · 10-3 / 1200 = 0,0137333 г/с; 

Mпр = 125 · (1 + 1) / (365 · 24 · 3600) = 0,0000079 г/с; 

M = 0,0137333 + 0,0000079 = 0,0137413 г/с; 

Gб = (420 · 1 + 515 · 1) · (1 - 0 / 100) · 10-6 = 0,000935 т/год; 

Gпр = 125 · (1 + 1) · 10-6 = 0,00025 т/год; 

G = 0,000935 + 0,00025 = 0,001185 т/год. 

 415 Смесь углеводородов предельных С1-С5 

M = 0,0137413 · 0,6767 = 0,0092987 г/с; 

G = 0,001185 · 0,6767 = 0,0008019 т/год. 

 416 Смесь углеводородов предельных С6-С10 

M = 0,0137413 · 0,2501 = 0,0034367 г/с; 

G = 0,001185 · 0,2501 = 0,0002964 т/год. 

 501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

M = 0,0137413 · 0,025 = 0,0003435 г/с; 

G = 0,001185 · 0,025 = 0,0000296 т/год. 

 602 Бензол 

M = 0,0137413 · 0,023 = 0,000316 г/с; 

G = 0,001185 · 0,023 = 0,0000273 т/год. 

 616 Диметилбензол (Ксилол) 

M = 0,0137413 · 0,0029 = 0,0000398 г/с; 

G = 0,001185 · 0,0029 = 0,0000034 т/год. 

 621 Метилбензол (Толуол) 

M = 0,0137413 · 0,0217 = 0,0002982 г/с; 

G = 0,001185 · 0,0217 = 0,0000257 т/год. 

 627 Этилбензол 

M = 0,0137413 · 0,0006 = 0,0000082 г/с; 

G = 0,001185 · 0,0006 = 0,0000007 т/год. 

 

Дизельное топливо 

 

Mp = 1,86 · 0,2 · (1 - 0 / 100) / 1200 = 0,00031 г/с; 

Mб = 2,2 · 200 · (1 - 0 / 100) · 10-3 / 1200 = 0,0003667 г/с; 

Mпр = 50 · (1 + 1) / (365 · 24 · 3600) = 0,0000032 г/с; 

M = 0,00031 + 0,0003667 + 0,0000032 = 0,0006798 г/с; 



44 

 

44 

 

Gp = (0,96 · 1 + 1,32 · 1) · (1 - 0 / 100) · 10-6 = 0,0000023 т/год; 

Gб = (1,6 · 1 + 2,2 · 1) · (1 - 0 / 100) · 10-6 = 0,0000038 т/год; 

Gпр = 50 · (1 + 1) · 10-6 = 0,0001 т/год; 

G = 0,0000023 + 0,0000038 + 0,0001 = 0,0001061 т/год. 

 333 Дигидросульфид (Сероводород) 

M = 0,0006798 · 0,0028 = 0,0000019 г/с; 

G = 0,0001061 · 0,0028 = 0,0000003 т/год. 

 2754 Алканы C12-C19 (Углеводороды предельные C12-C19) 

M = 0,0006798 · 0,9972 = 0,0006779 г/с; 

G = 0,0001061 · 0,9972 = 0,0001058 т/год. 

 

Перечень загрязняющих веществ, выбрасываемых при заправке техники, принят в 

соответствии с компонентным составом паров нефтепродуктов на АЗС, приведенным в 

Приложении 14 Методических указаний по определению выбросов загрязняющих веществ из 

резервуаров (с дополнениями НИИ Атмосфера), 1999. Выбросы смесей углеводородов С1-С5 и С6-

С10 (коды 0415, 0416) пронормированы по ПДК бензина (ГН 2.1.6.1338-03 "Предельно допустимые 

концентрации (ПДК) загрязняющих веществ в атмосферном воздухе населенных мест"), как по 

наиболее жесткому нормативу ПДК, в связи с отсутствием ПДК для смесей углеводородов С1-С5 и 

С6-С10. 

 



45 

 

45 

 

Приложение 4.3 Расчет выбросов в атмосферу при авариной ситуации 
 
Расчет аварийных выбросов при работе дизельного генератора в аварийной ситуации 

 В процессе эксплуатации стационарных дизельных установок в атмосферу с 

отработавшими газами выделяются вредные (загрязняющие) вещества. 

 В качестве исходных данных для расчета максимальных разовых выбросов используются 

сведения из технической документации дизельной установки об эксплуатационной мощности 

(если сведения об эксплуатационной мощности не приводятся, - то номинальной мощности), а 

для расчета валовых выбросов в атмосферу, - результаты учетных сведений о годовом расходе 

топлива дизельного двигателя. 

 Расчет выделений загрязняющих веществ выполнен в соответствии с «Методикой расчета 

выделений загрязняющих веществ в атмосферу от стационарных дизельных установок. СПб, 

2001». 

 Количественная и качественная характеристика загрязняющих веществ, выделяющихся в 

атмосферу, приведена в таблице 1.1.1. 

Таблица 1.1.1 - Характеристика выделений загрязняющих веществ в атмосферу 

Загрязняющее вещество Максимально разовый 

выброс, г/с 
Годовой выброс, т/год 

код наименование 

301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 0,1501867 0,21376 

304 Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,0244053 0,034736 

328 Углерод (Сажа) 0,0069911 0,0095357 

330 Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 0,0586667 0,0835 

337 Углерод оксид 0,1515556 0,2171 

703 Бенз/а/пирен (3,4-Бензпирен) 0,0000002 0,0000003 

1325 Формальдегид 0,0016622 0,0023881 

2732 Керосин 0,0405289 0,0572643 

 Исходные данные для расчета выделений загрязняющих веществ приведены в таблице 

1.1.2. 

Таблица 1.1.2 - Исходные данные для расчета 

Данные 
Мощнос

ть, кВт 

Расход 

топлива, 

т/год 

Удельны

й расход, 

г/кВт·ч 

Однов

ремен

ность 

Дизельгенератор "Допельмаер". Группа Б. Изготовитель ЕС, США, Япония. 

Средней мощности, средней быстроходности и быстроходные (Ne = 73,6-736 

кВт; n = 500-1500 об/мин). До ремонта. 

176 16,7 260 + 

 Максимальный выброс i-го вещества стационарной дизельной установкой определяется 

по формуле (1.1.1): 

 Mi = (1 / 3600) · eMi · PЭ, г/с (1.1.1) 

где eMi - выброс i-го вредного вещества на единицу полезной работы стационарной дизельной 

установки на режиме номинальной мощности, г/кВт · ч; 

PЭ - эксплуатационная мощность стационарной дизельной установки,  кВт; 

(1 / 3600) – коэффициент пересчета из часов в секунды. 

 Валовый выброс i-го вещества за год стационарной дизельной установкой определяется 

по формуле (1.1.2): 

 WЭi = (1 / 1000) · qЭi · GT, т/год (1.1.2) 

где qЭi - выброс i-го вредного вещества, приходящегося на 1 кг топлива, при работе стационарной 

дизельной установки с учетом совокупности режимов, составляющих эксплуатационный цикл, 

г/кг; 

GT - расход топлива стационарной дизельной установкой за год,  т; 

(1 / 1000) – коэффициент пересчета килограмм в тонны. 

 Расход отработавших газов от стационарной дизельной установки определяется по 

формуле (1.1.3): 

 GОГ = 8,72 · 10-6 · bЭ · PЭ, кг/с (1.1.3) 



46 

 

46 

 

где bЭ - удельный расход топлива на эксплуатационном (или номинальном) режиме работы 

двигателя,  г/кВт · ч. 

 Объемный расход отработавших газов определяется по формуле (1.1.4): 

 QОГ = GОГ / γОГ, м³/с (1.1.4) 

где γОГ - удельный вес отработавших газов, рассчитываемый по формуле (1.1.5): 

 γОГ = γОГ(при t=0°C) / (1 + TОГ / 273), кг/м³ (1.1.5) 

где γОГ(при t=0°C) - удельный вес отработавших газов при температуре 0°С, γОГ(при t=0°C) = 1,31  кг/м³; 

TОГ - температура отработавших газов,  К. 

 При организованном выбросе отработавших газов в атмосферу, на удалении от 

стационарной дизельной установки (высоте) до 5 м, значение их температуры можно принимать 

равным 450 °С, на удалении от 5 до 10 м - 400 °С. 

 Расчет годового и максимально разового выделения загрязняющих веществ в атмосферу 

приведен ниже. 

 

Дизельгенератор "Допельмаер" 

 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 

M = (1 / 3600) · 3,072 · 176 = 0,1501867 г/с; 

WЭ = (1 / 1000) · 12,8 · 16,7 = 0,21376 т/год. 

 Азот (II) оксид (Азота оксид) 

M = (1 / 3600) · 0,4992 · 176 = 0,0244053 г/с; 

WЭ = (1 / 1000) · 2,08 · 16,7 = 0,034736 т/год. 

 Углерод (Сажа) 

M = (1 / 3600) · 0,143 · 176 = 0,0069911 г/с; 

WЭ = (1 / 1000) · 0,571 · 16,7 = 0,0095357 т/год. 

 Сера диоксид (Ангидрид сернистый) 

M = (1 / 3600) · 1,2 · 176 = 0,0586667 г/с; 

WЭ = (1 / 1000) · 5 · 16,7 = 0,0835 т/год. 

 Углерод оксид 

M = (1 / 3600) · 3,1 · 176 = 0,1515556 г/с; 

WЭ = (1 / 1000) · 13 · 16,7 = 0,2171 т/год. 

 Бенз/а/пирен (3,4-Бензпирен) 

M = (1 / 3600) · 0,0000034 · 176 = 0,0000002 г/с; 

WЭ = (1 / 1000) · 0,000016 · 16,7 = 0,0000003 т/год. 

 Формальдегид 

M = (1 / 3600) · 0,034 · 176 = 0,0016622 г/с; 

WЭ = (1 / 1000) · 0,143 · 16,7 = 0,0023881 т/год. 

 Керосин 

M = (1 / 3600) · 0,829 · 176 = 0,0405289 г/с; 

WЭ = (1 / 1000) · 3,429 · 16,7 = 0,0572643 т/год. 

 Расчет объемного расхода отработавших газов приведен ниже. 

GОГ = 8,72 · 10-6 · 260 · 176 = 0,399027 кг/с. 

 - на удалении (высоте) до 5 м, TОГ = 723  K (450 °С): 

γОГ = 1,31 / (1 + 723 / 273) = 0,359066 кг/м³; 

QОГ = 0,399027 / 0,359066 = 1,1113 м³/с; 

 - на удалении (высоте) 5-10 м, TОГ = 673  K (400 °С): 

γОГ = 1,31 / (1 + 673 / 273) = 0,3780444 кг/м³; 

QОГ = 0,399027 / 0,3780444 = 1,0555 м³/с. 

 

Расчет выбросов от аварийного разлива дизельного топлива. 
Максимальное воздействие (розлив в объеме автоцистерны) без возгорания 



47 

 

47 

 

Расчет максимально-разовых и валовых выбросов произведен по Методике расчета 

вредных выбросов в атмосферу от нефтехимического оборудования РМ 62-91-90, 

Воронеж, 1990, раздел 1.2. 

 

Количество выбросов в атмосферу определяется по уравнению [1] Методики РМ 62-91-

90 п. 1.2. (б). 

Пi = 0,001 * (5,38 + 4,1*W) *F *Pi  *Хi,                          (13) 

где Пi - количество вредных выбросов, кг/ч; 

F - площадь разлившейся жидкости, м2. Площадь розлива F условно принимается 1 м2 

на 1 л разливающейся жидкости.  

Объем автоцистерны равен 5000 литров, исходя из потребности в заправке 

спецтехники.  F = 5000 м2. 

W - среднегодовая скорость ветра в данном географическом пункте, м/с; находится по 

табл. 3; W = 7 м/с (в соответствии с табл. 3); 

Mi - молекулярная масса i-го вещества, кг/моль; Средняя молекулярная масса дизельного 

топлива составляет 110-230г/моль (принимаем среднее значение 170 г/моль) =0,17кг/моль 

Pi - давление насыщенного пара i-го вещества, мм рт.ст., определяется по рис. 1 - 3 при 

температуре испарения жидкости tж; давление насыщенного пара керосиновой фракции 

(С12-С19) –4,5 мм. рт. ст. (рис. 1); 

Хi - мольная доля i-го вещества в жидкости,  

Из расчета по формуле алканов CnH2n+2 при расчете на С12: С12Н26  

Хi  = 12 х 1/38 =  0,32; 

tж - температура разлившейся жидкости, °С. Температура испарения tж = 23,8˚С 

(принята по средней макс. температуре наиболее теплого месяца согласно СНиП 23-01-99 

«Строительная климатология». 

  

 Расчет максимально-разовых выбросов: 

Пi = 0,001 х (5,38 + 4,1 х 7) х 5000 х 4,5 х 0,4123 х 0,32= 101,168кг/час = 28,102 г/с 

 

Расчет валовых выбросов: 

 

Расчет валового выброса производился в соответствии с формулой:  

6103600 
 ТММ iгод

, т/год       

 

Мi- количество i-того вредного вещества, г/сек 

Т- время ликвидации разлива, час/год. Т = 6 ч. В соответствии с Постановлением 

Правительства РФ от 31 декабря 2020 г. N 2451 "Об утверждении Правил организации 

мероприятий по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на 

территории Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской 

Федерации и территориального моря Российской Федерации, а также о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" 

Мгод = 28,102 х 6 х 0,0036 = 0,607 т/год; 
 

Минимальное воздействие (розлив в объеме топливного бака при аварийной 
ситуации с экскаватором или бульдозером) без возгорания 

Расчет максимально-разовых и валовых выбросов произведен по Методике расчета 

вредных выбросов в атмосферу от нефтехимического оборудования РМ 62-91-90, 

Воронеж, 1990, раздел 1.2. 



48 

 

48 

 

 

Количество выбросов в атмосферу определяется по уравнению [1] Методики РМ 62-91-

90 п. 1.2. (б). 

Пi = 0,001 · (5,38 + 4,1W) · F · Pi  · Хi,                          (13) 

где Пi - количество вредных выбросов, кг/ч; 

F - площадь разлившейся жидкости, м2. Принята по объему заправляемого топлива в 

бак F = 290 м2. 

W - среднегодовая скорость ветра в данном географическом пункте, м/с; находится по 

табл. 3; W = 7 м/с (в соответствии с табл. 3); 

Mi - молекулярная масса i-го вещества, кг/моль; Средняя молекулярная масса дизельного 

топлива составляет 110-230г/моль (принимаем среднее значение 170 г/моль) =0,17кг/моль 

Pi - давление насыщенного пара i-го вещества, мм рт.ст., определяется по рис. 1 - 3 при 

температуре испарения жидкости tж; давление насыщенного пара керосиновой фракции 

(С12-С19) –4,5 мм. рт. ст. (рис. 1); 

Хi - мольная доля i-го вещества в жидкости,  

Из расчета по формуле алканов CnH2n+2 при расчете на С12: С12Н26  

Хi  = 12 х 1/38 =  0,32; 

tж - температура разлившейся жидкости, °С. Температура испарения tж = 23,8˚С 

(принята по средней макс. температуре наиболее теплого месяца согласно СНиП 23-01-99 

«Строительная климатология». 

  

 Расчет максимально-разовых выбросов: 

Пi = 0,001 х (5,38 + 4,1 х 7) х 290 х 4,5 х 0,4123 х 0,32= 5,868кг/час = 1,63 г/с 

Расчет валовых выбросов: 

 

Расчет валового выброса производился в соответствии с формулой:  

6103600 
 ТММ iгод

, т/год       

 

Мi- количество i-того вредного вещества, г/сек 

Т- годовой фонд рабочего времени, час/год: Т = 6 ч. 

 

Мгод = 1,63 х 6 х 0,0036 = 0,035 т/год; 
 

Расчет выбросов от возгорания разлитого дизельного топлива. 
разлив в объеме автоцистерны 

Расчет произведен программой «Горение нефти», версия 1.0.0.4 от 17.10.2005 

Copyright © 2003-2005 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 
 

Расчет выбросов загрязняющих веществ в соответствии с «Методикой расчета выбросов 

вредных веществ в атмосферу при свободном горении нефти и нефтепродуктов»: Самара, 

1996. 

 

Программа зарегистрирована на: ООО СОВЭКО 

Регистрационный номер: 11-21-0020 

 

Предприятие №99, Контрольный пример 

Источник выбросов №3, цех №0, площадка №0 

Возгорание пролива  
Результаты расчета 

Код Название Макс. выброс Валовый выброс 



49 

 

49 

 

в-ва вещества (г/с) (т/год) 

0301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 124.1838000 0.223531 

0304 Азот (II) оксид (Азота оксид) 20.1798675 0.036324 

0317 Гидроцианид (Водород цианистый) 5.9475000 0.010706 

0328 Углерод  76.7227500 0.138101 

0330 Сера диоксид-Ангидрид сернистый 27.9532500 0.050316 

0333 Дигидросульфид (Сероводород) 5.9475000 0.010706 

0337 Углерод оксид 42.2272500 0.076009 

0380 Углерод диоксид 5947.5000000 10.705500 

1325 Формальдегид 6.5422500 0.011776 

1555 Этановая кислота (Уксусная к-та) 21.4110000 0.038540 

 

Расчетные формулы, исходные данные 

Нефтепродукт - Дизельное топливо 

Удельные выбросы вредных веществ при горении нефти и нефтепродуктов на поверхности 

(Kj) кг/кг 

0301 0317 0328 0330 0333 0337 0380 1325 1555 

0.0261 0.0010 0.0129 0.0047 0.0010 0.0071 1.0000 0.0011 0.0036 

 

Коэффициенты трансформации оксидов азота: 

NO - 0.13 

NO2- 0.80 

Горение пропитанных нефтепродуктом инертных грунтов 

Наименование грунта - Гравий (диаметр частиц 2.0-20 мм) 

Валовый выброс загрязняющих веществ определяется по формуле: 

M=0.6·Kj·Kн·P·B·Sг т/год 

Влажность грунта - 5.00 % 

Kн=0.46 м3/м3 - нефтеемкость грунта данного типа и влажности 

P=0.780 т/м3 - плотность разлитого вещества 

B=0.01 м - толщина пропитанного нефтепродуктом слоя почвы 

Sг=5000.000 м2 - средняя площадь пятна жидкости на почве 

Максимально-разовый выброс загрязняющих веществ определяется по формуле: 

G=(0.6·106·Kj·Kн·P·B·Sг)/(3600·Tг) г/с 

Tг=0.500 час. (30 мин., 0 сек.) - время горения нефтепродукта от начала до затухания 

 
 

Разлив в объеме топливного бака спецтехники. 

Расчет произведен программой «Горение нефти», версия 1.0.0.4 от 17.10.2005 

Copyright © 2003-2005 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 
 

Расчет выбросов загрязняющих веществ в соответствии с «Методикой расчета выбросов 

вредных веществ в атмосферу при свободном горении нефти и нефтепродуктов»: Самара, 

1996. 

 
Программа зарегистрирована на: ООО СОВЭКО 

Регистрационный номер: 11-21-0020 
 

Предприятие №99, Контрольный пример 

Источник выбросов №3, цех №0, площадка №0 

Возгорание пролива ДТ 
Результаты расчета 

Код 
в-ва 

Название 
вещества 

Макс. выброс 
(г/с) 

Валовый выброс 
(т/год) 



50 

 

50 

 

0301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 7.2026604 0.012965 

0304 Азот (II) оксид (Азота оксид) 1.1704323 0.002107 

0317 Гидроцианид (Водород цианистый) 0.3449550 0.000621 

0328 Углерод   4.4499195 0.008010 

0330 Сера диоксид-Ангидрид сернистый 1.6212885 0.002918 

0333 Дигидросульфид (Сероводород) 0.3449550 0.000621 

0337 Углерод оксид 2.4491805 0.004409 

0380 Углерод диоксид 344.9550000 0.620919 

1325 Формальдегид 0.3794505 0.000683 

1555 Этановая кислота (Уксусная к-та) 1.2418380 0.002235 

 
Расчетные формулы, исходные данные 

Нефтепродукт - Дизельное топливо 

Удельные выбросы вредных веществ при горении нефти и нефтепродуктов на поверхности 

(Kj) кг/кг 

 

0301 0317 0328 0330 0333 0337 0380 1325 1555 
0.0261 0.0010 0.0129 0.0047 0.0010 0.0071 1.0000 0.0011 0.0036 

 

Коэффициенты трансформации оксидов азота: 

NO - 0.13 

NO2- 0.80 
Горение пропитанных нефтепродуктом инертных грунтов 
Наименование грунта - Гравий (диаметр частиц 2.0-20 мм) 
Валовый выброс загрязняющих веществ определяется по формуле: 
M=0.6·Kj·Kн·P·B·Sг т/год 

Влажность грунта - 5.00 % 

Kн=0.46 м3/м3 - нефтеемкость грунта данного типа и влажности 

P=0.780 т/м3 - плотность разлитого вещества 

B=0.01 м - толщина пропитанного нефтепродуктом слоя почвы 

Sг=290.000 м2 - средняя площадь пятна жидкости на почве 
Максимально-разовый выброс загрязняющих веществ определяется по формуле: 
G=(0.6·106·Kj·Kн·P·B·Sг)/(3600·Tг) г/с 

Tг=0.500 час. (30 мин., 0 сек.) - время горения нефтепродукта от начала до затухания 

 
  



51 

 

51 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

Письма о фоновом загрязнении атмосферного воздуха 

 



52 

 

52 

 



53 

 

53 

 

  



54 

 

54 

 

 



55 

 

55 

 

 



56 

 

56 

 

 



57 

 

57 

 



58 

 

58 

 

 



59 

 

59 

 

 



60 

 

60 

 

 

 



61 

 

61 

 

 



62 

 

62 

 



63 

 

63 

 

 

 



64 

 

64 

 

Приложение 5.1. Расчет рассеивания загрязняющих веществ в атмосферный воздух для 
каждого этапа, расположение площадки Пермский край 

Подготовительный этап 

УПРЗА «ЭКОЛОГ», версия 4.60 
Copyright © 1990-2020 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ООО "Совэко" 
Регистрационный номер: 11-21-0020 

 

Предприятие: 157, ООО 'Экопромтехнологии' 

Город: 833, Пермский край 

Район: 1, Новый район 

Адрес предприятия: 

Разработчик: 

ИНН: 

ОКПО: 

Отрасль: 

Величина нормативной санзоны: 300 м 

ВИД: 1, Существующее положение 

ВР: 1, Новый вариант расчета Пермский край 

Расчетные константы:  S=999999,99 

Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 

Расчет завершен успешно. 
Рассчитано 21 веществ/групп суммации. 
 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -16,6 

Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 25,5 

Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы: 160 

U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,183 

Скорость звука, м/с: 346 

 
Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - Площадка буровой 

1 - Подготовительный этап 

2 - Технический этап 

3 - Площадка проведения работ 



65 

 

65 

 

Параметры источников выбросов 

Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование источника Вар. Тип 
Высота 

ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плотност
ь 

ГВС, 
(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение 
выброса, град 

Коэф
. 

рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) Угол Направл. 

№ пл.: 1, № цеха: 1 

% 6001 Поверхность шламового 
амбара 

1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 20,00 - - 1 100,00 155,00 102,00 103,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001000 0,000021 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000200 0,000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000100 0,000003 3 0,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0000300 0,000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0003000 0,000100 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 0,0000400 0,000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0000400 0,000044 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 1,4930000 3,999000 1 42,66 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

№ пл.: 1, № цеха: 3 

% 6006 открытая стоянка техники 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 30,00 - - 1 185,00 121,00 184,00 86,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0170000 0,023000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0030000 0,004000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0030000 0,003000 3 0,20 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0020000 0,003000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 



66 

 

66 

 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0440000 0,058000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0070000 0,009000 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6007 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 2,00 - - 1 190,00 128,00 190,00 126,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 
0,0000020 3,000000E-07 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 0,0090000 0,001000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0030000 0,000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0003000 0,000030 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 0,0000400 0,000003 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 0,0000100 0,000001 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0010000 0,000100 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



67 

 

67 

 

Выбросы источников по веществам 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Вещество: 0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,0001000 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0170000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0171000  0,30  0,00  

Вещество: 0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,0000200 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0030000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0030200  0,03  0,00  

Вещество: 0328 Углерод (Пигмент черный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,0000100 3 0,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0030000 3 0,20 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0030100  0,21  0,00  

Вещество: 0330 Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,0000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0020000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0020300  0,02  0,00  

Вещество: 0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 
гидросульфид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0000020 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000020  0,01  0,00  

Вещество: 0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,0003000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



68 

 

68 

 

1 3 6006 3 0,0440000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0443000  0,03  0,00  

Вещество: 0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0090000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0090000  0,00  0,00  

Вещество: 0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0030000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0030000  0,00  0,00  

Вещество: 0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0003000 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003000  0,01  0,00  

Вещество: 0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0003000 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003000  0,03  0,00  

Вещество: 0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0000400 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000400  0,01  0,00  

Вещество: 0621 Метилбензол (Фенилметан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0003000 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003000  0,01  0,00  

Вещество: 0627 Этилбензол (Фенилэтан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0000100 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000100  0,01  0,00  

Вещество: 2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



69 

 

69 

 

1 1 6001 3 0,0000400 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000400  0,00  0,00  

Вещество: 2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,0000400 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0070000 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0070400  0,02  0,00  

Вещество: 2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 1,4930000 1 42,66 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6007 3 0,0010000 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1,4940000  42,69  0,00  



70 

 

70 

 

Выбросы источников по группам суммации 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Группа суммации: 6043 Серы диоксид и сероводород 

№ 
пл. 

№ 
цех

. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0330 0,0000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0330 0,0020000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6007 3 0333 0,0000020 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0020320  0,02  0,00  

 

Группа суммации: 6046 Углерода оксид и пыль цементного производства 

№ 
пл. 

№ 
цех

. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0337 0,0003000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0337 0,0440000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0443000  0,03  0,00  

 

Группа суммации: 6204 Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех

. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0301 0,0001000 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0301 0,0170000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 1 6001 3 0330 0,0000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0330 0,0020000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0191300  0,20  0,00  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,60 



71 

 

71 

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 

азота) 
0,036 0,036 0,036 0,036 0,036 0,000 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,038 0,038 0,038 0,038 0,038 0,000 

0330 Сера диоксид 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,000 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, 

дигидросульфид, гидросульфид) 
0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,000 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод 

моноокись; угарный газ) 
1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 0,000 

0415 
Смесь предельных углеводородов C1H4-

C5H12 
2,650 2,650 2,650 2,650 2,650 0,000 

0416 
Смесь предельных углеводородов C6H14-

C10H22 
1,140 1,140 1,140 1,140 1,140 0,000 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,036 0,036 0,036 0,036 0,036 0,000 

0616 
Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) 

(Метилтолуол) 
0,011 0,011 0,011 0,011 0,011 0,000 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,145 0,145 0,145 0,145 0,145 0,000 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации 



72 

 

72 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Набор-автомат 

 

   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 
Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра 

 

 
0 360 1 

 



73 

 

73 

 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияни

я (м) 

Шаг (м) 
Высота 

(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

2 Полное описание -696,00 108,50 1032,50 108,50 2000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 

Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 

X Y 

1 -253,00 209,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

2 -152,31 433,09 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

3 81,40 509,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

4 331,40 488,39 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

5 503,15 313,45 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

6 522,00 63,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

7 421,31 -160,59 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

8 187,60 -237,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

9 -62,40 -215,89 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

10 -234,15 -40,95 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 



74 

 

74 

 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 
Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,19 0,039 277 3,62 0,17 0,034 0,18 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,004 11,5  

1 1 6001 1,54E-04 3,072E-05 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,19 0,039 359 3,62 0,17 0,034 0,18 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,004 11,6  

1 1 6001 3,99E-05 7,985E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,19 0,039 318 3,62 0,17 0,034 0,18 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,004 11,2  

1 1 6001 1,09E-04 2,188E-05 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,19 0,038 237 5,03 0,17 0,034 0,18 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,004 10,1  

1 1 6001 6,48E-05 1,297E-05 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,19 0,038 38 5,03 0,17 0,035 0,18 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,004 9,5  

1 1 6001 2,07E-05 4,137E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,19 0,038 201 5,03 0,17 0,035 0,18 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,004 9,3  

1 1 6001 2,45E-05 4,906E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,19 0,038 166 5,03 0,17 0,035 0,18 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,003 9,1  

1 1 6001 3,78E-05 7,563E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,19 0,038 71 7,00 0,17 0,035 0,18 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,003 8,5  

1 1 6001 1,18E-04 2,358E-05 0,1  

1 -253,00 209,50 2,00 0,19 0,038 104 7,00 0,17 0,035 0,18 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,003 8,3  

1 1 6001 2,72E-04 5,439E-05 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,19 0,038 134 7,00 0,17 0,035 0,18 0,036 3 



75 

 

75 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,003 8,0  

1 1 6001 1,45E-04 2,891E-05 0,1  

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,10 0,038 277 3,62 0,09 0,038 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,97E-03 7,887E-04 2,0  

1 1 6001 1,54E-05 6,143E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,10 0,038 359 3,62 0,09 0,038 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,98E-03 7,916E-04 2,1  

1 1 6001 3,99E-06 1,597E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,10 0,038 318 3,62 0,09 0,038 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,90E-03 7,595E-04 2,0  

1 1 6001 1,09E-05 4,376E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,10 0,038 237 5,03 0,09 0,038 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,71E-03 6,829E-04 1,8  

1 1 6001 6,48E-06 2,594E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,10 0,038 38 5,03 0,09 0,038 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,61E-03 6,424E-04 1,7  

1 1 6001 2,07E-06 8,273E-07 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,10 0,038 201 5,03 0,09 0,038 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,56E-03 6,239E-04 1,6  

1 1 6001 2,45E-06 9,812E-07 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,10 0,038 166 5,03 0,09 0,038 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,53E-03 6,103E-04 1,6  

1 1 6001 3,78E-06 1,513E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,10 0,038 71 7,00 0,09 0,038 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,42E-03 5,663E-04 1,5  

1 1 6001 1,18E-05 4,716E-06 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,10 0,038 104 7,00 0,09 0,038 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,39E-03 5,543E-04 1,4  

1 1 6001 2,72E-05 1,088E-05 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,10 0,038 134 7,00 0,09 0,038 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,33E-03 5,330E-04 1,4  

1 1 6001 1,45E-05 5,782E-06 0,0  



76 

 

76 

 

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

8 187,60 -237,00 2,00 6,44E-03 9,653E-04 359 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,43E-03 9,650E-04 100,0  

1 1 6001 2,14E-06 3,212E-07 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 6,41E-03 9,617E-04 277 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,40E-03 9,595E-04 99,8  

1 1 6001 1,47E-05 2,200E-06 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 6,18E-03 9,275E-04 318 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,17E-03 9,261E-04 99,9  

1 1 6001 9,27E-06 1,391E-06 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 5,48E-03 8,216E-04 237 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 5,47E-03 8,208E-04 99,9  

1 1 6001 5,41E-06 8,121E-07 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 5,05E-03 7,577E-04 38 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 5,05E-03 7,574E-04 100,0  

1 1 6001 1,79E-06 2,682E-07 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 4,87E-03 7,310E-04 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,87E-03 7,307E-04 100,0  

1 1 6001 2,06E-06 3,089E-07 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 4,74E-03 7,114E-04 166 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,74E-03 7,109E-04 99,9  

1 1 6001 3,27E-06 4,898E-07 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 4,33E-03 6,490E-04 71 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,32E-03 6,477E-04 99,8  

1 1 6001 8,86E-06 1,330E-06 0,2  

1 -253,00 209,50 2,00 4,21E-03 6,313E-04 104 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,19E-03 6,282E-04 99,5  

1 1 6001 2,06E-05 3,097E-06 0,5  

2 -152,31 433,09 2,00 3,94E-03 5,907E-04 134 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,93E-03 5,891E-04 99,7  

1 1 6001 1,06E-05 1,587E-06 0,3  

Вещество: 0330  Сера диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



77 

 

77 

 

6 522,00 63,00 2,00 0,04 0,020 277 3,62 0,04 0,020 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,05E-03 5,258E-04 2,6  

1 1 6001 1,84E-05 9,215E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,04 0,020 359 3,62 0,04 0,020 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,06E-03 5,278E-04 2,6  

1 1 6001 4,79E-06 2,395E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,04 0,020 318 3,62 0,04 0,020 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,01E-03 5,063E-04 2,5  

1 1 6001 1,31E-05 6,564E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,04 0,020 237 5,03 0,04 0,020 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,11E-04 4,553E-04 2,2  

1 1 6001 7,78E-06 3,891E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,04 0,020 38 5,03 0,04 0,020 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,57E-04 4,283E-04 2,1  

1 1 6001 2,48E-06 1,241E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,04 0,020 201 5,03 0,04 0,020 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,32E-04 4,159E-04 2,1  

1 1 6001 2,94E-06 1,472E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,04 0,020 166 5,03 0,04 0,020 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,14E-04 4,069E-04 2,0  

1 1 6001 4,54E-06 2,269E-06 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,04 0,020 104 7,00 0,04 0,020 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,39E-04 3,696E-04 1,8  

1 1 6001 3,26E-05 1,632E-05 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,04 0,020 71 7,00 0,04 0,020 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,55E-04 3,775E-04 1,9  

1 1 6001 1,41E-05 7,074E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,04 0,020 135 7,00 0,04 0,020 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,08E-04 3,538E-04 1,7  

1 1 6001 2,06E-05 1,030E-05 0,1  

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,25 0,002 281 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,68E-04 1,348E-06 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,25 0,002 0 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



78 

 

78 

 

1 3 6007 1,49E-04 1,191E-06 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,25 0,002 239 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,49E-04 1,190E-06 0,1  

7 421,31 -160,59 2,00 0,25 0,002 321 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,46E-04 1,166E-06 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 0,25 0,002 201 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,34E-04 1,070E-06 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 0,25 0,002 164 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,29E-04 1,028E-06 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,25 0,002 36 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,14E-04 9,120E-07 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,25 0,002 101 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-04 8,246E-07 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,25 0,002 68 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,01E-04 8,074E-07 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,25 0,002 132 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,99E-05 7,995E-07 0,0  

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,26 1,307 277 3,62 0,26 1,295 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,31E-03 0,012 0,9  

1 1 6001 1,84E-05 9,215E-05 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,26 1,307 359 3,62 0,26 1,295 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,32E-03 0,012 0,9  

1 1 6001 4,79E-06 2,395E-05 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,26 1,307 318 3,62 0,26 1,296 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,23E-03 0,011 0,9  

1 1 6001 1,31E-05 6,564E-05 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,26 1,306 237 5,03 0,26 1,296 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,00E-03 0,010 0,8  

1 1 6001 7,78E-06 3,891E-05 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,26 1,306 38 5,03 0,26 1,296 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,88E-03 0,009 0,7  

1 1 6001 2,48E-06 1,241E-05 0,0  



79 

 

79 

 

4 331,40 488,39 2,00 0,26 1,305 201 5,03 0,26 1,296 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,83E-03 0,009 0,7  

1 1 6001 2,94E-06 1,472E-05 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,26 1,305 166 5,03 0,26 1,296 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,79E-03 0,009 0,7  

1 1 6001 4,54E-06 2,269E-05 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,26 1,305 71 7,00 0,26 1,297 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,66E-03 0,008 0,6  

1 1 6001 1,41E-05 7,074E-05 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,26 1,305 104 7,00 0,26 1,297 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,63E-03 0,008 0,6  

1 1 6001 3,26E-05 1,632E-04 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,26 1,305 134 7,00 0,26 1,297 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,56E-03 0,008 0,6  

1 1 6001 1,73E-05 8,673E-05 0,0  

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,01 2,654 281 7,00 0,01 2,648 0,01 2,650 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,03E-05 0,006 0,2  

8 187,60 -237,00 2,00 0,01 2,653 0 7,00 0,01 2,648 0,01 2,650 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,68E-05 0,005 0,2  

5 503,15 313,45 2,00 0,01 2,653 239 7,00 0,01 2,648 0,01 2,650 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,68E-05 0,005 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 0,01 2,653 321 7,00 0,01 2,648 0,01 2,650 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,62E-05 0,005 0,2  

4 331,40 488,39 2,00 0,01 2,653 201 7,00 0,01 2,648 0,01 2,650 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,41E-05 0,005 0,2  

3 81,40 509,50 2,00 0,01 2,653 164 7,00 0,01 2,648 0,01 2,650 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,31E-05 0,005 0,2  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,01 2,652 36 7,00 0,01 2,648 0,01 2,650 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,05E-05 0,004 0,2  

1 -253,00 209,50 2,00 0,01 2,652 101 7,00 0,01 2,649 0,01 2,650 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,86E-05 0,004 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,01 2,652 68 7,00 0,01 2,649 0,01 2,650 3 



80 

 

80 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,82E-05 0,004 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,01 2,652 132 7,00 0,01 2,649 0,01 2,650 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,80E-05 0,004 0,1  

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,02 1,141 281 7,00 0,02 1,139 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,04E-05 0,002 0,2  

8 187,60 -237,00 2,00 0,02 1,141 0 7,00 0,02 1,139 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,57E-05 0,002 0,2  

5 503,15 313,45 2,00 0,02 1,141 239 7,00 0,02 1,139 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,57E-05 0,002 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 0,02 1,141 321 7,00 0,02 1,139 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,50E-05 0,002 0,2  

4 331,40 488,39 2,00 0,02 1,141 201 7,00 0,02 1,139 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,21E-05 0,002 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 0,02 1,141 164 7,00 0,02 1,139 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,08E-05 0,002 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,02 1,141 36 7,00 0,02 1,139 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-05 0,001 0,1  

1 -253,00 209,50 2,00 0,02 1,141 101 7,00 0,02 1,140 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,47E-05 0,001 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,02 1,141 68 7,00 0,02 1,140 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,42E-05 0,001 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,02 1,141 132 7,00 0,02 1,140 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,40E-05 0,001 0,1  

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,35E-04 2,021E-04 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,35E-04 2,021E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,19E-04 1,787E-04 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



81 

 

81 

 

1 3 6007 1,19E-04 1,787E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,19E-04 1,786E-04 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 1,786E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,17E-04 1,749E-04 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,17E-04 1,749E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,07E-04 1,605E-04 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,07E-04 1,605E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 1,03E-04 1,542E-04 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-04 1,542E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 9,12E-05 1,368E-04 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,12E-05 1,368E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 8,25E-05 1,237E-04 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,25E-05 1,237E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 8,07E-05 1,211E-04 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,07E-05 1,211E-04 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 7,99E-05 1,199E-04 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,99E-05 1,199E-04 100,0  

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,12 0,036 281 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,74E-04 2,021E-04 0,6  

8 187,60 -237,00 2,00 0,12 0,036 0 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,96E-04 1,787E-04 0,5  

5 503,15 313,45 2,00 0,12 0,036 239 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,95E-04 1,786E-04 0,5  

7 421,31 -160,59 2,00 0,12 0,036 321 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,83E-04 1,749E-04 0,5  

4 331,40 488,39 2,00 0,12 0,036 201 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,35E-04 1,605E-04 0,4  

3 81,40 509,50 2,00 0,12 0,036 164 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,14E-04 1,542E-04 0,4  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,12 0,036 36 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



82 

 

82 

 

1 3 6007 4,56E-04 1,368E-04 0,4  

1 -253,00 209,50 2,00 0,12 0,036 101 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,12E-04 1,237E-04 0,3  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,12 0,036 68 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,04E-04 1,211E-04 0,3  

2 -152,31 433,09 2,00 0,12 0,036 132 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,00E-04 1,199E-04 0,3  

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,06 0,011 281 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,35E-04 2,695E-05 0,2  

8 187,60 -237,00 2,00 0,06 0,011 0 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 2,382E-05 0,2  

5 503,15 313,45 2,00 0,06 0,011 239 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 2,381E-05 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 0,06 0,011 321 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,17E-04 2,332E-05 0,2  

4 331,40 488,39 2,00 0,06 0,011 201 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,07E-04 2,139E-05 0,2  

3 81,40 509,50 2,00 0,06 0,011 164 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-04 2,056E-05 0,2  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,06 0,011 36 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,12E-05 1,824E-05 0,2  

1 -253,00 209,50 2,00 0,06 0,011 101 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,25E-05 1,649E-05 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,06 0,011 68 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,07E-05 1,615E-05 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,06 0,011 132 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,99E-05 1,599E-05 0,1  

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



83 

 

83 

 

6 522,00 63,00 2,00 0,24 0,145 281 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,37E-04 2,021E-04 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,24 0,145 0 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 1,787E-04 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,24 0,145 239 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 1,786E-04 0,1  

7 421,31 -160,59 2,00 0,24 0,145 321 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,91E-04 1,749E-04 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 0,24 0,145 201 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,67E-04 1,605E-04 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 0,24 0,145 164 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,57E-04 1,542E-04 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,24 0,145 36 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,28E-04 1,368E-04 0,1  

1 -253,00 209,50 2,00 0,24 0,145 101 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,06E-04 1,237E-04 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,24 0,145 68 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,02E-04 1,211E-04 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,24 0,145 132 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,00E-04 1,199E-04 0,1  

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 3,37E-04 6,738E-06 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,37E-04 6,738E-06 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 2,98E-04 5,956E-06 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 5,956E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 2,98E-04 5,952E-06 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 5,952E-06 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 2,91E-04 5,830E-06 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,91E-04 5,830E-06 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 2,67E-04 5,349E-06 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,67E-04 5,349E-06 100,0  



84 

 

84 

 

3 81,40 509,50 2,00 2,57E-04 5,140E-06 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,57E-04 5,140E-06 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,28E-04 4,560E-06 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,28E-04 4,560E-06 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,06E-04 4,123E-06 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,06E-04 4,123E-06 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,02E-04 4,037E-06 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,02E-04 4,037E-06 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,00E-04 3,997E-06 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,00E-04 3,997E-06 100,0  

Вещество: 2704  Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

8 187,60 -237,00 2,00 4,46E-06 2,232E-05 347 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 4,46E-06 2,232E-05 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 4,44E-06 2,218E-05 103 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 4,44E-06 2,218E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 4,37E-06 2,187E-05 177 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 4,37E-06 2,187E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 4,36E-06 2,182E-05 25 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 4,36E-06 2,182E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 4,25E-06 2,123E-05 63 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 4,25E-06 2,123E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 4,12E-06 2,058E-05 140 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 4,12E-06 2,058E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 3,61E-06 1,805E-05 213 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 3,61E-06 1,805E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 3,46E-06 1,731E-05 312 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 3,46E-06 1,731E-05 100,0  

6 522,00 63,00 2,00 3,44E-06 1,721E-05 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 3,44E-06 1,721E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 3,25E-06 1,625E-05 245 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 3,25E-06 1,625E-05 100,0  



85 

 

85 

 

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,54E-03 0,002 277 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,53E-03 0,002 99,3  

1 1 6001 1,02E-05 1,229E-05 0,7  

8 187,60 -237,00 2,00 1,54E-03 0,002 359 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,54E-03 0,002 99,8  

1 1 6001 2,66E-06 3,194E-06 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 1,48E-03 0,002 318 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,48E-03 0,002 99,5  

1 1 6001 7,29E-06 8,751E-06 0,5  

5 503,15 313,45 2,00 1,33E-03 0,002 237 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,33E-03 0,002 99,7  

1 1 6001 4,32E-06 5,188E-06 0,3  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,25E-03 0,002 38 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,25E-03 0,001 99,9  

1 1 6001 1,38E-06 1,655E-06 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 1,21E-03 0,001 201 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,21E-03 0,001 99,9  

1 1 6001 1,64E-06 1,962E-06 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 1,19E-03 0,001 166 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,19E-03 0,001 99,8  

1 1 6001 2,52E-06 3,025E-06 0,2  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,11E-03 0,001 71 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,10E-03 0,001 99,3  

1 1 6001 7,86E-06 9,432E-06 0,7  

1 -253,00 209,50 2,00 1,10E-03 0,001 104 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,08E-03 0,001 98,3  

1 1 6001 1,81E-05 2,176E-05 1,7  

2 -152,31 433,09 2,00 1,05E-03 0,001 134 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,04E-03 0,001 99,1  

1 1 6001 9,64E-06 1,156E-05 0,9  

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



86 

 

86 

 

8 187,60 -237,00 2,00 0,83 0,833 347 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,83 0,833 100,0  

1 3 6007 3,70E-05 3,700E-05 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,83 0,828 103 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,83 0,828 100,0  

1 3 6007 3,78E-04 3,780E-04 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,82 0,816 177 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,82 0,816 100,0  

1 3 6007 3,98E-05 3,981E-05 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,81 0,815 25 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,81 0,815 100,0  

1 3 6007 6,28E-05 6,283E-05 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,79 0,793 63 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,79 0,792 100,0  

1 3 6007 2,61E-04 2,609E-04 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,77 0,768 140 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,77 0,768 100,0  

1 3 6007 1,44E-04 1,442E-04 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,67 0,674 213 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,67 0,674 100,0  

1 3 6007 6,67E-05 6,668E-05 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,65 0,646 312 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,65 0,646 100,0  

1 3 6007 1,61E-04 1,608E-04 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,64 0,643 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,64 0,642 99,9  

1 3 6007 6,38E-04 6,380E-04 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,61 0,607 245 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,61 0,606 99,9  

1 3 6007 3,60E-04 3,604E-04 0,1  

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,29 - 277 3,62 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,05E-03 0,000 0,4  

1 3 6007 1,09E-04 0,000 0,0  

1 1 6001 1,84E-05 0,000 0,0  



87 

 

87 

 

8 187,60 -237,00 2,00 0,29 - 0 3,62 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,06E-03 0,000 0,4  

1 3 6007 1,11E-04 0,000 0,0  

1 1 6001 3,59E-06 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,29 - 318 3,62 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,01E-03 0,000 0,3  

1 3 6007 9,75E-05 0,000 0,0  

1 1 6001 1,31E-05 0,000 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,29 - 237 5,03 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,11E-04 0,000 0,3  

1 3 6007 1,20E-04 0,000 0,0  

1 1 6001 7,78E-06 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,29 - 201 7,00 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,17E-04 0,000 0,3  

1 3 6007 1,34E-04 0,000 0,0  

1 1 6001 3,44E-06 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,29 - 38 5,03 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,57E-04 0,000 0,3  

1 3 6007 9,36E-05 0,000 0,0  

1 1 6001 2,48E-06 0,000 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,29 - 166 7,00 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,02E-04 0,000 0,3  

1 3 6007 1,22E-04 0,000 0,0  

1 1 6001 5,24E-06 0,000 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,29 - 103 7,00 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,37E-04 0,000 0,3  

1 3 6007 9,45E-05 0,000 0,0  

1 1 6001 3,33E-05 0,000 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,29 - 71 7,00 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,55E-04 0,000 0,3  

1 3 6007 9,14E-05 0,000 0,0  

1 1 6001 1,41E-05 0,000 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,29 - 134 7,00 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,11E-04 0,000 0,2  

1 3 6007 9,30E-05 0,000 0,0  

1 1 6001 1,73E-05 0,000 0,0  

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



88 

 

88 

 

6 522,00 63,00 2,00 2,33E-03 - 277 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,31E-03 0,000 99,2  

1 1 6001 1,84E-05 0,000 0,8  

8 187,60 -237,00 2,00 2,33E-03 - 359 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,32E-03 0,000 99,8  

1 1 6001 4,79E-06 0,000 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 2,24E-03 - 318 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,23E-03 0,000 99,4  

1 1 6001 1,31E-05 0,000 0,6  

5 503,15 313,45 2,00 2,01E-03 - 237 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,00E-03 0,000 99,6  

1 1 6001 7,78E-06 0,000 0,4  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,89E-03 - 38 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,88E-03 0,000 99,9  

1 1 6001 2,48E-06 0,000 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 1,83E-03 - 201 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,83E-03 0,000 99,8  

1 1 6001 2,94E-06 0,000 0,2  

3 81,40 509,50 2,00 1,79E-03 - 166 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,79E-03 0,000 99,7  

1 1 6001 4,54E-06 0,000 0,3  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,68E-03 - 71 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,66E-03 0,000 99,2  

1 1 6001 1,41E-05 0,000 0,8  

1 -253,00 209,50 2,00 1,66E-03 - 104 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,63E-03 0,000 98,0  

1 1 6001 3,26E-05 0,000 2,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,58E-03 - 134 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,56E-03 0,000 98,9  

1 1 6001 1,73E-05 0,000 1,1  

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,15 - 277 3,62 0,13 - 0,14 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 10,0  

1 1 6001 1,08E-04 0,000 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,15 - 359 3,62 0,13 - 0,14 - 3 



89 

 

89 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 10,0  

1 1 6001 2,79E-05 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,15 - 318 3,62 0,13 - 0,14 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 9,6  

1 1 6001 7,66E-05 0,000 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,15 - 237 5,03 0,13 - 0,14 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 8,7  

1 1 6001 4,54E-05 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,14 - 38 5,03 0,13 - 0,14 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 8,2  

1 1 6001 1,45E-05 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,14 - 201 5,03 0,13 - 0,14 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 8,0  

1 1 6001 1,72E-05 0,000 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,14 - 166 5,03 0,13 - 0,14 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 7,8  

1 1 6001 2,65E-05 0,000 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,14 - 71 7,00 0,13 - 0,14 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 7,3  

1 1 6001 8,25E-05 0,000 0,1  

1 -253,00 209,50 2,00 0,14 - 104 7,00 0,13 - 0,14 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 7,1  

1 1 6001 1,90E-04 0,000 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,14 - 134 7,00 0,13 - 0,14 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,88E-03 0,000 6,9  

1 1 6001 1,01E-04 0,000 0,1  



90 

 

90 

 

Максимальные концентрации и вклады по веществам 
(расчетные площадки) 

 

Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,27 0,054 94 0,70 0,12 0,024 0,18 0,036 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,15 0,030 55,2  

1 1 6001 2,63E-04 5,267E-05 0,1  

 

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,10 0,041 94 0,70 0,09 0,036 0,09 0,038 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,005 12,8  

1 1 6001 2,63E-05 1,053E-05 0,0  

 

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,07 0,011 252 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,07 0,011 100,0  

1 1 6001 2,98E-05 4,477E-06 0,0  



91 

 

91 

 

Вещество: 0330  Сера диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,04 0,022 94 0,70 0,04 0,019 0,04 0,020 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,00E-03 0,004 15,8  

1 1 6001 3,16E-05 1,580E-05 0,1  

 

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,25 0,002 323 0,70 0,25 0,002 0,25 0,002 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,27E-03 4,215E-05 2,1  

 

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,27 1,346 94 0,70 0,25 1,269 0,26 1,300 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,077 5,7  

1 1 6001 3,16E-05 1,580E-04 0,0  

 

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,01 2,764 323 0,70 0,01 2,574 0,01 2,650 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,48E-04 0,190 6,9  



92 

 

92 

 

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,02 1,178 323 0,70 0,02 1,115 0,02 1,140 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,26E-03 0,063 5,4  

 

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 4,21E-03 0,006 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,21E-03 0,006 100,0  

 

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,13 0,040 323 0,70 0,11 0,033 0,12 0,036 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,02 0,006 15,9  

 

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,06 0,012 323 0,70 0,05 0,011 0,05 0,011 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,21E-03 8,429E-04 7,3  



93 

 

93 

 

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,25 0,149 323 0,70 0,24 0,142 0,24 0,145 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,01 0,006 4,2  

 

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,01 2,107E-04 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,01 2,107E-04 100,0  

 

Вещество: 2704  Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 8,52E-05 4,258E-04 353 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 8,52E-05 4,258E-04 100,0  

 

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,01 0,012 94 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,012 99,8  

1 1 6001 1,76E-05 2,107E-05 0,2  



94 

 

94 

 

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 15,89 15,894 353 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 15,89 15,894 100,0  

 

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,29 - 92 0,70 0,29 - 0,29 - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,98E-03 0,000 2,4  

1 3 6007 7,16E-04 0,000 0,2  

1 1 6001 3,14E-05 0,000 0,0  

 

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,02 - 94 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,000 99,8  

1 1 6001 3,16E-05 0,000 0,2  

 

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,20 - 94 0,70 0,10 - 0,14 - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



95 

 

95 

 

1 3 6006 0,10 0,000 49,7 

1 1 6001 1,84E-04 0,000 0,1 

 

 

Расчет по средним 

УПРЗА «ЭКОЛОГ», версия 4.60 
Copyright © 1990-2020 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ООО "Совэко" 
Регистрационный номер: 11-21-0020 

 

Предприятие: 157, ООО 'Экопромтехнологии' 

Город: 833, Пермский край 

Район: 1, Новый район 

Адрес предприятия: 

Разработчик: 

ИНН: 

ОКПО: 

Отрасль: 

Величина нормативной санзоны: 0 м 

ВИД: 1, Существующее положение 

ВР: 1, Новый вариант расчета Пермский край 

Расчетные константы:  S=999999,99 

Расчет: «Упрощенный расчет среднегодовых концентраций по МРР-2017» 

Расчет завершен успешно. 
Рассчитано 21 веществ/групп суммации. 
 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -16,6 

Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 25,5 

Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы: 160 

U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,183 

Скорость звука, м/с: 346 

 
Роза ветров, % 

С СВ В ЮВ Ю ЮЗ З СЗ  

9,0 13,0 5,0 6,0 24,0 17,0 15,0 11,0  

 

Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - Площадка буровой 

1 - Подготовительный этап 

2 - Технический этап 

3 - Площадка проведения работ 



96 

 

96 

 

Параметры источников выбросов 

Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование источника Вар. Тип 
Высота 

ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плотност
ь 

ГВС, 
(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение 
выброса, град 

Коэф
. 

рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) Угол Направл. 

№ пл.: 1, № цеха: 1 

% 6001 
Поверхность шламового 

амбара 
1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 20,00 - - 1 100,00 155,00 102,00 103,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001000 0,000021 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000200 0,000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000100 0,000003 3 0,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0000300 0,000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0003000 0,000100 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 0,0000400 0,000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0000400 0,000044 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 1,4930000 3,999000 1 42,66 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

№ пл.: 1, № цеха: 3 

% 6006 открытая стоянка техники 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 30,00 - - 1 185,00 121,00 184,00 86,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0170000 0,023000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0030000 0,004000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0030000 0,003000 3 0,20 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0020000 0,003000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 



97 

 

97 

 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0440000 0,058000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0070000 0,009000 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6007 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 2,00 - - 1 190,00 128,00 190,00 126,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 
0,0000020 3,000000E-07 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 0,0090000 0,001000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0030000 0,000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0003000 0,000030 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 0,0000400 0,000003 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 0,0000100 0,000001 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0010000 0,000100 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



98 

 

98 

 

Выбросы источников по веществам 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Вещество: 0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0,0001000 0,000021 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0170000 0,023000 0,0000000  

Итого: 0,0171 0,0230205 0  

Вещество: 0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0,0000200 0,000004 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0030000 0,004000 0,0000000  

Итого: 0,00302 0,0040041 0  

Вещество: 0328 Углерод (Пигмент черный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 3 0,0000100 0,000003 0,0000000  

1 3 6006 3 3 0,0030000 0,003000 0,0000000  

Итого: 0,00301 0,003003 0  

Вещество: 0330 Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0,0000300 0,000005 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0020000 0,003000 0,0000000  

Итого: 0,00203 0,0030052 0  

Вещество: 0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 
гидросульфид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0000020 3,000000E-07 0,0000000  

Итого: 2E-006 3E-007 0  

Вещество: 0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0,0003000 0,000100 0,0000000  



99 

 

99 

 

1 3 6006 3 1 0,0440000 0,058000 0,0000000  

Итого: 0,0443 0,0581 0  



100 

 

100 

 

Вещество: 0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0090000 0,001000 0,0000000  

Итого: 0,009 0,001 0  

Вещество: 0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0030000 0,000300 0,0000000  

Итого: 0,003 0,0003 0  

Вещество: 0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0003000 0,000030 0,0000000  

Итого: 0,0003 3E-005 0  

Вещество: 0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0003000 0,000030 0,0000000  

Итого: 0,0003 3E-005 0  

Вещество: 0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0000400 0,000003 0,0000000  

Итого: 4E-005 3E-006 0  

Вещество: 0621 Метилбензол (Фенилметан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0003000 0,000030 0,0000000  

Итого: 0,0003 3E-005 0  

Вещество: 0627 Этилбензол (Фенилэтан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0000100 0,000001 0,0000000  

Итого: 1E-005 1E-006 0  

Вещество: 2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0,0000400 0,000005 0,0000000  

Итого: 4E-005 5E-006 0  



101 

 

101 

 

Вещество: 2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0,0000400 0,000044 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0070000 0,009000 0,0000000  

Итого: 0,00704 0,009044 0  

Вещество: 2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 1,4930000 3,999000 0,0000000  

1 3 6007 3 1 0,0010000 0,000100 0,0000000  

Итого: 1,494 3,9991 0  



102 

 

102 

 

Выбросы источников по группам суммации 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Группа суммации: 6043 Серы диоксид и сероводород 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F 
Код 
в-ва 

Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0330 0,0000300 0,000005 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0330 0,0020000 0,003000 0,0000000  

1 3 6007 3 1 0333 0,0000020 3,000000E-07 0,0000000  

Итого: 0,002032 0,0030055 0  

Группа суммации: 6046 Углерода оксид и пыль цементного производства 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F 
Код 
в-ва 

Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0337 0,0003000 0,000100 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0337 0,0440000 0,058000 0,0000000  

Итого: 0,0443 0,0581 0  

Группа суммации: 6204 Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F 
Код 
в-ва 

Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0301 0,0001000 0,000021 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0301 0,0170000 0,023000 0,0000000  

1 1 6001 3 1 0330 0,0000300 0,000005 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0330 0,0020000 0,003000 0,0000000  

Итого: 0,01913 0,0260257 0  



103 

 

103 

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 

азота) 
0,023 0,023 0,023 0,023 0,023 0,023 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,014 0,014 0,014 0,014 0,014 0,014 

0330 Сера диоксид 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, 

дигидросульфид, гидросульфид) 
0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,000 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод 

моноокись; угарный газ) 
0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 

0415 
Смесь предельных углеводородов C1H4-

C5H12 
2,650 2,650 2,650 2,650 2,650 0,000 

0416 
Смесь предельных углеводородов C6H14-

C10H22 
1,140 1,140 1,140 1,140 1,140 0,000 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,036 0,036 0,036 0,036 0,036 0,000 

0616 
Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) 

(Метилтолуол) 
0,011 0,011 0,011 0,011 0,011 0,000 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,145 0,145 0,145 0,145 0,145 0,000 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации 



104 

 

104 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Набор-автомат 

 

   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 
Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра 

 

 
0 360 1 

 



105 

 

105 

 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияния 

(м) 

Шаг (м) 
Высота 

(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

2 Полное описание -696,00 108,50 1032,50 108,50 2000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 

Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 

X Y 

1 -253,00 209,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

2 -152,31 433,09 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

3 81,40 509,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

4 331,40 488,39 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

5 503,15 313,45 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

6 522,00 63,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

7 421,31 -160,59 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

8 187,60 -237,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

9 -62,40 -215,89 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

10 -234,15 -40,95 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 



106 

 

106 

 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 
Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,07 0,003 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 7,801E-04 26,8  

1 1 6001 1,90E-04 7,588E-06 0,3  

5 503,15 313,45 2,00 0,07 0,003 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 5,118E-04 19,2  

1 1 6001 1,56E-04 6,221E-06 0,2  

4 331,40 488,39 2,00 0,07 0,003 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 4,627E-04 17,6  

1 1 6001 1,33E-04 5,303E-06 0,2  

8 187,60 -237,00 2,00 0,06 0,003 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 4,601E-04 17,8  

1 1 6001 1,41E-04 5,652E-06 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 0,06 0,003 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 4,362E-04 17,0  

1 1 6001 1,11E-04 4,458E-06 0,2  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,06 0,003 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,25E-03 3,701E-04 14,6  

1 1 6001 1,38E-04 5,514E-06 0,2  

3 81,40 509,50 2,00 0,06 0,003 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,84E-03 3,536E-04 14,0  

1 1 6001 1,71E-04 6,857E-06 0,3  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,06 0,003 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,26E-03 3,304E-04 13,2  

1 1 6001 1,41E-04 5,658E-06 0,2  

1 -253,00 209,50 2,00 0,06 0,003 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,10E-03 3,239E-04 12,9  

1 1 6001 1,50E-04 5,991E-06 0,2  

2 -152,31 433,09 2,00 0,06 0,002 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 



107 

 

107 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,67E-03 3,066E-04 12,3  

1 1 6001 1,30E-04 5,183E-06 0,2  

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,03 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,29E-03 1,377E-04 9,1  

1 1 6001 2,53E-05 1,518E-06 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,02 0,001 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,51E-03 9,032E-05 6,2  

1 1 6001 2,07E-05 1,244E-06 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 0,02 0,001 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,36E-03 8,165E-05 5,6  

1 1 6001 1,77E-05 1,061E-06 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,02 0,001 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,35E-03 8,120E-05 5,6  

1 1 6001 1,88E-05 1,130E-06 0,1  

7 421,31 -160,59 2,00 0,02 0,001 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,28E-03 7,698E-05 5,3  

1 1 6001 1,49E-05 8,916E-07 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,02 0,001 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,09E-03 6,531E-05 4,5  

1 1 6001 1,84E-05 1,103E-06 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 0,02 0,001 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,04E-03 6,240E-05 4,3  

1 1 6001 2,29E-05 1,371E-06 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,02 0,001 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,72E-04 5,830E-05 4,1  

1 1 6001 1,89E-05 1,132E-06 0,1  

1 -253,00 209,50 2,00 0,02 0,001 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,53E-04 5,716E-05 4,0  

1 1 6001 2,00E-05 1,198E-06 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,02 0,001 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,02E-04 5,411E-05 3,8  

1 1 6001 1,73E-05 1,037E-06 0,1  



108 

 

108 

 

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 6,79E-03 1,699E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,78E-03 1,694E-04 99,8  

1 1 6001 1,63E-05 4,064E-07 0,2  

5 503,15 313,45 2,00 4,35E-03 1,087E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,34E-03 1,084E-04 99,7  

1 1 6001 1,32E-05 3,303E-07 0,3  

8 187,60 -237,00 2,00 4,01E-03 1,002E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,00E-03 9,993E-05 99,7  

1 1 6001 1,27E-05 3,163E-07 0,3  

4 331,40 488,39 2,00 3,83E-03 9,582E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,82E-03 9,554E-05 99,7  

1 1 6001 1,14E-05 2,839E-07 0,3  

7 421,31 -160,59 2,00 3,77E-03 9,430E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,76E-03 9,406E-05 99,7  

1 1 6001 9,52E-06 2,380E-07 0,3  

9 -62,40 -215,89 2,00 3,09E-03 7,729E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,08E-03 7,698E-05 99,6  

1 1 6001 1,23E-05 3,066E-07 0,4  

3 81,40 509,50 2,00 2,92E-03 7,293E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,90E-03 7,255E-05 99,5  

1 1 6001 1,53E-05 3,815E-07 0,5  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,66E-03 6,656E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,65E-03 6,624E-05 99,5  

1 1 6001 1,27E-05 3,168E-07 0,5  

1 -253,00 209,50 2,00 2,59E-03 6,482E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,58E-03 6,448E-05 99,5  

1 1 6001 1,36E-05 3,411E-07 0,5  

2 -152,31 433,09 2,00 2,40E-03 6,001E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,39E-03 5,973E-05 99,5  

1 1 6001 1,14E-05 2,840E-07 0,5  

Вещество: 0330  Сера диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



109 

 

109 

 

6 522,00 63,00 2,00 0,01 6,726E-04 - - 0,01 5,786E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,84E-03 9,178E-05 13,6  

1 1 6001 4,55E-05 2,277E-06 0,3  

5 503,15 313,45 2,00 0,01 6,436E-04 - - 0,01 5,816E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,20E-03 6,021E-05 9,4  

1 1 6001 3,73E-05 1,866E-06 0,3  

4 331,40 488,39 2,00 0,01 6,393E-04 - - 0,01 5,833E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,09E-03 5,443E-05 8,5  

1 1 6001 3,18E-05 1,591E-06 0,2  

8 187,60 -237,00 2,00 0,01 6,346E-04 - - 0,01 5,788E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,08E-03 5,413E-05 8,5  

1 1 6001 3,39E-05 1,695E-06 0,3  

7 421,31 -160,59 2,00 0,01 6,321E-04 - - 0,01 5,795E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,03E-03 5,132E-05 8,1  

1 1 6001 2,67E-05 1,337E-06 0,2  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,01 6,280E-04 - - 0,01 5,828E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,71E-04 4,354E-05 6,9  

1 1 6001 3,31E-05 1,654E-06 0,3  

3 81,40 509,50 2,00 0,01 6,273E-04 - - 0,01 5,836E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,32E-04 4,160E-05 6,6  

1 1 6001 4,11E-05 2,057E-06 0,3  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,01 6,251E-04 - - 0,01 5,845E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,77E-04 3,887E-05 6,2  

1 1 6001 3,39E-05 1,697E-06 0,3  

1 -253,00 209,50 2,00 0,01 6,244E-04 - - 0,01 5,845E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,62E-04 3,811E-05 6,1  

1 1 6001 3,59E-05 1,797E-06 0,3  

2 -152,31 433,09 2,00 0,01 6,231E-04 - - 0,01 5,854E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,21E-04 3,607E-05 5,8  

1 1 6001 3,11E-05 1,555E-06 0,2  

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,10E-04 2,204E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,10E-04 2,204E-07 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 7,93E-05 1,586E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



110 

 

110 

 

1 3 6007 7,93E-05 1,586E-07 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 6,84E-05 1,368E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,84E-05 1,368E-07 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 5,97E-05 1,194E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,97E-05 1,194E-07 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 5,83E-05 1,167E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,83E-05 1,167E-07 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 5,14E-05 1,028E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,14E-05 1,028E-07 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 4,57E-05 9,138E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,57E-05 9,138E-08 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 4,14E-05 8,272E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,14E-05 8,272E-08 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 4,05E-05 8,093E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,05E-05 8,093E-08 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 4,00E-05 8,000E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,00E-05 8,000E-08 100,0  

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,03 0,082 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,73E-04 0,002 2,5  

1 1 6001 7,59E-06 2,277E-05 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,03 0,081 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,42E-04 0,001 1,6  

1 1 6001 6,22E-06 1,866E-05 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,03 0,081 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,99E-04 0,001 1,5  

1 1 6001 5,30E-06 1,591E-05 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,03 0,081 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,97E-04 0,001 1,5  

1 1 6001 5,65E-06 1,695E-05 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,03 0,081 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,76E-04 0,001 1,4  

1 1 6001 4,46E-06 1,337E-05 0,0  



111 

 

111 

 

9 -62,40 -215,89 2,00 0,03 0,081 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,19E-04 9,579E-04 1,2  

1 1 6001 5,51E-06 1,654E-05 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,03 0,081 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,05E-04 9,151E-04 1,1  

1 1 6001 6,86E-06 2,057E-05 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,03 0,081 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,85E-04 8,550E-04 1,1  

1 1 6001 5,66E-06 1,697E-05 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,03 0,081 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,79E-04 8,383E-04 1,0  

1 1 6001 5,99E-06 1,797E-05 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,03 0,080 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,65E-04 7,936E-04 1,0  

1 1 6001 5,18E-06 1,555E-05 0,0  

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,98E-05 9,917E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,98E-05 9,917E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,43E-05 7,139E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,43E-05 7,139E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,23E-05 6,156E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,23E-05 6,156E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,07E-05 5,373E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,07E-05 5,373E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,05E-05 5,250E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,05E-05 5,250E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 9,26E-06 4,628E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,26E-06 4,628E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 8,22E-06 4,112E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,22E-06 4,112E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 7,44E-06 3,722E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,44E-06 3,722E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 7,28E-06 3,642E-04 - - - - - - 3 



112 

 

112 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,28E-06 3,642E-04 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 7,20E-06 3,600E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,20E-06 3,600E-04 100,0  

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 6,61E-05 3,306E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,61E-05 3,306E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 4,76E-05 2,380E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,76E-05 2,380E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 4,10E-05 2,052E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,10E-05 2,052E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 3,58E-05 1,791E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,58E-05 1,791E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 3,50E-05 1,750E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,50E-05 1,750E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,09E-05 1,543E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,09E-05 1,543E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,74E-05 1,371E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-05 1,371E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,48E-05 1,241E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,48E-05 1,241E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,43E-05 1,214E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,43E-05 1,214E-04 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,40E-05 1,200E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,40E-05 1,200E-04 100,0  

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 - 1,241E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,241E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 - 1,200E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



113 

 

113 

 

1 3 6007 0,00 1,200E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 - 1,543E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,543E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 - 2,052E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 2,052E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 - 2,380E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 2,380E-05 100,0  

6 522,00 63,00 2,00 - 3,306E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 3,306E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 - 1,750E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,750E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 - 1,791E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,791E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 - 1,371E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,371E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 - 1,214E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,214E-05 100,0  

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 6,61E-03 3,306E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,61E-03 3,306E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 4,76E-03 2,380E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,76E-03 2,380E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 4,10E-03 2,052E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,10E-03 2,052E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 3,58E-03 1,791E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,58E-03 1,791E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 3,50E-03 1,750E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,50E-03 1,750E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,09E-03 1,543E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,09E-03 1,543E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,74E-03 1,371E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



114 

 

114 

 

1 3 6007 2,74E-03 1,371E-05 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,48E-03 1,241E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,48E-03 1,241E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,43E-03 1,214E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,43E-03 1,214E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,40E-03 1,200E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,40E-03 1,200E-05 100,0  

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 4,41E-05 4,407E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,41E-05 4,407E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 3,17E-05 3,173E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,17E-05 3,173E-06 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 2,74E-05 2,736E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-05 2,736E-06 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 2,39E-05 2,388E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,39E-05 2,388E-06 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 2,33E-05 2,333E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,33E-05 2,333E-06 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 2,06E-05 2,057E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,06E-05 2,057E-06 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,83E-05 1,828E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,83E-05 1,828E-06 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,65E-05 1,654E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,65E-05 1,654E-06 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,62E-05 1,619E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,62E-05 1,619E-06 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,60E-05 1,600E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,60E-05 1,600E-06 100,0  

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



115 

 

115 

 

6 522,00 63,00 2,00 8,26E-05 3,306E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,26E-05 3,306E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 5,95E-05 2,380E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,95E-05 2,380E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 5,13E-05 2,052E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,13E-05 2,052E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 4,48E-05 1,791E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,48E-05 1,791E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 4,38E-05 1,750E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,38E-05 1,750E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,86E-05 1,543E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,86E-05 1,543E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 3,43E-05 1,371E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,43E-05 1,371E-05 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 3,10E-05 1,241E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,10E-05 1,241E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 3,04E-05 1,214E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,04E-05 1,214E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 3,00E-05 1,200E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,00E-05 1,200E-05 100,0  

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 2,75E-05 1,102E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,75E-05 1,102E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,98E-05 7,932E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,98E-05 7,932E-07 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,71E-05 6,840E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,71E-05 6,840E-07 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,49E-05 5,970E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,49E-05 5,970E-07 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,46E-05 5,834E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,46E-05 5,834E-07 100,0  



116 

 

116 

 

3 81,40 509,50 2,00 1,29E-05 5,142E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,29E-05 5,142E-07 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,14E-05 4,569E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,14E-05 4,569E-07 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,03E-05 4,136E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-05 4,136E-07 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,01E-05 4,047E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,01E-05 4,047E-07 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,00E-05 4,000E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,00E-05 4,000E-07 100,0  

Вещество: 2704  Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 2,02E-06 3,035E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 2,02E-06 3,035E-06 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 1,83E-06 2,743E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,83E-06 2,743E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,66E-06 2,488E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,66E-06 2,488E-06 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,60E-06 2,396E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,60E-06 2,396E-06 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,51E-06 2,263E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,51E-06 2,263E-06 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,51E-06 2,261E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,51E-06 2,261E-06 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,47E-06 2,206E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,47E-06 2,206E-06 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,41E-06 2,121E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,41E-06 2,121E-06 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,38E-06 2,073E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,38E-06 2,073E-06 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,19E-06 1,783E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,19E-06 1,783E-06 100,0  



117 

 

117 

 

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 - 1,358E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,396E-06 1,8  

1 3 6006 0,00 1,334E-04 98,2  

2 -152,31 433,09 2,00 - 1,283E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,073E-06 1,6  

1 3 6006 0,00 1,262E-04 98,4  

3 81,40 509,50 2,00 - 1,483E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,743E-06 1,8  

1 3 6006 0,00 1,456E-04 98,2  

4 331,40 488,39 2,00 - 1,926E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,121E-06 1,1  

1 3 6006 0,00 1,905E-04 98,9  

5 503,15 313,45 2,00 - 2,132E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,488E-06 1,2  

1 3 6006 0,00 2,107E-04 98,8  

6 522,00 63,00 2,00 - 3,242E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 3,035E-06 0,9  

1 3 6006 0,00 3,212E-04 99,1  

7 421,31 -160,59 2,00 - 1,814E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 1,783E-06 1,0  

1 3 6006 0,00 1,796E-04 99,0  

8 187,60 -237,00 2,00 - 1,917E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,261E-06 1,2  

1 3 6006 0,00 1,895E-04 98,8  

9 -62,40 -215,89 2,00 - 1,546E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,206E-06 1,4  

1 3 6006 0,00 1,524E-04 98,6  

10 -234,15 -40,95 2,00 - 1,383E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,263E-06 1,6  

1 3 6006 0,00 1,360E-04 98,4  

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



118 

 

118 

 

1 -253,00 209,50 2,00 - 0,089 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,089 100,0  

1 3 6007 0,00 4,136E-05 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 - 0,077 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,077 99,9  

1 3 6007 0,00 4,000E-05 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 - 0,102 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,102 99,9  

1 3 6007 0,00 5,142E-05 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 - 0,079 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,079 99,9  

1 3 6007 0,00 6,840E-05 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 - 0,093 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,093 99,9  

1 3 6007 0,00 7,932E-05 0,1  

6 522,00 63,00 2,00 - 0,113 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,113 99,9  

1 3 6007 0,00 1,102E-04 0,1  

7 421,31 -160,59 2,00 - 0,067 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,067 99,9  

1 3 6007 0,00 5,834E-05 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 - 0,084 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,084 99,9  

1 3 6007 0,00 5,970E-05 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 - 0,082 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,082 99,9  

1 3 6007 0,00 4,569E-05 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 - 0,085 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,084 100,0  

1 3 6007 0,00 4,047E-05 0,0  

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,11 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,84E-03 0,000 1,6  

1 3 6007 1,10E-04 0,000 0,1  

1 1 6001 4,55E-05 0,000 0,0  



119 

 

119 

 

5 503,15 313,45 2,00 0,11 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,20E-03 0,000 1,1  

1 3 6007 7,93E-05 0,000 0,1  

1 1 6001 3,73E-05 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,11 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,09E-03 0,000 1,0  

1 3 6007 6,84E-05 0,000 0,1  

1 1 6001 3,18E-05 0,000 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,11 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,08E-03 0,000 1,0  

1 3 6007 5,97E-05 0,000 0,1  

1 1 6001 3,39E-05 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,11 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,03E-03 0,000 0,9  

1 3 6007 5,83E-05 0,000 0,1  

1 1 6001 2,67E-05 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,11 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,71E-04 0,000 0,8  

1 3 6007 4,57E-05 0,000 0,0  

1 1 6001 3,31E-05 0,000 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,11 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,32E-04 0,000 0,7  

1 3 6007 5,14E-05 0,000 0,0  

1 1 6001 4,11E-05 0,000 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,11 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,77E-04 0,000 0,7  

1 3 6007 4,05E-05 0,000 0,0  

1 1 6001 3,39E-05 0,000 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,11 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,62E-04 0,000 0,7  

1 3 6007 4,14E-05 0,000 0,0  

1 1 6001 3,59E-05 0,000 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,11 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,21E-04 0,000 0,6  

1 3 6007 4,00E-05 0,000 0,0  

1 1 6001 3,11E-05 0,000 0,0  

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



120 

 

120 

 

6 522,00 63,00 2,00 6,81E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,73E-04 0,000 98,9  

1 1 6001 7,59E-06 0,000 1,1  

5 503,15 313,45 2,00 4,48E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,42E-04 0,000 98,6  

1 1 6001 6,22E-06 0,000 1,4  

4 331,40 488,39 2,00 4,04E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,99E-04 0,000 98,7  

1 1 6001 5,30E-06 0,000 1,3  

8 187,60 -237,00 2,00 4,03E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,97E-04 0,000 98,6  

1 1 6001 5,65E-06 0,000 1,4  

7 421,31 -160,59 2,00 3,81E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,76E-04 0,000 98,8  

1 1 6001 4,46E-06 0,000 1,2  

9 -62,40 -215,89 2,00 3,25E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,19E-04 0,000 98,3  

1 1 6001 5,51E-06 0,000 1,7  

3 81,40 509,50 2,00 3,12E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,05E-04 0,000 97,8  

1 1 6001 6,86E-06 0,000 2,2  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,91E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,85E-04 0,000 98,1  

1 1 6001 5,66E-06 0,000 1,9  

1 -253,00 209,50 2,00 2,85E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,79E-04 0,000 97,9  

1 1 6001 5,99E-06 0,000 2,1  

2 -152,31 433,09 2,00 2,70E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,65E-04 0,000 98,1  

1 1 6001 5,18E-06 0,000 1,9  

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 24,8  

1 1 6001 1,47E-04 0,000 0,3  

5 503,15 313,45 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 



121 

 

121 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,75E-03 0,000 17,6  

1 1 6001 1,21E-04 0,000 0,2  

4 331,40 488,39 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,91E-03 0,000 16,1  

1 1 6001 1,03E-04 0,000 0,2  

8 187,60 -237,00 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,87E-03 0,000 16,3  

1 1 6001 1,09E-04 0,000 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,46E-03 0,000 15,5  

1 1 6001 8,64E-05 0,000 0,2  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,33E-03 0,000 13,4  

1 1 6001 1,07E-04 0,000 0,2  

3 81,40 509,50 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,04E-03 0,000 12,8  

1 1 6001 1,33E-04 0,000 0,3  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 5,65E-03 0,000 12,0  

1 1 6001 1,10E-04 0,000 0,2  

1 -253,00 209,50 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 5,54E-03 0,000 11,8  

1 1 6001 1,16E-04 0,000 0,2  

2 -152,31 433,09 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 5,24E-03 0,000 11,2  

1 1 6001 1,00E-04 0,000 0,2  



122 

 

122 

 

Максимальные концентрации и вклады по веществам 
(расчетные площадки) 

 

Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,23 0,009 - - 0,03 0,001 0,06 0,002 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,19 0,008 84,7  

1 1 6001 1,33E-03 5,303E-05 0,6  

 

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,04 0,003 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,001 52,1  

1 1 6001 1,77E-04 1,061E-05 0,4  

 

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,14 0,004 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,14 0,004 99,9  

1 1 6001 1,53E-04 3,830E-06 0,1  



123 

 

123 

 

Вещество: 0330  Сера диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,03 0,001 - - 9,70E-03 4,850E-04 0,01 6,000E-04 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 8,980E-04 64,2  

1 1 6001 3,18E-04 1,591E-05 1,1  

 

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 2,14E-03 4,281E-06 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,14E-03 4,281E-06 100,0  

 

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,03 0,097 - - 0,03 0,077 0,03 0,080 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,59E-03 0,020 20,3  

1 1 6001 5,30E-05 1,591E-04 0,2  

 

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 3,85E-04 0,019 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,85E-04 0,019 100,0  



124 

 

124 

 

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 1,28E-03 0,006 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,28E-03 0,006 100,0  

 

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 - 6,422E-04 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 6,422E-04 100,0  

 

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,13 6,422E-04 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,13 6,422E-04 100,0  

 

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 8,56E-04 8,562E-05 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,56E-04 8,562E-05 100,0  



125 

 

125 

 

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 1,61E-03 6,422E-04 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,61E-03 6,422E-04 100,0  

 

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 5,35E-04 2,141E-05 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,35E-04 2,141E-05 100,0  

 

Вещество: 2704  Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 6,17E-05 9,248E-05 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 6,17E-05 9,248E-05 100,0  

 

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 - 0,003 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,121E-05 0,7  

1 3 6006 0,00 0,003 99,3  

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 



126 

 

126 

 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 - 3,452 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 3,452 100,0  

1 3 6007 0,00 4,459E-04 0,0  

 

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,13 - - - 0,11 - 0,11 - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,000 13,8  

1 3 6007 2,14E-03 0,000 1,6  

1 1 6001 3,18E-04 0,000 0,2  

 

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 6,64E-03 - - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,59E-03 0,000 99,2  

1 1 6001 5,30E-05 0,000 0,8  

 

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,16 - - - 0,03 - 0,04 - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 3 6006 0,13 0,000 82,4 

1 1 6001 1,03E-03 0,000 0,6 



127 

 

127 

 

Технический этап Пермский край 

УПРЗА «ЭКОЛОГ», версия 4.60 
Copyright © 1990-2020 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ООО "Совэко" 
Регистрационный номер: 11-21-0020 

 

Предприятие: 157, ООО 'Экопромтехнологии' 

Город: 833, Пермский край 

Район: 1, Новый район 

Адрес предприятия: 

Разработчик: 

ИНН: 

ОКПО: 

Отрасль: 

Величина нормативной санзоны: 300 м 

ВИД: 1, Существующее положение 

ВР: 1, Новый вариант расчета Пермский край 

Расчетные константы:  S=999999,99 

Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 

Расчет завершен успешно. 
Рассчитано 21 веществ/групп суммации. 
 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -16,6 

Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 25,5 

Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы: 160 

U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,183 

Скорость звука, м/с: 346 

 
Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - Площадка буровой 

1 - Подготовительный этап 

2 - Технический этап 

3 - Площадка проведения работ 



128 

 

128 

 

Параметры источников выбросов 

Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование источника Вар. Тип 
Высота 

ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плотност
ь 

ГВС, 
(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение 
выброса, град 

Коэф
. 

рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) Угол Направл. 

№ пл.: 1, № цеха: 2 

% 6002 
открытая площадка (в теле 

амбара) 
1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 40,00 - - 1 104,00 160,00 104,00 96,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,2250000 0,199000 1 3,79 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0370000 0,032000 1 0,31 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0310000 0,028000 3 2,09 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0230000 0,021000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,1880000 0,166000 1 0,13 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0540000 0,048000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6003 внутренний проезд 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 4,00 - - 1 128,00 163,00 127,00 65,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001000 0,000010 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000200 0,000002 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000100 0,000001 3 0,00 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0000200 0,000002 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0002000 0,000020 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 



129 

 

129 

 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0000300 0,000004 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6004 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 11,00 - - 1 102,00 103,00 103,00 96,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0530000 0,000500 3 15,14 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6005 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 20,00 - - 1 109,00 155,00 109,00 103,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,5950000 0,281000 3 170,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 0,1180000 0,010000 3 20,23 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

№ пл.: 1, № цеха: 3 

% 6006 открытая стоянка техники 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 30,00 - - 1 185,00 121,00 184,00 86,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0170000 0,023000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0030000 0,004000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0030000 0,003000 3 0,20 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0020000 0,003000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0440000 0,058000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0070000 0,009000 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6007 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 2,00 - - 1 190,00 128,00 190,00 126,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 
0,0000020 3,000000E-07 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 0,0090000 0,001000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0030000 0,000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0003000 0,000030 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 0,0000400 0,000003 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 0,0000100 0,000001 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0010000 0,000100 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



130 

 

130 

 

Выбросы источников по веществам 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Вещество: 0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0,2250000 1 3,79 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0,0001000 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0170000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,2421000  4,08  0,00  

Вещество: 0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0,0370000 1 0,31 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0,0000200 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0030000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0400200  0,34  0,00  

Вещество: 0328 Углерод (Пигмент черный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0,0310000 3 2,09 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0,0000100 3 0,00 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0030000 3 0,20 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0340100  2,29  0,00  

Вещество: 0330 Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0,0230000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0,0000200 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0020000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0250200  0,17  0,00  

Вещество: 0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 
гидросульфид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0000020 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000020  0,01  0,00  

Вещество: 0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 



131 

 

131 

 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0,1880000 1 0,13 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0,0002000 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0440000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,2322000  0,16  0,00  

Вещество: 0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0090000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0090000  0,00  0,00  

Вещество: 0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0030000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0030000  0,00  0,00  

Вещество: 0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0003000 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003000  0,01  0,00  

Вещество: 0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0003000 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003000  0,03  0,00  

Вещество: 0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0000400 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000400  0,01  0,00  

Вещество: 0621 Метилбензол (Фенилметан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0003000 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003000  0,01  0,00  

Вещество: 0627 Этилбензол (Фенилэтан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0000100 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000100  0,01  0,00  



132 

 

132 

 

Вещество: 2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0,0540000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0,0000300 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0070000 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0610300  0,17  0,00  

Вещество: 2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0010000 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0010000  0,03  0,00  

Вещество: 2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6004 3 0,0530000 3 15,14 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6005 3 0,5950000 3 170,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,6480000  185,15  0,00  

Вещество: 2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6005 3 0,1180000 3 20,23 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,1180000  20,23  0,00  



133 

 

133 

 

Выбросы источников по группам суммации 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Группа суммации: 6043 Серы диоксид и сероводород 

№ 
пл. 

№ 
цех

. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0330 0,0230000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0330 0,0000200 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0330 0,0020000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6007 3 0333 0,0000020 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0250220  0,18  0,00  

 

Группа суммации: 6046 Углерода оксид и пыль цементного производства 

№ 
пл. 

№ 
цех

. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0337 0,1880000 1 0,13 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0337 0,0002000 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0337 0,0440000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6004 3 2908 0,0530000 3 15,14 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6005 3 2908 0,5950000 3 170,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,8802000  185,31  0,00  

 

Группа суммации: 6204 Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех

. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0301 0,2250000 1 3,79 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0301 0,0001000 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0301 0,0170000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6002 3 0330 0,0230000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0330 0,0000200 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0330 0,0020000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,2671200  2,65  0,00  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,60 



134 

 

134 

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 

азота) 
0,036 0,036 0,036 0,036 0,036 0,000 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,038 0,038 0,038 0,038 0,038 0,000 

0330 Сера диоксид 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,000 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, 

дигидросульфид, гидросульфид) 
0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,000 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод 

моноокись; угарный газ) 
1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 0,000 

0415 
Смесь предельных углеводородов C1H4-

C5H12 
2,650 2,650 2,650 2,650 2,650 0,000 

0416 
Смесь предельных углеводородов C6H14-

C10H22 
1,140 1,140 1,140 1,140 1,140 0,000 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,036 0,036 0,036 0,036 0,036 0,000 

0616 
Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) 

(Метилтолуол) 
0,011 0,011 0,011 0,011 0,011 0,000 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,145 0,145 0,145 0,145 0,145 0,000 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации 



135 

 

135 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Набор-автомат 

 

   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 
Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра 

 

 
0 360 1 

 



136 

 

136 

 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияния 

(м) 

Шаг (м) 
Высота 

(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

2 Полное описание -696,00 108,50 1032,50 108,50 2000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 

Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 

X Y 

1 -253,00 209,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

2 -152,31 433,09 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

3 81,40 509,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

4 331,40 488,39 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

5 503,15 313,45 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

6 522,00 63,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

7 421,31 -160,59 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

8 187,60 -237,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

9 -62,40 -215,89 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

10 -234,15 -40,95 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 



137 

 

137 

 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 
Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,34 0,068 103 3,62 0,07 0,015 0,18 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,25 0,051 74,2  

1 3 6006 0,01 0,003 4,4  

1 2 6003 9,33E-05 1,867E-05 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,34 0,068 347 3,62 0,07 0,015 0,18 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,26 0,052 76,5  

1 3 6006 4,27E-03 8,531E-04 1,3  

1 2 6003 1,14E-04 2,278E-05 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,33 0,067 26 3,62 0,08 0,015 0,18 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,25 0,050 75,6  

1 3 6006 4,06E-03 8,119E-04 1,2  

1 2 6003 9,51E-05 1,903E-05 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,33 0,067 176 3,62 0,08 0,016 0,18 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,25 0,050 75,0  

1 3 6006 5,48E-03 0,001 1,6  

1 2 6003 1,01E-04 2,011E-05 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,33 0,067 64 3,62 0,08 0,016 0,18 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,25 0,049 73,8  

1 3 6006 9,21E-03 0,002 2,8  

1 2 6003 8,84E-05 1,769E-05 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,33 0,066 140 5,03 0,08 0,016 0,18 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,24 0,049 73,3  

1 3 6006 9,28E-03 0,002 2,8  

1 2 6003 9,03E-05 1,805E-05 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,32 0,064 279 5,03 0,09 0,018 0,18 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,21 0,042 66,1  

1 3 6006 0,02 0,004 6,4  

1 2 6003 8,61E-05 1,723E-05 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,32 0,063 313 5,03 0,09 0,018 0,18 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



138 

 

138 

 

1 2 6002 0,21 0,043 67,4  

1 3 6006 0,01 0,003 4,5  

1 2 6003 9,63E-05 1,925E-05 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,32 0,063 212 5,03 0,09 0,018 0,18 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,22 0,044 70,6  

1 3 6006 2,82E-03 5,636E-04 0,9  

1 2 6003 8,52E-05 1,704E-05 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,31 0,061 245 5,03 0,10 0,019 0,18 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,20 0,041 66,5  

1 3 6006 7,03E-03 0,001 2,3  

1 2 6003 8,01E-05 1,601E-05 0,0  

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,11 0,043 103 3,62 0,09 0,034 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,008 19,2  

1 3 6006 1,32E-03 5,287E-04 1,2  

1 2 6003 9,33E-06 3,733E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,11 0,043 347 3,62 0,09 0,035 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,008 19,7  

1 3 6006 3,76E-04 1,506E-04 0,3  

1 2 6003 1,14E-05 4,557E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,11 0,043 26 3,62 0,09 0,035 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,008 19,3  

1 3 6006 3,58E-04 1,433E-04 0,3  

1 2 6003 9,51E-06 3,806E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,11 0,043 176 3,62 0,09 0,035 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,008 19,1  

1 3 6006 4,83E-04 1,934E-04 0,4  

1 2 6003 1,01E-05 4,022E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,11 0,043 64 3,62 0,09 0,035 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,008 18,8  

1 3 6006 8,13E-04 3,252E-04 0,8  

1 2 6003 8,84E-06 3,537E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,11 0,043 140 5,03 0,09 0,035 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,008 18,6  

1 3 6006 8,19E-04 3,274E-04 0,8  

1 2 6003 9,03E-06 3,611E-06 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,11 0,043 279 5,03 0,09 0,035 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



139 

 

139 

 

1 2 6002 0,02 0,007 16,3  

1 3 6006 1,79E-03 7,180E-04 1,7  

1 2 6003 8,61E-06 3,445E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,11 0,043 313 5,03 0,09 0,035 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,007 16,5  

1 3 6006 1,27E-03 5,082E-04 1,2  

1 2 6003 9,63E-06 3,850E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,11 0,042 212 5,03 0,09 0,035 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,007 17,2  

1 3 6006 2,49E-04 9,945E-05 0,2  

1 2 6003 8,52E-06 3,408E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,11 0,042 245 5,03 0,09 0,035 0,09 0,038 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,007 15,9  

1 3 6006 6,20E-04 2,481E-04 0,6  

1 2 6003 8,01E-06 3,202E-06 0,0  

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,06 0,009 103 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,05 0,008 92,9  

1 3 6006 4,18E-03 6,263E-04 7,1  

1 2 6003 1,42E-05 2,132E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,06 0,009 347 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,06 0,009 98,8  

1 3 6006 6,72E-04 1,008E-04 1,2  

1 2 6003 1,78E-05 2,672E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,06 0,008 26 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,06 0,008 98,8  

1 3 6006 6,58E-04 9,875E-05 1,2  

1 2 6003 1,43E-05 2,145E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,06 0,008 176 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,05 0,008 98,2  

1 3 6006 1,01E-03 1,522E-04 1,8  

1 2 6003 1,57E-05 2,359E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,06 0,008 64 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,05 0,008 96,2  

1 3 6006 2,13E-03 3,191E-04 3,8  

1 2 6003 1,33E-05 1,998E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,06 0,008 140 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



140 

 

140 

 

1 2 6002 0,05 0,008 95,5  

1 3 6006 2,46E-03 3,684E-04 4,4  

1 2 6003 1,40E-05 2,095E-06 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,05 0,008 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,04 0,007 88,2  

1 3 6006 6,00E-03 8,994E-04 11,8  

1 2 6003 1,36E-05 2,040E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,05 0,007 313 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,05 0,007 91,5  

1 3 6006 4,18E-03 6,271E-04 8,4  

1 2 6003 1,52E-05 2,275E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,05 0,007 212 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,05 0,007 98,4  

1 3 6006 7,80E-04 1,170E-04 1,6  

1 2 6003 1,32E-05 1,978E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,04 0,007 245 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,04 0,006 95,5  

1 3 6006 2,00E-03 2,996E-04 4,4  

1 2 6003 1,24E-05 1,862E-06 0,0  

Вещество: 0330  Сера диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,05 0,023 103 3,62 0,04 0,018 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,005 22,2  

1 3 6006 7,05E-04 3,525E-04 1,5  

1 2 6003 7,47E-06 3,733E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,05 0,023 347 3,62 0,04 0,018 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,005 22,7  

1 3 6006 2,01E-04 1,004E-04 0,4  

1 2 6003 9,11E-06 4,557E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,05 0,023 26 3,62 0,04 0,018 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,005 22,3  

1 3 6006 1,91E-04 9,552E-05 0,4  

1 2 6003 7,61E-06 3,806E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,05 0,023 64 3,62 0,04 0,018 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,005 21,7  

1 3 6006 4,34E-04 2,168E-04 0,9  

1 2 6003 7,07E-06 3,537E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,05 0,023 176 3,62 0,04 0,018 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



141 

 

141 

 

1 2 6002 0,01 0,005 22,1  

1 3 6006 2,58E-04 1,289E-04 0,6  

1 2 6003 8,04E-06 4,022E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,05 0,023 140 5,03 0,04 0,018 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,94E-03 0,005 21,5  

1 3 6006 4,37E-04 2,183E-04 0,9  

1 2 6003 7,22E-06 3,611E-06 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,05 0,023 279 5,03 0,04 0,018 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,62E-03 0,004 18,8  

1 3 6006 9,57E-04 4,786E-04 2,1  

1 2 6003 6,89E-06 3,445E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,05 0,023 313 5,03 0,04 0,018 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,73E-03 0,004 19,1  

1 3 6006 6,78E-04 3,388E-04 1,5  

1 2 6003 7,70E-06 3,850E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,05 0,023 212 5,03 0,04 0,018 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,10E-03 0,005 20,0  

1 3 6006 1,33E-04 6,630E-05 0,3  

1 2 6003 6,82E-06 3,408E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,05 0,023 245 5,03 0,04 0,018 0,04 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,34E-03 0,004 18,4  

1 3 6006 3,31E-04 1,654E-04 0,7  

1 2 6003 6,40E-06 3,202E-06 0,0  

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,25 0,002 281 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,68E-04 1,348E-06 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,25 0,002 0 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,49E-04 1,191E-06 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,25 0,002 239 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,49E-04 1,190E-06 0,1  

7 421,31 -160,59 2,00 0,25 0,002 321 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,46E-04 1,166E-06 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 0,25 0,002 201 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,34E-04 1,070E-06 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 0,25 0,002 164 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



142 

 

142 

 

1 3 6007 1,29E-04 1,028E-06 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,25 0,002 36 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,14E-04 9,120E-07 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,25 0,002 101 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-04 8,246E-07 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,25 0,002 68 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,01E-04 8,074E-07 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,25 0,002 132 7,00 0,25 0,002 0,25 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,99E-05 7,995E-07 0,0  

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,27 1,330 103 3,62 0,26 1,280 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,46E-03 0,042 3,2  

1 3 6006 1,55E-03 0,008 0,6  

1 2 6003 7,47E-06 3,733E-05 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,27 1,328 349 1,35 0,26 1,281 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 7,87E-03 0,039 3,0  

1 3 6006 1,44E-03 0,007 0,5  

1 2 6003 9,34E-06 4,671E-05 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,27 1,328 278 3,62 0,26 1,282 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 6,94E-03 0,035 2,6  

1 3 6006 2,28E-03 0,011 0,9  

1 2 6003 7,32E-06 3,660E-05 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,27 1,328 64 3,62 0,26 1,282 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,22E-03 0,041 3,1  

1 3 6006 9,54E-04 0,005 0,4  

1 2 6003 7,07E-06 3,537E-05 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,27 1,327 139 5,03 0,26 1,282 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,00E-03 0,040 3,0  

1 3 6006 1,12E-03 0,006 0,4  

1 2 6003 7,41E-06 3,704E-05 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,27 1,327 176 3,62 0,26 1,282 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,35E-03 0,042 3,1  

1 3 6006 5,67E-04 0,003 0,2  

1 2 6003 8,04E-06 4,022E-05 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,27 1,327 26 3,62 0,26 1,282 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



143 

 

143 

 

1 2 6002 8,44E-03 0,042 3,2  

1 3 6006 4,20E-04 0,002 0,2  

1 2 6003 7,61E-06 3,806E-05 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,27 1,326 313 3,62 0,26 1,283 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 6,99E-03 0,035 2,6  

1 3 6006 1,68E-03 0,008 0,6  

1 2 6003 7,80E-06 3,899E-05 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,26 1,323 212 5,03 0,26 1,285 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 7,43E-03 0,037 2,8  

1 3 6006 2,92E-04 0,001 0,1  

1 2 6003 6,82E-06 3,408E-05 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,26 1,323 244 3,62 0,26 1,285 0,26 1,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 6,57E-03 0,033 2,5  

1 3 6006 1,13E-03 0,006 0,4  

1 2 6003 6,82E-06 3,412E-05 0,0  

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,01 2,654 281 7,00 0,01 2,648 0,01 2,650 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,03E-05 0,006 0,2  

8 187,60 -237,00 2,00 0,01 2,653 0 7,00 0,01 2,648 0,01 2,650 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,68E-05 0,005 0,2  

5 503,15 313,45 2,00 0,01 2,653 239 7,00 0,01 2,648 0,01 2,650 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,68E-05 0,005 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 0,01 2,653 321 7,00 0,01 2,648 0,01 2,650 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,62E-05 0,005 0,2  

4 331,40 488,39 2,00 0,01 2,653 201 7,00 0,01 2,648 0,01 2,650 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,41E-05 0,005 0,2  

3 81,40 509,50 2,00 0,01 2,653 164 7,00 0,01 2,648 0,01 2,650 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,31E-05 0,005 0,2  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,01 2,652 36 7,00 0,01 2,648 0,01 2,650 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,05E-05 0,004 0,2  

1 -253,00 209,50 2,00 0,01 2,652 101 7,00 0,01 2,649 0,01 2,650 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,86E-05 0,004 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,01 2,652 68 7,00 0,01 2,649 0,01 2,650 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,82E-05 0,004 0,1  



144 

 

144 

 

2 -152,31 433,09 2,00 0,01 2,652 132 7,00 0,01 2,649 0,01 2,650 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,80E-05 0,004 0,1  

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,02 1,141 281 7,00 0,02 1,139 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,04E-05 0,002 0,2  

8 187,60 -237,00 2,00 0,02 1,141 0 7,00 0,02 1,139 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,57E-05 0,002 0,2  

5 503,15 313,45 2,00 0,02 1,141 239 7,00 0,02 1,139 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,57E-05 0,002 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 0,02 1,141 321 7,00 0,02 1,139 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,50E-05 0,002 0,2  

4 331,40 488,39 2,00 0,02 1,141 201 7,00 0,02 1,139 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,21E-05 0,002 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 0,02 1,141 164 7,00 0,02 1,139 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,08E-05 0,002 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,02 1,141 36 7,00 0,02 1,139 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-05 0,001 0,1  

1 -253,00 209,50 2,00 0,02 1,141 101 7,00 0,02 1,140 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,47E-05 0,001 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,02 1,141 68 7,00 0,02 1,140 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,42E-05 0,001 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,02 1,141 132 7,00 0,02 1,140 0,02 1,140 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,40E-05 0,001 0,1  

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,35E-04 2,021E-04 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,35E-04 2,021E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,19E-04 1,787E-04 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 1,787E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,19E-04 1,786E-04 239 7,00 - - - - 3 



145 

 

145 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 1,786E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,17E-04 1,749E-04 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,17E-04 1,749E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,07E-04 1,605E-04 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,07E-04 1,605E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 1,03E-04 1,542E-04 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-04 1,542E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 9,12E-05 1,368E-04 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,12E-05 1,368E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 8,25E-05 1,237E-04 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,25E-05 1,237E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 8,07E-05 1,211E-04 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,07E-05 1,211E-04 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 7,99E-05 1,199E-04 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,99E-05 1,199E-04 100,0  

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,12 0,036 281 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,74E-04 2,021E-04 0,6  

8 187,60 -237,00 2,00 0,12 0,036 0 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,96E-04 1,787E-04 0,5  

5 503,15 313,45 2,00 0,12 0,036 239 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,95E-04 1,786E-04 0,5  

7 421,31 -160,59 2,00 0,12 0,036 321 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,83E-04 1,749E-04 0,5  

4 331,40 488,39 2,00 0,12 0,036 201 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,35E-04 1,605E-04 0,4  

3 81,40 509,50 2,00 0,12 0,036 164 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,14E-04 1,542E-04 0,4  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,12 0,036 36 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,56E-04 1,368E-04 0,4  

1 -253,00 209,50 2,00 0,12 0,036 101 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 



146 

 

146 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,12E-04 1,237E-04 0,3  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,12 0,036 68 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,04E-04 1,211E-04 0,3  

2 -152,31 433,09 2,00 0,12 0,036 132 7,00 0,12 0,036 0,12 0,036 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,00E-04 1,199E-04 0,3  

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,06 0,011 281 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,35E-04 2,695E-05 0,2  

8 187,60 -237,00 2,00 0,06 0,011 0 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 2,382E-05 0,2  

5 503,15 313,45 2,00 0,06 0,011 239 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 2,381E-05 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 0,06 0,011 321 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,17E-04 2,332E-05 0,2  

4 331,40 488,39 2,00 0,06 0,011 201 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,07E-04 2,139E-05 0,2  

3 81,40 509,50 2,00 0,06 0,011 164 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-04 2,056E-05 0,2  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,06 0,011 36 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,12E-05 1,824E-05 0,2  

1 -253,00 209,50 2,00 0,06 0,011 101 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,25E-05 1,649E-05 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,06 0,011 68 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,07E-05 1,615E-05 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,06 0,011 132 7,00 0,05 0,011 0,05 0,011 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,99E-05 1,599E-05 0,1  

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,24 0,145 281 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



147 

 

147 

 

1 3 6007 3,37E-04 2,021E-04 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,24 0,145 0 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 1,787E-04 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,24 0,145 239 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 1,786E-04 0,1  

7 421,31 -160,59 2,00 0,24 0,145 321 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,91E-04 1,749E-04 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 0,24 0,145 201 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,67E-04 1,605E-04 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 0,24 0,145 164 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,57E-04 1,542E-04 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,24 0,145 36 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,28E-04 1,368E-04 0,1  

1 -253,00 209,50 2,00 0,24 0,145 101 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,06E-04 1,237E-04 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,24 0,145 68 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,02E-04 1,211E-04 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,24 0,145 132 7,00 0,24 0,145 0,24 0,145 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,00E-04 1,199E-04 0,1  

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 3,37E-04 6,738E-06 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,37E-04 6,738E-06 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 2,98E-04 5,956E-06 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 5,956E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 2,98E-04 5,952E-06 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 5,952E-06 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 2,91E-04 5,830E-06 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,91E-04 5,830E-06 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 2,67E-04 5,349E-06 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,67E-04 5,349E-06 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 2,57E-04 5,140E-06 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



148 

 

148 

 

1 3 6007 2,57E-04 5,140E-06 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,28E-04 4,560E-06 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,28E-04 4,560E-06 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,06E-04 4,123E-06 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,06E-04 4,123E-06 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,02E-04 4,037E-06 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,02E-04 4,037E-06 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,00E-04 3,997E-06 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,00E-04 3,997E-06 100,0  

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,01 0,013 103 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,012 90,7  

1 3 6006 1,03E-03 0,001 9,2  

1 2 6003 4,67E-06 5,600E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,01 0,013 348 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,012 96,4  

1 3 6006 3,80E-04 4,564E-04 3,6  

1 2 6003 6,04E-06 7,248E-06 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,01 0,013 64 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,84E-03 0,012 93,9  

1 3 6006 6,32E-04 7,588E-04 6,0  

1 2 6003 4,42E-06 5,306E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,01 0,012 26 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,012 97,3  

1 3 6006 2,79E-04 3,343E-04 2,7  

1 2 6003 4,76E-06 5,708E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,01 0,012 176 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,00E-02 0,012 96,3  

1 3 6006 3,76E-04 4,512E-04 3,6  

1 2 6003 5,03E-06 6,033E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,01 0,012 140 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,72E-03 0,012 93,8  

1 3 6006 6,37E-04 7,640E-04 6,1  

1 2 6003 4,51E-06 5,416E-06 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 9,83E-03 0,012 278 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



149 

 

149 

 

1 2 6002 8,36E-03 0,010 85,1  

1 3 6006 1,46E-03 0,002 14,9  

1 2 6003 4,40E-06 5,283E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 9,54E-03 0,011 313 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,54E-03 0,010 89,6  

1 3 6006 9,88E-04 0,001 10,4  

1 2 6003 4,81E-06 5,775E-06 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 9,10E-03 0,011 212 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,90E-03 0,011 97,8  

1 3 6006 1,93E-04 2,321E-04 2,1  

1 2 6003 4,26E-06 5,112E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 8,64E-03 0,010 245 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,16E-03 0,010 94,4  

1 3 6006 4,82E-04 5,789E-04 5,6  

1 2 6003 4,00E-06 4,803E-06 0,0  

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 6,74E-04 6,738E-04 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,74E-04 6,738E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 5,96E-04 5,956E-04 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,96E-04 5,956E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 5,95E-04 5,952E-04 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,95E-04 5,952E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 5,83E-04 5,830E-04 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,83E-04 5,830E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 5,35E-04 5,349E-04 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,35E-04 5,349E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 5,14E-04 5,140E-04 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,14E-04 5,140E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 4,56E-04 4,560E-04 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,56E-04 4,560E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 4,12E-04 4,123E-04 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,12E-04 4,123E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 4,04E-04 4,037E-04 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,04E-04 4,037E-04 100,0  



150 

 

150 

 

2 -152,31 433,09 2,00 4,00E-04 3,997E-04 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,00E-04 3,997E-04 100,0  

Вещество: 2908  Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

8 187,60 -237,00 2,00 0,69 0,206 348 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,63 0,188 91,0  

1 2 6004 0,06 0,019 9,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,65 0,195 27 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,59 0,176 90,4  

1 2 6004 0,06 0,019 9,6  

3 81,40 509,50 2,00 0,65 0,194 176 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,60 0,180 92,9  

1 2 6004 0,05 0,014 7,1  

1 -253,00 209,50 2,00 0,64 0,192 103 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,60 0,179 93,2  

1 2 6004 0,04 0,013 6,8  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,62 0,186 64 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,57 0,171 91,9  

1 2 6004 0,05 0,015 8,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,58 0,175 140 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,54 0,163 93,1  

1 2 6004 0,04 0,012 6,9  

4 331,40 488,39 2,00 0,53 0,158 212 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,49 0,147 92,9  

1 2 6004 0,04 0,011 7,1  

7 421,31 -160,59 2,00 0,51 0,152 312 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,47 0,140 91,9  

1 2 6004 0,04 0,012 8,1  

6 522,00 63,00 2,00 0,51 0,152 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,47 0,142 93,2  

1 2 6004 0,03 0,010 6,8  

5 503,15 313,45 2,00 0,48 0,143 245 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,44 0,133 93,1  

1 2 6004 0,03 0,010 6,9  



151 

 

151 

 

Вещество: 2909  Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

8 187,60 -237,00 2,00 0,07 0,037 348 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,07 0,037 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,07 0,036 176 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,07 0,036 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,07 0,036 102 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,07 0,036 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,07 0,035 26 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,07 0,035 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,07 0,034 64 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,07 0,034 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,06 0,032 139 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,06 0,032 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,06 0,029 212 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,06 0,029 100,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,06 0,028 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,06 0,028 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,06 0,028 313 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,06 0,028 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,05 0,026 245 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,05 0,026 100,0  

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,30 - 103 3,62 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 3,5  

1 3 6006 7,05E-04 0,000 0,2  

1 3 6007 7,02E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 7,47E-06 0,000 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,30 - 347 3,62 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 3,6  

1 3 6006 2,01E-04 0,000 0,1  



152 

 

152 

 

1 3 6007 1,52E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 9,11E-06 0,000 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,30 - 64 3,62 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 3,4  

1 3 6006 4,34E-04 0,000 0,1  

1 3 6007 5,94E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 7,07E-06 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,30 - 26 3,62 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 3,5  

1 3 6006 1,91E-04 0,000 0,1  

1 3 6007 2,56E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 7,61E-06 0,000 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,30 - 176 3,62 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 3,4  

1 3 6006 2,58E-04 0,000 0,1  

1 3 6007 2,00E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 8,04E-06 0,000 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,30 - 140 5,03 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,94E-03 0,000 3,4  

1 3 6006 4,37E-04 0,000 0,1  

1 3 6007 3,05E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 7,22E-06 0,000 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,30 - 279 5,03 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,62E-03 0,000 2,9  

1 3 6006 9,57E-04 0,000 0,3  

1 3 6007 1,39E-04 0,000 0,0  

1 2 6003 6,89E-06 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,30 - 313 5,03 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,73E-03 0,000 3,0  

1 3 6006 6,78E-04 0,000 0,2  

1 3 6007 4,56E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 7,70E-06 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,30 - 212 5,03 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,10E-03 0,000 3,1  

1 3 6006 1,33E-04 0,000 0,0  

1 3 6007 2,05E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 6,82E-06 0,000 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,30 - 245 5,03 0,29 - 0,29 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,34E-03 0,000 2,8  

1 3 6006 3,31E-04 0,000 0,1  

1 3 6007 7,81E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 6,40E-06 0,000 0,0  



153 

 

153 

 

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

8 187,60 -237,00 2,00 0,70 - 348 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,63 0,000 89,9  

1 2 6004 0,06 0,000 8,9  

1 2 6002 8,12E-03 0,000 1,2  

1 3 6006 3,10E-04 0,000 0,0  

1 2 6003 8,83E-06 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,66 - 27 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,59 0,000 89,3  

1 2 6004 0,06 0,000 9,5  

1 2 6002 7,96E-03 0,000 1,2  

1 3 6006 3,33E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 7,60E-06 0,000 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,66 - 176 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,60 0,000 91,8  

1 2 6004 0,05 0,000 7,0  

1 2 6002 8,01E-03 0,000 1,2  

1 3 6006 3,74E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 7,74E-06 0,000 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,65 - 103 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,60 0,000 91,8  

1 2 6004 0,04 0,000 6,7  

1 2 6002 7,80E-03 0,000 1,2  

1 3 6006 1,62E-03 0,000 0,2  

1 2 6003 6,93E-06 0,000 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,63 - 64 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,57 0,000 90,6  

1 2 6004 0,05 0,000 8,0  

1 2 6002 7,74E-03 0,000 1,2  

1 3 6006 8,16E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 6,54E-06 0,000 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,59 - 140 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,54 0,000 91,7  

1 2 6004 0,04 0,000 6,8  

1 2 6002 7,90E-03 0,000 1,3  

1 3 6006 9,76E-04 0,000 0,2  

1 2 6003 7,15E-06 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,53 - 212 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,49 0,000 91,6  



154 

 

154 

 

1 2 6004 0,04 0,000 7,0  

1 2 6002 7,36E-03 0,000 1,4  

1 3 6006 2,85E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 6,74E-06 0,000 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,52 - 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,47 0,000 91,6  

1 2 6004 0,03 0,000 6,7  

1 2 6002 6,96E-03 0,000 1,3  

1 3 6006 1,96E-03 0,000 0,4  

1 2 6003 6,70E-06 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,52 - 312 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,47 0,000 90,4  

1 2 6004 0,04 0,000 8,0  

1 2 6002 7,15E-03 0,000 1,4  

1 3 6006 1,19E-03 0,000 0,2  

1 2 6003 7,45E-06 0,000 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,48 - 245 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,44 0,000 91,6  

1 2 6004 0,03 0,000 6,8  

1 2 6002 6,81E-03 0,000 1,4  

1 3 6006 6,97E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 6,33E-06 0,000 0,0  

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,24 - 103 3,62 0,07 - 0,14 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,000 68,0  

1 3 6006 9,80E-03 0,000 4,0  

1 2 6003 6,30E-05 0,000 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,24 - 347 3,62 0,07 - 0,14 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,17 0,000 70,0  

1 3 6006 2,79E-03 0,000 1,2  

1 2 6003 7,69E-05 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,24 - 26 3,62 0,07 - 0,14 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,000 69,1  

1 3 6006 2,66E-03 0,000 1,1  

1 2 6003 6,42E-05 0,000 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,24 - 176 3,62 0,07 - 0,14 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,000 68,5  

1 3 6006 3,59E-03 0,000 1,5  

1 2 6003 6,79E-05 0,000 0,0  



155 

 

155 

 

10 -234,15 -40,95 2,00 0,24 - 64 3,62 0,07 - 0,14 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,000 67,5  

1 3 6006 6,03E-03 0,000 2,5  

1 2 6003 5,97E-05 0,000 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,24 - 140 5,03 0,07 - 0,14 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,000 67,0  

1 3 6006 6,07E-03 0,000 2,6  

1 2 6003 6,09E-05 0,000 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,23 - 279 5,03 0,08 - 0,14 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,14 0,000 60,2  

1 3 6006 0,01 0,000 5,8  

1 2 6003 5,81E-05 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,23 - 313 5,03 0,08 - 0,14 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,14 0,000 61,3  

1 3 6006 9,42E-03 0,000 4,2  

1 2 6003 6,50E-05 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,23 - 212 5,03 0,08 - 0,14 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,14 0,000 64,2  

1 3 6006 1,84E-03 0,000 0,8  

1 2 6003 5,75E-05 0,000 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,22 - 245 5,03 0,08 - 0,14 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,13 0,000 60,3  

1 3 6006 4,60E-03 0,000 2,1  

1 2 6003 5,40E-05 0,000 0,0  



156 

 

156 

 

Максимальные концентрации и вклады по веществам 
(расчетные площадки) 

 

Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 1,95 0,389 180 0,50 0,04 0,007 0,18 0,036 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,90 0,381 97,8  

1 3 6006 6,99E-03 0,001 0,4  

1 2 6003 5,18E-04 1,037E-04 0,0  

 

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 0,19 0,076 180 0,50 0,03 0,013 0,09 0,038 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,063 82,7  

1 3 6006 6,17E-04 2,468E-04 0,3  

1 2 6003 5,18E-05 2,073E-05 0,0  

 

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,52 0,077 0 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,52 0,077 100,0  

1 2 6003 1,77E-05 2,657E-06 0,0  

Вещество: 0330  Сера диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 0,09 0,043 180 0,50 8,71E-03 0,004 0,04 0,020 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



157 

 

157 

 

1 2 6002 0,08 0,039 89,5  

1 3 6006 3,29E-04 1,645E-04 0,4  

1 2 6003 4,15E-05 2,073E-05 0,0  

 

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,25 0,002 323 0,70 0,25 0,002 0,25 0,002 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,27E-03 4,215E-05 2,1  

 

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 0,30 1,493 179 0,50 0,23 1,171 0,26 1,300 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,06 0,318 21,3  

1 3 6006 8,57E-04 0,004 0,3  

1 2 6003 4,35E-05 2,173E-04 0,0  

 

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,01 2,764 323 0,70 0,01 2,574 0,01 2,650 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,48E-04 0,190 6,9  

 

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,02 1,178 323 0,70 0,02 1,115 0,02 1,140 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,26E-03 0,063 5,4  



158 

 

158 

 

 

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 4,21E-03 0,006 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,21E-03 0,006 100,0  

 

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,13 0,040 323 0,70 0,11 0,033 0,12 0,036 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,02 0,006 15,9  

 

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,06 0,012 323 0,70 0,05 0,011 0,05 0,011 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,21E-03 8,429E-04 7,3  

 

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,25 0,149 323 0,70 0,24 0,142 0,24 0,145 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,01 0,006 4,2  

 

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 



159 

 

159 

 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,01 2,107E-04 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,01 2,107E-04 100,0  

 

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 0,08 0,092 180 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,08 0,091 99,3  

1 3 6006 4,80E-04 5,758E-04 0,6  

1 2 6003 2,59E-05 3,110E-05 0,0  

 

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,02 0,021 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,02 0,021 100,0  

 

Вещество: 2908  Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 33,26 9,979 12 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 33,26 9,979 100,0  

 

Вещество: 2909  Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд Коорд Концентр Концентр. Напр. Скор. Фон Фон до исключения 



160 

 

160 

 

X(м) Y(м) . 
(д. ПДК) 

(мг/куб.м) ветра ветра доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 3,96 1,979 12 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 3,96 1,979 100,0  

 

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 
 

Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 0,34 - 180 0,50 0,26 - 0,29 - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,08 0,000 23,1  

1 3 6006 3,29E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 4,15E-05 0,000 0,0  

1 3 6007 4,69E-06 0,000 0,0  

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 33,30 - 12 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 33,26 0,000 99,9  

1 2 6002 0,04 0,000 0,1  

1 2 6003 1,87E-05 0,000 0,0  

 

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 1,27 - 180 0,50 0,03 - 0,14 - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,24 0,000 97,4  

1 3 6006 4,58E-03 0,000 0,4  

1 2 6003 3,50E-04 0,000 0,0  

 

 



161 

 

161 

 

Расчет по средним 

УПРЗА «ЭКОЛОГ», версия 4.60 
Copyright © 1990-2020 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ООО "Совэко" 
Регистрационный номер: 11-21-0020 

 

Предприятие: 157, ООО 'Экопромтехнологии' 

Город: 833, Пермский край 

Район: 1, Новый район 

Адрес предприятия: 

Разработчик: 

ИНН: 

ОКПО: 

Отрасль: 

Величина нормативной санзоны: 300 м 

ВИД: 1, Существующее положение 

ВР: 1, Новый вариант расчета Пермский край 

Расчетные константы:  S=999999,99 

Расчет: «Упрощенный расчет среднегодовых концентраций по МРР-2017» 

Расчет завершен успешно. 
Рассчитано 21 веществ/групп суммации. 
 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -16,6 

Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 25,5 

Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы: 160 

U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,183 

Скорость звука, м/с: 346 

 
Роза ветров, % 

С СВ В ЮВ Ю ЮЗ З СЗ  

9,00 13,00 5,0 6,0 24,0 17,0 15,0 11,0  

 

Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - Площадка буровой 

1 - Подготовительный этап 

2 - Технический этап 

3 - Площадка проведения работ 



162 

 

162 

 

Параметры источников выбросов 

Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование источника Вар. Тип 
Высота 

ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плотност
ь 

ГВС, 
(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение 
выброса, град 

Коэф
. 

рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) Угол Направл. 

№ пл.: 1, № цеха: 2 

% 6002 
открытая площадка (в теле 

амбара) 
1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 40,00 - - 1 104,00 160,00 104,00 96,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,2250000 0,199000 1 3,79 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0370000 0,032000 1 0,31 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0310000 0,028000 3 2,09 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0230000 0,021000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,1880000 0,166000 1 0,13 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0540000 0,048000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6003 внутренний проезд 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 4,00 - - 1 128,00 163,00 127,00 65,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001000 0,000010 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000200 0,000002 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000100 0,000001 3 0,00 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0000200 0,000002 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0002000 0,000020 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 



163 

 

163 

 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0000300 0,000004 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6004 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 11,00 - - 1 102,00 103,00 103,00 96,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0530000 0,000500 3 15,14 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6005 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 20,00 - - 1 109,00 155,00 109,00 103,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,5950000 0,281000 3 170,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 0,1180000 0,010000 3 20,23 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

№ пл.: 1, № цеха: 3 

% 6006 открытая стоянка техники 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 30,00 - - 1 185,00 121,00 184,00 86,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0170000 0,023000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0030000 0,004000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0030000 0,003000 3 0,20 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0020000 0,003000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0440000 0,058000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0070000 0,009000 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6007 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 2,00 - - 1 190,00 128,00 190,00 126,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 
0,0000020 3,000000E-07 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 0,0090000 0,001000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0030000 0,000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0003000 0,000030 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 0,0000400 0,000003 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 0,0000100 0,000001 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0010000 0,000100 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



164 

 

164 

 

Выбросы источников по веществам 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Вещество: 0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0,2250000 0,199000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0,0001000 0,000010 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0170000 0,023000 0,0000000  

Итого: 0,2421 0,22201 0  

Вещество: 0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0,0370000 0,032000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0,0000200 0,000002 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0030000 0,004000 0,0000000  

Итого: 0,04002 0,036002 0  

Вещество: 0328 Углерод (Пигмент черный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 3 0,0310000 0,028000 0,0000000  

1 2 6003 3 3 0,0000100 0,000001 0,0000000  

1 3 6006 3 3 0,0030000 0,003000 0,0000000  

Итого: 0,03401 0,031001 0  

Вещество: 0330 Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0,0230000 0,021000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0,0000200 0,000002 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0020000 0,003000 0,0000000  

Итого: 0,02502 0,024002 0  

Вещество: 0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 
гидросульфид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0000020 3,000000E-07 0,0000000  

Итого: 2E-006 3E-007 0  

Вещество: 0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 



165 

 

165 

 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0,1880000 0,166000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0,0002000 0,000020 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0440000 0,058000 0,0000000  

Итого: 0,2322 0,22402 0  

Вещество: 0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0090000 0,001000 0,0000000  

Итого: 0,009 0,001 0  

Вещество: 0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0030000 0,000300 0,0000000  

Итого: 0,003 0,0003 0  

Вещество: 0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0003000 0,000030 0,0000000  

Итого: 0,0003 3E-005 0  

Вещество: 0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0003000 0,000030 0,0000000  

Итого: 0,0003 3E-005 0  

Вещество: 0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0000400 0,000003 0,0000000  

Итого: 4E-005 3E-006 0  

Вещество: 0621 Метилбензол (Фенилметан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0003000 0,000030 0,0000000  

Итого: 0,0003 3E-005 0  

Вещество: 0627 Этилбензол (Фенилэтан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0000100 0,000001 0,0000000  

Итого: 1E-005 1E-006 0  



166 

 

166 

 

Вещество: 2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0,0540000 0,048000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0,0000300 0,000004 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0070000 0,009000 0,0000000  

Итого: 0,06103 0,057004 0  

Вещество: 2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0010000 0,000100 0,0000000  

Итого: 0,001 0,0001 0  

Вещество: 2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6004 3 3 0,0530000 0,000500 0,0000000  

1 2 6005 3 3 0,5950000 0,281000 0,0000000  

Итого: 0,648 0,2815 0  

Вещество: 2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6005 3 3 0,1180000 0,010000 0,0000000  

Итого: 0,118 0,01 0  



167 

 

167 

 

Выбросы источников по группам суммации 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Группа суммации: 6043 Серы диоксид и сероводород 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F 
Код 
в-ва 

Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0330 0,0230000 0,021000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0330 0,0000200 0,000002 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0330 0,0020000 0,003000 0,0000000  

1 3 6007 3 1 0333 0,0000020 3,000000E-07 0,0000000  

Итого: 0,025022 0,0240023 0  

Группа суммации: 6046 Углерода оксид и пыль цементного производства 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F 
Код 
в-ва 

Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0337 0,1880000 0,166000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0337 0,0002000 0,000020 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0337 0,0440000 0,058000 0,0000000  

1 2 6004 3 3 2908 0,0530000 0,000500 0,0000000  

1 2 6005 3 3 2908 0,5950000 0,281000 0,0000000  

Итого: 0,8802 0,50552 0  

Группа суммации: 6204 Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F 
Код 
в-ва 

Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0301 0,2250000 0,199000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0301 0,0001000 0,000010 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0301 0,0170000 0,023000 0,0000000  

1 2 6002 3 1 0330 0,0230000 0,021000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0330 0,0000200 0,000002 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0330 0,0020000 0,003000 0,0000000  

Итого: 0,26712 0,246012 0  



168 

 

168 

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 

азота) 
0,023 0,023 0,023 0,023 0,023 0,023 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,014 0,014 0,014 0,014 0,014 0,014 

0330 Сера диоксид 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, 

дигидросульфид, гидросульфид) 
0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,000 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод 

моноокись; угарный газ) 
0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 

0415 
Смесь предельных углеводородов C1H4-

C5H12 
2,650 2,650 2,650 2,650 2,650 0,000 

0416 
Смесь предельных углеводородов C6H14-

C10H22 
1,140 1,140 1,140 1,140 1,140 0,000 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,036 0,036 0,036 0,036 0,036 0,000 

0616 
Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) 

(Метилтолуол) 
0,011 0,011 0,011 0,011 0,011 0,000 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,145 0,145 0,145 0,145 0,145 0,000 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации 



169 

 

169 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Набор-автомат 

 

   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 
Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра 

 

 
0 360 1 

 



170 

 

170 

 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияния 

(м) 

Шаг (м) 
Высота 

(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

2 Полное описание -696,00 108,50 1032,50 108,50 2000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 

Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 

X Y 

1 -253,00 209,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

2 -152,31 433,09 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

3 81,40 509,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

4 331,40 488,39 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

5 503,15 313,45 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

6 522,00 63,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

7 421,31 -160,59 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

8 187,60 -237,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

9 -62,40 -215,89 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

10 -234,15 -40,95 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 



171 

 

171 

 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 
Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,22 0,009 - - 0,01 4,600E-04 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,19 0,008 86,1  

1 3 6006 0,02 7,801E-04 8,7  

1 2 6003 9,28E-05 3,712E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,19 0,008 - - 0,02 6,019E-04 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,006 85,1  

1 3 6006 0,01 5,118E-04 6,8  

1 2 6003 7,10E-05 2,841E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,18 0,007 - - 0,01 4,600E-04 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,006 88,8  

1 3 6006 8,84E-03 3,536E-04 4,9  

1 2 6003 6,52E-05 2,606E-06 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,16 0,006 - - 0,01 4,600E-04 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,14 0,006 87,6  

1 3 6006 8,10E-03 3,239E-04 5,1  

1 2 6003 5,63E-05 2,251E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,16 0,006 - - 0,01 4,918E-04 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,13 0,005 84,8  

1 3 6006 0,01 4,627E-04 7,3  

1 2 6003 6,08E-05 2,433E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,16 0,006 - - 0,01 4,600E-04 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,13 0,005 85,4  

1 3 6006 0,01 4,601E-04 7,3  

1 2 6003 6,41E-05 2,565E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,15 0,006 - - 0,01 4,600E-04 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,13 0,005 87,0  

1 3 6006 8,26E-03 3,304E-04 5,4  

1 2 6003 5,61E-05 2,245E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,15 0,006 - - 0,01 4,600E-04 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



172 

 

172 

 

1 2 6002 0,13 0,005 86,3  

1 3 6006 9,25E-03 3,701E-04 6,1  

1 2 6003 5,88E-05 2,351E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,14 0,006 - - 0,01 4,600E-04 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,12 0,005 86,6  

1 3 6006 7,67E-03 3,066E-04 5,3  

1 2 6003 5,13E-05 2,051E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,14 0,005 - - 0,01 4,708E-04 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,11 0,005 83,3  

1 3 6006 0,01 4,362E-04 8,0  

1 2 6003 5,48E-05 2,191E-06 0,0  

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,04 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,001 50,7  

1 3 6006 2,29E-03 1,377E-04 5,5  

1 2 6003 1,24E-05 7,424E-07 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,04 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,001 46,5  

1 3 6006 1,51E-03 9,032E-05 4,0  

1 2 6003 9,47E-06 5,681E-07 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,04 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,001 48,6  

1 3 6006 1,04E-03 6,240E-05 2,9  

1 2 6003 8,69E-06 5,212E-07 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,03 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 8,803E-04 42,6  

1 3 6006 1,36E-03 8,165E-05 4,0  

1 2 6003 8,11E-06 4,867E-07 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,03 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 8,851E-04 43,8  

1 3 6006 1,35E-03 8,120E-05 4,0  

1 2 6003 8,55E-06 5,129E-07 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,03 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 9,102E-04 45,2  

1 3 6006 9,53E-04 5,716E-05 2,8  

1 2 6003 7,50E-06 4,502E-07 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,03 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



173 

 

173 

 

1 2 6002 0,01 8,746E-04 43,8  

1 3 6006 9,72E-04 5,830E-05 2,9  

1 2 6003 7,48E-06 4,490E-07 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,03 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 8,631E-04 43,4  

1 3 6006 1,09E-03 6,531E-05 3,3  

1 2 6003 7,84E-06 4,703E-07 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,03 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 8,187E-04 42,2  

1 3 6006 9,02E-04 5,411E-05 2,8  

1 2 6003 6,84E-06 4,101E-07 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,03 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 7,479E-04 38,9  

1 3 6006 1,28E-03 7,698E-05 4,0  

1 2 6003 7,30E-06 4,382E-07 0,0  

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,06 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,05 0,001 87,8  

1 3 6006 6,78E-03 1,694E-04 12,1  

1 2 6003 1,76E-05 4,395E-07 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,05 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,04 0,001 93,6  

1 3 6006 2,90E-03 7,255E-05 6,4  

1 2 6003 1,23E-05 3,087E-07 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,04 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,04 0,001 90,2  

1 3 6006 4,34E-03 1,084E-04 9,7  

1 2 6003 1,31E-05 3,284E-07 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,04 9,949E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,04 8,946E-04 89,9  

1 3 6006 4,00E-03 9,993E-05 10,0  

1 2 6003 1,25E-05 3,130E-07 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,04 9,898E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,04 9,251E-04 93,5  

1 3 6006 2,58E-03 6,448E-05 6,5  

1 2 6003 1,07E-05 2,677E-07 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,04 9,481E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



174 

 

174 

 

1 2 6002 0,04 8,816E-04 93,0  

1 3 6006 2,65E-03 6,624E-05 7,0  

1 2 6003 1,07E-05 2,668E-07 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,04 9,476E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,03 8,518E-04 89,9  

1 3 6006 3,82E-03 9,554E-05 10,1  

1 2 6003 1,12E-05 2,810E-07 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,04 9,447E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,03 8,675E-04 91,8  

1 3 6006 3,08E-03 7,698E-05 8,1  

1 2 6003 1,13E-05 2,824E-07 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,03 8,721E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,03 8,121E-04 93,1  

1 3 6006 2,39E-03 5,973E-05 6,8  

1 2 6003 9,49E-06 2,373E-07 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,03 8,161E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,03 7,218E-04 88,4  

1 3 6006 3,76E-03 9,406E-05 11,5  

1 2 6003 1,03E-05 2,586E-07 0,0  

Вещество: 0330  Сера диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,03 0,001 - - 
8,16E-

03 
4,078E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 7,861E-04 61,1  

1 3 6006 1,84E-03 9,178E-05 7,1  

1 2 6003 1,48E-05 7,424E-07 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,02 0,001 - - 8,51E-
03 

4,255E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 6,534E-04 57,3  

1 3 6006 1,20E-03 6,021E-05 5,3  

1 2 6003 1,14E-05 5,681E-07 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,02 0,001 - - 7,80E-
03 

3,901E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 6,604E-04 60,4  

1 3 6006 8,32E-04 4,160E-05 3,8  

1 2 6003 1,04E-05 5,212E-07 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,02 0,001 - - 8,29E-
03 

4,147E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 5,472E-04 53,8  

1 3 6006 1,09E-03 5,443E-05 5,4  

1 2 6003 9,73E-06 4,867E-07 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,02 9,893E-04 - - 7,69E-
03 

3,845E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



175 

 

175 

 

1 2 6002 0,01 5,502E-04 55,6  

1 3 6006 1,08E-03 5,413E-05 5,5  

1 2 6003 1,03E-05 5,129E-07 0,1  

1 -253,00 209,50 2,00 0,02 9,831E-04 - - 7,57E-
03 

3,787E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 5,658E-04 57,6  

1 3 6006 7,62E-04 3,811E-05 3,9  

1 2 6003 9,00E-06 4,502E-07 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,02 9,731E-04 - - 7,80E-
03 

3,901E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 5,436E-04 55,9  

1 3 6006 7,77E-04 3,887E-05 4,0  

1 2 6003 8,98E-06 4,490E-07 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,02 9,697E-04 - - 7,78E-
03 

3,892E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 5,365E-04 55,3  

1 3 6006 8,71E-04 4,354E-05 4,5  

1 2 6003 9,41E-06 4,703E-07 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,02 9,375E-04 - - 7,84E-
03 

3,922E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 5,089E-04 54,3  

1 3 6006 7,21E-04 3,607E-05 3,8  

1 2 6003 8,20E-06 4,101E-07 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,02 9,279E-04 - - 8,22E-
03 

4,112E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,30E-03 4,649E-04 50,1  

1 3 6006 1,03E-03 5,132E-05 5,5  

1 2 6003 8,76E-06 4,382E-07 0,0  

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,10E-04 2,204E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,10E-04 2,204E-07 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 7,93E-05 1,586E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,93E-05 1,586E-07 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 6,84E-05 1,368E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,84E-05 1,368E-07 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 5,97E-05 1,194E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,97E-05 1,194E-07 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 5,83E-05 1,167E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,83E-05 1,167E-07 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 5,14E-05 1,028E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



176 

 

176 

 

1 3 6007 5,14E-05 1,028E-07 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 4,57E-05 9,138E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,57E-05 9,138E-08 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 4,14E-05 8,272E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,14E-05 8,272E-08 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 4,05E-05 8,093E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,05E-05 8,093E-08 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 4,00E-05 8,000E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,00E-05 8,000E-08 100,0  

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,03 0,087 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 2,14E-03 0,006 7,4  

1 3 6006 6,73E-04 0,002 2,3  

1 2 6003 2,47E-06 7,424E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,03 0,085 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,78E-03 0,005 6,3  

1 3 6006 4,42E-04 0,001 1,6  

1 2 6003 1,89E-06 5,681E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,03 0,085 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,80E-03 0,005 6,4  

1 3 6006 3,05E-04 9,151E-04 1,1  

1 2 6003 1,74E-06 5,212E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,03 0,084 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,49E-03 0,004 5,3  

1 3 6006 3,99E-04 0,001 1,4  

1 2 6003 1,62E-06 4,867E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,03 0,084 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,50E-03 0,004 5,4  

1 3 6006 3,97E-04 0,001 1,4  

1 2 6003 1,71E-06 5,129E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,03 0,084 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,46E-03 0,004 5,2  

1 3 6006 3,19E-04 9,579E-04 1,1  

1 2 6003 1,57E-06 4,703E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,03 0,083 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



177 

 

177 

 

1 2 6002 1,48E-03 0,004 5,3  

1 3 6006 2,85E-04 8,550E-04 1,0  

1 2 6003 1,50E-06 4,490E-06 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,03 0,083 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,54E-03 0,005 5,5  

1 3 6006 2,79E-04 8,383E-04 1,0  

1 2 6003 1,50E-06 4,502E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,03 0,083 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,27E-03 0,004 4,6  

1 3 6006 3,76E-04 0,001 1,4  

1 2 6003 1,46E-06 4,382E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,03 0,083 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,39E-03 0,004 5,0  

1 3 6006 2,65E-04 7,936E-04 1,0  

1 2 6003 1,37E-06 4,101E-06 0,0  

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,98E-05 9,917E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,98E-05 9,917E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,43E-05 7,139E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,43E-05 7,139E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,23E-05 6,156E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,23E-05 6,156E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,07E-05 5,373E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,07E-05 5,373E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,05E-05 5,250E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,05E-05 5,250E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 9,26E-06 4,628E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,26E-06 4,628E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 8,22E-06 4,112E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,22E-06 4,112E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 7,44E-06 3,722E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,44E-06 3,722E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 7,28E-06 3,642E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,28E-06 3,642E-04 100,0  



178 

 

178 

 

2 -152,31 433,09 2,00 7,20E-06 3,600E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,20E-06 3,600E-04 100,0  

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 6,61E-05 3,306E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,61E-05 3,306E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 4,76E-05 2,380E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,76E-05 2,380E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 4,10E-05 2,052E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,10E-05 2,052E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 3,58E-05 1,791E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,58E-05 1,791E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 3,50E-05 1,750E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,50E-05 1,750E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,09E-05 1,543E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,09E-05 1,543E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,74E-05 1,371E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-05 1,371E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,48E-05 1,241E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,48E-05 1,241E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,43E-05 1,214E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,43E-05 1,214E-04 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,40E-05 1,200E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,40E-05 1,200E-04 100,0  

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 - 1,241E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,241E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 - 1,200E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,200E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 - 1,543E-05 - - - - - - 3 



179 

 

179 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,543E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 - 2,052E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 2,052E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 - 2,380E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 2,380E-05 100,0  

6 522,00 63,00 2,00 - 3,306E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 3,306E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 - 1,750E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,750E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 - 1,791E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,791E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 - 1,371E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,371E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 - 1,214E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,214E-05 100,0  

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 6,61E-03 3,306E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,61E-03 3,306E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 4,76E-03 2,380E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,76E-03 2,380E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 4,10E-03 2,052E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,10E-03 2,052E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 3,58E-03 1,791E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,58E-03 1,791E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 3,50E-03 1,750E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,50E-03 1,750E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,09E-03 1,543E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,09E-03 1,543E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,74E-03 1,371E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-03 1,371E-05 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,48E-03 1,241E-05 - - - - - - 3 



180 

 

180 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,48E-03 1,241E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,43E-03 1,214E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,43E-03 1,214E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,40E-03 1,200E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,40E-03 1,200E-05 100,0  

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 4,41E-05 4,407E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,41E-05 4,407E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 3,17E-05 3,173E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,17E-05 3,173E-06 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 2,74E-05 2,736E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-05 2,736E-06 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 2,39E-05 2,388E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,39E-05 2,388E-06 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 2,33E-05 2,333E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,33E-05 2,333E-06 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 2,06E-05 2,057E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,06E-05 2,057E-06 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,83E-05 1,828E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,83E-05 1,828E-06 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,65E-05 1,654E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,65E-05 1,654E-06 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,62E-05 1,619E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,62E-05 1,619E-06 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,60E-05 1,600E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,60E-05 1,600E-06 100,0  

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 8,26E-05 3,306E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



181 

 

181 

 

1 3 6007 8,26E-05 3,306E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 5,95E-05 2,380E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,95E-05 2,380E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 5,13E-05 2,052E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,13E-05 2,052E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 4,48E-05 1,791E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,48E-05 1,791E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 4,38E-05 1,750E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,38E-05 1,750E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,86E-05 1,543E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,86E-05 1,543E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 3,43E-05 1,371E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,43E-05 1,371E-05 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 3,10E-05 1,241E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,10E-05 1,241E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 3,04E-05 1,214E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,04E-05 1,214E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 3,00E-05 1,200E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,00E-05 1,200E-05 100,0  

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 2,75E-05 1,102E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,75E-05 1,102E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,98E-05 7,932E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,98E-05 7,932E-07 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,71E-05 6,840E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,71E-05 6,840E-07 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,49E-05 5,970E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,49E-05 5,970E-07 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,46E-05 5,834E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,46E-05 5,834E-07 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 1,29E-05 5,142E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



182 

 

182 

 

1 3 6007 1,29E-05 5,142E-07 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,14E-05 4,569E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,14E-05 4,569E-07 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,03E-05 4,136E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-05 4,136E-07 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,01E-05 4,047E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,01E-05 4,047E-07 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,00E-05 4,000E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,00E-05 4,000E-07 100,0  

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,001 90,8  

1 3 6006 0,00 1,334E-04 9,1  

2 -152,31 433,09 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,001 90,4  

1 3 6006 0,00 1,262E-04 9,6  

3 81,40 509,50 2,00 - 0,002 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,002 91,4  

1 3 6006 0,00 1,456E-04 8,6  

4 331,40 488,39 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,001 87,0  

1 3 6006 0,00 1,905E-04 12,9  

5 503,15 313,45 2,00 - 0,002 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,002 87,9  

1 3 6006 0,00 2,107E-04 12,1  

6 522,00 63,00 2,00 - 0,002 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,002 85,1  

1 3 6006 0,00 3,212E-04 14,8  

7 421,31 -160,59 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,001 85,8  

1 3 6006 0,00 1,796E-04 14,1  

8 187,60 -237,00 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,001 87,2  

1 3 6006 0,00 1,895E-04 12,8  



183 

 

183 

 

9 -62,40 -215,89 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,001 89,2  

1 3 6006 0,00 1,524E-04 10,8  

10 -234,15 -40,95 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,001 90,3  

1 3 6006 0,00 1,360E-04 9,6  

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 - 4,136E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 4,136E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 - 4,000E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 4,000E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 - 5,142E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 5,142E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 - 6,840E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 6,840E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 - 7,932E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 7,932E-05 100,0  

6 522,00 63,00 2,00 - 1,102E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,102E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 - 5,834E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 5,834E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 - 5,970E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 5,970E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 - 4,569E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 4,569E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 - 4,047E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 4,047E-05 100,0  

Вещество: 2908  Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,27 0,027 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



184 

 

184 

 

1 2 6005 0,25 0,025 91,7  

1 2 6004 0,02 0,002 8,3  

3 81,40 509,50 2,00 0,24 0,024 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,22 0,022 92,8  

1 2 6004 0,02 0,002 7,2  

5 503,15 313,45 2,00 0,22 0,022 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,20 0,020 92,7  

1 2 6004 0,02 0,002 7,3  

1 -253,00 209,50 2,00 0,21 0,021 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,19 0,019 91,9  

1 2 6004 0,02 0,002 8,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,21 0,021 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,19 0,019 90,5  

1 2 6004 0,02 0,002 9,5  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,20 0,020 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,18 0,018 91,0  

1 2 6004 0,02 0,002 9,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,20 0,020 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,18 0,018 90,4  

1 2 6004 0,02 0,002 9,6  

4 331,40 488,39 2,00 0,19 0,019 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,17 0,017 92,7  

1 2 6004 0,01 0,001 7,3  

2 -152,31 433,09 2,00 0,18 0,018 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,16 0,016 92,5  

1 2 6004 0,01 0,001 7,5  

7 421,31 -160,59 2,00 0,16 0,016 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,15 0,015 91,3  

1 2 6004 0,01 0,001 8,7  

Вещество: 2909  Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,03 0,005 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,03 0,005 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,03 0,004 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,03 0,004 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,03 0,004 - - - - - - 3 



185 

 

185 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,03 0,004 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,03 0,004 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,03 0,004 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,03 0,004 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,03 0,004 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,02 0,004 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,02 0,004 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,02 0,004 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,02 0,004 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,02 0,003 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,02 0,003 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,02 0,003 100,0  

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,13 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,000 12,5  

1 3 6006 1,84E-03 0,000 1,5  

1 3 6007 1,10E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 1,48E-05 0,000 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,12 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 10,6  

1 3 6006 1,20E-03 0,000 1,0  

1 3 6007 7,93E-05 0,000 0,1  

1 2 6003 1,14E-05 0,000 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,12 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 10,8  

1 3 6006 8,32E-04 0,000 0,7  

1 3 6007 5,14E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 1,04E-05 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,12 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 9,1  

1 3 6006 1,09E-03 0,000 0,9  



186 

 

186 

 

1 3 6007 6,84E-05 0,000 0,1  

1 2 6003 9,73E-06 0,000 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,12 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 9,2  

1 3 6006 1,08E-03 0,000 0,9  

1 3 6007 5,97E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 1,03E-05 0,000 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,12 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 9,5  

1 3 6006 7,62E-04 0,000 0,6  

1 3 6007 4,14E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 9,00E-06 0,000 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,12 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 9,1  

1 3 6006 7,77E-04 0,000 0,7  

1 3 6007 4,05E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 8,98E-06 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,12 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 9,0  

1 3 6006 8,71E-04 0,000 0,7  

1 3 6007 4,57E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 9,41E-06 0,000 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,12 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 8,6  

1 3 6006 7,21E-04 0,000 0,6  

1 3 6007 4,00E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 8,20E-06 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,12 - - - 0,11 - 0,11 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,30E-03 0,000 7,8  

1 3 6006 1,03E-03 0,000 0,9  

1 3 6007 5,83E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 8,76E-06 0,000 0,0  

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,28 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,25 0,000 90,8  

1 2 6004 0,02 0,000 8,2  

1 2 6002 2,14E-03 0,000 0,8  

1 3 6006 6,73E-04 0,000 0,2  

1 2 6003 2,47E-06 0,000 0,0  



187 

 

187 

 

3 81,40 509,50 2,00 0,24 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,22 0,000 92,0  

1 2 6004 0,02 0,000 7,1  

1 2 6002 1,80E-03 0,000 0,7  

1 3 6006 3,05E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 1,74E-06 0,000 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,22 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,20 0,000 91,8  

1 2 6004 0,02 0,000 7,2  

1 2 6002 1,78E-03 0,000 0,8  

1 3 6006 4,42E-04 0,000 0,2  

1 2 6003 1,89E-06 0,000 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,21 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,19 0,000 91,1  

1 2 6004 0,02 0,000 8,1  

1 2 6002 1,54E-03 0,000 0,7  

1 3 6006 2,79E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 1,50E-06 0,000 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,21 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,19 0,000 89,7  

1 2 6004 0,02 0,000 9,4  

1 2 6002 1,50E-03 0,000 0,7  

1 3 6006 3,97E-04 0,000 0,2  

1 2 6003 1,71E-06 0,000 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,20 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,18 0,000 90,2  

1 2 6004 0,02 0,000 8,9  

1 2 6002 1,48E-03 0,000 0,7  

1 3 6006 2,85E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 1,50E-06 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,20 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,18 0,000 89,6  

1 2 6004 0,02 0,000 9,5  

1 2 6002 1,46E-03 0,000 0,7  

1 3 6006 3,19E-04 0,000 0,2  

1 2 6003 1,57E-06 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,19 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,17 0,000 91,8  

1 2 6004 0,01 0,000 7,2  

1 2 6002 1,49E-03 0,000 0,8  

1 3 6006 3,99E-04 0,000 0,2  

1 2 6003 1,62E-06 0,000 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,18 - - - - - - - 3 



188 

 

188 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,16 0,000 91,6  

1 2 6004 0,01 0,000 7,4  

1 2 6002 1,39E-03 0,000 0,8  

1 3 6006 2,65E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 1,37E-06 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,16 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,15 0,000 90,4  

1 2 6004 0,01 0,000 8,6  

1 2 6002 1,27E-03 0,000 0,8  

1 3 6006 3,76E-04 0,000 0,2  

1 2 6003 1,46E-06 0,000 0,0  

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,16 - - - 0,01 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,13 0,000 83,6  

1 3 6006 0,01 0,000 8,6  

1 2 6003 6,73E-05 0,000 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,13 - - - 0,01 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,11 0,000 82,1  

1 3 6006 8,75E-03 0,000 6,7  

1 2 6003 5,15E-05 0,000 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,12 - - - 8,84E-
03 

- 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,11 0,000 88,0  

1 3 6006 6,04E-03 0,000 4,9  

1 2 6003 4,72E-05 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,11 - - - 0,01 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,09 0,000 81,3  

1 3 6006 7,91E-03 0,000 7,1  

1 2 6003 4,41E-05 0,000 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,11 - - - 8,69E-
03 

- 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,09 0,000 86,8  

1 3 6006 5,54E-03 0,000 5,1  

1 2 6003 4,08E-05 0,000 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,11 - - - 8,69E-
03 

- 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,09 0,000 84,6  

1 3 6006 7,87E-03 0,000 7,3  

1 2 6003 4,65E-05 0,000 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,10 - - - 8,92E-
03 

- 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



189 

 

189 

 

1 2 6002 0,09 0,000 86,0  

1 3 6006 5,65E-03 0,000 5,4  

1 2 6003 4,07E-05 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,10 - - - 8,69E-
03 

- 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,09 0,000 85,5  

1 3 6006 6,33E-03 0,000 6,1  

1 2 6003 4,26E-05 0,000 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,10 - - - 9,26E-
03 

- 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,08 0,000 85,3  

1 3 6006 5,24E-03 0,000 5,3  

1 2 6003 3,72E-05 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,10 - - - 0,01 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,08 0,000 79,4  

1 3 6006 7,46E-03 0,000 7,7  

1 2 6003 3,97E-05 0,000 0,0  



190 

 

190 

 

Максимальные концентрации и вклады по веществам 
(расчетные площадки) 

 

Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 1,89 0,075 - - 0,01 4,600E-04 0,06 0,002 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,79 0,072 95,0  

1 3 6006 0,08 0,003 4,4  

1 2 6003 7,81E-04 3,125E-05 0,0  

 

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,21 0,013 - - 4,67E-03 2,800E-04 0,02 0,001 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,20 0,012 93,1  

1 3 6006 9,70E-03 5,818E-04 4,6  

1 2 6003 1,04E-04 6,250E-06 0,0  

 

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 1,08 0,027 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,05 0,026 97,2  

1 3 6006 0,03 7,609E-04 2,8  

1 2 6003 2,66E-04 6,642E-06 0,0  



191 

 

191 

 

Вещество: 0330  Сера диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,16 0,008 - - 2,40E-03 1,200E-04 0,01 6,000E-04 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,15 0,007 93,4  

1 3 6006 7,76E-03 3,878E-04 4,9  

1 2 6003 1,25E-04 6,250E-06 0,1  

 

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 2,14E-03 4,281E-06 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,14E-03 4,281E-06 100,0  

 

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,05 0,140 - - 0,02 0,071 0,03 0,080 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,060 42,8  

1 3 6006 2,84E-03 0,009 6,1  

1 2 6003 2,08E-05 6,250E-05 0,0  

 

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 3,85E-04 0,019 - - - - - - 



192 

 

192 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,85E-04 0,019 100,0  

 

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 1,28E-03 0,006 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,28E-03 0,006 100,0  

 

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 - 6,422E-04 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 6,422E-04 100,0  

 

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,13 6,422E-04 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,13 6,422E-04 100,0  

 

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 8,56E-04 8,562E-05 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



193 

 

193 

 

1 3 6007 8,56E-04 8,562E-05 100,0  

 

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 1,61E-03 6,422E-04 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,61E-03 6,422E-04 100,0  

 

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 5,35E-04 2,141E-05 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,35E-04 2,141E-05 100,0  

 

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 - 0,019 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,017 92,6  

1 2 6003 0,00 9,375E-06 0,1  

1 3 6006 0,00 0,001 7,3  

 

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 - 0,002 - - - - - - 



194 

 

194 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 0,002 100,0  

 

Вещество: 2908  Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 30,37 3,037 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 25,85 2,585 85,1  

1 2 6004 4,52 0,452 14,9  

 

Вещество: 2909  Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 3,42 0,513 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 3,42 0,513 100,0  

 

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,25 - - - 0,09 - 0,11 - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,15 0,000 59,6  

1 3 6006 7,76E-03 0,000 3,2  

1 3 6007 4,46E-04 0,000 0,2  

1 2 6003 1,25E-04 0,000 0,1  



195 

 

195 

 

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 30,40 - - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 25,85 0,000 85,0  

1 2 6004 4,52 0,000 14,9  

1 2 6002 0,02 0,000 0,1  

1 3 6006 2,84E-03 0,000 0,0  

1 2 6003 2,08E-05 0,000 0,0  

 

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 1,28 - - - 8,69E-03 - 0,04 - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,21 0,000 94,9  

1 3 6006 0,06 0,000 4,4  

1 2 6003 5,66E-04 0,000 0,0  

 



196 

 

196 

 

Приложение 5.2. Расчет рассеивания загрязняющих веществ в атмосферный воздух для 
каждого этапа, расположение площадки ХМАО 

 

Подготовительный этап 

УПРЗА «ЭКОЛОГ», версия 4.60 
Copyright © 1990-2020 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ООО "Совэко" 
Регистрационный номер: 11-21-0020 

 

Предприятие: 157, ООО 'Экопромтехнологии' 

Город: 833, Пермский край 

Район: 1, Новый район 

Адрес предприятия: 

Разработчик: 

ИНН: 

ОКПО: 

Отрасль: 

Величина нормативной санзоны: 300 м 

ВИД: 1, Существующее положение 

ВР: 3, Новый вариант расчета ХМАО 

Расчетные константы:  S=999999,99 

Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 

Расчет завершен успешно. 
Рассчитано 21 веществ/групп суммации. 
 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -20,8 

Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 20,7 

Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы: 160 

U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,183 

Скорость звука, м/с: 346 

 
Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - Площадка буровой 

1 - Подготовительный этап 

2 - Технический этап 

3 - Площадка проведения работ 



197 

 

197 

 

Параметры источников выбросов 

Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование источника Вар. Тип 
Высота 

ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плотност
ь 

ГВС, 
(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение 
выброса, град 

Коэф
. 

рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) Угол Направл. 

№ пл.: 1, № цеха: 1 

% 6001 Поверхность шламового 
амбара 

1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 20,00 - - 1 100,00 155,00 102,00 103,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001000 0,000021 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000200 0,000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000100 0,000003 3 0,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0000300 0,000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0003000 0,000100 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 0,0000400 0,000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0000400 0,000044 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 1,4930000 3,999000 1 42,66 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

№ пл.: 1, № цеха: 3 

% 6006 открытая стоянка техники 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 30,00 - - 1 185,00 121,00 184,00 86,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0170000 0,023000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0030000 0,004000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0030000 0,003000 3 0,20 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0020000 0,003000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 



198 

 

198 

 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0440000 0,058000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0070000 0,009000 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6007 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 2,00 - - 1 190,00 128,00 190,00 126,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 
0,0000020 3,000000E-07 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 0,0090000 0,001000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0030000 0,000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0003000 0,000030 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 0,0000400 0,000003 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 0,0000100 0,000001 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0010000 0,000100 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



199 

 

199 

 

Выбросы источников по веществам 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Вещество: 0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,0001000 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0170000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0171000  0,30  0,00  

Вещество: 0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,0000200 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0030000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0030200  0,03  0,00  

Вещество: 0328 Углерод (Пигмент черный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,0000100 3 0,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0030000 3 0,20 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0030100  0,21  0,00  

Вещество: 0330 Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,0000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0020000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0020300  0,02  0,00  

Вещество: 0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 
гидросульфид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0000020 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000020  0,01  0,00  

Вещество: 0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



200 

 

200 

 

1 1 6001 3 0,0003000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0440000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0443000  0,03  0,00  

Вещество: 0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0090000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0090000  0,00  0,00  

Вещество: 0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0030000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0030000  0,00  0,00  

Вещество: 0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0003000 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003000  0,01  0,00  

Вещество: 0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0003000 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003000  0,03  0,00  

Вещество: 0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0000400 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000400  0,01  0,00  

Вещество: 0621 Метилбензол (Фенилметан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0003000 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003000  0,01  0,00  

Вещество: 0627 Этилбензол (Фенилэтан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0000100 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000100  0,01  0,00  

Вещество: 2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 



201 

 

201 

 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,0000400 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000400  0,00  0,00  

Вещество: 2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,0000400 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0070000 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0070400  0,02  0,00  

Вещество: 2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 1,4930000 1 42,66 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6007 3 0,0010000 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1,4940000  42,69  0,00  



202 

 

202 

 

Выбросы источников по группам суммации 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Группа суммации: 6043 Серы диоксид и сероводород 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0330 0,0000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0330 0,0020000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6007 3 0333 0,0000020 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0020320  0,02  0,00  

 

Группа суммации: 6046 Углерода оксид и пыль цементного производства 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0337 0,0003000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0337 0,0440000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0443000  0,03  0,00  

 

Группа суммации: 6204 Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0301 0,0001000 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0301 0,0170000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 1 6001 3 0330 0,0000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0330 0,0020000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0191300  0,20  0,00  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,60 



203 

 

203 

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 

азота) 
0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,000 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021 0,000 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,000 

0330 Сера диоксид 0,007 0,007 0,007 0,007 0,007 0,000 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод 

моноокись; угарный газ) 
0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,000 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации 



204 

 

204 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Набор-автомат 

 

   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 
Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра 

 

 
0 360 1 

 



205 

 

205 

 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияния 

(м) 

Шаг (м) 
Высота 

(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

2 Полное описание -696,00 108,50 1032,50 108,50 2000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 

Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 

X Y 

1 -253,00 209,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

2 -152,31 433,09 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

3 81,40 509,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

4 331,40 488,39 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

5 503,15 313,45 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

6 522,00 63,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

7 421,31 -160,59 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

8 187,60 -237,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

9 -62,40 -215,89 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

10 -234,15 -40,95 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 



206 

 

206 

 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 
Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,16 0,033 277 3,62 0,14 0,028 0,15 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,004 13,7  

1 1 6001 1,54E-04 3,072E-05 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,16 0,033 359 3,62 0,14 0,028 0,15 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,004 13,7  

1 1 6001 3,99E-05 7,985E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,16 0,033 318 3,62 0,14 0,028 0,15 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,004 13,2  

1 1 6001 1,09E-04 2,188E-05 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,16 0,032 237 5,03 0,14 0,028 0,15 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,004 12,0  

1 1 6001 6,48E-05 1,297E-05 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,16 0,032 38 5,03 0,14 0,029 0,15 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,004 11,3  

1 1 6001 2,07E-05 4,137E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,16 0,032 201 5,03 0,14 0,029 0,15 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,004 11,0  

1 1 6001 2,45E-05 4,906E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,16 0,032 166 5,03 0,14 0,029 0,15 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,003 10,8  

1 1 6001 3,78E-05 7,563E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,16 0,032 71 7,00 0,14 0,029 0,15 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,003 10,0  

1 1 6001 1,18E-04 2,358E-05 0,1  

1 -253,00 209,50 2,00 0,16 0,032 104 7,00 0,14 0,029 0,15 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,003 9,8  

1 1 6001 2,72E-04 5,439E-05 0,2  

2 -152,31 433,09 2,00 0,16 0,032 134 7,00 0,14 0,029 0,15 0,030 3 



207 

 

207 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,003 9,5  

1 1 6001 1,45E-04 2,891E-05 0,1  

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,05 0,021 277 3,62 0,05 0,021 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,97E-03 7,887E-04 3,7  

1 1 6001 1,54E-05 6,143E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,05 0,021 359 3,62 0,05 0,021 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,98E-03 7,916E-04 3,7  

1 1 6001 3,99E-06 1,597E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,05 0,021 318 3,62 0,05 0,021 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,90E-03 7,595E-04 3,5  

1 1 6001 1,09E-05 4,376E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,05 0,021 237 5,03 0,05 0,021 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,71E-03 6,829E-04 3,2  

1 1 6001 6,48E-06 2,594E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,05 0,021 38 5,03 0,05 0,021 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,61E-03 6,424E-04 3,0  

1 1 6001 2,07E-06 8,273E-07 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,05 0,021 201 5,03 0,05 0,021 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,56E-03 6,239E-04 2,9  

1 1 6001 2,45E-06 9,812E-07 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,05 0,021 166 5,03 0,05 0,021 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,53E-03 6,103E-04 2,9  

1 1 6001 3,78E-06 1,513E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,05 0,021 71 7,00 0,05 0,021 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,42E-03 5,663E-04 2,7  

1 1 6001 1,18E-05 4,716E-06 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,05 0,021 104 7,00 0,05 0,021 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,39E-03 5,543E-04 2,6  

1 1 6001 2,72E-05 1,088E-05 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,05 0,021 134 7,00 0,05 0,021 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,33E-03 5,330E-04 2,5  

1 1 6001 1,45E-05 5,782E-06 0,0  



208 

 

208 

 

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

8 187,60 -237,00 2,00 0,14 0,021 359 7,00 0,13 0,020 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,43E-03 9,650E-04 4,7  

1 1 6001 2,14E-06 3,212E-07 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,14 0,021 277 7,00 0,13 0,020 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,40E-03 9,595E-04 4,7  

1 1 6001 1,47E-05 2,200E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,14 0,021 318 7,00 0,13 0,020 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,17E-03 9,261E-04 4,5  

1 1 6001 9,27E-06 1,391E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,14 0,020 237 7,00 0,13 0,020 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 5,47E-03 8,208E-04 4,0  

1 1 6001 5,41E-06 8,121E-07 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,14 0,020 38 7,00 0,13 0,020 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 5,05E-03 7,574E-04 3,7  

1 1 6001 1,79E-06 2,682E-07 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,14 0,020 201 7,00 0,13 0,020 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,87E-03 7,307E-04 3,6  

1 1 6001 2,06E-06 3,089E-07 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,14 0,020 166 7,00 0,13 0,020 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,74E-03 7,109E-04 3,5  

1 1 6001 3,27E-06 4,898E-07 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,14 0,020 71 7,00 0,13 0,020 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,32E-03 6,477E-04 3,2  

1 1 6001 8,86E-06 1,330E-06 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,14 0,020 104 7,00 0,13 0,020 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,19E-03 6,282E-04 3,1  

1 1 6001 2,06E-05 3,097E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,14 0,020 134 7,00 0,13 0,020 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,93E-03 5,891E-04 2,9  

1 1 6001 1,06E-05 1,587E-06 0,0  

Вещество: 0330  Сера диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



209 

 

209 

 

6 522,00 63,00 2,00 0,01 0,007 277 3,62 0,01 0,007 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,05E-03 5,258E-04 7,2  

1 1 6001 1,84E-05 9,215E-06 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,01 0,007 359 3,62 0,01 0,007 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,06E-03 5,278E-04 7,2  

1 1 6001 4,79E-06 2,395E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,01 0,007 318 3,62 0,01 0,007 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,01E-03 5,063E-04 6,9  

1 1 6001 1,31E-05 6,564E-06 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,01 0,007 237 5,03 0,01 0,007 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,11E-04 4,553E-04 6,3  

1 1 6001 7,78E-06 3,891E-06 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,01 0,007 38 5,03 0,01 0,007 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,57E-04 4,283E-04 5,9  

1 1 6001 2,48E-06 1,241E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,01 0,007 201 5,03 0,01 0,007 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,32E-04 4,159E-04 5,7  

1 1 6001 2,94E-06 1,472E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,01 0,007 166 5,03 0,01 0,007 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,14E-04 4,069E-04 5,6  

1 1 6001 4,54E-06 2,269E-06 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,01 0,007 104 7,00 0,01 0,007 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,39E-04 3,696E-04 5,1  

1 1 6001 3,26E-05 1,632E-05 0,2  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,01 0,007 71 7,00 0,01 0,007 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,55E-04 3,775E-04 5,2  

1 1 6001 1,41E-05 7,074E-06 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,01 0,007 135 7,00 0,01 0,007 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,08E-04 3,538E-04 4,9  

1 1 6001 2,06E-05 1,030E-05 0,1  

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,68E-04 1,348E-06 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,68E-04 1,348E-06 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,49E-04 1,191E-06 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



210 

 

210 

 

1 3 6007 1,49E-04 1,191E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,49E-04 1,190E-06 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,49E-04 1,190E-06 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,46E-04 1,166E-06 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,46E-04 1,166E-06 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,34E-04 1,070E-06 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,34E-04 1,070E-06 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 1,29E-04 1,028E-06 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,29E-04 1,028E-06 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,14E-04 9,120E-07 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,14E-04 9,120E-07 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,03E-04 8,246E-07 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-04 8,246E-07 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,01E-04 8,074E-07 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,01E-04 8,074E-07 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 9,99E-05 7,995E-07 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,99E-05 7,995E-07 100,0  

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,12 0,607 277 3,62 0,12 0,595 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,31E-03 0,012 1,9  

1 1 6001 1,84E-05 9,215E-05 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,12 0,607 359 3,62 0,12 0,595 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,32E-03 0,012 1,9  

1 1 6001 4,79E-06 2,395E-05 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,12 0,607 318 3,62 0,12 0,596 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,23E-03 0,011 1,8  

1 1 6001 1,31E-05 6,564E-05 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,12 0,606 237 5,03 0,12 0,596 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,00E-03 0,010 1,7  

1 1 6001 7,78E-06 3,891E-05 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,12 0,606 38 5,03 0,12 0,596 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,88E-03 0,009 1,6  

1 1 6001 2,48E-06 1,241E-05 0,0  



211 

 

211 

 

4 331,40 488,39 2,00 0,12 0,605 201 5,03 0,12 0,596 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,83E-03 0,009 1,5  

1 1 6001 2,94E-06 1,472E-05 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,12 0,605 166 5,03 0,12 0,596 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,79E-03 0,009 1,5  

1 1 6001 4,54E-06 2,269E-05 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,12 0,605 71 7,00 0,12 0,597 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,66E-03 0,008 1,4  

1 1 6001 1,41E-05 7,074E-05 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,12 0,605 104 7,00 0,12 0,597 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,63E-03 0,008 1,3  

1 1 6001 3,26E-05 1,632E-04 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,12 0,605 134 7,00 0,12 0,597 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,56E-03 0,008 1,3  

1 1 6001 1,73E-05 8,673E-05 0,0  

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 3,03E-05 0,006 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,03E-05 0,006 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 2,68E-05 0,005 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,68E-05 0,005 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 2,68E-05 0,005 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,68E-05 0,005 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 2,62E-05 0,005 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,62E-05 0,005 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 2,41E-05 0,005 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,41E-05 0,005 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 2,31E-05 0,005 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,31E-05 0,005 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,05E-05 0,004 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,05E-05 0,004 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,86E-05 0,004 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,86E-05 0,004 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,82E-05 0,004 68 7,00 - - - - 3 



212 

 

212 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,82E-05 0,004 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,80E-05 0,004 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,80E-05 0,004 100,0  

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 4,04E-05 0,002 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,04E-05 0,002 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 3,57E-05 0,002 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,57E-05 0,002 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 3,57E-05 0,002 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,57E-05 0,002 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 3,50E-05 0,002 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,50E-05 0,002 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 3,21E-05 0,002 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,21E-05 0,002 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,08E-05 0,002 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,08E-05 0,002 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,74E-05 0,001 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-05 0,001 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,47E-05 0,001 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,47E-05 0,001 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,42E-05 0,001 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,42E-05 0,001 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,40E-05 0,001 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,40E-05 0,001 100,0  

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,35E-04 2,021E-04 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,35E-04 2,021E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,19E-04 1,787E-04 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



213 

 

213 

 

1 3 6007 1,19E-04 1,787E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,19E-04 1,786E-04 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 1,786E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,17E-04 1,749E-04 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,17E-04 1,749E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,07E-04 1,605E-04 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,07E-04 1,605E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 1,03E-04 1,542E-04 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-04 1,542E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 9,12E-05 1,368E-04 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,12E-05 1,368E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 8,25E-05 1,237E-04 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,25E-05 1,237E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 8,07E-05 1,211E-04 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,07E-05 1,211E-04 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 7,99E-05 1,199E-04 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,99E-05 1,199E-04 100,0  

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 6,74E-04 2,021E-04 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,74E-04 2,021E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 5,96E-04 1,787E-04 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,96E-04 1,787E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 5,95E-04 1,786E-04 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,95E-04 1,786E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 5,83E-04 1,749E-04 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,83E-04 1,749E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 5,35E-04 1,605E-04 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,35E-04 1,605E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 5,14E-04 1,542E-04 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,14E-04 1,542E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 4,56E-04 1,368E-04 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



214 

 

214 

 

1 3 6007 4,56E-04 1,368E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 4,12E-04 1,237E-04 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,12E-04 1,237E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 4,04E-04 1,211E-04 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,04E-04 1,211E-04 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 4,00E-04 1,199E-04 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,00E-04 1,199E-04 100,0  

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,35E-04 2,695E-05 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,35E-04 2,695E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,19E-04 2,382E-05 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 2,382E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,19E-04 2,381E-05 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 2,381E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,17E-04 2,332E-05 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,17E-04 2,332E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,07E-04 2,139E-05 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,07E-04 2,139E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 1,03E-04 2,056E-05 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-04 2,056E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 9,12E-05 1,824E-05 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,12E-05 1,824E-05 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 8,25E-05 1,649E-05 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,25E-05 1,649E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 8,07E-05 1,615E-05 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,07E-05 1,615E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 7,99E-05 1,599E-05 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,99E-05 1,599E-05 100,0  

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



215 

 

215 

 

6 522,00 63,00 2,00 3,37E-04 2,021E-04 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,37E-04 2,021E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 2,98E-04 1,787E-04 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 1,787E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 2,98E-04 1,786E-04 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 1,786E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 2,91E-04 1,749E-04 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,91E-04 1,749E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 2,67E-04 1,605E-04 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,67E-04 1,605E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 2,57E-04 1,542E-04 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,57E-04 1,542E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,28E-04 1,368E-04 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,28E-04 1,368E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,06E-04 1,237E-04 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,06E-04 1,237E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,02E-04 1,211E-04 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,02E-04 1,211E-04 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,00E-04 1,199E-04 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,00E-04 1,199E-04 100,0  

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 3,37E-04 6,738E-06 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,37E-04 6,738E-06 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 2,98E-04 5,956E-06 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 5,956E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 2,98E-04 5,952E-06 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 5,952E-06 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 2,91E-04 5,830E-06 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,91E-04 5,830E-06 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 2,67E-04 5,349E-06 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,67E-04 5,349E-06 100,0  



216 

 

216 

 

3 81,40 509,50 2,00 2,57E-04 5,140E-06 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,57E-04 5,140E-06 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,28E-04 4,560E-06 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,28E-04 4,560E-06 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,06E-04 4,123E-06 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,06E-04 4,123E-06 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,02E-04 4,037E-06 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,02E-04 4,037E-06 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,00E-04 3,997E-06 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,00E-04 3,997E-06 100,0  

Вещество: 2704  Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

8 187,60 -237,00 2,00 4,46E-06 2,232E-05 347 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 4,46E-06 2,232E-05 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 4,44E-06 2,218E-05 103 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 4,44E-06 2,218E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 4,37E-06 2,187E-05 177 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 4,37E-06 2,187E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 4,36E-06 2,182E-05 25 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 4,36E-06 2,182E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 4,25E-06 2,123E-05 63 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 4,25E-06 2,123E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 4,12E-06 2,058E-05 140 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 4,12E-06 2,058E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 3,61E-06 1,805E-05 213 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 3,61E-06 1,805E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 3,46E-06 1,731E-05 312 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 3,46E-06 1,731E-05 100,0  

6 522,00 63,00 2,00 3,44E-06 1,721E-05 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 3,44E-06 1,721E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 3,25E-06 1,625E-05 245 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 3,25E-06 1,625E-05 100,0  



217 

 

217 

 

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,54E-03 0,002 277 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,53E-03 0,002 99,3  

1 1 6001 1,02E-05 1,229E-05 0,7  

8 187,60 -237,00 2,00 1,54E-03 0,002 359 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,54E-03 0,002 99,8  

1 1 6001 2,66E-06 3,194E-06 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 1,48E-03 0,002 318 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,48E-03 0,002 99,5  

1 1 6001 7,29E-06 8,751E-06 0,5  

5 503,15 313,45 2,00 1,33E-03 0,002 237 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,33E-03 0,002 99,7  

1 1 6001 4,32E-06 5,188E-06 0,3  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,25E-03 0,002 38 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,25E-03 0,001 99,9  

1 1 6001 1,38E-06 1,655E-06 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 1,21E-03 0,001 201 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,21E-03 0,001 99,9  

1 1 6001 1,64E-06 1,962E-06 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 1,19E-03 0,001 166 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,19E-03 0,001 99,8  

1 1 6001 2,52E-06 3,025E-06 0,2  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,11E-03 0,001 71 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,10E-03 0,001 99,3  

1 1 6001 7,86E-06 9,432E-06 0,7  

1 -253,00 209,50 2,00 1,10E-03 0,001 104 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,08E-03 0,001 98,3  

1 1 6001 1,81E-05 2,176E-05 1,7  

2 -152,31 433,09 2,00 1,05E-03 0,001 134 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,04E-03 0,001 99,1  

1 1 6001 9,64E-06 1,156E-05 0,9  

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



218 

 

218 

 

8 187,60 -237,00 2,00 0,83 0,833 347 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,83 0,833 100,0  

1 3 6007 3,70E-05 3,700E-05 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,83 0,828 103 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,83 0,828 100,0  

1 3 6007 3,78E-04 3,780E-04 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,82 0,816 177 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,82 0,816 100,0  

1 3 6007 3,98E-05 3,981E-05 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,81 0,815 25 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,81 0,815 100,0  

1 3 6007 6,28E-05 6,283E-05 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,79 0,793 63 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,79 0,792 100,0  

1 3 6007 2,61E-04 2,609E-04 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,77 0,768 140 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,77 0,768 100,0  

1 3 6007 1,44E-04 1,442E-04 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,67 0,674 213 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,67 0,674 100,0  

1 3 6007 6,67E-05 6,668E-05 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,65 0,646 312 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,65 0,646 100,0  

1 3 6007 1,61E-04 1,608E-04 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,64 0,643 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,64 0,642 99,9  

1 3 6007 6,38E-04 6,380E-04 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,61 0,607 245 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,61 0,606 99,9  

1 3 6007 3,60E-04 3,604E-04 0,1  

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,18E-03 - 277 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,05E-03 0,000 89,2  

1 3 6007 1,09E-04 0,000 9,2  

1 1 6001 1,84E-05 0,000 1,6  



219 

 

219 

 

8 187,60 -237,00 2,00 1,17E-03 - 0 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,06E-03 0,000 90,2  

1 3 6007 1,11E-04 0,000 9,5  

1 1 6001 3,59E-06 0,000 0,3  

7 421,31 -160,59 2,00 1,12E-03 - 318 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,01E-03 0,000 90,2  

1 3 6007 9,75E-05 0,000 8,7  

1 1 6001 1,31E-05 0,000 1,2  

5 503,15 313,45 2,00 1,04E-03 - 237 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,11E-04 0,000 87,7  

1 3 6007 1,20E-04 0,000 11,5  

1 1 6001 7,78E-06 0,000 0,7  

4 331,40 488,39 2,00 9,54E-04 - 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,17E-04 0,000 85,6  

1 3 6007 1,34E-04 0,000 14,0  

1 1 6001 3,44E-06 0,000 0,4  

9 -62,40 -215,89 2,00 9,53E-04 - 38 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,57E-04 0,000 89,9  

1 3 6007 9,36E-05 0,000 9,8  

1 1 6001 2,48E-06 0,000 0,3  

3 81,40 509,50 2,00 9,30E-04 - 166 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,02E-04 0,000 86,3  

1 3 6007 1,22E-04 0,000 13,1  

1 1 6001 5,24E-06 0,000 0,6  

1 -253,00 209,50 2,00 8,65E-04 - 103 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,37E-04 0,000 85,2  

1 3 6007 9,45E-05 0,000 10,9  

1 1 6001 3,33E-05 0,000 3,8  

10 -234,15 -40,95 2,00 8,61E-04 - 71 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,55E-04 0,000 87,7  

1 3 6007 9,14E-05 0,000 10,6  

1 1 6001 1,41E-05 0,000 1,6  

2 -152,31 433,09 2,00 8,21E-04 - 134 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,11E-04 0,000 86,6  

1 3 6007 9,30E-05 0,000 11,3  

1 1 6001 1,73E-05 0,000 2,1  

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



220 

 

220 

 

6 522,00 63,00 2,00 2,33E-03 - 277 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,31E-03 0,000 99,2  

1 1 6001 1,84E-05 0,000 0,8  

8 187,60 -237,00 2,00 2,33E-03 - 359 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,32E-03 0,000 99,8  

1 1 6001 4,79E-06 0,000 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 2,24E-03 - 318 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,23E-03 0,000 99,4  

1 1 6001 1,31E-05 0,000 0,6  

5 503,15 313,45 2,00 2,01E-03 - 237 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,00E-03 0,000 99,6  

1 1 6001 7,78E-06 0,000 0,4  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,89E-03 - 38 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,88E-03 0,000 99,9  

1 1 6001 2,48E-06 0,000 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 1,83E-03 - 201 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,83E-03 0,000 99,8  

1 1 6001 2,94E-06 0,000 0,2  

3 81,40 509,50 2,00 1,79E-03 - 166 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,79E-03 0,000 99,7  

1 1 6001 4,54E-06 0,000 0,3  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,68E-03 - 71 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,66E-03 0,000 99,2  

1 1 6001 1,41E-05 0,000 0,8  

1 -253,00 209,50 2,00 1,66E-03 - 104 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,63E-03 0,000 98,0  

1 1 6001 3,26E-05 0,000 2,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,58E-03 - 134 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,56E-03 0,000 98,9  

1 1 6001 1,73E-05 0,000 1,1  

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,11 - 277 3,62 0,10 - 0,10 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 13,1  

1 1 6001 1,08E-04 0,000 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,11 - 359 3,62 0,10 - 0,10 - 3 



221 

 

221 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 13,2  

1 1 6001 2,79E-05 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,11 - 318 3,62 0,10 - 0,10 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 12,7  

1 1 6001 7,66E-05 0,000 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,11 - 237 5,03 0,10 - 0,10 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 11,5  

1 1 6001 4,54E-05 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,11 - 38 5,03 0,10 - 0,10 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 10,9  

1 1 6001 1,45E-05 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,11 - 201 5,03 0,10 - 0,10 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 10,6  

1 1 6001 1,72E-05 0,000 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,11 - 166 5,03 0,10 - 0,10 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 10,4  

1 1 6001 2,65E-05 0,000 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,11 - 71 7,00 0,10 - 0,10 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 9,6  

1 1 6001 8,25E-05 0,000 0,1  

1 -253,00 209,50 2,00 0,11 - 104 7,00 0,10 - 0,10 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 9,4  

1 1 6001 1,90E-04 0,000 0,2  

2 -152,31 433,09 2,00 0,11 - 134 7,00 0,10 - 0,10 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,88E-03 0,000 9,1  

1 1 6001 1,01E-04 0,000 0,1  



222 

 

222 

 

Максимальные концентрации и вклады по веществам 
(расчетные площадки) 

 

Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,24 0,048 94 0,70 0,09 0,018 0,15 0,030 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,15 0,030 62,2  

1 1 6001 2,63E-04 5,267E-05 0,1  

 

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,06 0,024 94 0,70 0,05 0,019 0,05 0,021 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,005 21,7  

1 1 6001 2,63E-05 1,053E-05 0,0  

 

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,18 0,027 252 0,50 0,10 0,016 0,13 0,020 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,07 0,011 41,4  

1 1 6001 2,98E-05 4,477E-06 0,0  



223 

 

223 

 

Вещество: 0330  Сера диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,02 0,009 94 0,70 0,01 0,006 0,01 0,007 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,00E-03 0,004 38,4  

1 1 6001 3,16E-05 1,580E-05 0,2  

 

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 5,27E-03 4,215E-05 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,27E-03 4,215E-05 100,0  

 

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,13 0,646 94 0,70 0,11 0,569 0,12 0,600 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,077 11,9  

1 1 6001 3,16E-05 1,580E-04 0,0  

 

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 9,48E-04 0,190 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,48E-04 0,190 100,0  



224 

 

224 

 

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 1,26E-03 0,063 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,26E-03 0,063 100,0  

 

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 4,21E-03 0,006 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,21E-03 0,006 100,0  

 

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,02 0,006 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,02 0,006 100,0  

 

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 4,21E-03 8,429E-04 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,21E-03 8,429E-04 100,0  



225 

 

225 

 

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,01 0,006 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,01 0,006 100,0  

 

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,01 2,107E-04 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,01 2,107E-04 100,0  

 

Вещество: 2704  Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 8,52E-05 4,258E-04 353 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 8,52E-05 4,258E-04 100,0  

 

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,01 0,012 94 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,012 99,8  

1 1 6001 1,76E-05 2,107E-05 0,2  



226 

 

226 

 

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 15,89 15,894 353 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 15,89 15,894 100,0  

 

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 7,73E-03 - 92 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,98E-03 0,000 90,3  

1 3 6007 7,16E-04 0,000 9,3  

1 1 6001 3,14E-05 0,000 0,4  

 

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,02 - 94 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,000 99,8  

1 1 6001 3,16E-05 0,000 0,2  

 

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,16 - 94 0,70 0,06 - 0,10 - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



227 

 

227 

 

1 3 6006 0,10 0,000 60,5 

1 1 6001 1,84E-04 0,000 0,1 

 

 

Расчет по средним 

УПРЗА «ЭКОЛОГ», версия 4.60 
Copyright © 1990-2020 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ООО "Совэко" 
Регистрационный номер: 11-21-0020 

 

Предприятие: 157, ООО 'Экопромтехнологии' 

Город: 833, Пермский край 

Район: 1, Новый район 

Адрес предприятия: 

Разработчик: 

ИНН: 

ОКПО: 

Отрасль: 

Величина нормативной санзоны: 300 м 

ВИД: 1, Существующее положение 

ВР: 3, Новый вариант расчета ХМАО 

Расчетные константы:  S=999999,99 

Расчет: «Упрощенный расчет среднегодовых концентраций по МРР-2017» 

Расчет завершен успешно. 
Рассчитано 21 веществ/групп суммации. 
 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -20,8 

Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 20,7 

Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы: 160 

U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,183 

Скорость звука, м/с: 346 

 
Роза ветров, % 

С СВ В ЮВ Ю ЮЗ З СЗ  

12,00 9,90 10,60 4,60 14,80 15,50 20,50 12,10  

 

Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - Площадка буровой 

1 - Подготовительный этап 

2 - Технический этап 

3 - Площадка проведения работ 



228 

 

228 

 

Параметры источников выбросов 

Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование источника Вар. Тип 
Высота 

ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плотност
ь 

ГВС, 
(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение 
выброса, град 

Коэф
. 

рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) Угол Направл. 

№ пл.: 1, № цеха: 1 

% 6001 
Поверхность шламового 

амбара 
1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 20,00 - - 1 100,00 155,00 102,00 103,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001000 0,000021 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000200 0,000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000100 0,000003 3 0,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0000300 0,000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0003000 0,000100 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 0,0000400 0,000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0000400 0,000044 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 1,4930000 3,999000 1 42,66 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

№ пл.: 1, № цеха: 3 

% 6006 открытая стоянка техники 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 30,00 - - 1 185,00 121,00 184,00 86,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0170000 0,023000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0030000 0,004000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0030000 0,003000 3 0,20 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0020000 0,003000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 



229 

 

229 

 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0440000 0,058000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0070000 0,009000 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6007 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 2,00 - - 1 190,00 128,00 190,00 126,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 
0,0000020 3,000000E-07 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 0,0090000 0,001000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0030000 0,000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0003000 0,000030 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 0,0000400 0,000003 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 0,0000100 0,000001 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0010000 0,000100 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



230 

 

230 

 

Выбросы источников по веществам 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Вещество: 0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0,0001000 0,000021 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0170000 0,023000 0,0000000  

Итого: 0,0171 0,0230205 0  

Вещество: 0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0,0000200 0,000004 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0030000 0,004000 0,0000000  

Итого: 0,00302 0,0040041 0  

Вещество: 0328 Углерод (Пигмент черный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 3 0,0000100 0,000003 0,0000000  

1 3 6006 3 3 0,0030000 0,003000 0,0000000  

Итого: 0,00301 0,003003 0  

Вещество: 0330 Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0,0000300 0,000005 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0020000 0,003000 0,0000000  

Итого: 0,00203 0,0030052 0  

Вещество: 0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 
гидросульфид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0000020 3,000000E-07 0,0000000  

Итого: 2E-006 3E-007 0  

Вещество: 0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0,0003000 0,000100 0,0000000  



231 

 

231 

 

1 3 6006 3 1 0,0440000 0,058000 0,0000000  

Итого: 0,0443 0,0581 0  

Вещество: 0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0090000 0,001000 0,0000000  

Итого: 0,009 0,001 0  

Вещество: 0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0030000 0,000300 0,0000000  

Итого: 0,003 0,0003 0  

Вещество: 0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0003000 0,000030 0,0000000  

Итого: 0,0003 3E-005 0  

Вещество: 0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0003000 0,000030 0,0000000  

Итого: 0,0003 3E-005 0  

Вещество: 0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0000400 0,000003 0,0000000  

Итого: 4E-005 3E-006 0  

Вещество: 0621 Метилбензол (Фенилметан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0003000 0,000030 0,0000000  

Итого: 0,0003 3E-005 0  

Вещество: 0627 Этилбензол (Фенилэтан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0000100 0,000001 0,0000000  

Итого: 1E-005 1E-006 0  

Вещество: 2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 



232 

 

232 

 

1 1 6001 3 1 0,0000400 0,000005 0,0000000  

Итого: 4E-005 5E-006 0  

Вещество: 2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0,0000400 0,000044 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0070000 0,009000 0,0000000  

Итого: 0,00704 0,009044 0  

Вещество: 2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 1,4930000 3,999000 0,0000000  

1 3 6007 3 1 0,0010000 0,000100 0,0000000  

Итого: 1,494 3,9991 0  



233 

 

233 

 

Выбросы источников по группам суммации 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Группа суммации: 6043 Серы диоксид и сероводород 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F 
Код 
в-ва 

Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0330 0,0000300 0,000005 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0330 0,0020000 0,003000 0,0000000  

1 3 6007 3 1 0333 0,0000020 3,000000E-07 0,0000000  

Итого: 0,002032 0,0030055 0  

Группа суммации: 6046 Углерода оксид и пыль цементного производства 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F 
Код 
в-ва 

Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0337 0,0003000 0,000100 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0337 0,0440000 0,058000 0,0000000  

Итого: 0,0443 0,0581 0  

Группа суммации: 6204 Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F 
Код 
в-ва 

Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0301 0,0001000 0,000021 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0301 0,0170000 0,023000 0,0000000  

1 1 6001 3 1 0330 0,0000300 0,000005 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0330 0,0020000 0,003000 0,0000000  

Итого: 0,01913 0,0260257 0  



234 

 

234 

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 

азота) 
0,032 0,032 0,032 0,032 0,032 0,032 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 

0330 Сера диоксид 0,005 0,005 0,005 0,005 0,005 0,005 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод 

моноокись; угарный газ) 
0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации 



235 

 

235 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Набор-автомат 

 

   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 
Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра 

 

 
0 360 1 

 



236 

 

236 

 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияния 

(м) 

Шаг (м) 
Высота 

(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

2 Полное описание -696,00 108,50 1032,50 108,50 2000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 

Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 

X Y 

1 -253,00 209,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

2 -152,31 433,09 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

3 81,40 509,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

4 331,40 488,39 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

5 503,15 313,45 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

6 522,00 63,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

7 421,31 -160,59 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

8 187,60 -237,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

9 -62,40 -215,89 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

10 -234,15 -40,95 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 



237 

 

237 

 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 
Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,10 0,004 - - 0,08 0,003 0,08 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 7,801E-04 20,5  

1 1 6001 1,90E-04 7,588E-06 0,2  

5 503,15 313,45 2,00 0,09 0,004 - - 0,08 0,003 0,08 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 5,118E-04 14,4  

1 1 6001 1,56E-04 6,221E-06 0,2  

4 331,40 488,39 2,00 0,09 0,004 - - 0,08 0,003 0,08 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 4,627E-04 13,1  

1 1 6001 1,33E-04 5,303E-06 0,2  

8 187,60 -237,00 2,00 0,09 0,003 - - 0,08 0,003 0,08 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 4,601E-04 13,2  

1 1 6001 1,41E-04 5,652E-06 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 0,09 0,003 - - 0,08 0,003 0,08 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 4,362E-04 12,6  

1 1 6001 1,11E-04 4,458E-06 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,09 0,003 - - 0,08 0,003 0,08 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,25E-03 3,701E-04 10,8  

1 1 6001 1,38E-04 5,514E-06 0,2  

3 81,40 509,50 2,00 0,09 0,003 - - 0,08 0,003 0,08 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,84E-03 3,536E-04 10,3  

1 1 6001 1,71E-04 6,857E-06 0,2  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,09 0,003 - - 0,08 0,003 0,08 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,26E-03 3,304E-04 9,7  

1 1 6001 1,41E-04 5,658E-06 0,2  

1 -253,00 209,50 2,00 0,09 0,003 - - 0,08 0,003 0,08 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,10E-03 3,239E-04 9,5  

1 1 6001 1,50E-04 5,991E-06 0,2  

2 -152,31 433,09 2,00 0,08 0,003 - - 0,08 0,003 0,08 0,003 3 



238 

 

238 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,67E-03 3,066E-04 9,0  

1 1 6001 1,30E-04 5,183E-06 0,2  

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,04 0,002 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,29E-03 1,377E-04 6,2  

1 1 6001 2,53E-05 1,518E-06 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,04 0,002 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,51E-03 9,032E-05 4,2  

1 1 6001 2,07E-05 1,244E-06 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 0,04 0,002 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,36E-03 8,165E-05 3,8  

1 1 6001 1,77E-05 1,061E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,04 0,002 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,35E-03 8,120E-05 3,8  

1 1 6001 1,88E-05 1,130E-06 0,1  

7 421,31 -160,59 2,00 0,04 0,002 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,28E-03 7,698E-05 3,6  

1 1 6001 1,49E-05 8,916E-07 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,04 0,002 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,09E-03 6,531E-05 3,1  

1 1 6001 1,84E-05 1,103E-06 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 0,04 0,002 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,04E-03 6,240E-05 2,9  

1 1 6001 2,29E-05 1,371E-06 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,04 0,002 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,72E-04 5,830E-05 2,7  

1 1 6001 1,89E-05 1,132E-06 0,1  

1 -253,00 209,50 2,00 0,04 0,002 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,53E-04 5,716E-05 2,7  

1 1 6001 2,00E-05 1,198E-06 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,04 0,002 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,02E-04 5,411E-05 2,5  

1 1 6001 1,73E-05 1,037E-06 0,0  



239 

 

239 

 

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,05 0,001 - - 0,04 9,615E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,78E-03 1,694E-04 15,0  

1 1 6001 1,63E-05 4,064E-07 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,04 0,001 - - 0,04 9,671E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,34E-03 1,084E-04 10,1  

1 1 6001 1,32E-05 3,303E-07 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,04 0,001 - - 0,04 9,708E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,82E-03 9,554E-05 9,0  

1 1 6001 1,14E-05 2,839E-07 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,04 0,001 - - 0,04 9,614E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,00E-03 9,993E-05 9,4  

1 1 6001 1,27E-05 3,163E-07 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,04 0,001 - - 0,04 9,629E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,76E-03 9,406E-05 8,9  

1 1 6001 9,52E-06 2,380E-07 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,04 0,001 - - 0,04 9,697E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,08E-03 7,698E-05 7,4  

1 1 6001 1,23E-05 3,066E-07 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,04 0,001 - - 0,04 9,715E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,90E-03 7,255E-05 6,9  

1 1 6001 1,53E-05 3,815E-07 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,04 0,001 - - 0,04 9,740E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,65E-03 6,624E-05 6,4  

1 1 6001 1,27E-05 3,168E-07 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,04 0,001 - - 0,04 9,747E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,58E-03 6,448E-05 6,2  

1 1 6001 1,36E-05 3,411E-07 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,04 0,001 - - 0,04 9,764E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,39E-03 5,973E-05 5,8  

1 1 6001 1,14E-05 2,840E-07 0,0  

Вещество: 0330  Сера диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



240 

 

240 

 

6 522,00 63,00 2,00 0,01 5,726E-04 - - 9,57E-
03 

4,786E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,84E-03 9,178E-05 16,0  

1 1 6001 4,55E-05 2,277E-06 0,4  

5 503,15 313,45 2,00 0,01 5,436E-04 - - 9,63E-
03 

4,816E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,20E-03 6,021E-05 11,1  

1 1 6001 3,73E-05 1,866E-06 0,3  

4 331,40 488,39 2,00 0,01 5,393E-04 - - 9,67E-
03 

4,833E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,09E-03 5,443E-05 10,1  

1 1 6001 3,18E-05 1,591E-06 0,3  

8 187,60 -237,00 2,00 0,01 5,346E-04 - - 9,58E-
03 

4,788E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,08E-03 5,413E-05 10,1  

1 1 6001 3,39E-05 1,695E-06 0,3  

7 421,31 -160,59 2,00 0,01 5,321E-04 - - 9,59E-
03 

4,795E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,03E-03 5,132E-05 9,6  

1 1 6001 2,67E-05 1,337E-06 0,3  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,01 5,280E-04 - - 9,66E-
03 

4,828E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,71E-04 4,354E-05 8,2  

1 1 6001 3,31E-05 1,654E-06 0,3  

3 81,40 509,50 2,00 0,01 5,273E-04 - - 9,67E-
03 

4,836E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,32E-04 4,160E-05 7,9  

1 1 6001 4,11E-05 2,057E-06 0,4  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,01 5,251E-04 - - 9,69E-
03 

4,845E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,77E-04 3,887E-05 7,4  

1 1 6001 3,39E-05 1,697E-06 0,3  

1 -253,00 209,50 2,00 0,01 5,244E-04 - - 9,69E-
03 

4,845E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,62E-04 3,811E-05 7,3  

1 1 6001 3,59E-05 1,797E-06 0,3  

2 -152,31 433,09 2,00 0,01 5,231E-04 - - 9,71E-
03 

4,854E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,21E-04 3,607E-05 6,9  

1 1 6001 3,11E-05 1,555E-06 0,3  

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,10E-04 2,204E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,10E-04 2,204E-07 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 7,93E-05 1,586E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



241 

 

241 

 

1 3 6007 7,93E-05 1,586E-07 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 6,84E-05 1,368E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,84E-05 1,368E-07 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 5,97E-05 1,194E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,97E-05 1,194E-07 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 5,83E-05 1,167E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,83E-05 1,167E-07 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 5,14E-05 1,028E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,14E-05 1,028E-07 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 4,57E-05 9,138E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,57E-05 9,138E-08 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 4,14E-05 8,272E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,14E-05 8,272E-08 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 4,05E-05 8,093E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,05E-05 8,093E-08 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 4,00E-05 8,000E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,00E-05 8,000E-08 100,0  

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,02 0,062 - - 0,02 0,060 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,73E-04 0,002 3,3  

1 1 6001 7,59E-06 2,277E-05 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,02 0,061 - - 0,02 0,060 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,42E-04 0,001 2,2  

1 1 6001 6,22E-06 1,866E-05 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,02 0,061 - - 0,02 0,060 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,99E-04 0,001 2,0  

1 1 6001 5,30E-06 1,591E-05 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,02 0,061 - - 0,02 0,060 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,97E-04 0,001 2,0  

1 1 6001 5,65E-06 1,695E-05 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,02 0,061 - - 0,02 0,060 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,76E-04 0,001 1,9  

1 1 6001 4,46E-06 1,337E-05 0,0  



242 

 

242 

 

9 -62,40 -215,89 2,00 0,02 0,061 - - 0,02 0,060 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,19E-04 9,579E-04 1,6  

1 1 6001 5,51E-06 1,654E-05 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,02 0,061 - - 0,02 0,060 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,05E-04 9,151E-04 1,5  

1 1 6001 6,86E-06 2,057E-05 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,02 0,061 - - 0,02 0,060 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,85E-04 8,550E-04 1,4  

1 1 6001 5,66E-06 1,697E-05 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,02 0,061 - - 0,02 0,060 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,79E-04 8,383E-04 1,4  

1 1 6001 5,99E-06 1,797E-05 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,02 0,060 - - 0,02 0,060 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,65E-04 7,936E-04 1,3  

1 1 6001 5,18E-06 1,555E-05 0,0  

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,98E-05 9,917E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,98E-05 9,917E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,43E-05 7,139E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,43E-05 7,139E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,23E-05 6,156E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,23E-05 6,156E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,07E-05 5,373E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,07E-05 5,373E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,05E-05 5,250E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,05E-05 5,250E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 9,26E-06 4,628E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,26E-06 4,628E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 8,22E-06 4,112E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,22E-06 4,112E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 7,44E-06 3,722E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,44E-06 3,722E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 7,28E-06 3,642E-04 - - - - - - 3 



243 

 

243 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,28E-06 3,642E-04 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 7,20E-06 3,600E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,20E-06 3,600E-04 100,0  

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 6,61E-05 3,306E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,61E-05 3,306E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 4,76E-05 2,380E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,76E-05 2,380E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 4,10E-05 2,052E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,10E-05 2,052E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 3,58E-05 1,791E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,58E-05 1,791E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 3,50E-05 1,750E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,50E-05 1,750E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,09E-05 1,543E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,09E-05 1,543E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,74E-05 1,371E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-05 1,371E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,48E-05 1,241E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,48E-05 1,241E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,43E-05 1,214E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,43E-05 1,214E-04 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,40E-05 1,200E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,40E-05 1,200E-04 100,0  

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 - 1,241E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,241E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 - 1,200E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



244 

 

244 

 

1 3 6007 0,00 1,200E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 - 1,543E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,543E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 - 2,052E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 2,052E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 - 2,380E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 2,380E-05 100,0  

6 522,00 63,00 2,00 - 3,306E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 3,306E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 - 1,750E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,750E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 - 1,791E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,791E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 - 1,371E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,371E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 - 1,214E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,214E-05 100,0  

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 6,61E-03 3,306E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,61E-03 3,306E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 4,76E-03 2,380E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,76E-03 2,380E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 4,10E-03 2,052E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,10E-03 2,052E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 3,58E-03 1,791E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,58E-03 1,791E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 3,50E-03 1,750E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,50E-03 1,750E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,09E-03 1,543E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,09E-03 1,543E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,74E-03 1,371E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



245 

 

245 

 

1 3 6007 2,74E-03 1,371E-05 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,48E-03 1,241E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,48E-03 1,241E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,43E-03 1,214E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,43E-03 1,214E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,40E-03 1,200E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,40E-03 1,200E-05 100,0  

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 4,41E-05 4,407E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,41E-05 4,407E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 3,17E-05 3,173E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,17E-05 3,173E-06 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 2,74E-05 2,736E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-05 2,736E-06 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 2,39E-05 2,388E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,39E-05 2,388E-06 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 2,33E-05 2,333E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,33E-05 2,333E-06 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 2,06E-05 2,057E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,06E-05 2,057E-06 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,83E-05 1,828E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,83E-05 1,828E-06 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,65E-05 1,654E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,65E-05 1,654E-06 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,62E-05 1,619E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,62E-05 1,619E-06 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,60E-05 1,600E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,60E-05 1,600E-06 100,0  

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



246 

 

246 

 

6 522,00 63,00 2,00 8,26E-05 3,306E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,26E-05 3,306E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 5,95E-05 2,380E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,95E-05 2,380E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 5,13E-05 2,052E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,13E-05 2,052E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 4,48E-05 1,791E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,48E-05 1,791E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 4,38E-05 1,750E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,38E-05 1,750E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,86E-05 1,543E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,86E-05 1,543E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 3,43E-05 1,371E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,43E-05 1,371E-05 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 3,10E-05 1,241E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,10E-05 1,241E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 3,04E-05 1,214E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,04E-05 1,214E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 3,00E-05 1,200E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,00E-05 1,200E-05 100,0  

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 2,75E-05 1,102E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,75E-05 1,102E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,98E-05 7,932E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,98E-05 7,932E-07 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,71E-05 6,840E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,71E-05 6,840E-07 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,49E-05 5,970E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,49E-05 5,970E-07 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,46E-05 5,834E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,46E-05 5,834E-07 100,0  



247 

 

247 

 

3 81,40 509,50 2,00 1,29E-05 5,142E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,29E-05 5,142E-07 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,14E-05 4,569E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,14E-05 4,569E-07 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,03E-05 4,136E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-05 4,136E-07 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,01E-05 4,047E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,01E-05 4,047E-07 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,00E-05 4,000E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,00E-05 4,000E-07 100,0  

Вещество: 2704  Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 2,02E-06 3,035E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 2,02E-06 3,035E-06 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 1,83E-06 2,743E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,83E-06 2,743E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,66E-06 2,488E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,66E-06 2,488E-06 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,60E-06 2,396E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,60E-06 2,396E-06 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,51E-06 2,263E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,51E-06 2,263E-06 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,51E-06 2,261E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,51E-06 2,261E-06 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,47E-06 2,206E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,47E-06 2,206E-06 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,41E-06 2,121E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,41E-06 2,121E-06 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,38E-06 2,073E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,38E-06 2,073E-06 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,19E-06 1,783E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,19E-06 1,783E-06 100,0  



248 

 

248 

 

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 - 1,358E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,396E-06 1,8  

1 3 6006 0,00 1,334E-04 98,2  

2 -152,31 433,09 2,00 - 1,283E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,073E-06 1,6  

1 3 6006 0,00 1,262E-04 98,4  

3 81,40 509,50 2,00 - 1,483E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,743E-06 1,8  

1 3 6006 0,00 1,456E-04 98,2  

4 331,40 488,39 2,00 - 1,926E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,121E-06 1,1  

1 3 6006 0,00 1,905E-04 98,9  

5 503,15 313,45 2,00 - 2,132E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,488E-06 1,2  

1 3 6006 0,00 2,107E-04 98,8  

6 522,00 63,00 2,00 - 3,242E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 3,035E-06 0,9  

1 3 6006 0,00 3,212E-04 99,1  

7 421,31 -160,59 2,00 - 1,814E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 1,783E-06 1,0  

1 3 6006 0,00 1,796E-04 99,0  

8 187,60 -237,00 2,00 - 1,917E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,261E-06 1,2  

1 3 6006 0,00 1,895E-04 98,8  

9 -62,40 -215,89 2,00 - 1,546E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,206E-06 1,4  

1 3 6006 0,00 1,524E-04 98,6  

10 -234,15 -40,95 2,00 - 1,383E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,263E-06 1,6  

1 3 6006 0,00 1,360E-04 98,4  

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



249 

 

249 

 

1 -253,00 209,50 2,00 - 0,089 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,089 100,0  

1 3 6007 0,00 4,136E-05 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 - 0,077 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,077 99,9  

1 3 6007 0,00 4,000E-05 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 - 0,102 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,102 99,9  

1 3 6007 0,00 5,142E-05 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 - 0,079 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,079 99,9  

1 3 6007 0,00 6,840E-05 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 - 0,093 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,093 99,9  

1 3 6007 0,00 7,932E-05 0,1  

6 522,00 63,00 2,00 - 0,113 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,113 99,9  

1 3 6007 0,00 1,102E-04 0,1  

7 421,31 -160,59 2,00 - 0,067 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,067 99,9  

1 3 6007 0,00 5,834E-05 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 - 0,084 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,084 99,9  

1 3 6007 0,00 5,970E-05 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 - 0,082 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,082 99,9  

1 3 6007 0,00 4,569E-05 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 - 0,085 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,084 100,0  

1 3 6007 0,00 4,047E-05 0,0  

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,99E-03 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,84E-03 0,000 92,2  

1 3 6007 1,10E-04 0,000 5,5  

1 1 6001 4,55E-05 0,000 2,3  



250 

 

250 

 

5 503,15 313,45 2,00 1,32E-03 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,20E-03 0,000 91,2  

1 3 6007 7,93E-05 0,000 6,0  

1 1 6001 3,73E-05 0,000 2,8  

4 331,40 488,39 2,00 1,19E-03 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,09E-03 0,000 91,6  

1 3 6007 6,84E-05 0,000 5,8  

1 1 6001 3,18E-05 0,000 2,7  

8 187,60 -237,00 2,00 1,18E-03 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,08E-03 0,000 92,0  

1 3 6007 5,97E-05 0,000 5,1  

1 1 6001 3,39E-05 0,000 2,9  

7 421,31 -160,59 2,00 1,11E-03 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,03E-03 0,000 92,3  

1 3 6007 5,83E-05 0,000 5,2  

1 1 6001 2,67E-05 0,000 2,4  

9 -62,40 -215,89 2,00 9,50E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,71E-04 0,000 91,7  

1 3 6007 4,57E-05 0,000 4,8  

1 1 6001 3,31E-05 0,000 3,5  

3 81,40 509,50 2,00 9,25E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,32E-04 0,000 90,0  

1 3 6007 5,14E-05 0,000 5,6  

1 1 6001 4,11E-05 0,000 4,5  

10 -234,15 -40,95 2,00 8,52E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,77E-04 0,000 91,3  

1 3 6007 4,05E-05 0,000 4,8  

1 1 6001 3,39E-05 0,000 4,0  

1 -253,00 209,50 2,00 8,39E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,62E-04 0,000 90,8  

1 3 6007 4,14E-05 0,000 4,9  

1 1 6001 3,59E-05 0,000 4,3  

2 -152,31 433,09 2,00 7,93E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,21E-04 0,000 91,0  

1 3 6007 4,00E-05 0,000 5,0  

1 1 6001 3,11E-05 0,000 3,9  

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



251 

 

251 

 

6 522,00 63,00 2,00 6,81E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,73E-04 0,000 98,9  

1 1 6001 7,59E-06 0,000 1,1  

5 503,15 313,45 2,00 4,48E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,42E-04 0,000 98,6  

1 1 6001 6,22E-06 0,000 1,4  

4 331,40 488,39 2,00 4,04E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,99E-04 0,000 98,7  

1 1 6001 5,30E-06 0,000 1,3  

8 187,60 -237,00 2,00 4,03E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,97E-04 0,000 98,6  

1 1 6001 5,65E-06 0,000 1,4  

7 421,31 -160,59 2,00 3,81E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,76E-04 0,000 98,8  

1 1 6001 4,46E-06 0,000 1,2  

9 -62,40 -215,89 2,00 3,25E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,19E-04 0,000 98,3  

1 1 6001 5,51E-06 0,000 1,7  

3 81,40 509,50 2,00 3,12E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,05E-04 0,000 97,8  

1 1 6001 6,86E-06 0,000 2,2  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,91E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,85E-04 0,000 98,1  

1 1 6001 5,66E-06 0,000 1,9  

1 -253,00 209,50 2,00 2,85E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,79E-04 0,000 97,9  

1 1 6001 5,99E-06 0,000 2,1  

2 -152,31 433,09 2,00 2,70E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,65E-04 0,000 98,1  

1 1 6001 5,18E-06 0,000 1,9  

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,07 - - - 0,05 - 0,06 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 20,0  

1 1 6001 1,47E-04 0,000 0,2  

5 503,15 313,45 2,00 0,06 - - - 0,05 - 0,06 - 3 



252 

 

252 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,75E-03 0,000 14,0  

1 1 6001 1,21E-04 0,000 0,2  

4 331,40 488,39 2,00 0,06 - - - 0,05 - 0,06 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,91E-03 0,000 12,8  

1 1 6001 1,03E-04 0,000 0,2  

8 187,60 -237,00 2,00 0,06 - - - 0,05 - 0,06 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,87E-03 0,000 12,9  

1 1 6001 1,09E-04 0,000 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 0,06 - - - 0,05 - 0,06 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,46E-03 0,000 12,3  

1 1 6001 8,64E-05 0,000 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,06 - - - 0,05 - 0,06 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,33E-03 0,000 10,5  

1 1 6001 1,07E-04 0,000 0,2  

3 81,40 509,50 2,00 0,06 - - - 0,05 - 0,06 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,04E-03 0,000 10,1  

1 1 6001 1,33E-04 0,000 0,2  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,06 - - - 0,05 - 0,06 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 5,65E-03 0,000 9,4  

1 1 6001 1,10E-04 0,000 0,2  

1 -253,00 209,50 2,00 0,06 - - - 0,05 - 0,06 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 5,54E-03 0,000 9,3  

1 1 6001 1,16E-04 0,000 0,2  

2 -152,31 433,09 2,00 0,06 - - - 0,05 - 0,06 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 5,24E-03 0,000 8,8  

1 1 6001 1,00E-04 0,000 0,2  



253 

 

253 

 

Максимальные концентрации и вклады по веществам 
(расчетные площадки) 

 

Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,25 0,010 - - 0,06 0,002 0,08 0,003 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,19 0,008 77,0  

1 1 6001 1,33E-03 5,303E-05 0,5  

 

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,05 0,003 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,001 41,0  

1 1 6001 1,77E-04 1,061E-05 0,3  

 

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,17 0,004 - - 0,02 5,593E-04 0,04 0,001 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,14 0,004 86,4  

1 1 6001 1,53E-04 3,830E-06 0,1  



254 

 

254 

 

Вещество: 0330  Сера диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,03 0,001 - - 7,70E-03 3,850E-04 0,01 5,000E-04 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 8,980E-04 69,1  

1 1 6001 3,18E-04 1,591E-05 1,2  

 

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 2,14E-03 4,281E-06 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,14E-03 4,281E-06 100,0  

 

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,03 0,077 - - 0,02 0,057 0,02 0,060 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,59E-03 0,020 25,5  

1 1 6001 5,30E-05 1,591E-04 0,2  

 

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 3,85E-04 0,019 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,85E-04 0,019 100,0  



255 

 

255 

 

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 1,28E-03 0,006 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,28E-03 0,006 100,0  

 

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 - 6,422E-04 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 6,422E-04 100,0  

 

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,13 6,422E-04 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,13 6,422E-04 100,0  

 

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 8,56E-04 8,562E-05 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,56E-04 8,562E-05 100,0  



256 

 

256 

 

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 1,61E-03 6,422E-04 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,61E-03 6,422E-04 100,0  

 

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 5,35E-04 2,141E-05 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,35E-04 2,141E-05 100,0  

 

Вещество: 2704  Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 6,17E-05 9,248E-05 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 6,17E-05 9,248E-05 100,0  

 

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 - 0,003 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,121E-05 0,7  

1 3 6006 0,00 0,003 99,3  



257 

 

257 

 

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 - 3,452 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 3,452 100,0  

1 3 6007 0,00 4,459E-04 0,0  

 

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,02 - - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,000 88,0  

1 3 6007 2,14E-03 0,000 10,5  

1 1 6001 3,18E-04 0,000 1,6  

 

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 6,64E-03 - - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,59E-03 0,000 99,2  

1 1 6001 5,30E-05 0,000 0,8  

 

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,17 - - - 0,04 - 0,06 - 



258 

 

258 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 3 6006 0,13 0,000 76,2 

1 1 6001 1,03E-03 0,000 0,6 

 

 

Технический этап 

УПРЗА «ЭКОЛОГ», версия 4.60 
Copyright © 1990-2020 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ООО "Совэко" 
Регистрационный номер: 11-21-0020 

 

Предприятие: 157, ООО 'Экопромтехнологии' 

Город: 833, Пермский край 

Район: 1, Новый район 

Адрес предприятия: 

Разработчик: 

ИНН: 

ОКПО: 

Отрасль: 

Величина нормативной санзоны: 300 м 

ВИД: 1, Существующее положение 

ВР: 3, Новый вариант расчета ХМАО 

Расчетные константы:  S=999999,99 

Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 

Расчет завершен успешно. 
Рассчитано 21 веществ/групп суммации. 
 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -20,8 

Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 20,7 

Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы: 160 

U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,183 

Скорость звука, м/с: 346 

 
Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - Площадка буровой 

1 - Подготовительный этап 

2 - Технический этап 

3 - Площадка проведения работ 



259 

 

259 

 

Параметры источников выбросов 

Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование источника Вар. Тип 
Высота 

ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плотност
ь 

ГВС, 
(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение 
выброса, град 

Коэф
. 

рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) Угол Направл. 

№ пл.: 1, № цеха: 2 

% 6002 
открытая площадка (в теле 

амбара) 
1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 40,00 - - 1 104,00 160,00 104,00 96,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,2250000 0,199000 1 3,79 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0370000 0,032000 1 0,31 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0310000 0,028000 3 2,09 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0230000 0,021000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,1880000 0,166000 1 0,13 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0540000 0,048000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6003 внутренний проезд 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 4,00 - - 1 128,00 163,00 127,00 65,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001000 0,000010 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000200 0,000002 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000100 0,000001 3 0,00 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0000200 0,000002 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0002000 0,000020 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 



260 

 

260 

 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0000300 0,000004 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6004 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 11,00 - - 1 102,00 103,00 103,00 96,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0530000 0,000500 3 15,14 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6005 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 20,00 - - 1 109,00 155,00 109,00 103,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,5950000 0,281000 3 170,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 0,1180000 0,010000 3 20,23 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

№ пл.: 1, № цеха: 3 

% 6006 открытая стоянка техники 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 30,00 - - 1 185,00 121,00 184,00 86,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0170000 0,023000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0030000 0,004000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0030000 0,003000 3 0,20 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0020000 0,003000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0440000 0,058000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0070000 0,009000 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6007 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 2,00 - - 1 190,00 128,00 190,00 126,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 
0,0000020 3,000000E-07 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 0,0090000 0,001000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0030000 0,000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0003000 0,000030 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 0,0000400 0,000003 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 0,0000100 0,000001 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0010000 0,000100 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



261 

 

261 

 

Выбросы источников по веществам 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Вещество: 0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0,2250000 1 3,79 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0,0001000 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0170000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,2421000  4,08  0,00  

Вещество: 0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0,0370000 1 0,31 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0,0000200 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0030000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0400200  0,34  0,00  

Вещество: 0328 Углерод (Пигмент черный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0,0310000 3 2,09 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0,0000100 3 0,00 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0030000 3 0,20 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0340100  2,29  0,00  

Вещество: 0330 Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0,0230000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0,0000200 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0020000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0250200  0,17  0,00  

Вещество: 0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 
гидросульфид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0000020 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000020  0,01  0,00  



262 

 

262 

 

Вещество: 0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0,1880000 1 0,13 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0,0002000 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0440000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,2322000  0,16  0,00  

Вещество: 0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0090000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0090000  0,00  0,00  

Вещество: 0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0030000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0030000  0,00  0,00  

Вещество: 0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0003000 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003000  0,01  0,00  

Вещество: 0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0003000 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003000  0,03  0,00  

Вещество: 0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0000400 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000400  0,01  0,00  

Вещество: 0621 Метилбензол (Фенилметан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0003000 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003000  0,01  0,00  

Вещество: 0627 Этилбензол (Фенилэтан) 



263 

 

263 

 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0000100 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000100  0,01  0,00  

Вещество: 2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0,0540000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0,0000300 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0070000 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0610300  0,17  0,00  

Вещество: 2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0010000 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0010000  0,03  0,00  

Вещество: 2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6004 3 0,0530000 3 15,14 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6005 3 0,5950000 3 170,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,6480000  185,15  0,00  

Вещество: 2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6005 3 0,1180000 3 20,23 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,1180000  20,23  0,00  



264 

 

264 

 

Выбросы источников по группам суммации 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Группа суммации: 6043 Серы диоксид и сероводород 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0330 0,0230000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0330 0,0000200 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0330 0,0020000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6007 3 0333 0,0000020 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0250220  0,18  0,00  

 

Группа суммации: 6046 Углерода оксид и пыль цементного производства 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0337 0,1880000 1 0,13 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0337 0,0002000 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0337 0,0440000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6004 3 2908 0,0530000 3 15,14 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6005 3 2908 0,5950000 3 170,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,8802000  185,31  0,00  

 

Группа суммации: 6204 Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0301 0,2250000 1 3,79 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0301 0,0001000 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0301 0,0170000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6002 3 0330 0,0230000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0330 0,0000200 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0330 0,0020000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,2671200  2,65  0,00  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,60 



265 

 

265 

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 

азота) 
0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,000 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021 0,000 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,000 

0330 Сера диоксид 0,007 0,007 0,007 0,007 0,007 0,000 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод 

моноокись; угарный газ) 
0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,000 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации 



266 

 

266 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Набор-автомат 

 

   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 
Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра 

 

 
0 360 1 

 



267 

 

267 

 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияния 

(м) 

Шаг (м) 
Высота 

(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

2 Полное описание -696,00 108,50 1032,50 108,50 2000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 

Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 

X Y 

1 -253,00 209,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

2 -152,31 433,09 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

3 81,40 509,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

4 331,40 488,39 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

5 503,15 313,45 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

6 522,00 63,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

7 421,31 -160,59 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

8 187,60 -237,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

9 -62,40 -215,89 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

10 -234,15 -40,95 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 



268 

 

268 

 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 
Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,31 0,062 103 3,62 0,04 0,009 0,15 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,25 0,051 81,4  

1 3 6006 0,01 0,003 4,8  

1 2 6003 9,33E-05 1,867E-05 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,31 0,062 347 3,62 0,04 0,009 0,15 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,26 0,052 84,0  

1 3 6006 4,27E-03 8,531E-04 1,4  

1 2 6003 1,14E-04 2,278E-05 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,30 0,061 26 3,62 0,05 0,009 0,15 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,25 0,050 83,1  

1 3 6006 4,06E-03 8,119E-04 1,3  

1 2 6003 9,51E-05 1,903E-05 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,30 0,061 176 3,62 0,05 0,010 0,15 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,25 0,050 82,4  

1 3 6006 5,48E-03 0,001 1,8  

1 2 6003 1,01E-04 2,011E-05 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,30 0,061 64 3,62 0,05 0,010 0,15 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,25 0,049 81,1  

1 3 6006 9,21E-03 0,002 3,0  

1 2 6003 8,84E-05 1,769E-05 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,30 0,060 140 5,03 0,05 0,010 0,15 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,24 0,049 80,6  

1 3 6006 9,28E-03 0,002 3,1  

1 2 6003 9,03E-05 1,805E-05 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,29 0,058 279 5,03 0,06 0,012 0,15 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,21 0,042 73,0  

1 3 6006 0,02 0,004 7,0  

1 2 6003 8,61E-05 1,723E-05 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,29 0,057 313 5,03 0,06 0,012 0,15 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



269 

 

269 

 

1 2 6002 0,21 0,043 74,5  

1 3 6006 0,01 0,003 5,0  

1 2 6003 9,63E-05 1,925E-05 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,29 0,057 212 5,03 0,06 0,012 0,15 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,22 0,044 78,0  

1 3 6006 2,82E-03 5,636E-04 1,0  

1 2 6003 8,52E-05 1,704E-05 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,28 0,055 245 5,03 0,07 0,013 0,15 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,20 0,041 73,7  

1 3 6006 7,03E-03 0,001 2,5  

1 2 6003 8,01E-05 1,601E-05 0,0  

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,07 0,026 103 3,62 0,04 0,017 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,008 31,6  

1 3 6006 1,32E-03 5,287E-04 2,0  

1 2 6003 9,33E-06 3,733E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,07 0,026 347 3,62 0,04 0,018 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,008 32,4  

1 3 6006 3,76E-04 1,506E-04 0,6  

1 2 6003 1,14E-05 4,557E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,07 0,026 26 3,62 0,04 0,018 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,008 31,8  

1 3 6006 3,58E-04 1,433E-04 0,5  

1 2 6003 9,51E-06 3,806E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,07 0,026 176 3,62 0,04 0,018 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,008 31,6  

1 3 6006 4,83E-04 1,934E-04 0,7  

1 2 6003 1,01E-05 4,022E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,07 0,026 64 3,62 0,04 0,018 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,008 31,0  

1 3 6006 8,13E-04 3,252E-04 1,2  

1 2 6003 8,84E-06 3,537E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,06 0,026 140 5,03 0,04 0,018 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,008 30,7  

1 3 6006 8,19E-04 3,274E-04 1,3  

1 2 6003 9,03E-06 3,611E-06 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,06 0,026 279 5,03 0,04 0,018 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



270 

 

270 

 

1 2 6002 0,02 0,007 27,1  

1 3 6006 1,79E-03 7,180E-04 2,8  

1 2 6003 8,61E-06 3,445E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,06 0,026 313 5,03 0,04 0,018 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,007 27,5  

1 3 6006 1,27E-03 5,082E-04 2,0  

1 2 6003 9,63E-06 3,850E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,06 0,025 212 5,03 0,05 0,018 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,007 28,7  

1 3 6006 2,49E-04 9,945E-05 0,4  

1 2 6003 8,52E-06 3,408E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,06 0,025 245 5,03 0,05 0,018 0,05 0,021 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,007 26,6  

1 3 6006 6,20E-04 2,481E-04 1,0  

1 2 6003 8,01E-06 3,202E-06 0,0  

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,17 0,025 103 7,00 0,11 0,016 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,05 0,008 32,6  

1 3 6006 4,18E-03 6,263E-04 2,5  

1 2 6003 1,42E-05 2,132E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,17 0,025 347 7,00 0,11 0,017 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,06 0,009 34,0  

1 3 6006 6,72E-04 1,008E-04 0,4  

1 2 6003 1,78E-05 2,672E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,17 0,025 26 7,00 0,11 0,017 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,06 0,008 33,3  

1 3 6006 6,58E-04 9,875E-05 0,4  

1 2 6003 1,43E-05 2,145E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,17 0,025 176 7,00 0,11 0,017 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,05 0,008 32,9  

1 3 6006 1,01E-03 1,522E-04 0,6  

1 2 6003 1,57E-05 2,359E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,17 0,025 64 7,00 0,11 0,017 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,05 0,008 32,1  

1 3 6006 2,13E-03 3,191E-04 1,3  

1 2 6003 1,33E-05 1,998E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,17 0,025 140 7,00 0,11 0,017 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



271 

 

271 

 

1 2 6002 0,05 0,008 31,7  

1 3 6006 2,46E-03 3,684E-04 1,5  

1 2 6003 1,40E-05 2,095E-06 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,16 0,025 279 7,00 0,11 0,017 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,04 0,007 27,4  

1 3 6006 6,00E-03 8,994E-04 3,7  

1 2 6003 1,36E-05 2,040E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,16 0,024 313 7,00 0,11 0,017 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,05 0,007 27,8  

1 3 6006 4,18E-03 6,271E-04 2,6  

1 2 6003 1,52E-05 2,275E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,16 0,024 212 7,00 0,11 0,017 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,05 0,007 29,2  

1 3 6006 7,80E-04 1,170E-04 0,5  

1 2 6003 1,32E-05 1,978E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,16 0,024 245 7,00 0,12 0,017 0,13 0,020 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,04 0,006 26,8  

1 3 6006 2,00E-03 2,996E-04 1,2  

1 2 6003 1,24E-05 1,862E-06 0,0  

Вещество: 0330  Сера диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,02 0,010 103 3,62 9,58E-
03 

0,005 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,005 50,1  

1 3 6006 7,05E-04 3,525E-04 3,4  

1 2 6003 7,47E-06 3,733E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,02 0,010 347 3,62 9,69E-
03 

0,005 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,005 51,6  

1 3 6006 2,01E-04 1,004E-04 1,0  

1 2 6003 9,11E-06 4,557E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,02 0,010 26 3,62 9,79E-
03 

0,005 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,005 50,8  

1 3 6006 1,91E-04 9,552E-05 0,9  

1 2 6003 7,61E-06 3,806E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,02 0,010 64 3,62 9,80E-
03 

0,005 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,005 49,5  

1 3 6006 4,34E-04 2,168E-04 2,1  

1 2 6003 7,07E-06 3,537E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,02 0,010 176 3,62 9,81E-
03 

0,005 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



272 

 

272 

 

1 2 6002 0,01 0,005 50,4  

1 3 6006 2,58E-04 1,289E-04 1,3  

1 2 6003 8,04E-06 4,022E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,02 0,010 140 5,03 9,85E-
03 

0,005 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,94E-03 0,005 49,1  

1 3 6006 4,37E-04 2,183E-04 2,2  

1 2 6003 7,22E-06 3,611E-06 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,02 0,010 279 5,03 0,01 0,005 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,62E-03 0,004 43,6  

1 3 6006 9,57E-04 4,786E-04 4,8  

1 2 6003 6,89E-06 3,445E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,02 0,010 313 5,03 0,01 0,005 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,73E-03 0,004 44,4  

1 3 6006 6,78E-04 3,388E-04 3,4  

1 2 6003 7,70E-06 3,850E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,02 0,010 212 5,03 0,01 0,005 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,10E-03 0,005 46,5  

1 3 6006 1,33E-04 6,630E-05 0,7  

1 2 6003 6,82E-06 3,408E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,02 0,010 245 5,03 0,01 0,005 0,01 0,007 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,34E-03 0,004 43,4  

1 3 6006 3,31E-04 1,654E-04 1,7  

1 2 6003 6,40E-06 3,202E-06 0,0  

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,68E-04 1,348E-06 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,68E-04 1,348E-06 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,49E-04 1,191E-06 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,49E-04 1,191E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,49E-04 1,190E-06 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,49E-04 1,190E-06 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,46E-04 1,166E-06 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,46E-04 1,166E-06 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,34E-04 1,070E-06 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,34E-04 1,070E-06 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 1,29E-04 1,028E-06 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



273 

 

273 

 

1 3 6007 1,29E-04 1,028E-06 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,14E-04 9,120E-07 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,14E-04 9,120E-07 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,03E-04 8,246E-07 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-04 8,246E-07 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,01E-04 8,074E-07 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,01E-04 8,074E-07 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 9,99E-05 7,995E-07 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,99E-05 7,995E-07 100,0  

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,13 0,630 103 3,62 0,12 0,580 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,46E-03 0,042 6,7  

1 3 6006 1,55E-03 0,008 1,2  

1 2 6003 7,47E-06 3,733E-05 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,13 0,628 349 1,35 0,12 0,581 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 7,87E-03 0,039 6,3  

1 3 6006 1,44E-03 0,007 1,1  

1 2 6003 9,34E-06 4,671E-05 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,13 0,628 278 3,62 0,12 0,582 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 6,94E-03 0,035 5,5  

1 3 6006 2,28E-03 0,011 1,8  

1 2 6003 7,32E-06 3,660E-05 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,13 0,628 64 3,62 0,12 0,582 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,22E-03 0,041 6,5  

1 3 6006 9,54E-04 0,005 0,8  

1 2 6003 7,07E-06 3,537E-05 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,13 0,627 139 5,03 0,12 0,582 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,00E-03 0,040 6,4  

1 3 6006 1,12E-03 0,006 0,9  

1 2 6003 7,41E-06 3,704E-05 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,13 0,627 176 3,62 0,12 0,582 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,35E-03 0,042 6,7  

1 3 6006 5,67E-04 0,003 0,5  

1 2 6003 8,04E-06 4,022E-05 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,13 0,627 26 3,62 0,12 0,582 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



274 

 

274 

 

1 2 6002 8,44E-03 0,042 6,7  

1 3 6006 4,20E-04 0,002 0,3  

1 2 6003 7,61E-06 3,806E-05 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,13 0,626 313 3,62 0,12 0,583 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 6,99E-03 0,035 5,6  

1 3 6006 1,68E-03 0,008 1,3  

1 2 6003 7,80E-06 3,899E-05 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,12 0,623 212 5,03 0,12 0,585 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 7,43E-03 0,037 6,0  

1 3 6006 2,92E-04 0,001 0,2  

1 2 6003 6,82E-06 3,408E-05 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,12 0,623 244 3,62 0,12 0,585 0,12 0,600 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 6,57E-03 0,033 5,3  

1 3 6006 1,13E-03 0,006 0,9  

1 2 6003 6,82E-06 3,412E-05 0,0  

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 3,03E-05 0,006 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,03E-05 0,006 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 2,68E-05 0,005 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,68E-05 0,005 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 2,68E-05 0,005 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,68E-05 0,005 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 2,62E-05 0,005 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,62E-05 0,005 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 2,41E-05 0,005 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,41E-05 0,005 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 2,31E-05 0,005 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,31E-05 0,005 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,05E-05 0,004 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,05E-05 0,004 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,86E-05 0,004 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,86E-05 0,004 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,82E-05 0,004 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,82E-05 0,004 100,0  



275 

 

275 

 

2 -152,31 433,09 2,00 1,80E-05 0,004 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,80E-05 0,004 100,0  

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 4,04E-05 0,002 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,04E-05 0,002 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 3,57E-05 0,002 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,57E-05 0,002 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 3,57E-05 0,002 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,57E-05 0,002 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 3,50E-05 0,002 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,50E-05 0,002 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 3,21E-05 0,002 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,21E-05 0,002 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,08E-05 0,002 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,08E-05 0,002 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,74E-05 0,001 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-05 0,001 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,47E-05 0,001 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,47E-05 0,001 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,42E-05 0,001 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,42E-05 0,001 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,40E-05 0,001 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,40E-05 0,001 100,0  

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,35E-04 2,021E-04 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,35E-04 2,021E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,19E-04 1,787E-04 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 1,787E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,19E-04 1,786E-04 239 7,00 - - - - 3 



276 

 

276 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 1,786E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,17E-04 1,749E-04 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,17E-04 1,749E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,07E-04 1,605E-04 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,07E-04 1,605E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 1,03E-04 1,542E-04 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-04 1,542E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 9,12E-05 1,368E-04 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,12E-05 1,368E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 8,25E-05 1,237E-04 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,25E-05 1,237E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 8,07E-05 1,211E-04 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,07E-05 1,211E-04 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 7,99E-05 1,199E-04 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,99E-05 1,199E-04 100,0  

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 6,74E-04 2,021E-04 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,74E-04 2,021E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 5,96E-04 1,787E-04 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,96E-04 1,787E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 5,95E-04 1,786E-04 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,95E-04 1,786E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 5,83E-04 1,749E-04 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,83E-04 1,749E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 5,35E-04 1,605E-04 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,35E-04 1,605E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 5,14E-04 1,542E-04 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,14E-04 1,542E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 4,56E-04 1,368E-04 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,56E-04 1,368E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 4,12E-04 1,237E-04 101 7,00 - - - - 3 



277 

 

277 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,12E-04 1,237E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 4,04E-04 1,211E-04 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,04E-04 1,211E-04 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 4,00E-04 1,199E-04 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,00E-04 1,199E-04 100,0  

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,35E-04 2,695E-05 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,35E-04 2,695E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,19E-04 2,382E-05 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 2,382E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,19E-04 2,381E-05 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 2,381E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,17E-04 2,332E-05 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,17E-04 2,332E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,07E-04 2,139E-05 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,07E-04 2,139E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 1,03E-04 2,056E-05 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-04 2,056E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 9,12E-05 1,824E-05 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,12E-05 1,824E-05 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 8,25E-05 1,649E-05 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,25E-05 1,649E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 8,07E-05 1,615E-05 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,07E-05 1,615E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 7,99E-05 1,599E-05 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,99E-05 1,599E-05 100,0  

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 3,37E-04 2,021E-04 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



278 

 

278 

 

1 3 6007 3,37E-04 2,021E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 2,98E-04 1,787E-04 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 1,787E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 2,98E-04 1,786E-04 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 1,786E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 2,91E-04 1,749E-04 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,91E-04 1,749E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 2,67E-04 1,605E-04 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,67E-04 1,605E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 2,57E-04 1,542E-04 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,57E-04 1,542E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,28E-04 1,368E-04 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,28E-04 1,368E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,06E-04 1,237E-04 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,06E-04 1,237E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,02E-04 1,211E-04 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,02E-04 1,211E-04 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,00E-04 1,199E-04 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,00E-04 1,199E-04 100,0  

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 3,37E-04 6,738E-06 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,37E-04 6,738E-06 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 2,98E-04 5,956E-06 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 5,956E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 2,98E-04 5,952E-06 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 5,952E-06 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 2,91E-04 5,830E-06 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,91E-04 5,830E-06 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 2,67E-04 5,349E-06 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,67E-04 5,349E-06 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 2,57E-04 5,140E-06 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



279 

 

279 

 

1 3 6007 2,57E-04 5,140E-06 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,28E-04 4,560E-06 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,28E-04 4,560E-06 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,06E-04 4,123E-06 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,06E-04 4,123E-06 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,02E-04 4,037E-06 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,02E-04 4,037E-06 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,00E-04 3,997E-06 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,00E-04 3,997E-06 100,0  

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,01 0,013 103 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,012 90,7  

1 3 6006 1,03E-03 0,001 9,2  

1 2 6003 4,67E-06 5,600E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,01 0,013 348 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,012 96,4  

1 3 6006 3,80E-04 4,564E-04 3,6  

1 2 6003 6,04E-06 7,248E-06 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,01 0,013 64 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,84E-03 0,012 93,9  

1 3 6006 6,32E-04 7,588E-04 6,0  

1 2 6003 4,42E-06 5,306E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,01 0,012 26 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,012 97,3  

1 3 6006 2,79E-04 3,343E-04 2,7  

1 2 6003 4,76E-06 5,708E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,01 0,012 176 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,00E-02 0,012 96,3  

1 3 6006 3,76E-04 4,512E-04 3,6  

1 2 6003 5,03E-06 6,033E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,01 0,012 140 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,72E-03 0,012 93,8  

1 3 6006 6,37E-04 7,640E-04 6,1  

1 2 6003 4,51E-06 5,416E-06 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 9,83E-03 0,012 278 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



280 

 

280 

 

1 2 6002 8,36E-03 0,010 85,1  

1 3 6006 1,46E-03 0,002 14,9  

1 2 6003 4,40E-06 5,283E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 9,54E-03 0,011 313 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,54E-03 0,010 89,6  

1 3 6006 9,88E-04 0,001 10,4  

1 2 6003 4,81E-06 5,775E-06 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 9,10E-03 0,011 212 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,90E-03 0,011 97,8  

1 3 6006 1,93E-04 2,321E-04 2,1  

1 2 6003 4,26E-06 5,112E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 8,64E-03 0,010 245 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,16E-03 0,010 94,4  

1 3 6006 4,82E-04 5,789E-04 5,6  

1 2 6003 4,00E-06 4,803E-06 0,0  

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 6,74E-04 6,738E-04 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,74E-04 6,738E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 5,96E-04 5,956E-04 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,96E-04 5,956E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 5,95E-04 5,952E-04 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,95E-04 5,952E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 5,83E-04 5,830E-04 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,83E-04 5,830E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 5,35E-04 5,349E-04 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,35E-04 5,349E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 5,14E-04 5,140E-04 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,14E-04 5,140E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 4,56E-04 4,560E-04 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,56E-04 4,560E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 4,12E-04 4,123E-04 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,12E-04 4,123E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 4,04E-04 4,037E-04 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,04E-04 4,037E-04 100,0  



281 

 

281 

 

2 -152,31 433,09 2,00 4,00E-04 3,997E-04 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,00E-04 3,997E-04 100,0  

Вещество: 2908  Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

8 187,60 -237,00 2,00 0,69 0,206 348 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,63 0,188 91,0  

1 2 6004 0,06 0,019 9,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,65 0,195 27 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,59 0,176 90,4  

1 2 6004 0,06 0,019 9,6  

3 81,40 509,50 2,00 0,65 0,194 176 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,60 0,180 92,9  

1 2 6004 0,05 0,014 7,1  

1 -253,00 209,50 2,00 0,64 0,192 103 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,60 0,179 93,2  

1 2 6004 0,04 0,013 6,8  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,62 0,186 64 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,57 0,171 91,9  

1 2 6004 0,05 0,015 8,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,58 0,175 140 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,54 0,163 93,1  

1 2 6004 0,04 0,012 6,9  

4 331,40 488,39 2,00 0,53 0,158 212 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,49 0,147 92,9  

1 2 6004 0,04 0,011 7,1  

7 421,31 -160,59 2,00 0,51 0,152 312 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,47 0,140 91,9  

1 2 6004 0,04 0,012 8,1  

6 522,00 63,00 2,00 0,51 0,152 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,47 0,142 93,2  

1 2 6004 0,03 0,010 6,8  

5 503,15 313,45 2,00 0,48 0,143 245 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,44 0,133 93,1  

1 2 6004 0,03 0,010 6,9  



282 

 

282 

 

Вещество: 2909  Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

8 187,60 -237,00 2,00 0,07 0,037 348 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,07 0,037 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,07 0,036 176 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,07 0,036 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,07 0,036 102 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,07 0,036 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,07 0,035 26 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,07 0,035 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,07 0,034 64 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,07 0,034 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,06 0,032 139 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,06 0,032 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,06 0,029 212 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,06 0,029 100,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,06 0,028 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,06 0,028 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,06 0,028 313 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,06 0,028 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,05 0,026 245 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,05 0,026 100,0  

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,01 - 103 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 93,0  

1 3 6006 7,05E-04 0,000 6,3  

1 3 6007 7,02E-05 0,000 0,6  

1 2 6003 7,47E-06 0,000 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,01 - 347 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 97,9  

1 3 6006 2,01E-04 0,000 1,9  



283 

 

283 

 

1 3 6007 1,52E-05 0,000 0,1  

1 2 6003 9,11E-06 0,000 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,01 - 64 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 95,3  

1 3 6006 4,34E-04 0,000 4,1  

1 3 6007 5,94E-05 0,000 0,6  

1 2 6003 7,07E-06 0,000 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,01 - 26 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 97,9  

1 3 6006 1,91E-04 0,000 1,8  

1 3 6007 2,56E-05 0,000 0,2  

1 2 6003 7,61E-06 0,000 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 0,01 - 176 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 97,3  

1 3 6006 2,58E-04 0,000 2,5  

1 3 6007 2,00E-05 0,000 0,2  

1 2 6003 8,04E-06 0,000 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,01 - 140 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,94E-03 0,000 95,4  

1 3 6006 4,37E-04 0,000 4,2  

1 3 6007 3,05E-05 0,000 0,3  

1 2 6003 7,22E-06 0,000 0,1  

6 522,00 63,00 2,00 9,72E-03 - 279 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,62E-03 0,000 88,6  

1 3 6006 9,57E-04 0,000 9,8  

1 3 6007 1,39E-04 0,000 1,4  

1 2 6003 6,89E-06 0,000 0,1  

7 421,31 -160,59 2,00 9,46E-03 - 313 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,73E-03 0,000 92,3  

1 3 6006 6,78E-04 0,000 7,2  

1 3 6007 4,56E-05 0,000 0,5  

1 2 6003 7,70E-06 0,000 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 9,26E-03 - 212 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,10E-03 0,000 98,3  

1 3 6006 1,33E-04 0,000 1,4  

1 3 6007 2,05E-05 0,000 0,2  

1 2 6003 6,82E-06 0,000 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 8,75E-03 - 245 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,34E-03 0,000 95,3  

1 3 6006 3,31E-04 0,000 3,8  

1 3 6007 7,81E-05 0,000 0,9  

1 2 6003 6,40E-06 0,000 0,1  



284 

 

284 

 

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

8 187,60 -237,00 2,00 0,70 - 348 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,63 0,000 89,9  

1 2 6004 0,06 0,000 8,9  

1 2 6002 8,12E-03 0,000 1,2  

1 3 6006 3,10E-04 0,000 0,0  

1 2 6003 8,83E-06 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,66 - 27 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,59 0,000 89,3  

1 2 6004 0,06 0,000 9,5  

1 2 6002 7,96E-03 0,000 1,2  

1 3 6006 3,33E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 7,60E-06 0,000 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,66 - 176 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,60 0,000 91,8  

1 2 6004 0,05 0,000 7,0  

1 2 6002 8,01E-03 0,000 1,2  

1 3 6006 3,74E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 7,74E-06 0,000 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,65 - 103 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,60 0,000 91,8  

1 2 6004 0,04 0,000 6,7  

1 2 6002 7,80E-03 0,000 1,2  

1 3 6006 1,62E-03 0,000 0,2  

1 2 6003 6,93E-06 0,000 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,63 - 64 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,57 0,000 90,6  

1 2 6004 0,05 0,000 8,0  

1 2 6002 7,74E-03 0,000 1,2  

1 3 6006 8,16E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 6,54E-06 0,000 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,59 - 140 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,54 0,000 91,7  

1 2 6004 0,04 0,000 6,8  

1 2 6002 7,90E-03 0,000 1,3  

1 3 6006 9,76E-04 0,000 0,2  

1 2 6003 7,15E-06 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,53 - 212 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,49 0,000 91,6  



285 

 

285 

 

1 2 6004 0,04 0,000 7,0  

1 2 6002 7,36E-03 0,000 1,4  

1 3 6006 2,85E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 6,74E-06 0,000 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,52 - 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,47 0,000 91,6  

1 2 6004 0,03 0,000 6,7  

1 2 6002 6,96E-03 0,000 1,3  

1 3 6006 1,96E-03 0,000 0,4  

1 2 6003 6,70E-06 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,52 - 312 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,47 0,000 90,4  

1 2 6004 0,04 0,000 8,0  

1 2 6002 7,15E-03 0,000 1,4  

1 3 6006 1,19E-03 0,000 0,2  

1 2 6003 7,45E-06 0,000 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,48 - 245 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,44 0,000 91,6  

1 2 6004 0,03 0,000 6,8  

1 2 6002 6,81E-03 0,000 1,4  

1 3 6006 6,97E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 6,33E-06 0,000 0,0  

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветр

а 

Скор. 
ветр

а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,21 - 103 3,62 0,03 - 0,10 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,000 79,5  

1 3 6006 9,80E-03 0,000 4,7  

1 2 6003 6,30E-05 0,000 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,21 - 347 3,62 0,03 - 0,10 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,17 0,000 82,0  

1 3 6006 2,79E-03 0,000 1,4  

1 2 6003 7,69E-05 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,20 - 26 3,62 0,04 - 0,10 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,000 81,0  

1 3 6006 2,66E-03 0,000 1,3  

1 2 6003 6,42E-05 0,000 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,20 - 176 3,62 0,04 - 0,10 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,000 80,4  

1 3 6006 3,59E-03 0,000 1,8  

1 2 6003 6,79E-05 0,000 0,0  



286 

 

286 

 

10 -234,15 -40,95 2,00 0,20 - 64 3,62 0,04 - 0,10 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,000 79,1  

1 3 6006 6,03E-03 0,000 3,0  

1 2 6003 5,97E-05 0,000 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,20 - 140 5,03 0,04 - 0,10 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,000 78,6  

1 3 6006 6,07E-03 0,000 3,0  

1 2 6003 6,09E-05 0,000 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,19 - 279 5,03 0,04 - 0,10 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,14 0,000 71,1  

1 3 6006 0,01 0,000 6,9  

1 2 6003 5,81E-05 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,19 - 313 5,03 0,04 - 0,10 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,14 0,000 72,5  

1 3 6006 9,42E-03 0,000 4,9  

1 2 6003 6,50E-05 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,19 - 212 5,03 0,04 - 0,10 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,14 0,000 76,0  

1 3 6006 1,84E-03 0,000 1,0  

1 2 6003 5,75E-05 0,000 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,18 - 245 5,03 0,05 - 0,10 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,13 0,000 71,7  

1 3 6006 4,60E-03 0,000 2,5  

1 2 6003 5,40E-05 0,000 0,0  



287 

 

287 

 

Максимальные концентрации и вклады по веществам 
(расчетные площадки) 

 

Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 1,94 0,388 180 0,50 0,03 0,006 0,15 0,030 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,90 0,381 98,1  

1 3 6006 6,99E-03 0,001 0,4  

1 2 6003 5,18E-04 1,037E-04 0,0  

 

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 0,17 0,067 180 0,50 0,01 0,004 0,05 0,021 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,063 93,3  

1 3 6006 6,17E-04 2,468E-04 0,4  

1 2 6003 5,18E-05 2,073E-05 0,0  

 

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,54 0,081 0 0,50 0,03 0,004 0,13 0,020 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,52 0,077 95,1  

1 2 6003 1,77E-05 2,657E-06 0,0  



288 

 

288 

 

Вещество: 0330  Сера диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 0,08 0,041 180 0,50 2,80E-03 0,001 0,01 0,007 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,08 0,039 96,1  

1 3 6006 3,29E-04 1,645E-04 0,4  

1 2 6003 4,15E-05 2,073E-05 0,1  

 

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 5,27E-03 4,215E-05 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,27E-03 4,215E-05 100,0  

 

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 0,16 0,793 179 0,50 0,09 0,471 0,12 0,600 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,06 0,318 40,1  

1 3 6006 8,57E-04 0,004 0,5  

1 2 6003 4,35E-05 2,173E-04 0,0  

 

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 9,48E-04 0,190 323 0,70 - - - - 



289 

 

289 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,48E-04 0,190 100,0  

 

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 1,26E-03 0,063 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,26E-03 0,063 100,0  

 

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 4,21E-03 0,006 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,21E-03 0,006 100,0  

 

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,02 0,006 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,02 0,006 100,0  

 

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 4,21E-03 8,429E-04 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



290 

 

290 

 

1 3 6007 4,21E-03 8,429E-04 100,0  

 

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,01 0,006 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,01 0,006 100,0  

 

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,01 2,107E-04 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,01 2,107E-04 100,0  

 

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 0,08 0,092 180 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,08 0,091 99,3  

1 3 6006 4,80E-04 5,758E-04 0,6  

1 2 6003 2,59E-05 3,110E-05 0,0  

 

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,02 0,021 323 0,70 - - - - 



291 

 

291 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,02 0,021 100,0  

 

Вещество: 2908  Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 33,26 9,979 12 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 33,26 9,979 100,0  

 

Вещество: 2909  Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 3,96 1,979 12 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 3,96 1,979 100,0  

 

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 0,08 - 180 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,08 0,000 99,5  

1 3 6006 3,29E-04 0,000 0,4  

1 2 6003 4,15E-05 0,000 0,1  

1 3 6007 4,69E-06 0,000 0,0  



292 

 

292 

 

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 33,30 - 12 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 33,26 0,000 99,9  

1 2 6002 0,04 0,000 0,1  

1 2 6003 1,87E-05 0,000 0,0  

 

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 1,26 - 180 0,50 0,02 - 0,10 - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,24 0,000 98,0  

1 3 6006 4,58E-03 0,000 0,4  

1 2 6003 3,50E-04 0,000 0,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



293 

 

293 

 

Расчет по средним 

УПРЗА «ЭКОЛОГ», версия 4.60 
Copyright © 1990-2020 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ООО "Совэко" 
Регистрационный номер: 11-21-0020 

 

Предприятие: 157, ООО 'Экопромтехнологии' 

Город: 833, Пермский край 

Район: 1, Новый район 

Адрес предприятия: 

Разработчик: 

ИНН: 

ОКПО: 

Отрасль: 

Величина нормативной санзоны: 300 м 

ВИД: 1, Существующее положение 

ВР: 3, Новый вариант расчета ХМАО 

Расчетные константы:  S=999999,99 

Расчет: «Упрощенный расчет среднегодовых концентраций по МРР-2017» 

Расчет завершен успешно. 
Рассчитано 21 веществ/групп суммации. 
 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -20,8 

Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 20,7 

Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы: 160 

U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,183 

Скорость звука, м/с: 346 

 

Роза ветров, % 

С СВ В ЮВ Ю ЮЗ З СЗ  

12,00 9,90 10,60 4,60 14,80 15,50 20,50 12,10  

 

Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - Площадка буровой 

1 - Подготовительный этап 

2 - Технический этап 

3 - Площадка проведения работ 



294 

 

294 

 

Параметры источников выбросов 

Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование источника Вар. Тип 
Высота 

ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плотност
ь 

ГВС, 
(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение 
выброса, град 

Коэф
. 

рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) 

Угол Направл. 

№ пл.: 1, № цеха: 2 

% 6002 
открытая площадка (в теле 

амбара) 
1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 40,00 - - 1 104,00 160,00 104,00 96,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,2250000 0,199000 1 3,79 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0370000 0,032000 1 0,31 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0310000 0,028000 3 2,09 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0230000 0,021000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,1880000 0,166000 1 0,13 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0540000 0,048000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6003 внутренний проезд 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 4,00 - - 1 128,00 163,00 127,00 65,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001000 0,000010 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000200 0,000002 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000100 0,000001 3 0,00 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0000200 0,000002 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0002000 0,000020 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 



295 

 

295 

 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0000300 0,000004 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6004 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 11,00 - - 1 102,00 103,00 103,00 96,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0530000 0,000500 3 15,14 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6005 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 20,00 - - 1 109,00 155,00 109,00 103,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,5950000 0,281000 3 170,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 0,1180000 0,010000 3 20,23 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

№ пл.: 1, № цеха: 3 

% 6006 открытая стоянка техники 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 30,00 - - 1 185,00 121,00 184,00 86,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0170000 0,023000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0030000 0,004000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0030000 0,003000 3 0,20 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0020000 0,003000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0440000 0,058000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0070000 0,009000 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6007 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 2,00 - - 1 190,00 128,00 190,00 126,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 
0,0000020 3,000000E-07 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 0,0090000 0,001000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0030000 0,000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0003000 0,000030 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 0,0000400 0,000003 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 0,0000100 0,000001 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0010000 0,000100 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



296 

 

296 

 

Выбросы источников по веществам 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Вещество: 0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0,2250000 0,199000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0,0001000 0,000010 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0170000 0,023000 0,0000000  

Итого: 0,2421 0,22201 0  

Вещество: 0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0,0370000 0,032000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0,0000200 0,000002 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0030000 0,004000 0,0000000  

Итого: 0,04002 0,036002 0  

Вещество: 0328 Углерод (Пигмент черный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 3 0,0310000 0,028000 0,0000000  

1 2 6003 3 3 0,0000100 0,000001 0,0000000  

1 3 6006 3 3 0,0030000 0,003000 0,0000000  

Итого: 0,03401 0,031001 0  

Вещество: 0330 Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0,0230000 0,021000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0,0000200 0,000002 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0020000 0,003000 0,0000000  

Итого: 0,02502 0,024002 0  

Вещество: 0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 
гидросульфид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0000020 3,000000E-07 0,0000000  

Итого: 2E-006 3E-007 0  

Вещество: 0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 



297 

 

297 

 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0,1880000 0,166000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0,0002000 0,000020 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0440000 0,058000 0,0000000  

Итого: 0,2322 0,22402 0  

Вещество: 0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0090000 0,001000 0,0000000  

Итого: 0,009 0,001 0  

Вещество: 0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0030000 0,000300 0,0000000  

Итого: 0,003 0,0003 0  

Вещество: 0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0003000 0,000030 0,0000000  

Итого: 0,0003 3E-005 0  

Вещество: 0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0003000 0,000030 0,0000000  

Итого: 0,0003 3E-005 0  

Вещество: 0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0000400 0,000003 0,0000000  

Итого: 4E-005 3E-006 0  

Вещество: 0621 Метилбензол (Фенилметан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0003000 0,000030 0,0000000  

Итого: 0,0003 3E-005 0  

Вещество: 0627 Этилбензол (Фенилэтан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0000100 0,000001 0,0000000  



298 

 

298 

 

Итого: 1E-005 1E-006 0  

Вещество: 2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0,0540000 0,048000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0,0000300 0,000004 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0070000 0,009000 0,0000000  

Итого: 0,06103 0,057004 0  

Вещество: 2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0010000 0,000100 0,0000000  

Итого: 0,001 0,0001 0  

Вещество: 2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6004 3 3 0,0530000 0,000500 0,0000000  

1 2 6005 3 3 0,5950000 0,281000 0,0000000  

Итого: 0,648 0,2815 0  

Вещество: 2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6005 3 3 0,1180000 0,010000 0,0000000  

Итого: 0,118 0,01 0  



299 

 

299 

 

Выбросы источников по группам суммации 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Группа суммации: 6043 Серы диоксид и сероводород 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F 
Код 
в-ва 

Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0330 0,0230000 0,021000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0330 0,0000200 0,000002 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0330 0,0020000 0,003000 0,0000000  

1 3 6007 3 1 0333 0,0000020 3,000000E-07 0,0000000  

Итого: 0,025022 0,0240023 0  

Группа суммации: 6046 Углерода оксид и пыль цементного производства 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F 
Код 
в-ва 

Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0337 0,1880000 0,166000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0337 0,0002000 0,000020 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0337 0,0440000 0,058000 0,0000000  

1 2 6004 3 3 2908 0,0530000 0,000500 0,0000000  

1 2 6005 3 3 2908 0,5950000 0,281000 0,0000000  

Итого: 0,8802 0,50552 0  

Группа суммации: 6204 Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F 
Код 
в-ва 

Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0301 0,2250000 0,199000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0301 0,0001000 0,000010 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0301 0,0170000 0,023000 0,0000000  

1 2 6002 3 1 0330 0,0230000 0,021000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0330 0,0000200 0,000002 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0330 0,0020000 0,003000 0,0000000  

Итого: 0,26712 0,246012 0  



300 

 

300 

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 

азота) 
0,032 0,032 0,032 0,032 0,032 0,032 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 

0330 Сера диоксид 0,005 0,005 0,005 0,005 0,005 0,005 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод 

моноокись; угарный газ) 
0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации 



301 

 

301 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Набор-автомат 

 

   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 
Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра 

 

 
0 360 1 

 



302 

 

302 

 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияния 

(м) 

Шаг (м) 
Высота 

(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

2 Полное описание -696,00 108,50 1032,50 108,50 2000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 

Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 

X Y 

1 -253,00 209,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

2 -152,31 433,09 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

3 81,40 509,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

4 331,40 488,39 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

5 503,15 313,45 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

6 522,00 63,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

7 421,31 -160,59 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

8 187,60 -237,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

9 -62,40 -215,89 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

10 -234,15 -40,95 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 



303 

 

303 

 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 
Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,25 0,010 - - 0,03 0,001 0,08 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,19 0,008 78,3  

1 3 6006 0,02 7,801E-04 7,9  

1 2 6003 9,28E-05 3,712E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,21 0,008 - - 0,04 0,002 0,08 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,006 76,0  

1 3 6006 0,01 5,118E-04 6,1  

1 2 6003 7,10E-05 2,841E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,20 0,008 - - 0,03 0,001 0,08 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,006 81,1  

1 3 6006 8,84E-03 3,536E-04 4,4  

1 2 6003 6,52E-05 2,606E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,18 0,007 - - 0,03 0,001 0,08 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,13 0,005 74,2  

1 3 6006 0,01 4,627E-04 6,4  

1 2 6003 6,08E-05 2,433E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,17 0,007 - - 0,03 0,001 0,08 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,13 0,005 77,5  

1 3 6006 0,01 4,601E-04 6,6  

1 2 6003 6,41E-05 2,565E-06 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,17 0,007 - - 0,03 0,001 0,08 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,14 0,006 80,0  

1 3 6006 8,10E-03 3,239E-04 4,7  

1 2 6003 5,63E-05 2,251E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,17 0,007 - - 0,03 0,001 0,08 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,13 0,005 78,1  

1 3 6006 8,26E-03 3,304E-04 4,9  

1 2 6003 5,61E-05 2,245E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,17 0,007 - - 0,03 0,001 0,08 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



304 

 

304 

 

1 2 6002 0,13 0,005 77,6  

1 3 6006 9,25E-03 3,701E-04 5,5  

1 2 6003 5,88E-05 2,351E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,16 0,006 - - 0,03 0,001 0,08 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,12 0,005 77,0  

1 3 6006 7,67E-03 3,066E-04 4,7  

1 2 6003 5,13E-05 2,051E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,16 0,006 - - 0,03 0,001 0,08 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,11 0,005 71,5  

1 3 6006 0,01 4,362E-04 6,9  

1 2 6003 5,48E-05 2,191E-06 0,0  

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,05 0,003 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,001 39,6  

1 3 6006 2,29E-03 1,377E-04 4,3  

1 2 6003 1,24E-05 7,424E-07 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,05 0,003 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,001 35,5  

1 3 6006 1,51E-03 9,032E-05 3,0  

1 2 6003 9,47E-06 5,681E-07 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,05 0,003 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,001 36,8  

1 3 6006 1,04E-03 6,240E-05 2,2  

1 2 6003 8,69E-06 5,212E-07 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,05 0,003 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 8,803E-04 31,8  

1 3 6006 1,36E-03 8,165E-05 3,0  

1 2 6003 8,11E-06 4,867E-07 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,05 0,003 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 8,851E-04 32,5  

1 3 6006 1,35E-03 8,120E-05 3,0  

1 2 6003 8,55E-06 5,129E-07 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,05 0,003 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 9,102E-04 33,5  

1 3 6006 9,53E-04 5,716E-05 2,1  

1 2 6003 7,50E-06 4,502E-07 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,04 0,003 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



305 

 

305 

 

1 2 6002 0,01 8,746E-04 32,4  

1 3 6006 9,72E-04 5,830E-05 2,2  

1 2 6003 7,48E-06 4,490E-07 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,04 0,003 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 8,631E-04 32,1  

1 3 6006 1,09E-03 6,531E-05 2,4  

1 2 6003 7,84E-06 4,703E-07 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,04 0,003 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 8,187E-04 31,0  

1 3 6006 9,02E-04 5,411E-05 2,0  

1 2 6003 6,84E-06 4,101E-07 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,04 0,003 - - 0,03 0,002 0,04 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 7,479E-04 28,5  

1 3 6006 1,28E-03 7,698E-05 2,9  

1 2 6003 7,30E-06 4,382E-07 0,0  

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,08 0,002 - - 0,03 6,943E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,05 0,001 58,7  

1 3 6006 6,78E-03 1,694E-04 8,1  

1 2 6003 1,76E-05 4,395E-07 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,07 0,002 - - 0,03 7,301E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,04 0,001 54,5  

1 3 6006 4,34E-03 1,084E-04 5,9  

1 2 6003 1,31E-05 3,284E-07 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,07 0,002 - - 0,03 6,638E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,04 0,001 59,2  

1 3 6006 2,90E-03 7,255E-05 4,0  

1 2 6003 1,23E-05 3,087E-07 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,07 0,002 - - 0,03 7,111E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,03 8,518E-04 51,4  

1 3 6006 3,82E-03 9,554E-05 5,8  

1 2 6003 1,12E-05 2,810E-07 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,07 0,002 - - 0,03 6,534E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,04 8,946E-04 54,3  

1 3 6006 4,00E-03 9,993E-05 6,1  

1 2 6003 1,25E-05 3,130E-07 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,07 0,002 - - 0,03 6,449E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



306 

 

306 

 

1 2 6002 0,04 9,251E-04 56,6  

1 3 6006 2,58E-03 6,448E-05 3,9  

1 2 6003 1,07E-05 2,677E-07 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,06 0,002 - - 0,03 6,659E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,04 8,816E-04 54,6  

1 3 6006 2,65E-03 6,624E-05 4,1  

1 2 6003 1,07E-05 2,668E-07 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,06 0,002 - - 0,03 6,615E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,03 8,675E-04 54,0  

1 3 6006 3,08E-03 7,698E-05 4,8  

1 2 6003 1,13E-05 2,824E-07 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,06 0,002 - - 0,03 6,680E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,03 8,121E-04 52,7  

1 3 6006 2,39E-03 5,973E-05 3,9  

1 2 6003 9,49E-06 2,373E-07 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,06 0,002 - - 0,03 7,026E-04 0,04 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,03 7,218E-04 47,5  

1 3 6006 3,76E-03 9,406E-05 6,2  

1 2 6003 1,03E-05 2,586E-07 0,0  

Вещество: 0330  Сера диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,02 0,001 - - 
6,16E-

03 
3,078E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 7,861E-04 66,3  

1 3 6006 1,84E-03 9,178E-05 7,7  

1 2 6003 1,48E-05 7,424E-07 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,02 0,001 - - 6,51E-
03 

3,255E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 6,534E-04 62,8  

1 3 6006 1,20E-03 6,021E-05 5,8  

1 2 6003 1,14E-05 5,681E-07 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 0,02 9,926E-04 - - 5,80E-
03 

2,901E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 6,604E-04 66,5  

1 3 6006 8,32E-04 4,160E-05 4,2  

1 2 6003 1,04E-05 5,212E-07 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 0,02 9,169E-04 - - 6,29E-
03 

3,147E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 5,472E-04 59,7  

1 3 6006 1,09E-03 5,443E-05 5,9  

1 2 6003 9,73E-06 4,867E-07 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,02 8,893E-04 - - 5,69E-
03 

2,845E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



307 

 

307 

 

1 2 6002 0,01 5,502E-04 61,9  

1 3 6006 1,08E-03 5,413E-05 6,1  

1 2 6003 1,03E-05 5,129E-07 0,1  

1 -253,00 209,50 2,00 0,02 8,831E-04 - - 5,57E-
03 

2,787E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 5,658E-04 64,1  

1 3 6006 7,62E-04 3,811E-05 4,3  

1 2 6003 9,00E-06 4,502E-07 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,02 8,731E-04 - - 5,80E-
03 

2,901E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 5,436E-04 62,3  

1 3 6006 7,77E-04 3,887E-05 4,5  

1 2 6003 8,98E-06 4,490E-07 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,02 8,697E-04 - - 5,78E-
03 

2,892E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 5,365E-04 61,7  

1 3 6006 8,71E-04 4,354E-05 5,0  

1 2 6003 9,41E-06 4,703E-07 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,02 8,375E-04 - - 5,84E-
03 

2,922E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 5,089E-04 60,8  

1 3 6006 7,21E-04 3,607E-05 4,3  

1 2 6003 8,20E-06 4,101E-07 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,02 8,279E-04 - - 6,22E-
03 

3,112E-04 0,01 5,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,30E-03 4,649E-04 56,2  

1 3 6006 1,03E-03 5,132E-05 6,2  

1 2 6003 8,76E-06 4,382E-07 0,1  

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,10E-04 2,204E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,10E-04 2,204E-07 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 7,93E-05 1,586E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,93E-05 1,586E-07 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 6,84E-05 1,368E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,84E-05 1,368E-07 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 5,97E-05 1,194E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,97E-05 1,194E-07 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 5,83E-05 1,167E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,83E-05 1,167E-07 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 5,14E-05 1,028E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



308 

 

308 

 

1 3 6007 5,14E-05 1,028E-07 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 4,57E-05 9,138E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,57E-05 9,138E-08 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 4,14E-05 8,272E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,14E-05 8,272E-08 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 4,05E-05 8,093E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,05E-05 8,093E-08 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 4,00E-05 8,000E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,00E-05 8,000E-08 100,0  

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,02 0,067 - - 0,02 0,058 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 2,14E-03 0,006 9,6  

1 3 6006 6,73E-04 0,002 3,0  

1 2 6003 2,47E-06 7,424E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,02 0,065 - - 0,02 0,058 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,78E-03 0,005 8,2  

1 3 6006 4,42E-04 0,001 2,0  

1 2 6003 1,89E-06 5,681E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,02 0,065 - - 0,02 0,058 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,80E-03 0,005 8,4  

1 3 6006 3,05E-04 9,151E-04 1,4  

1 2 6003 1,74E-06 5,212E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,02 0,064 - - 0,02 0,058 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,49E-03 0,004 7,0  

1 3 6006 3,99E-04 0,001 1,9  

1 2 6003 1,62E-06 4,867E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,02 0,064 - - 0,02 0,058 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,50E-03 0,004 7,0  

1 3 6006 3,97E-04 0,001 1,9  

1 2 6003 1,71E-06 5,129E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,02 0,064 - - 0,02 0,058 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,46E-03 0,004 6,9  

1 3 6006 3,19E-04 9,579E-04 1,5  

1 2 6003 1,57E-06 4,703E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,02 0,063 - - 0,02 0,058 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



309 

 

309 

 

1 2 6002 1,48E-03 0,004 7,0  

1 3 6006 2,85E-04 8,550E-04 1,3  

1 2 6003 1,50E-06 4,490E-06 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,02 0,063 - - 0,02 0,058 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,54E-03 0,005 7,3  

1 3 6006 2,79E-04 8,383E-04 1,3  

1 2 6003 1,50E-06 4,502E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,02 0,063 - - 0,02 0,058 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,27E-03 0,004 6,0  

1 3 6006 3,76E-04 0,001 1,8  

1 2 6003 1,46E-06 4,382E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,02 0,063 - - 0,02 0,058 0,02 0,060 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,39E-03 0,004 6,6  

1 3 6006 2,65E-04 7,936E-04 1,3  

1 2 6003 1,37E-06 4,101E-06 0,0  

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,98E-05 9,917E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,98E-05 9,917E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,43E-05 7,139E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,43E-05 7,139E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,23E-05 6,156E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,23E-05 6,156E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,07E-05 5,373E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,07E-05 5,373E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,05E-05 5,250E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,05E-05 5,250E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 9,26E-06 4,628E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,26E-06 4,628E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 8,22E-06 4,112E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,22E-06 4,112E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 7,44E-06 3,722E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,44E-06 3,722E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 7,28E-06 3,642E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,28E-06 3,642E-04 100,0  



310 

 

310 

 

2 -152,31 433,09 2,00 7,20E-06 3,600E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,20E-06 3,600E-04 100,0  

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 6,61E-05 3,306E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,61E-05 3,306E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 4,76E-05 2,380E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,76E-05 2,380E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 4,10E-05 2,052E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,10E-05 2,052E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 3,58E-05 1,791E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,58E-05 1,791E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 3,50E-05 1,750E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,50E-05 1,750E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,09E-05 1,543E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,09E-05 1,543E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,74E-05 1,371E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-05 1,371E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,48E-05 1,241E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,48E-05 1,241E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,43E-05 1,214E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,43E-05 1,214E-04 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,40E-05 1,200E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,40E-05 1,200E-04 100,0  

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 - 1,241E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,241E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 - 1,200E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,200E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 - 1,543E-05 - - - - - - 3 



311 

 

311 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,543E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 - 2,052E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 2,052E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 - 2,380E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 2,380E-05 100,0  

6 522,00 63,00 2,00 - 3,306E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 3,306E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 - 1,750E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,750E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 - 1,791E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,791E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 - 1,371E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,371E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 - 1,214E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,214E-05 100,0  

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 6,61E-03 3,306E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,61E-03 3,306E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 4,76E-03 2,380E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,76E-03 2,380E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 4,10E-03 2,052E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,10E-03 2,052E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 3,58E-03 1,791E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,58E-03 1,791E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 3,50E-03 1,750E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,50E-03 1,750E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,09E-03 1,543E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,09E-03 1,543E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,74E-03 1,371E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-03 1,371E-05 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,48E-03 1,241E-05 - - - - - - 3 



312 

 

312 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,48E-03 1,241E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,43E-03 1,214E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,43E-03 1,214E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,40E-03 1,200E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,40E-03 1,200E-05 100,0  

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 4,41E-05 4,407E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,41E-05 4,407E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 3,17E-05 3,173E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,17E-05 3,173E-06 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 2,74E-05 2,736E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-05 2,736E-06 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 2,39E-05 2,388E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,39E-05 2,388E-06 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 2,33E-05 2,333E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,33E-05 2,333E-06 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 2,06E-05 2,057E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,06E-05 2,057E-06 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,83E-05 1,828E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,83E-05 1,828E-06 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,65E-05 1,654E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,65E-05 1,654E-06 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,62E-05 1,619E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,62E-05 1,619E-06 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,60E-05 1,600E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,60E-05 1,600E-06 100,0  

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 8,26E-05 3,306E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



313 

 

313 

 

1 3 6007 8,26E-05 3,306E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 5,95E-05 2,380E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,95E-05 2,380E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 5,13E-05 2,052E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,13E-05 2,052E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 4,48E-05 1,791E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,48E-05 1,791E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 4,38E-05 1,750E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,38E-05 1,750E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,86E-05 1,543E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,86E-05 1,543E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 3,43E-05 1,371E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,43E-05 1,371E-05 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 3,10E-05 1,241E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,10E-05 1,241E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 3,04E-05 1,214E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,04E-05 1,214E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 3,00E-05 1,200E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,00E-05 1,200E-05 100,0  

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 2,75E-05 1,102E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,75E-05 1,102E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,98E-05 7,932E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,98E-05 7,932E-07 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,71E-05 6,840E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,71E-05 6,840E-07 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,49E-05 5,970E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,49E-05 5,970E-07 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,46E-05 5,834E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,46E-05 5,834E-07 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 1,29E-05 5,142E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



314 

 

314 

 

1 3 6007 1,29E-05 5,142E-07 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,14E-05 4,569E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,14E-05 4,569E-07 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,03E-05 4,136E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-05 4,136E-07 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,01E-05 4,047E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,01E-05 4,047E-07 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,00E-05 4,000E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,00E-05 4,000E-07 100,0  

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,001 90,8  

1 3 6006 0,00 1,334E-04 9,1  

2 -152,31 433,09 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,001 90,4  

1 3 6006 0,00 1,262E-04 9,6  

3 81,40 509,50 2,00 - 0,002 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,002 91,4  

1 3 6006 0,00 1,456E-04 8,6  

4 331,40 488,39 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,001 87,0  

1 3 6006 0,00 1,905E-04 12,9  

5 503,15 313,45 2,00 - 0,002 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,002 87,9  

1 3 6006 0,00 2,107E-04 12,1  

6 522,00 63,00 2,00 - 0,002 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,002 85,1  

1 3 6006 0,00 3,212E-04 14,8  

7 421,31 -160,59 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,001 85,8  

1 3 6006 0,00 1,796E-04 14,1  

8 187,60 -237,00 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,001 87,2  

1 3 6006 0,00 1,895E-04 12,8  



315 

 

315 

 

9 -62,40 -215,89 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,001 89,2  

1 3 6006 0,00 1,524E-04 10,8  

10 -234,15 -40,95 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,001 90,3  

1 3 6006 0,00 1,360E-04 9,6  

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 - 4,136E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 4,136E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 - 4,000E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 4,000E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 - 5,142E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 5,142E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 - 6,840E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 6,840E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 - 7,932E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 7,932E-05 100,0  

6 522,00 63,00 2,00 - 1,102E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,102E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 - 5,834E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 5,834E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 - 5,970E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 5,970E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 - 4,569E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 4,569E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 - 4,047E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 4,047E-05 100,0  

Вещество: 2908  Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,27 0,027 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



316 

 

316 

 

1 2 6005 0,25 0,025 91,7  

1 2 6004 0,02 0,002 8,3  

3 81,40 509,50 2,00 0,24 0,024 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,22 0,022 92,8  

1 2 6004 0,02 0,002 7,2  

5 503,15 313,45 2,00 0,22 0,022 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,20 0,020 92,7  

1 2 6004 0,02 0,002 7,3  

1 -253,00 209,50 2,00 0,21 0,021 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,19 0,019 91,9  

1 2 6004 0,02 0,002 8,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,21 0,021 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,19 0,019 90,5  

1 2 6004 0,02 0,002 9,5  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,20 0,020 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,18 0,018 91,0  

1 2 6004 0,02 0,002 9,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,20 0,020 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,18 0,018 90,4  

1 2 6004 0,02 0,002 9,6  

4 331,40 488,39 2,00 0,19 0,019 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,17 0,017 92,7  

1 2 6004 0,01 0,001 7,3  

2 -152,31 433,09 2,00 0,18 0,018 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,16 0,016 92,5  

1 2 6004 0,01 0,001 7,5  

7 421,31 -160,59 2,00 0,16 0,016 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,15 0,015 91,3  

1 2 6004 0,01 0,001 8,7  

Вещество: 2909  Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,03 0,005 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,03 0,005 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,03 0,004 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,03 0,004 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,03 0,004 - - - - - - 3 



317 

 

317 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,03 0,004 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,03 0,004 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,03 0,004 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,03 0,004 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,03 0,004 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,02 0,004 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,02 0,004 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,02 0,004 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,02 0,004 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,02 0,003 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,02 0,003 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,02 0,003 100,0  

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,02 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,000 88,9  

1 3 6006 1,84E-03 0,000 10,4  

1 3 6007 1,10E-04 0,000 0,6  

1 2 6003 1,48E-05 0,000 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,01 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 91,0  

1 3 6006 1,20E-03 0,000 8,4  

1 3 6007 7,93E-05 0,000 0,6  

1 2 6003 1,14E-05 0,000 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 0,01 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 93,7  

1 3 6006 8,32E-04 0,000 5,9  

1 3 6007 5,14E-05 0,000 0,4  

1 2 6003 1,04E-05 0,000 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,01 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 90,5  

1 3 6006 1,08E-03 0,000 8,9  



318 

 

318 

 

1 3 6007 5,97E-05 0,000 0,5  

1 2 6003 1,03E-05 0,000 0,1  

1 -253,00 209,50 2,00 0,01 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 93,3  

1 3 6006 7,62E-04 0,000 6,3  

1 3 6007 4,14E-05 0,000 0,3  

1 2 6003 9,00E-06 0,000 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 0,01 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 90,4  

1 3 6006 1,09E-03 0,000 9,0  

1 3 6007 6,84E-05 0,000 0,6  

1 2 6003 9,73E-06 0,000 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,01 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 92,9  

1 3 6006 7,77E-04 0,000 6,6  

1 3 6007 4,05E-05 0,000 0,3  

1 2 6003 8,98E-06 0,000 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,01 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 92,1  

1 3 6006 8,71E-04 0,000 7,5  

1 3 6007 4,57E-05 0,000 0,4  

1 2 6003 9,41E-06 0,000 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,01 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 93,0  

1 3 6006 7,21E-04 0,000 6,6  

1 3 6007 4,00E-05 0,000 0,4  

1 2 6003 8,20E-06 0,000 0,1  

7 421,31 -160,59 2,00 0,01 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,30E-03 0,000 89,5  

1 3 6006 1,03E-03 0,000 9,9  

1 3 6007 5,83E-05 0,000 0,6  

1 2 6003 8,76E-06 0,000 0,1  

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,28 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,25 0,000 90,8  

1 2 6004 0,02 0,000 8,2  

1 2 6002 2,14E-03 0,000 0,8  

1 3 6006 6,73E-04 0,000 0,2  

1 2 6003 2,47E-06 0,000 0,0  



319 

 

319 

 

3 81,40 509,50 2,00 0,24 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,22 0,000 92,0  

1 2 6004 0,02 0,000 7,1  

1 2 6002 1,80E-03 0,000 0,7  

1 3 6006 3,05E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 1,74E-06 0,000 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,22 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,20 0,000 91,8  

1 2 6004 0,02 0,000 7,2  

1 2 6002 1,78E-03 0,000 0,8  

1 3 6006 4,42E-04 0,000 0,2  

1 2 6003 1,89E-06 0,000 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,21 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,19 0,000 91,1  

1 2 6004 0,02 0,000 8,1  

1 2 6002 1,54E-03 0,000 0,7  

1 3 6006 2,79E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 1,50E-06 0,000 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,21 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,19 0,000 89,7  

1 2 6004 0,02 0,000 9,4  

1 2 6002 1,50E-03 0,000 0,7  

1 3 6006 3,97E-04 0,000 0,2  

1 2 6003 1,71E-06 0,000 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,20 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,18 0,000 90,2  

1 2 6004 0,02 0,000 8,9  

1 2 6002 1,48E-03 0,000 0,7  

1 3 6006 2,85E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 1,50E-06 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,20 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,18 0,000 89,6  

1 2 6004 0,02 0,000 9,5  

1 2 6002 1,46E-03 0,000 0,7  

1 3 6006 3,19E-04 0,000 0,2  

1 2 6003 1,57E-06 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,19 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,17 0,000 91,8  

1 2 6004 0,01 0,000 7,2  

1 2 6002 1,49E-03 0,000 0,8  

1 3 6006 3,99E-04 0,000 0,2  

1 2 6003 1,62E-06 0,000 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,18 - - - - - - - 3 



320 

 

320 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,16 0,000 91,6  

1 2 6004 0,01 0,000 7,4  

1 2 6002 1,39E-03 0,000 0,8  

1 3 6006 2,65E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 1,37E-06 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,16 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,15 0,000 90,4  

1 2 6004 0,01 0,000 8,6  

1 2 6002 1,27E-03 0,000 0,8  

1 3 6006 3,76E-04 0,000 0,2  

1 2 6003 1,46E-06 0,000 0,0  

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,17 - - - 0,02 - 0,06 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,13 0,000 77,2  

1 3 6006 0,01 0,000 7,9  

1 2 6003 6,73E-05 0,000 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,14 - - - 0,03 - 0,06 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,11 0,000 74,8  

1 3 6006 8,75E-03 0,000 6,1  

1 2 6003 5,15E-05 0,000 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,14 - - - 0,02 - 0,06 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,11 0,000 79,7  

1 3 6006 6,04E-03 0,000 4,4  

1 2 6003 4,72E-05 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,12 - - - 0,03 - 0,06 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,09 0,000 72,9  

1 3 6006 7,91E-03 0,000 6,4  

1 2 6003 4,41E-05 0,000 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,12 - - - 0,02 - 0,06 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,09 0,000 76,1  

1 3 6006 7,87E-03 0,000 6,6  

1 2 6003 4,65E-05 0,000 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,12 - - - 0,02 - 0,06 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,09 0,000 78,6  

1 3 6006 5,54E-03 0,000 4,6  

1 2 6003 4,08E-05 0,000 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,12 - - - 0,02 - 0,06 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,09 0,000 94,0  



321 

 

321 

 

1 2 6002 0,09 0,000 76,6  

1 3 6006 5,65E-03 0,000 4,8  

1 2 6003 4,07E-05 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,12 - - - 0,02 - 0,06 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,09 0,000 76,1  

1 3 6006 6,33E-03 0,000 5,4  

1 2 6003 4,26E-05 0,000 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,11 - - - 0,02 - 0,06 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,08 0,000 75,5  

1 3 6006 5,24E-03 0,000 4,7  

1 2 6003 3,72E-05 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,11 - - - 0,03 - 0,06 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,08 0,000 70,1  

1 3 6006 7,46E-03 0,000 6,8  

1 2 6003 3,97E-05 0,000 0,0  

 

 



322 

 

322 

 

Максимальные концентрации и вклады по веществам 
(расчетные площадки) 

 

Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 1,89 0,076 - - 0,02 6,400E-04 0,08 0,003 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,79 0,072 94,8  

1 3 6006 0,08 0,003 4,4  

1 2 6003 7,81E-04 3,125E-05 0,0  

 

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,21 0,013 - - 7,01E-03 4,206E-04 0,04 0,002 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,20 0,012 92,1  

1 3 6006 9,70E-03 5,818E-04 4,5  

1 2 6003 1,04E-04 6,250E-06 0,0  

 

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 1,09 0,027 - - 8,00E-03 2,000E-04 0,04 0,001 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,05 0,026 96,4  

1 3 6006 0,03 7,609E-04 2,8  

1 2 6003 2,66E-04 6,642E-06 0,0  



323 

 

323 

 

Вещество: 0330  Сера диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,16 0,008 - - 2,00E-03 1,000E-04 0,01 5,000E-04 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,15 0,007 93,7  

1 3 6006 7,76E-03 3,878E-04 5,0  

1 2 6003 1,25E-04 6,250E-06 0,1  

 

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 2,14E-03 4,281E-06 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,14E-03 4,281E-06 100,0  

 

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,04 0,120 - - 0,02 0,051 0,02 0,060 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,060 49,9  

1 3 6006 2,84E-03 0,009 7,1  

1 2 6003 2,08E-05 6,250E-05 0,1  

 

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 3,85E-04 0,019 - - - - - - 



324 

 

324 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,85E-04 0,019 100,0  

 

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 1,28E-03 0,006 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,28E-03 0,006 100,0  

 

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 - 6,422E-04 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 6,422E-04 100,0  

 

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,13 6,422E-04 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,13 6,422E-04 100,0  

 

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 8,56E-04 8,562E-05 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



325 

 

325 

 

1 3 6007 8,56E-04 8,562E-05 100,0  

 

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 1,61E-03 6,422E-04 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,61E-03 6,422E-04 100,0  

 

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 5,35E-04 2,141E-05 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,35E-04 2,141E-05 100,0  

 

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 - 0,019 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,00 0,017 92,6  

1 2 6003 0,00 9,375E-06 0,1  

1 3 6006 0,00 0,001 7,3  

 

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 - 0,002 - - - - - - 



326 

 

326 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 0,002 100,0  

 

Вещество: 2908  Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 30,37 3,037 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 25,85 2,585 85,1  

1 2 6004 4,52 0,452 14,9  

 

Вещество: 2909  Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 3,42 0,513 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 3,42 0,513 100,0  

 

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,15 - - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,15 0,000 94,6  

1 3 6006 7,76E-03 0,000 5,0  

1 3 6007 4,46E-04 0,000 0,3  

1 2 6003 1,25E-04 0,000 0,1  



327 

 

327 

 

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 30,40 - - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 25,85 0,000 85,0  

1 2 6004 4,52 0,000 14,9  

1 2 6002 0,02 0,000 0,1  

1 3 6006 2,84E-03 0,000 0,0  

1 2 6003 2,08E-05 0,000 0,0  

 

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 1,28 - - - 0,01 - 0,06 - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,21 0,000 94,7  

1 3 6006 0,06 0,000 4,4  

1 2 6003 5,66E-04 0,000 0,0  

 

  



328 

 

328 

 

Приложение 5.3. Расчет рассеивания загрязняющих веществ в атмосферный воздух для 
каждого этапа, расположение площадки Оренбургская обл. 

Подготовительный этап 

УПРЗА «ЭКОЛОГ», версия 4.60 
Copyright © 1990-2020 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ООО "Совэко" 
Регистрационный номер: 11-21-0020 

 

Предприятие: 157, ООО 'Экопромтехнологии' 

Город: 833, Пермский край 

Район: 1, Новый район 

Адрес предприятия: 

Разработчик: 

ИНН: 

ОКПО: 

Отрасль: 

Величина нормативной санзоны: 300 м 

ВИД: 1, Существующее положение 

ВР: 2, Новый вариант расчета Оренбург 

Расчетные константы:  S=999999,99 

Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 

Расчет завершен успешно. 
Рассчитано 21 веществ/групп суммации. 
 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -16,2 

Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 28,1 

Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы: 160 

U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,183 

Скорость звука, м/с: 346 

 
Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - Площадка буровой 

1 - Подготовительный этап 

2 - Технический этап 

3 - Площадка проведения работ 



329 

 

329 

 

Параметры источников выбросов 

Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование источника Вар. Тип 
Высота 

ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плотност
ь 

ГВС, 
(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение 
выброса, град 

Коэф
. 

рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) Угол Направл. 

№ пл.: 1, № цеха: 1 

% 6001 Поверхность шламового 
амбара 

1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 20,00 - - 1 100,00 155,00 102,00 103,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001000 0,000021 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000200 0,000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000100 0,000003 3 0,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0000300 0,000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0003000 0,000100 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 0,0000400 0,000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0000400 0,000044 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 1,4930000 3,999000 1 42,66 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

№ пл.: 1, № цеха: 3 

% 6006 открытая стоянка техники 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 30,00 - - 1 185,00 121,00 184,00 86,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0170000 0,023000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0030000 0,004000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0030000 0,003000 3 0,20 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0020000 0,003000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 



330 

 

330 

 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0440000 0,058000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0070000 0,009000 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6007 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 2,00 - - 1 190,00 128,00 190,00 126,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 
0,0000020 3,000000E-07 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 0,0090000 0,001000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0030000 0,000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0003000 0,000030 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 0,0000400 0,000003 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 0,0000100 0,000001 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0010000 0,000100 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



331 

 

331 

 

Выбросы источников по веществам 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Вещество: 0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,0001000 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0170000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0171000  0,30  0,00  

Вещество: 0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,0000200 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0030000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0030200  0,03  0,00  

Вещество: 0328 Углерод (Пигмент черный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,0000100 3 0,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0030000 3 0,20 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0030100  0,21  0,00  

Вещество: 0330 Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,0000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0020000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0020300  0,02  0,00  

Вещество: 0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 
гидросульфид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0000020 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000020  0,01  0,00  

Вещество: 0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 



332 

 

332 

 

1 1 6001 3 0,0003000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0440000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0443000  0,03  0,00  

Вещество: 0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0090000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0090000  0,00  0,00  

Вещество: 0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0030000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0030000  0,00  0,00  

Вещество: 0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0003000 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003000  0,01  0,00  

Вещество: 0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0003000 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003000  0,03  0,00  

Вещество: 0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0000400 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000400  0,01  0,00  

Вещество: 0621 Метилбензол (Фенилметан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0003000 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003000  0,01  0,00  

Вещество: 0627 Этилбензол (Фенилэтан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0000100 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000100  0,01  0,00  

Вещество: 2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 



333 

 

333 

 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,0000400 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000400  0,00  0,00  

Вещество: 2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0,0000400 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0070000 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0070400  0,02  0,00  

Вещество: 2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 1,4930000 1 42,66 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6007 3 0,0010000 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1,4940000  42,69  0,00  



334 

 

334 

 

Выбросы источников по группам суммации 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Группа суммации: 6043 Серы диоксид и сероводород 

№ 
пл. 

№ 
цех

. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0330 0,0000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0330 0,0020000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6007 3 0333 0,0000020 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0020320  0,02  0,00  

 

Группа суммации: 6046 Углерода оксид и пыль цементного производства 

№ 
пл. 

№ 
цех

. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0337 0,0003000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0337 0,0440000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0443000  0,03  0,00  

 

Группа суммации: 6204 Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех

. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 1 6001 3 0301 0,0001000 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0301 0,0170000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 1 6001 3 0330 0,0000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0330 0,0020000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0191300  0,20  0,00  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,60 



335 

 

335 

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 

азота) 
0,080 0,080 0,080 0,080 0,080 0,000 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,000 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,000 

0330 Сера диоксид 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,000 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, 

дигидросульфид, гидросульфид) 
0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,000 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод 

моноокись; угарный газ) 
1,900 1,900 1,900 1,900 1,900 0,000 

0415 
Смесь предельных углеводородов C1H4-

C5H12 
2,300 2,300 2,300 2,300 2,300 0,000 

0416 
Смесь предельных углеводородов C6H14-

C10H22 
0,460 0,460 0,460 0,460 0,460 0,000 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,045 0,045 0,045 0,045 0,045 0,000 

0616 
Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) 

(Метилтолуол) 
0,041 0,041 0,041 0,041 0,041 0,000 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,000 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации 



336 

 

336 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Набор-автомат 

 

   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 
Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра 

 

 
0 360 1 

 



337 

 

337 

 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияния 

(м) 

Шаг (м) 
Высота 

(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

2 Полное описание -696,00 108,50 1032,50 108,50 2000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 

Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 

X Y 

1 -253,00 209,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

2 -152,31 433,09 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

3 81,40 509,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

4 331,40 488,39 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

5 503,15 313,45 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

6 522,00 63,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

7 421,31 -160,59 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

8 187,60 -237,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

9 -62,40 -215,89 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

10 -234,15 -40,95 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 



338 

 

338 

 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 
Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,41 0,083 277 3,62 0,39 0,078 0,40 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,004 5,4  

1 1 6001 1,54E-04 3,072E-05 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,41 0,083 359 3,62 0,39 0,078 0,40 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,004 5,4  

1 1 6001 3,99E-05 7,985E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,41 0,083 318 3,62 0,39 0,078 0,40 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,004 5,2  

1 1 6001 1,09E-04 2,188E-05 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,41 0,082 237 5,03 0,39 0,078 0,40 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,004 4,7  

1 1 6001 6,48E-05 1,297E-05 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,41 0,082 38 5,03 0,39 0,079 0,40 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,004 4,4  

1 1 6001 2,07E-05 4,137E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,41 0,082 201 5,03 0,39 0,079 0,40 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,004 4,3  

1 1 6001 2,45E-05 4,906E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,41 0,082 166 5,03 0,39 0,079 0,40 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,003 4,2  

1 1 6001 3,78E-05 7,563E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,41 0,082 71 7,00 0,39 0,079 0,40 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,003 3,9  

1 1 6001 1,18E-04 2,358E-05 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,41 0,082 104 7,00 0,39 0,079 0,40 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,003 3,8  

1 1 6001 2,72E-04 5,439E-05 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,41 0,082 134 7,00 0,39 0,079 0,40 0,080 3 



339 

 

339 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,003 3,7  

1 1 6001 1,45E-04 2,891E-05 0,0  

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,09 0,035 277 3,62 0,09 0,035 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,97E-03 7,887E-04 2,2  

1 1 6001 1,54E-05 6,143E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,09 0,035 359 3,62 0,09 0,035 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,98E-03 7,916E-04 2,2  

1 1 6001 3,99E-06 1,597E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,09 0,035 318 3,62 0,09 0,035 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,90E-03 7,595E-04 2,1  

1 1 6001 1,09E-05 4,376E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,09 0,035 237 5,03 0,09 0,035 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,71E-03 6,829E-04 1,9  

1 1 6001 6,48E-06 2,594E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,09 0,035 38 5,03 0,09 0,035 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,61E-03 6,424E-04 1,8  

1 1 6001 2,07E-06 8,273E-07 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,09 0,035 201 5,03 0,09 0,035 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,56E-03 6,239E-04 1,8  

1 1 6001 2,45E-06 9,812E-07 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,09 0,035 166 5,03 0,09 0,035 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,53E-03 6,103E-04 1,7  

1 1 6001 3,78E-06 1,513E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,09 0,035 71 7,00 0,09 0,035 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,42E-03 5,663E-04 1,6  

1 1 6001 1,18E-05 4,716E-06 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,09 0,035 104 7,00 0,09 0,035 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,39E-03 5,543E-04 1,6  

1 1 6001 2,72E-05 1,088E-05 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,09 0,035 134 7,00 0,09 0,035 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,33E-03 5,330E-04 1,5  

1 1 6001 1,45E-05 5,782E-06 0,0  



340 

 

340 

 

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

8 187,60 -237,00 2,00 0,07 0,011 359 7,00 0,06 0,010 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,43E-03 9,650E-04 9,1  

1 1 6001 2,14E-06 3,212E-07 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,07 0,011 277 7,00 0,06 0,010 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,40E-03 9,595E-04 9,1  

1 1 6001 1,47E-05 2,200E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,07 0,011 318 7,00 0,06 0,010 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,17E-03 9,261E-04 8,8  

1 1 6001 9,27E-06 1,391E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,07 0,010 237 7,00 0,06 0,010 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 5,47E-03 8,208E-04 7,8  

1 1 6001 5,41E-06 8,121E-07 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,07 0,010 38 7,00 0,06 0,010 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 5,05E-03 7,574E-04 7,2  

1 1 6001 1,79E-06 2,682E-07 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,07 0,010 201 7,00 0,06 0,010 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,87E-03 7,307E-04 7,0  

1 1 6001 2,06E-06 3,089E-07 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,07 0,010 166 7,00 0,06 0,010 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,74E-03 7,109E-04 6,8  

1 1 6001 3,27E-06 4,898E-07 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,07 0,010 71 7,00 0,06 0,010 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,32E-03 6,477E-04 6,2  

1 1 6001 8,86E-06 1,330E-06 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,07 0,010 104 7,00 0,06 0,010 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,19E-03 6,282E-04 6,1  

1 1 6001 2,06E-05 3,097E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,07 0,010 134 7,00 0,07 0,010 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,93E-03 5,891E-04 5,7  

1 1 6001 1,06E-05 1,587E-06 0,0  

Вещество: 0330  Сера диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



341 

 

341 

 

6 522,00 63,00 2,00 0,02 0,010 277 3,62 0,02 0,010 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,05E-03 5,258E-04 5,1  

1 1 6001 1,84E-05 9,215E-06 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,02 0,010 359 3,62 0,02 0,010 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,06E-03 5,278E-04 5,1  

1 1 6001 4,79E-06 2,395E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,02 0,010 318 3,62 0,02 0,010 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,01E-03 5,063E-04 4,9  

1 1 6001 1,31E-05 6,564E-06 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,02 0,010 237 5,03 0,02 0,010 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,11E-04 4,553E-04 4,4  

1 1 6001 7,78E-06 3,891E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,02 0,010 38 5,03 0,02 0,010 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,57E-04 4,283E-04 4,2  

1 1 6001 2,48E-06 1,241E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,02 0,010 201 5,03 0,02 0,010 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,32E-04 4,159E-04 4,1  

1 1 6001 2,94E-06 1,472E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,02 0,010 166 5,03 0,02 0,010 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,14E-04 4,069E-04 4,0  

1 1 6001 4,54E-06 2,269E-06 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,02 0,010 104 7,00 0,02 0,010 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,39E-04 3,696E-04 3,6  

1 1 6001 3,26E-05 1,632E-05 0,2  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,02 0,010 71 7,00 0,02 0,010 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,55E-04 3,775E-04 3,7  

1 1 6001 1,41E-05 7,074E-06 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,02 0,010 135 7,00 0,02 0,010 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,08E-04 3,538E-04 3,5  

1 1 6001 2,06E-05 1,030E-05 0,1  

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,38 0,003 281 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,68E-04 1,348E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,38 0,003 0 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



342 

 

342 

 

1 3 6007 1,49E-04 1,191E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,38 0,003 239 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,49E-04 1,190E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,38 0,003 321 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,46E-04 1,166E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,38 0,003 201 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,34E-04 1,070E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,38 0,003 164 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,29E-04 1,028E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,38 0,003 36 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,14E-04 9,120E-07 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,38 0,003 101 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-04 8,246E-07 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,38 0,003 68 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,01E-04 8,074E-07 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,38 0,003 132 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,99E-05 7,995E-07 0,0  

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,38 1,907 277 3,62 0,38 1,895 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,31E-03 0,012 0,6  

1 1 6001 1,84E-05 9,215E-05 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,38 1,907 359 3,62 0,38 1,895 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,32E-03 0,012 0,6  

1 1 6001 4,79E-06 2,395E-05 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,38 1,907 318 3,62 0,38 1,896 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,23E-03 0,011 0,6  

1 1 6001 1,31E-05 6,564E-05 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,38 1,906 237 5,03 0,38 1,896 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,00E-03 0,010 0,5  

1 1 6001 7,78E-06 3,891E-05 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,38 1,906 38 5,03 0,38 1,896 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,88E-03 0,009 0,5  

1 1 6001 2,48E-06 1,241E-05 0,0  



343 

 

343 

 

4 331,40 488,39 2,00 0,38 1,905 201 5,03 0,38 1,896 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,83E-03 0,009 0,5  

1 1 6001 2,94E-06 1,472E-05 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,38 1,905 166 5,03 0,38 1,896 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,79E-03 0,009 0,5  

1 1 6001 4,54E-06 2,269E-05 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,38 1,905 71 7,00 0,38 1,897 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,66E-03 0,008 0,4  

1 1 6001 1,41E-05 7,074E-05 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,38 1,905 104 7,00 0,38 1,897 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,63E-03 0,008 0,4  

1 1 6001 3,26E-05 1,632E-04 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,38 1,905 134 7,00 0,38 1,897 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,56E-03 0,008 0,4  

1 1 6001 1,73E-05 8,673E-05 0,0  

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,01 2,304 281 7,00 0,01 2,298 0,01 2,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,03E-05 0,006 0,3  

8 187,60 -237,00 2,00 0,01 2,303 0 7,00 0,01 2,298 0,01 2,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,68E-05 0,005 0,2  

5 503,15 313,45 2,00 0,01 2,303 239 7,00 0,01 2,298 0,01 2,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,68E-05 0,005 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 0,01 2,303 321 7,00 0,01 2,298 0,01 2,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,62E-05 0,005 0,2  

4 331,40 488,39 2,00 0,01 2,303 201 7,00 0,01 2,298 0,01 2,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,41E-05 0,005 0,2  

3 81,40 509,50 2,00 0,01 2,303 164 7,00 0,01 2,298 0,01 2,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,31E-05 0,005 0,2  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,01 2,302 36 7,00 0,01 2,298 0,01 2,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,05E-05 0,004 0,2  

1 -253,00 209,50 2,00 0,01 2,302 101 7,00 0,01 2,299 0,01 2,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,86E-05 0,004 0,2  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,01 2,302 68 7,00 0,01 2,299 0,01 2,300 3 



344 

 

344 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,82E-05 0,004 0,2  

2 -152,31 433,09 2,00 0,01 2,302 132 7,00 0,01 2,299 0,01 2,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,80E-05 0,004 0,2  

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 9,22E-03 0,461 281 7,00 9,18E-
03 

0,459 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,04E-05 0,002 0,4  

8 187,60 -237,00 2,00 9,22E-03 0,461 0 7,00 9,19E-
03 

0,459 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,57E-05 0,002 0,4  

5 503,15 313,45 2,00 9,22E-03 0,461 239 7,00 9,19E-
03 

0,459 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,57E-05 0,002 0,4  

7 421,31 -160,59 2,00 9,22E-03 0,461 321 7,00 9,19E-
03 

0,459 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,50E-05 0,002 0,4  

4 331,40 488,39 2,00 9,22E-03 0,461 201 7,00 9,19E-
03 

0,459 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,21E-05 0,002 0,3  

3 81,40 509,50 2,00 9,22E-03 0,461 164 7,00 9,19E-
03 

0,459 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,08E-05 0,002 0,3  

9 -62,40 -215,89 2,00 9,22E-03 0,461 36 7,00 9,19E-
03 

0,459 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-05 0,001 0,3  

1 -253,00 209,50 2,00 9,21E-03 0,461 101 7,00 9,19E-
03 

0,460 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,47E-05 0,001 0,3  

10 -234,15 -40,95 2,00 9,21E-03 0,461 68 7,00 9,19E-
03 

0,460 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,42E-05 0,001 0,3  

2 -152,31 433,09 2,00 9,21E-03 0,461 132 7,00 9,19E-
03 

0,460 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,40E-05 0,001 0,3  

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,35E-04 2,021E-04 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,35E-04 2,021E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,19E-04 1,787E-04 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



345 

 

345 

 

1 3 6007 1,19E-04 1,787E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,19E-04 1,786E-04 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 1,786E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,17E-04 1,749E-04 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,17E-04 1,749E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,07E-04 1,605E-04 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,07E-04 1,605E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 1,03E-04 1,542E-04 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-04 1,542E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 9,12E-05 1,368E-04 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,12E-05 1,368E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 8,25E-05 1,237E-04 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,25E-05 1,237E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 8,07E-05 1,211E-04 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,07E-05 1,211E-04 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 7,99E-05 1,199E-04 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,99E-05 1,199E-04 100,0  

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,15 0,045 281 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,74E-04 2,021E-04 0,4  

8 187,60 -237,00 2,00 0,15 0,045 0 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,96E-04 1,787E-04 0,4  

5 503,15 313,45 2,00 0,15 0,045 239 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,95E-04 1,786E-04 0,4  

7 421,31 -160,59 2,00 0,15 0,045 321 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,83E-04 1,749E-04 0,4  

4 331,40 488,39 2,00 0,15 0,045 201 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,35E-04 1,605E-04 0,4  

3 81,40 509,50 2,00 0,15 0,045 164 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,14E-04 1,542E-04 0,3  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,15 0,045 36 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



346 

 

346 

 

1 3 6007 4,56E-04 1,368E-04 0,3  

1 -253,00 209,50 2,00 0,15 0,045 101 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,12E-04 1,237E-04 0,3  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,15 0,045 68 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,04E-04 1,211E-04 0,3  

2 -152,31 433,09 2,00 0,15 0,045 132 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,00E-04 1,199E-04 0,3  

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,21 0,041 281 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,35E-04 2,695E-05 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,21 0,041 0 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 2,382E-05 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,21 0,041 239 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 2,381E-05 0,1  

7 421,31 -160,59 2,00 0,21 0,041 321 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,17E-04 2,332E-05 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 0,21 0,041 201 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,07E-04 2,139E-05 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 0,21 0,041 164 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-04 2,056E-05 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,21 0,041 36 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,12E-05 1,824E-05 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,21 0,041 101 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,25E-05 1,649E-05 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,21 0,041 68 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,07E-05 1,615E-05 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,21 0,041 132 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,99E-05 1,599E-05 0,0  

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



347 

 

347 

 

6 522,00 63,00 2,00 0,05 0,030 281 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,37E-04 2,021E-04 0,7  

8 187,60 -237,00 2,00 0,05 0,030 0 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 1,787E-04 0,6  

5 503,15 313,45 2,00 0,05 0,030 239 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 1,786E-04 0,6  

7 421,31 -160,59 2,00 0,05 0,030 321 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,91E-04 1,749E-04 0,6  

4 331,40 488,39 2,00 0,05 0,030 201 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,67E-04 1,605E-04 0,5  

3 81,40 509,50 2,00 0,05 0,030 164 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,57E-04 1,542E-04 0,5  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,05 0,030 36 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,28E-04 1,368E-04 0,5  

1 -253,00 209,50 2,00 0,05 0,030 101 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,06E-04 1,237E-04 0,4  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,05 0,030 68 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,02E-04 1,211E-04 0,4  

2 -152,31 433,09 2,00 0,05 0,030 132 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,00E-04 1,199E-04 0,4  

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 3,37E-04 6,738E-06 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,37E-04 6,738E-06 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 2,98E-04 5,956E-06 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 5,956E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 2,98E-04 5,952E-06 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 5,952E-06 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 2,91E-04 5,830E-06 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,91E-04 5,830E-06 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 2,67E-04 5,349E-06 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,67E-04 5,349E-06 100,0  



348 

 

348 

 

3 81,40 509,50 2,00 2,57E-04 5,140E-06 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,57E-04 5,140E-06 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,28E-04 4,560E-06 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,28E-04 4,560E-06 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,06E-04 4,123E-06 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,06E-04 4,123E-06 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,02E-04 4,037E-06 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,02E-04 4,037E-06 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,00E-04 3,997E-06 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,00E-04 3,997E-06 100,0  

Вещество: 2704  Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

8 187,60 -237,00 2,00 4,46E-06 2,232E-05 347 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 4,46E-06 2,232E-05 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 4,44E-06 2,218E-05 103 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 4,44E-06 2,218E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 4,37E-06 2,187E-05 177 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 4,37E-06 2,187E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 4,36E-06 2,182E-05 25 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 4,36E-06 2,182E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 4,25E-06 2,123E-05 63 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 4,25E-06 2,123E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 4,12E-06 2,058E-05 140 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 4,12E-06 2,058E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 3,61E-06 1,805E-05 213 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 3,61E-06 1,805E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 3,46E-06 1,731E-05 312 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 3,46E-06 1,731E-05 100,0  

6 522,00 63,00 2,00 3,44E-06 1,721E-05 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 3,44E-06 1,721E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 3,25E-06 1,625E-05 245 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 3,25E-06 1,625E-05 100,0  



349 

 

349 

 

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,54E-03 0,002 277 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,53E-03 0,002 99,3  

1 1 6001 1,02E-05 1,229E-05 0,7  

8 187,60 -237,00 2,00 1,54E-03 0,002 359 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,54E-03 0,002 99,8  

1 1 6001 2,66E-06 3,194E-06 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 1,48E-03 0,002 318 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,48E-03 0,002 99,5  

1 1 6001 7,29E-06 8,751E-06 0,5  

5 503,15 313,45 2,00 1,33E-03 0,002 237 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,33E-03 0,002 99,7  

1 1 6001 4,32E-06 5,188E-06 0,3  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,25E-03 0,002 38 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,25E-03 0,001 99,9  

1 1 6001 1,38E-06 1,655E-06 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 1,21E-03 0,001 201 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,21E-03 0,001 99,9  

1 1 6001 1,64E-06 1,962E-06 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 1,19E-03 0,001 166 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,19E-03 0,001 99,8  

1 1 6001 2,52E-06 3,025E-06 0,2  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,11E-03 0,001 71 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,10E-03 0,001 99,3  

1 1 6001 7,86E-06 9,432E-06 0,7  

1 -253,00 209,50 2,00 1,10E-03 0,001 104 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,08E-03 0,001 98,3  

1 1 6001 1,81E-05 2,176E-05 1,7  

2 -152,31 433,09 2,00 1,05E-03 0,001 134 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,04E-03 0,001 99,1  

1 1 6001 9,64E-06 1,156E-05 0,9  

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



350 

 

350 

 

8 187,60 -237,00 2,00 0,83 0,833 347 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,83 0,833 100,0  

1 3 6007 3,70E-05 3,700E-05 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,83 0,828 103 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,83 0,828 100,0  

1 3 6007 3,78E-04 3,780E-04 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,82 0,816 177 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,82 0,816 100,0  

1 3 6007 3,98E-05 3,981E-05 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,81 0,815 25 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,81 0,815 100,0  

1 3 6007 6,28E-05 6,283E-05 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,79 0,793 63 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,79 0,792 100,0  

1 3 6007 2,61E-04 2,609E-04 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,77 0,768 140 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,77 0,768 100,0  

1 3 6007 1,44E-04 1,442E-04 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,67 0,674 213 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,67 0,674 100,0  

1 3 6007 6,67E-05 6,668E-05 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,65 0,646 312 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,65 0,646 100,0  

1 3 6007 1,61E-04 1,608E-04 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,64 0,643 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,64 0,642 99,9  

1 3 6007 6,38E-04 6,380E-04 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,61 0,607 245 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,61 0,606 99,9  

1 3 6007 3,60E-04 3,604E-04 0,1  

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,40 - 277 3,62 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,05E-03 0,000 0,3  

1 3 6007 1,09E-04 0,000 0,0  

1 1 6001 1,84E-05 0,000 0,0  



351 

 

351 

 

8 187,60 -237,00 2,00 0,40 - 0 3,62 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,06E-03 0,000 0,3  

1 3 6007 1,11E-04 0,000 0,0  

1 1 6001 3,59E-06 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,40 - 318 3,62 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,01E-03 0,000 0,3  

1 3 6007 9,75E-05 0,000 0,0  

1 1 6001 1,31E-05 0,000 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,40 - 237 5,03 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,11E-04 0,000 0,2  

1 3 6007 1,20E-04 0,000 0,0  

1 1 6001 7,78E-06 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,40 - 201 7,00 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,17E-04 0,000 0,2  

1 3 6007 1,34E-04 0,000 0,0  

1 1 6001 3,44E-06 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,40 - 38 5,03 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,57E-04 0,000 0,2  

1 3 6007 9,36E-05 0,000 0,0  

1 1 6001 2,48E-06 0,000 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,40 - 166 7,00 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,02E-04 0,000 0,2  

1 3 6007 1,22E-04 0,000 0,0  

1 1 6001 5,24E-06 0,000 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,40 - 103 7,00 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,37E-04 0,000 0,2  

1 3 6007 9,45E-05 0,000 0,0  

1 1 6001 3,33E-05 0,000 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,40 - 71 7,00 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,55E-04 0,000 0,2  

1 3 6007 9,14E-05 0,000 0,0  

1 1 6001 1,41E-05 0,000 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,40 - 134 7,00 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,11E-04 0,000 0,2  

1 3 6007 9,30E-05 0,000 0,0  

1 1 6001 1,73E-05 0,000 0,0  

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



352 

 

352 

 

6 522,00 63,00 2,00 2,33E-03 - 277 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,31E-03 0,000 99,2  

1 1 6001 1,84E-05 0,000 0,8  

8 187,60 -237,00 2,00 2,33E-03 - 359 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,32E-03 0,000 99,8  

1 1 6001 4,79E-06 0,000 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 2,24E-03 - 318 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,23E-03 0,000 99,4  

1 1 6001 1,31E-05 0,000 0,6  

5 503,15 313,45 2,00 2,01E-03 - 237 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,00E-03 0,000 99,6  

1 1 6001 7,78E-06 0,000 0,4  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,89E-03 - 38 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,88E-03 0,000 99,9  

1 1 6001 2,48E-06 0,000 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 1,83E-03 - 201 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,83E-03 0,000 99,8  

1 1 6001 2,94E-06 0,000 0,2  

3 81,40 509,50 2,00 1,79E-03 - 166 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,79E-03 0,000 99,7  

1 1 6001 4,54E-06 0,000 0,3  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,68E-03 - 71 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,66E-03 0,000 99,2  

1 1 6001 1,41E-05 0,000 0,8  

1 -253,00 209,50 2,00 1,66E-03 - 104 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,63E-03 0,000 98,0  

1 1 6001 3,26E-05 0,000 2,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,58E-03 - 134 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,56E-03 0,000 98,9  

1 1 6001 1,73E-05 0,000 1,1  

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,27 - 277 3,62 0,26 - 0,26 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 5,4  

1 1 6001 1,08E-04 0,000 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,27 - 359 3,62 0,26 - 0,26 - 3 



353 

 

353 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 5,4  

1 1 6001 2,79E-05 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,27 - 318 3,62 0,26 - 0,26 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 5,2  

1 1 6001 7,66E-05 0,000 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,27 - 237 5,03 0,26 - 0,26 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 4,7  

1 1 6001 4,54E-05 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,27 - 38 5,03 0,26 - 0,26 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 4,4  

1 1 6001 1,45E-05 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,27 - 201 5,03 0,26 - 0,26 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 4,3  

1 1 6001 1,72E-05 0,000 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,27 - 166 5,03 0,26 - 0,26 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 4,2  

1 1 6001 2,65E-05 0,000 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,27 - 71 7,00 0,26 - 0,26 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 3,9  

1 1 6001 8,25E-05 0,000 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,27 - 104 7,00 0,26 - 0,26 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 3,8  

1 1 6001 1,90E-04 0,000 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,27 - 134 7,00 0,26 - 0,26 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,88E-03 0,000 3,7  

1 1 6001 1,01E-04 0,000 0,0  



354 

 

354 

 

Максимальные концентрации и вклады по веществам 
(расчетные площадки) 

 

Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,49 0,098 94 0,70 0,34 0,068 0,40 0,080 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,15 0,030 30,4  

1 1 6001 2,63E-04 5,267E-05 0,1  

 

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,10 0,038 94 0,70 0,08 0,033 0,09 0,035 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,005 13,8  

1 1 6001 2,63E-05 1,053E-05 0,0  

 

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,11 0,017 252 0,50 0,04 0,006 0,07 0,010 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,07 0,011 66,3  

1 1 6001 2,98E-05 4,477E-06 0,0  

Вещество: 0330  Сера диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,02 0,012 94 0,70 0,02 0,009 0,02 0,010 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,00E-03 0,004 28,9  

1 1 6001 3,16E-05 1,580E-05 0,1  



355 

 

355 

 

 

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,38 0,003 323 0,70 0,37 0,003 0,38 0,003 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,27E-03 4,215E-05 1,4  

 

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,39 1,946 94 0,70 0,37 1,869 0,38 1,900 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,077 4,0  

1 1 6001 3,16E-05 1,580E-04 0,0  

 

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,01 2,414 323 0,70 0,01 2,224 0,01 2,300 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,48E-04 0,190 7,9  

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 9,96E-03 0,498 323 0,70 8,69E-03 0,435 9,20E-03 0,460 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,26E-03 0,063 12,7  

 

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 



356 

 

356 

 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 4,21E-03 0,006 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,21E-03 0,006 100,0  

 

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,16 0,049 323 0,70 0,14 0,042 0,15 0,045 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,02 0,006 13,0  

 

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,21 0,042 323 0,70 0,20 0,041 0,21 0,041 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,21E-03 8,429E-04 2,0  

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,06 0,034 323 0,70 0,05 0,027 0,05 0,030 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,01 0,006 18,7  

 

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 



357 

 

357 

 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,01 2,107E-04 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,01 2,107E-04 100,0  

 

Вещество: 2704  Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 8,52E-05 4,258E-04 353 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 8,52E-05 4,258E-04 100,0  

 

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,01 0,012 94 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,012 99,8  

1 1 6001 1,76E-05 2,107E-05 0,2  

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 15,89 15,894 353 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 15,89 15,894 100,0  

 

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 



358 

 

358 

 

Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,40 - 92 0,70 0,39 - 0,40 - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,98E-03 0,000 1,7  

1 3 6007 7,16E-04 0,000 0,2  

1 1 6001 3,14E-05 0,000 0,0  

 

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,02 - 94 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,000 99,8  

1 1 6001 3,16E-05 0,000 0,2  

 

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,32 - 94 0,70 0,22 - 0,26 - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,10 0,000 30,3 

1 1 6001 1,84E-04 0,000 0,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



359 

 

359 

 

Расчет по средним 

УПРЗА «ЭКОЛОГ», версия 4.60 
Copyright © 1990-2020 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ООО "Совэко" 
Регистрационный номер: 11-21-0020 

 

Предприятие: 157, ООО 'Экопромтехнологии' 

Город: 833, Пермский край 

Район: 1, Новый район 

Адрес предприятия: 

Разработчик: 

ИНН: 

ОКПО: 

Отрасль: 

Величина нормативной санзоны: 300 м 

ВИД: 1, Существующее положение 

ВР: 2, Новый вариант расчета Оренбург 

Расчетные константы:  S=999999,99 

Расчет: «Упрощенный расчет среднегодовых концентраций по МРР-2017» 

Расчет завершен успешно. 
Рассчитано 21 веществ/групп суммации. 
 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -16,2 

Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 28,1 

Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы: 160 

U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,183 

Скорость звука, м/с: 346 

 
Роза ветров, % 

С СВ В ЮВ Ю ЮЗ З СЗ  

8,8 6,3 12,3 16,1 13,2 14,3 17,1 11,8 
 

 

Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - Площадка буровой 

1 - Подготовительный этап 

2 - Технический этап 

3 - Площадка проведения работ 



360 

 

360 

 

Параметры источников выбросов 

Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование источника Вар. Тип 
Высота 

ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плотност
ь 

ГВС, 
(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение 
выброса, град 

Коэф
. 

рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) Угол Направл. 

№ пл.: 1, № цеха: 1 

% 6001 Поверхность шламового 
амбара 

1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 20,00 - - 1 100,00 155,00 102,00 103,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001000 0,000021 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000200 0,000004 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000100 0,000003 3 0,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0000300 0,000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0003000 0,000100 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 0,0000400 0,000005 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0000400 0,000044 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 1,4930000 3,999000 1 42,66 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

№ пл.: 1, № цеха: 3 

% 6006 открытая стоянка техники 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 30,00 - - 1 185,00 121,00 184,00 86,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0170000 0,023000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0030000 0,004000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0030000 0,003000 3 0,20 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0020000 0,003000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 



361 

 

361 

 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0440000 0,058000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0070000 0,009000 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6007 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 2,00 - - 1 190,00 128,00 190,00 126,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 
0,0000020 3,000000E-07 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 0,0090000 0,001000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0030000 0,000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0003000 0,000030 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 0,0000400 0,000003 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 0,0000100 0,000001 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0010000 0,000100 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



362 

 

362 

 

Выбросы источников по веществам 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Вещество: 0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0,0001000 0,000021 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0170000 0,023000 0,0000000  

Итого: 0,0171 0,0230205 0  

Вещество: 0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0,0000200 0,000004 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0030000 0,004000 0,0000000  

Итого: 0,00302 0,0040041 0  

Вещество: 0328 Углерод (Пигмент черный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 3 0,0000100 0,000003 0,0000000  

1 3 6006 3 3 0,0030000 0,003000 0,0000000  

Итого: 0,00301 0,003003 0  

Вещество: 0330 Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0,0000300 0,000005 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0020000 0,003000 0,0000000  

Итого: 0,00203 0,0030052 0  

Вещество: 0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 
гидросульфид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0000020 3,000000E-07 0,0000000  

Итого: 2E-006 3E-007 0  

Вещество: 0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0,0003000 0,000100 0,0000000  



363 

 

363 

 

1 3 6006 3 1 0,0440000 0,058000 0,0000000  

Итого: 0,0443 0,0581 0  

Вещество: 0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0090000 0,001000 0,0000000  

Итого: 0,009 0,001 0  

Вещество: 0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0030000 0,000300 0,0000000  

Итого: 0,003 0,0003 0  

Вещество: 0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0003000 0,000030 0,0000000  

Итого: 0,0003 3E-005 0  

Вещество: 0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0003000 0,000030 0,0000000  

Итого: 0,0003 3E-005 0  

Вещество: 0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0000400 0,000003 0,0000000  

Итого: 4E-005 3E-006 0  

Вещество: 0621 Метилбензол (Фенилметан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0003000 0,000030 0,0000000  

Итого: 0,0003 3E-005 0  

Вещество: 0627 Этилбензол (Фенилэтан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0000100 0,000001 0,0000000  

Итого: 1E-005 1E-006 0  

Вещество: 2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 



364 

 

364 

 

1 1 6001 3 1 0,0000400 0,000005 0,0000000  

Итого: 4E-005 5E-006 0  

Вещество: 2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0,0000400 0,000044 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0070000 0,009000 0,0000000  

Итого: 0,00704 0,009044 0  

Вещество: 2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 1,4930000 3,999000 0,0000000  

1 3 6007 3 1 0,0010000 0,000100 0,0000000  

Итого: 1,494 3,9991 0  



365 

 

365 

 

Выбросы источников по группам суммации 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Группа суммации: 6043 Серы диоксид и сероводород 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F 
Код 
в-ва 

Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0330 0,0000300 0,000005 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0330 0,0020000 0,003000 0,0000000  

1 3 6007 3 1 0333 0,0000020 3,000000E-07 0,0000000  

Итого: 0,002032 0,0030055 0  

Группа суммации: 6046 Углерода оксид и пыль цементного производства 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F 
Код 
в-ва 

Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0337 0,0003000 0,000100 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0337 0,0440000 0,058000 0,0000000  

Итого: 0,0443 0,0581 0  

Группа суммации: 6204 Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F 
Код 
в-ва 

Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 1 6001 3 1 0301 0,0001000 0,000021 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0301 0,0170000 0,023000 0,0000000  

1 1 6001 3 1 0330 0,0000300 0,000005 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0330 0,0020000 0,003000 0,0000000  

Итого: 0,01913 0,0260257 0  



366 

 

366 

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 

азота) 
0,023 0,023 0,023 0,023 0,023 0,023 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,014 0,014 0,014 0,014 0,014 0,014 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,000 

0330 Сера диоксид 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, 

дигидросульфид, гидросульфид) 
0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,000 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод 

моноокись; угарный газ) 
0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 

0415 
Смесь предельных углеводородов C1H4-

C5H12 
2,300 2,300 2,300 2,300 2,300 0,000 

0416 
Смесь предельных углеводородов C6H14-

C10H22 
0,460 0,460 0,460 0,460 0,460 0,000 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,045 0,045 0,045 0,045 0,045 0,000 

0616 
Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) 

(Метилтолуол) 
0,041 0,041 0,041 0,041 0,041 0,000 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,000 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации 



367 

 

367 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Набор-автомат 

 

   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 
Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра 

 

 
0 360 1 

 



368 

 

368 

 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияния 

(м) 

Шаг (м) 
Высота 

(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

2 Полное описание -696,00 108,50 1032,50 108,50 2000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 

Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 

X Y 

1 -253,00 209,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

2 -152,31 433,09 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

3 81,40 509,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

4 331,40 488,39 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

5 503,15 313,45 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

6 522,00 63,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

7 421,31 -160,59 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

8 187,60 -237,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

9 -62,40 -215,89 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

10 -234,15 -40,95 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 



369 

 

369 

 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 
Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,07 0,003 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 7,801E-04 26,8  

1 1 6001 1,90E-04 7,588E-06 0,3  

5 503,15 313,45 2,00 0,07 0,003 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 5,118E-04 19,2  

1 1 6001 1,56E-04 6,221E-06 0,2  

4 331,40 488,39 2,00 0,07 0,003 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 4,627E-04 17,6  

1 1 6001 1,33E-04 5,303E-06 0,2  

8 187,60 -237,00 2,00 0,06 0,003 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 4,601E-04 17,8  

1 1 6001 1,41E-04 5,652E-06 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 0,06 0,003 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 4,362E-04 17,0  

1 1 6001 1,11E-04 4,458E-06 0,2  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,06 0,003 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,25E-03 3,701E-04 14,6  

1 1 6001 1,38E-04 5,514E-06 0,2  

3 81,40 509,50 2,00 0,06 0,003 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,84E-03 3,536E-04 14,0  

1 1 6001 1,71E-04 6,857E-06 0,3  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,06 0,003 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,26E-03 3,304E-04 13,2  

1 1 6001 1,41E-04 5,658E-06 0,2  

1 -253,00 209,50 2,00 0,06 0,003 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,10E-03 3,239E-04 12,9  

1 1 6001 1,50E-04 5,991E-06 0,2  

2 -152,31 433,09 2,00 0,06 0,002 - - 0,05 0,002 0,06 0,002 3 



370 

 

370 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,67E-03 3,066E-04 12,3  

1 1 6001 1,30E-04 5,183E-06 0,2  

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,03 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,29E-03 1,377E-04 9,1  

1 1 6001 2,53E-05 1,518E-06 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,02 0,001 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,51E-03 9,032E-05 6,2  

1 1 6001 2,07E-05 1,244E-06 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 0,02 0,001 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,36E-03 8,165E-05 5,6  

1 1 6001 1,77E-05 1,061E-06 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,02 0,001 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,35E-03 8,120E-05 5,6  

1 1 6001 1,88E-05 1,130E-06 0,1  

7 421,31 -160,59 2,00 0,02 0,001 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,28E-03 7,698E-05 5,3  

1 1 6001 1,49E-05 8,916E-07 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,02 0,001 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,09E-03 6,531E-05 4,5  

1 1 6001 1,84E-05 1,103E-06 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 0,02 0,001 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,04E-03 6,240E-05 4,3  

1 1 6001 2,29E-05 1,371E-06 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,02 0,001 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,72E-04 5,830E-05 4,1  

1 1 6001 1,89E-05 1,132E-06 0,1  

1 -253,00 209,50 2,00 0,02 0,001 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,53E-04 5,716E-05 4,0  

1 1 6001 2,00E-05 1,198E-06 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,02 0,001 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 9,02E-04 5,411E-05 3,8  

1 1 6001 1,73E-05 1,037E-06 0,1  



371 

 

371 

 

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 6,79E-03 1,699E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,78E-03 1,694E-04 99,8  

1 1 6001 1,63E-05 4,064E-07 0,2  

5 503,15 313,45 2,00 4,35E-03 1,087E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,34E-03 1,084E-04 99,7  

1 1 6001 1,32E-05 3,303E-07 0,3  

8 187,60 -237,00 2,00 4,01E-03 1,002E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,00E-03 9,993E-05 99,7  

1 1 6001 1,27E-05 3,163E-07 0,3  

4 331,40 488,39 2,00 3,83E-03 9,582E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,82E-03 9,554E-05 99,7  

1 1 6001 1,14E-05 2,839E-07 0,3  

7 421,31 -160,59 2,00 3,77E-03 9,430E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,76E-03 9,406E-05 99,7  

1 1 6001 9,52E-06 2,380E-07 0,3  

9 -62,40 -215,89 2,00 3,09E-03 7,729E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,08E-03 7,698E-05 99,6  

1 1 6001 1,23E-05 3,066E-07 0,4  

3 81,40 509,50 2,00 2,92E-03 7,293E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,90E-03 7,255E-05 99,5  

1 1 6001 1,53E-05 3,815E-07 0,5  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,66E-03 6,656E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,65E-03 6,624E-05 99,5  

1 1 6001 1,27E-05 3,168E-07 0,5  

1 -253,00 209,50 2,00 2,59E-03 6,482E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,58E-03 6,448E-05 99,5  

1 1 6001 1,36E-05 3,411E-07 0,5  

2 -152,31 433,09 2,00 2,40E-03 6,001E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,39E-03 5,973E-05 99,5  

1 1 6001 1,14E-05 2,840E-07 0,5  

Вещество: 0330  Сера диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



372 

 

372 

 

6 522,00 63,00 2,00 0,01 6,726E-04 - - 0,01 5,786E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,84E-03 9,178E-05 13,6  

1 1 6001 4,55E-05 2,277E-06 0,3  

5 503,15 313,45 2,00 0,01 6,436E-04 - - 0,01 5,816E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,20E-03 6,021E-05 9,4  

1 1 6001 3,73E-05 1,866E-06 0,3  

4 331,40 488,39 2,00 0,01 6,393E-04 - - 0,01 5,833E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,09E-03 5,443E-05 8,5  

1 1 6001 3,18E-05 1,591E-06 0,2  

8 187,60 -237,00 2,00 0,01 6,346E-04 - - 0,01 5,788E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,08E-03 5,413E-05 8,5  

1 1 6001 3,39E-05 1,695E-06 0,3  

7 421,31 -160,59 2,00 0,01 6,321E-04 - - 0,01 5,795E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,03E-03 5,132E-05 8,1  

1 1 6001 2,67E-05 1,337E-06 0,2  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,01 6,280E-04 - - 0,01 5,828E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,71E-04 4,354E-05 6,9  

1 1 6001 3,31E-05 1,654E-06 0,3  

3 81,40 509,50 2,00 0,01 6,273E-04 - - 0,01 5,836E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,32E-04 4,160E-05 6,6  

1 1 6001 4,11E-05 2,057E-06 0,3  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,01 6,251E-04 - - 0,01 5,845E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,77E-04 3,887E-05 6,2  

1 1 6001 3,39E-05 1,697E-06 0,3  

1 -253,00 209,50 2,00 0,01 6,244E-04 - - 0,01 5,845E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,62E-04 3,811E-05 6,1  

1 1 6001 3,59E-05 1,797E-06 0,3  

2 -152,31 433,09 2,00 0,01 6,231E-04 - - 0,01 5,854E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,21E-04 3,607E-05 5,8  

1 1 6001 3,11E-05 1,555E-06 0,2  

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,10E-04 2,204E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,10E-04 2,204E-07 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 7,93E-05 1,586E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



373 

 

373 

 

1 3 6007 7,93E-05 1,586E-07 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 6,84E-05 1,368E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,84E-05 1,368E-07 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 5,97E-05 1,194E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,97E-05 1,194E-07 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 5,83E-05 1,167E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,83E-05 1,167E-07 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 5,14E-05 1,028E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,14E-05 1,028E-07 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 4,57E-05 9,138E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,57E-05 9,138E-08 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 4,14E-05 8,272E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,14E-05 8,272E-08 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 4,05E-05 8,093E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,05E-05 8,093E-08 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 4,00E-05 8,000E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,00E-05 8,000E-08 100,0  

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,03 0,082 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,73E-04 0,002 2,5  

1 1 6001 7,59E-06 2,277E-05 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,03 0,081 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,42E-04 0,001 1,6  

1 1 6001 6,22E-06 1,866E-05 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,03 0,081 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,99E-04 0,001 1,5  

1 1 6001 5,30E-06 1,591E-05 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,03 0,081 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,97E-04 0,001 1,5  

1 1 6001 5,65E-06 1,695E-05 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,03 0,081 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,76E-04 0,001 1,4  

1 1 6001 4,46E-06 1,337E-05 0,0  



374 

 

374 

 

9 -62,40 -215,89 2,00 0,03 0,081 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,19E-04 9,579E-04 1,2  

1 1 6001 5,51E-06 1,654E-05 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,03 0,081 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,05E-04 9,151E-04 1,1  

1 1 6001 6,86E-06 2,057E-05 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,03 0,081 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,85E-04 8,550E-04 1,1  

1 1 6001 5,66E-06 1,697E-05 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,03 0,081 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,79E-04 8,383E-04 1,0  

1 1 6001 5,99E-06 1,797E-05 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,03 0,080 - - 0,03 0,080 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,65E-04 7,936E-04 1,0  

1 1 6001 5,18E-06 1,555E-05 0,0  

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,98E-05 9,917E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,98E-05 9,917E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,43E-05 7,139E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,43E-05 7,139E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,23E-05 6,156E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,23E-05 6,156E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,07E-05 5,373E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,07E-05 5,373E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,05E-05 5,250E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,05E-05 5,250E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 9,26E-06 4,628E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,26E-06 4,628E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 8,22E-06 4,112E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,22E-06 4,112E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 7,44E-06 3,722E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,44E-06 3,722E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 7,28E-06 3,642E-04 - - - - - - 3 



375 

 

375 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,28E-06 3,642E-04 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 7,20E-06 3,600E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,20E-06 3,600E-04 100,0  

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 6,61E-05 3,306E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,61E-05 3,306E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 4,76E-05 2,380E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,76E-05 2,380E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 4,10E-05 2,052E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,10E-05 2,052E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 3,58E-05 1,791E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,58E-05 1,791E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 3,50E-05 1,750E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,50E-05 1,750E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,09E-05 1,543E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,09E-05 1,543E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,74E-05 1,371E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-05 1,371E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,48E-05 1,241E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,48E-05 1,241E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,43E-05 1,214E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,43E-05 1,214E-04 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,40E-05 1,200E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,40E-05 1,200E-04 100,0  

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 - 1,241E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,241E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 - 1,200E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



376 

 

376 

 

1 3 6007 0,00 1,200E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 - 1,543E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,543E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 - 2,052E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 2,052E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 - 2,380E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 2,380E-05 100,0  

6 522,00 63,00 2,00 - 3,306E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 3,306E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 - 1,750E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,750E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 - 1,791E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,791E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 - 1,371E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,371E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 - 1,214E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,214E-05 100,0  

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 6,61E-03 3,306E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,61E-03 3,306E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 4,76E-03 2,380E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,76E-03 2,380E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 4,10E-03 2,052E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,10E-03 2,052E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 3,58E-03 1,791E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,58E-03 1,791E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 3,50E-03 1,750E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,50E-03 1,750E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,09E-03 1,543E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,09E-03 1,543E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,74E-03 1,371E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



377 

 

377 

 

1 3 6007 2,74E-03 1,371E-05 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,48E-03 1,241E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,48E-03 1,241E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,43E-03 1,214E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,43E-03 1,214E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,40E-03 1,200E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,40E-03 1,200E-05 100,0  

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 4,41E-05 4,407E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,41E-05 4,407E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 3,17E-05 3,173E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,17E-05 3,173E-06 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 2,74E-05 2,736E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-05 2,736E-06 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 2,39E-05 2,388E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,39E-05 2,388E-06 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 2,33E-05 2,333E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,33E-05 2,333E-06 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 2,06E-05 2,057E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,06E-05 2,057E-06 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,83E-05 1,828E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,83E-05 1,828E-06 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,65E-05 1,654E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,65E-05 1,654E-06 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,62E-05 1,619E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,62E-05 1,619E-06 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,60E-05 1,600E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,60E-05 1,600E-06 100,0  

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



378 

 

378 

 

6 522,00 63,00 2,00 8,26E-05 3,306E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,26E-05 3,306E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 5,95E-05 2,380E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,95E-05 2,380E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 5,13E-05 2,052E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,13E-05 2,052E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 4,48E-05 1,791E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,48E-05 1,791E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 4,38E-05 1,750E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,38E-05 1,750E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,86E-05 1,543E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,86E-05 1,543E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 3,43E-05 1,371E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,43E-05 1,371E-05 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 3,10E-05 1,241E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,10E-05 1,241E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 3,04E-05 1,214E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,04E-05 1,214E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 3,00E-05 1,200E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,00E-05 1,200E-05 100,0  

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 2,75E-05 1,102E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,75E-05 1,102E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,98E-05 7,932E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,98E-05 7,932E-07 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,71E-05 6,840E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,71E-05 6,840E-07 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,49E-05 5,970E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,49E-05 5,970E-07 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,46E-05 5,834E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,46E-05 5,834E-07 100,0  



379 

 

379 

 

3 81,40 509,50 2,00 1,29E-05 5,142E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,29E-05 5,142E-07 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,14E-05 4,569E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,14E-05 4,569E-07 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,03E-05 4,136E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-05 4,136E-07 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,01E-05 4,047E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,01E-05 4,047E-07 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,00E-05 4,000E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,00E-05 4,000E-07 100,0  

Вещество: 2704  Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 2,02E-06 3,035E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 2,02E-06 3,035E-06 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 1,83E-06 2,743E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,83E-06 2,743E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,66E-06 2,488E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,66E-06 2,488E-06 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,60E-06 2,396E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,60E-06 2,396E-06 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,51E-06 2,263E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,51E-06 2,263E-06 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,51E-06 2,261E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,51E-06 2,261E-06 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,47E-06 2,206E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,47E-06 2,206E-06 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,41E-06 2,121E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,41E-06 2,121E-06 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,38E-06 2,073E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,38E-06 2,073E-06 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,19E-06 1,783E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,19E-06 1,783E-06 100,0  



380 

 

380 

 

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 - 1,358E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,396E-06 1,8  

1 3 6006 0,00 1,334E-04 98,2  

2 -152,31 433,09 2,00 - 1,283E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,073E-06 1,6  

1 3 6006 0,00 1,262E-04 98,4  

3 81,40 509,50 2,00 - 1,483E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,743E-06 1,8  

1 3 6006 0,00 1,456E-04 98,2  

4 331,40 488,39 2,00 - 1,926E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,121E-06 1,1  

1 3 6006 0,00 1,905E-04 98,9  

5 503,15 313,45 2,00 - 2,132E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,488E-06 1,2  

1 3 6006 0,00 2,107E-04 98,8  

6 522,00 63,00 2,00 - 3,242E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 3,035E-06 0,9  

1 3 6006 0,00 3,212E-04 99,1  

7 421,31 -160,59 2,00 - 1,814E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 1,783E-06 1,0  

1 3 6006 0,00 1,796E-04 99,0  

8 187,60 -237,00 2,00 - 1,917E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,261E-06 1,2  

1 3 6006 0,00 1,895E-04 98,8  

9 -62,40 -215,89 2,00 - 1,546E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,206E-06 1,4  

1 3 6006 0,00 1,524E-04 98,6  

10 -234,15 -40,95 2,00 - 1,383E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,263E-06 1,6  

1 3 6006 0,00 1,360E-04 98,4  

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



381 

 

381 

 

1 -253,00 209,50 2,00 - 0,089 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,089 100,0  

1 3 6007 0,00 4,136E-05 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 - 0,077 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,077 99,9  

1 3 6007 0,00 4,000E-05 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 - 0,102 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,102 99,9  

1 3 6007 0,00 5,142E-05 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 - 0,079 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,079 99,9  

1 3 6007 0,00 6,840E-05 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 - 0,093 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,093 99,9  

1 3 6007 0,00 7,932E-05 0,1  

6 522,00 63,00 2,00 - 0,113 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,113 99,9  

1 3 6007 0,00 1,102E-04 0,1  

7 421,31 -160,59 2,00 - 0,067 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,067 99,9  

1 3 6007 0,00 5,834E-05 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 - 0,084 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,084 99,9  

1 3 6007 0,00 5,970E-05 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 - 0,082 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,082 99,9  

1 3 6007 0,00 4,569E-05 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 - 0,085 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,084 100,0  

1 3 6007 0,00 4,047E-05 0,0  

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,99E-03 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,84E-03 0,000 92,2  

1 3 6007 1,10E-04 0,000 5,5  

1 1 6001 4,55E-05 0,000 2,3  



382 

 

382 

 

5 503,15 313,45 2,00 1,32E-03 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,20E-03 0,000 91,2  

1 3 6007 7,93E-05 0,000 6,0  

1 1 6001 3,73E-05 0,000 2,8  

4 331,40 488,39 2,00 1,19E-03 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,09E-03 0,000 91,6  

1 3 6007 6,84E-05 0,000 5,8  

1 1 6001 3,18E-05 0,000 2,7  

8 187,60 -237,00 2,00 1,18E-03 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,08E-03 0,000 92,0  

1 3 6007 5,97E-05 0,000 5,1  

1 1 6001 3,39E-05 0,000 2,9  

7 421,31 -160,59 2,00 1,11E-03 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 1,03E-03 0,000 92,3  

1 3 6007 5,83E-05 0,000 5,2  

1 1 6001 2,67E-05 0,000 2,4  

9 -62,40 -215,89 2,00 9,50E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,71E-04 0,000 91,7  

1 3 6007 4,57E-05 0,000 4,8  

1 1 6001 3,31E-05 0,000 3,5  

3 81,40 509,50 2,00 9,25E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,32E-04 0,000 90,0  

1 3 6007 5,14E-05 0,000 5,6  

1 1 6001 4,11E-05 0,000 4,5  

10 -234,15 -40,95 2,00 8,52E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,77E-04 0,000 91,3  

1 3 6007 4,05E-05 0,000 4,8  

1 1 6001 3,39E-05 0,000 4,0  

1 -253,00 209,50 2,00 8,39E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,62E-04 0,000 90,8  

1 3 6007 4,14E-05 0,000 4,9  

1 1 6001 3,59E-05 0,000 4,3  

2 -152,31 433,09 2,00 7,93E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,21E-04 0,000 91,0  

1 3 6007 4,00E-05 0,000 5,0  

1 1 6001 3,11E-05 0,000 3,9  

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



383 

 

383 

 

6 522,00 63,00 2,00 6,81E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,73E-04 0,000 98,9  

1 1 6001 7,59E-06 0,000 1,1  

5 503,15 313,45 2,00 4,48E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 4,42E-04 0,000 98,6  

1 1 6001 6,22E-06 0,000 1,4  

4 331,40 488,39 2,00 4,04E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,99E-04 0,000 98,7  

1 1 6001 5,30E-06 0,000 1,3  

8 187,60 -237,00 2,00 4,03E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,97E-04 0,000 98,6  

1 1 6001 5,65E-06 0,000 1,4  

7 421,31 -160,59 2,00 3,81E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,76E-04 0,000 98,8  

1 1 6001 4,46E-06 0,000 1,2  

9 -62,40 -215,89 2,00 3,25E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,19E-04 0,000 98,3  

1 1 6001 5,51E-06 0,000 1,7  

3 81,40 509,50 2,00 3,12E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 3,05E-04 0,000 97,8  

1 1 6001 6,86E-06 0,000 2,2  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,91E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,85E-04 0,000 98,1  

1 1 6001 5,66E-06 0,000 1,9  

1 -253,00 209,50 2,00 2,85E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,79E-04 0,000 97,9  

1 1 6001 5,99E-06 0,000 2,1  

2 -152,31 433,09 2,00 2,70E-04 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 2,65E-04 0,000 98,1  

1 1 6001 5,18E-06 0,000 1,9  

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,01 0,000 24,8  

1 1 6001 1,47E-04 0,000 0,3  

5 503,15 313,45 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 

 



384 

 

384 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 8,75E-03 0,000 17,6  

1 1 6001 1,21E-04 0,000 0,2  

4 331,40 488,39 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,91E-03 0,000 16,1  

1 1 6001 1,03E-04 0,000 0,2  

8 187,60 -237,00 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,87E-03 0,000 16,3  

1 1 6001 1,09E-04 0,000 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 7,46E-03 0,000 15,5  

1 1 6001 8,64E-05 0,000 0,2  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,33E-03 0,000 13,4  

1 1 6001 1,07E-04 0,000 0,2  

3 81,40 509,50 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,04E-03 0,000 12,8  

1 1 6001 1,33E-04 0,000 0,3  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 5,65E-03 0,000 12,0  

1 1 6001 1,10E-04 0,000 0,2  

1 -253,00 209,50 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 5,54E-03 0,000 11,8  

1 1 6001 1,16E-04 0,000 0,2  

2 -152,31 433,09 2,00 0,05 - - - 0,04 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 5,24E-03 0,000 11,2  

1 1 6001 1,00E-04 0,000 0,2  

 



385 

 

385 

 

Максимальные концентрации и вклады по веществам 
(расчетные площадки) 

 

Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,23 0,009 - - 0,03 0,001 0,06 0,002 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,19 0,008 84,7  

1 1 6001 1,33E-03 5,303E-05 0,6  

 

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,04 0,003 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,001 52,1  

1 1 6001 1,77E-04 1,061E-05 0,4  

 

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,14 0,004 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,14 0,004 99,9  

1 1 6001 1,53E-04 3,830E-06 0,1  



386 

 

386 

 

Вещество: 0330  Сера диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,03 0,001 - - 9,70E-03 4,850E-04 0,01 6,000E-04 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 8,980E-04 64,2  

1 1 6001 3,18E-04 1,591E-05 1,1  

 

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 2,14E-03 4,281E-06 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,14E-03 4,281E-06 100,0  

 

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,03 0,097 - - 0,03 0,077 0,03 0,080 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,59E-03 0,020 20,3  

1 1 6001 5,30E-05 1,591E-04 0,2  

 

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 3,85E-04 0,019 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,85E-04 0,019 100,0  



387 

 

387 

 

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 1,28E-03 0,006 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,28E-03 0,006 100,0  

 

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 - 6,422E-04 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 6,422E-04 100,0  

 

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,13 6,422E-04 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,13 6,422E-04 100,0  

 

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 8,56E-04 8,562E-05 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,56E-04 8,562E-05 100,0  



388 

 

388 

 

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 1,61E-03 6,422E-04 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,61E-03 6,422E-04 100,0  

 

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 5,35E-04 2,141E-05 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,35E-04 2,141E-05 100,0  

 

Вещество: 2704  Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 6,17E-05 9,248E-05 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 6,17E-05 9,248E-05 100,0  

 

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 - 0,003 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,121E-05 0,7  

1 3 6006 0,00 0,003 99,3  



389 

 

389 

 

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 - 3,452 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 3,452 100,0  

1 3 6007 0,00 4,459E-04 0,0  

 

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,02 - - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 0,02 0,000 88,0  

1 3 6007 2,14E-03 0,000 10,5  

1 1 6001 3,18E-04 0,000 1,6  

 

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 6,64E-03 - - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6006 6,59E-03 0,000 99,2  

1 1 6001 5,30E-05 0,000 0,8  

 

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,16 - - - 0,03 - 0,04 - 



390 

 

390 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад % 

1 3 6006 0,13 0,000 82,4 

1 1 6001 1,03E-03 0,000 0,6 

 

 

 

 

Технический этап Оренбургская обл. 

УПРЗА «ЭКОЛОГ», версия 4.60 
Copyright © 1990-2020 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ООО "Совэко" 
Регистрационный номер: 11-21-0020 

 

Предприятие: 157, ООО 'Экопромтехнологии' 

Город: 833, Пермский край 

Район: 1, Новый район 

Адрес предприятия: 

Разработчик: 

ИНН: 

ОКПО: 

Отрасль: 

Величина нормативной санзоны: 300 м 

ВИД: 1, Существующее положение 

ВР: 2, Новый вариант расчета Оренбург 

Расчетные константы:  S=999999,99 

Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 

Расчет завершен успешно. 
Рассчитано 21 веществ/групп суммации. 
 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -16,2 

Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 28,1 

Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы: 160 

U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,183 

Скорость звука, м/с: 346 

 
Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - Площадка буровой 

1 - Подготовительный этап 

2 - Технический этап 

3 - Площадка проведения работ 



391 

 

391 

 

Параметры источников выбросов 

Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование источника Вар. Тип 
Высота 

ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плотност
ь 

ГВС, 
(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение 
выброса, град 

Коэф
. 

рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) Угол Направл. 

№ пл.: 1, № цеха: 2 

% 6002 
открытая площадка (в теле 

амбара) 
1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 40,00 - - 1 104,00 160,00 104,00 96,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,2250000 0,199000 1 3,79 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0370000 0,032000 1 0,31 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0310000 0,028000 3 2,09 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0230000 0,021000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,1880000 0,166000 1 0,13 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0540000 0,048000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6003 внутренний проезд 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 4,00 - - 1 128,00 163,00 127,00 65,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001000 0,000010 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000200 0,000002 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000100 0,000001 3 0,00 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0000200 0,000002 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0002000 0,000020 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 



392 

 

392 

 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0000300 0,000004 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6004 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 11,00 - - 1 102,00 103,00 103,00 96,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0530000 0,000500 3 15,14 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6005 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 20,00 - - 1 109,00 155,00 109,00 103,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,5950000 0,281000 3 170,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 0,1180000 0,010000 3 20,23 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

№ пл.: 1, № цеха: 3 

% 6006 открытая стоянка техники 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 30,00 - - 1 185,00 121,00 184,00 86,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0170000 0,023000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0030000 0,004000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0030000 0,003000 3 0,20 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0020000 0,003000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0440000 0,058000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0070000 0,009000 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6007 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 2,00 - - 1 190,00 128,00 190,00 126,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 
0,0000020 3,000000E-07 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 0,0090000 0,001000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0030000 0,000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0003000 0,000030 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 0,0000400 0,000003 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 0,0000100 0,000001 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0010000 0,000100 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



393 

 

393 

 

Выбросы источников по веществам 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Вещество: 0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0,2250000 1 3,79 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0,0001000 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0170000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,2421000  4,08  0,00  

Вещество: 0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0,0370000 1 0,31 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0,0000200 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0030000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0400200  0,34  0,00  

Вещество: 0328 Углерод (Пигмент черный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0,0310000 3 2,09 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0,0000100 3 0,00 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0030000 3 0,20 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0340100  2,29  0,00  

Вещество: 0330 Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0,0230000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0,0000200 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0020000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0250200  0,17  0,00  

Вещество: 0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 
гидросульфид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0000020 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000020  0,01  0,00  

Вещество: 0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 



394 

 

394 

 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0,1880000 1 0,13 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0,0002000 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0440000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,2322000  0,16  0,00  

Вещество: 0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0090000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0090000  0,00  0,00  

Вещество: 0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0030000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0030000  0,00  0,00  

Вещество: 0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0003000 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003000  0,01  0,00  

Вещество: 0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0003000 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003000  0,03  0,00  

Вещество: 0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0000400 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000400  0,01  0,00  

Вещество: 0621 Метилбензол (Фенилметан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0003000 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0003000  0,01  0,00  

Вещество: 0627 Этилбензол (Фенилэтан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0000100 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0000100  0,01  0,00  



395 

 

395 

 

Вещество: 2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0,0540000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0,0000300 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0,0070000 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0610300  0,17  0,00  

Вещество: 2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 3 6007 3 0,0010000 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0010000  0,03  0,00  

Вещество: 2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6004 3 0,0530000 3 15,14 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6005 3 0,5950000 3 170,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,6480000  185,15  0,00  

Вещество: 2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6005 3 0,1180000 3 20,23 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,1180000  20,23  0,00  



396 

 

396 

 

Выбросы источников по группам суммации 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Группа суммации: 6043 Серы диоксид и сероводород 

№ 
пл. 

№ 
цех

. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0330 0,0230000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0330 0,0000200 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0330 0,0020000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6007 3 0333 0,0000020 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,0250220  0,18  0,00  

 

Группа суммации: 6046 Углерода оксид и пыль цементного производства 

№ 
пл. 

№ 
цех

. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0337 0,1880000 1 0,13 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0337 0,0002000 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0337 0,0440000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6004 3 2908 0,0530000 3 15,14 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6005 3 2908 0,5950000 3 170,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,8802000  185,31  0,00  

 

Группа суммации: 6204 Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех

. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

1 2 6002 3 0301 0,2250000 1 3,79 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0301 0,0001000 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0301 0,0170000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6002 3 0330 0,0230000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 2 6003 3 0330 0,0000200 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

1 3 6006 3 0330 0,0020000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,2671200  2,65  0,00  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,60 



397 

 

397 

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 

азота) 
0,080 0,080 0,080 0,080 0,080 0,000 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,000 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,000 

0330 Сера диоксид 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,000 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, 

дигидросульфид, гидросульфид) 
0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,000 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод 

моноокись; угарный газ) 
1,900 1,900 1,900 1,900 1,900 0,000 

0415 
Смесь предельных углеводородов C1H4-

C5H12 
2,300 2,300 2,300 2,300 2,300 0,000 

0416 
Смесь предельных углеводородов C6H14-

C10H22 
0,460 0,460 0,460 0,460 0,460 0,000 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,045 0,045 0,045 0,045 0,045 0,000 

0616 
Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) 

(Метилтолуол) 
0,041 0,041 0,041 0,041 0,041 0,000 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,000 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации 



398 

 

398 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Набор-автомат 

 

   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 
Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра 

 

 
0 360 1 

 



399 

 

399 

 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияния 

(м) 

Шаг (м) 
Высота 

(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

2 Полное описание -696,00 108,50 1032,50 108,50 2000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 

Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 

X Y 

1 -253,00 209,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

2 -152,31 433,09 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

3 81,40 509,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

4 331,40 488,39 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

5 503,15 313,45 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

6 522,00 63,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

7 421,31 -160,59 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

8 187,60 -237,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

9 -62,40 -215,89 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

10 -234,15 -40,95 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 



400 

 

400 

 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 
Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,56 0,112 103 3,62 0,29 0,059 0,40 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,25 0,051 45,1  

1 3 6006 0,01 0,003 2,7  

1 2 6003 9,33E-05 1,867E-05 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,56 0,112 347 3,62 0,29 0,059 0,40 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,26 0,052 46,3  

1 3 6006 4,27E-03 8,531E-04 0,8  

1 2 6003 1,14E-04 2,278E-05 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,55 0,111 26 3,62 0,30 0,059 0,40 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,25 0,050 45,6  

1 3 6006 4,06E-03 8,119E-04 0,7  

1 2 6003 9,51E-05 1,903E-05 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,55 0,111 176 3,62 0,30 0,060 0,40 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,25 0,050 45,2  

1 3 6006 5,48E-03 0,001 1,0  

1 2 6003 1,01E-04 2,011E-05 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,55 0,111 64 3,62 0,30 0,060 0,40 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,25 0,049 44,5  

1 3 6006 9,21E-03 0,002 1,7  

1 2 6003 8,84E-05 1,769E-05 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,55 0,110 140 5,03 0,30 0,060 0,40 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,24 0,049 44,1  

1 3 6006 9,28E-03 0,002 1,7  

1 2 6003 9,03E-05 1,805E-05 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,54 0,108 279 5,03 0,31 0,062 0,40 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,21 0,042 39,1  

1 3 6006 0,02 0,004 3,8  

1 2 6003 8,61E-05 1,723E-05 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,54 0,107 313 5,03 0,31 0,062 0,40 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



401 

 

401 

 

1 2 6002 0,21 0,043 39,8  

1 3 6006 0,01 0,003 2,7  

1 2 6003 9,63E-05 1,925E-05 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,54 0,107 212 5,03 0,31 0,062 0,40 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,22 0,044 41,6  

1 3 6006 2,82E-03 5,636E-04 0,5  

1 2 6003 8,52E-05 1,704E-05 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,53 0,105 245 5,03 0,32 0,063 0,40 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,20 0,041 38,7  

1 3 6006 7,03E-03 0,001 1,3  

1 2 6003 8,01E-05 1,601E-05 0,0  

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,10 0,040 103 3,62 0,08 0,031 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,008 20,6  

1 3 6006 1,32E-03 5,287E-04 1,3  

1 2 6003 9,33E-06 3,733E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,10 0,040 347 3,62 0,08 0,032 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,008 21,1  

1 3 6006 3,76E-04 1,506E-04 0,4  

1 2 6003 1,14E-05 4,557E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,10 0,040 26 3,62 0,08 0,032 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,008 20,7  

1 3 6006 3,58E-04 1,433E-04 0,4  

1 2 6003 9,51E-06 3,806E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,10 0,040 176 3,62 0,08 0,032 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,008 20,5  

1 3 6006 4,83E-04 1,934E-04 0,5  

1 2 6003 1,01E-05 4,022E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,10 0,040 64 3,62 0,08 0,032 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,008 20,2  

1 3 6006 8,13E-04 3,252E-04 0,8  

1 2 6003 8,84E-06 3,537E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,10 0,040 140 5,03 0,08 0,032 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,008 20,0  

1 3 6006 8,19E-04 3,274E-04 0,8  

1 2 6003 9,03E-06 3,611E-06 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,10 0,040 279 5,03 0,08 0,032 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



402 

 

402 

 

1 2 6002 0,02 0,007 17,5  

1 3 6006 1,79E-03 7,180E-04 1,8  

1 2 6003 8,61E-06 3,445E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,10 0,040 313 5,03 0,08 0,032 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,007 17,8  

1 3 6006 1,27E-03 5,082E-04 1,3  

1 2 6003 9,63E-06 3,850E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,10 0,039 212 5,03 0,08 0,032 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,007 18,5  

1 3 6006 2,49E-04 9,945E-05 0,3  

1 2 6003 8,52E-06 3,408E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,10 0,039 245 5,03 0,08 0,032 0,09 0,035 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,007 17,1  

1 3 6006 6,20E-04 2,481E-04 0,6  

1 2 6003 8,01E-06 3,202E-06 0,0  

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,10 0,015 103 7,00 0,04 0,006 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,05 0,008 53,8  

1 3 6006 4,18E-03 6,263E-04 4,1  

1 2 6003 1,42E-05 2,132E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,10 0,015 347 7,00 0,04 0,007 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,06 0,009 56,3  

1 3 6006 6,72E-04 1,008E-04 0,7  

1 2 6003 1,78E-05 2,672E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,10 0,015 26 7,00 0,04 0,007 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,06 0,008 55,5  

1 3 6006 6,58E-04 9,875E-05 0,7  

1 2 6003 1,43E-05 2,145E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,10 0,015 176 7,00 0,04 0,007 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,05 0,008 54,8  

1 3 6006 1,01E-03 1,522E-04 1,0  

1 2 6003 1,57E-05 2,359E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,10 0,015 64 7,00 0,04 0,007 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,05 0,008 53,5  

1 3 6006 2,13E-03 3,191E-04 2,1  

1 2 6003 1,33E-05 1,998E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,10 0,015 140 7,00 0,04 0,007 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



403 

 

403 

 

1 2 6002 0,05 0,008 52,9  

1 3 6006 2,46E-03 3,684E-04 2,5  

1 2 6003 1,40E-05 2,095E-06 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,10 0,015 279 7,00 0,05 0,007 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,04 0,007 46,2  

1 3 6006 6,00E-03 8,994E-04 6,2  

1 2 6003 1,36E-05 2,040E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,10 0,014 313 7,00 0,05 0,007 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,05 0,007 47,1  

1 3 6006 4,18E-03 6,271E-04 4,3  

1 2 6003 1,52E-05 2,275E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,10 0,014 212 7,00 0,05 0,007 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,05 0,007 49,6  

1 3 6006 7,80E-04 1,170E-04 0,8  

1 2 6003 1,32E-05 1,978E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,09 0,014 245 7,00 0,05 0,007 0,07 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,04 0,006 45,9  

1 3 6006 2,00E-03 2,996E-04 2,1  

1 2 6003 1,24E-05 1,862E-06 0,0  

Вещество: 0330  Сера диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,03 0,013 103 3,62 0,02 0,008 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,005 38,8  

1 3 6006 7,05E-04 3,525E-04 2,6  

1 2 6003 7,47E-06 3,733E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,03 0,013 347 3,62 0,02 0,008 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,005 39,9  

1 3 6006 2,01E-04 1,004E-04 0,8  

1 2 6003 9,11E-06 4,557E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,03 0,013 26 3,62 0,02 0,008 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,005 39,2  

1 3 6006 1,91E-04 9,552E-05 0,7  

1 2 6003 7,61E-06 3,806E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,03 0,013 64 3,62 0,02 0,008 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,005 38,2  

1 3 6006 4,34E-04 2,168E-04 1,6  

1 2 6003 7,07E-06 3,537E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,03 0,013 176 3,62 0,02 0,008 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



404 

 

404 

 

1 2 6002 0,01 0,005 38,9  

1 3 6006 2,58E-04 1,289E-04 1,0  

1 2 6003 8,04E-06 4,022E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,03 0,013 140 5,03 0,02 0,008 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,94E-03 0,005 37,9  

1 3 6006 4,37E-04 2,183E-04 1,7  

1 2 6003 7,22E-06 3,611E-06 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,03 0,013 279 5,03 0,02 0,008 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,62E-03 0,004 33,5  

1 3 6006 9,57E-04 4,786E-04 3,7  

1 2 6003 6,89E-06 3,445E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,03 0,013 313 5,03 0,02 0,008 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,73E-03 0,004 34,0  

1 3 6006 6,78E-04 3,388E-04 2,6  

1 2 6003 7,70E-06 3,850E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,03 0,013 212 5,03 0,02 0,008 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,10E-03 0,005 35,6  

1 3 6006 1,33E-04 6,630E-05 0,5  

1 2 6003 6,82E-06 3,408E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,03 0,013 245 5,03 0,02 0,008 0,02 0,010 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,34E-03 0,004 33,1  

1 3 6006 3,31E-04 1,654E-04 1,3  

1 2 6003 6,40E-06 3,202E-06 0,0  

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,38 0,003 281 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,68E-04 1,348E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,38 0,003 0 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,49E-04 1,191E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,38 0,003 239 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,49E-04 1,190E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,38 0,003 321 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,46E-04 1,166E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,38 0,003 201 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,34E-04 1,070E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,38 0,003 164 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



405 

 

405 

 

1 3 6007 1,29E-04 1,028E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,38 0,003 36 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,14E-04 9,120E-07 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,38 0,003 101 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-04 8,246E-07 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,38 0,003 68 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,01E-04 8,074E-07 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,38 0,003 132 7,00 0,37 0,003 0,38 0,003 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,99E-05 7,995E-07 0,0  

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,39 1,930 103 3,62 0,38 1,880 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,46E-03 0,042 2,2  

1 3 6006 1,55E-03 0,008 0,4  

1 2 6003 7,47E-06 3,733E-05 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,39 1,928 349 1,35 0,38 1,881 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 7,87E-03 0,039 2,0  

1 3 6006 1,44E-03 0,007 0,4  

1 2 6003 9,34E-06 4,671E-05 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,39 1,928 278 3,62 0,38 1,882 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 6,94E-03 0,035 1,8  

1 3 6006 2,28E-03 0,011 0,6  

1 2 6003 7,32E-06 3,660E-05 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,39 1,928 64 3,62 0,38 1,882 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,22E-03 0,041 2,1  

1 3 6006 9,54E-04 0,005 0,2  

1 2 6003 7,07E-06 3,537E-05 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,39 1,927 139 5,03 0,38 1,882 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,00E-03 0,040 2,1  

1 3 6006 1,12E-03 0,006 0,3  

1 2 6003 7,41E-06 3,704E-05 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,39 1,927 176 3,62 0,38 1,882 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,35E-03 0,042 2,2  

1 3 6006 5,67E-04 0,003 0,1  

1 2 6003 8,04E-06 4,022E-05 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,39 1,927 26 3,62 0,38 1,882 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



406 

 

406 

 

1 2 6002 8,44E-03 0,042 2,2  

1 3 6006 4,20E-04 0,002 0,1  

1 2 6003 7,61E-06 3,806E-05 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,39 1,926 313 3,62 0,38 1,883 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 6,99E-03 0,035 1,8  

1 3 6006 1,68E-03 0,008 0,4  

1 2 6003 7,80E-06 3,899E-05 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,38 1,923 212 5,03 0,38 1,885 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 7,43E-03 0,037 1,9  

1 3 6006 2,92E-04 0,001 0,1  

1 2 6003 6,82E-06 3,408E-05 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,38 1,923 244 3,62 0,38 1,885 0,38 1,900 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 6,57E-03 0,033 1,7  

1 3 6006 1,13E-03 0,006 0,3  

1 2 6003 6,82E-06 3,412E-05 0,0  

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,01 2,304 281 7,00 0,01 2,298 0,01 2,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,03E-05 0,006 0,3  

8 187,60 -237,00 2,00 0,01 2,303 0 7,00 0,01 2,298 0,01 2,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,68E-05 0,005 0,2  

5 503,15 313,45 2,00 0,01 2,303 239 7,00 0,01 2,298 0,01 2,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,68E-05 0,005 0,2  

7 421,31 -160,59 2,00 0,01 2,303 321 7,00 0,01 2,298 0,01 2,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,62E-05 0,005 0,2  

4 331,40 488,39 2,00 0,01 2,303 201 7,00 0,01 2,298 0,01 2,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,41E-05 0,005 0,2  

3 81,40 509,50 2,00 0,01 2,303 164 7,00 0,01 2,298 0,01 2,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,31E-05 0,005 0,2  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,01 2,302 36 7,00 0,01 2,298 0,01 2,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,05E-05 0,004 0,2  

1 -253,00 209,50 2,00 0,01 2,302 101 7,00 0,01 2,299 0,01 2,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,86E-05 0,004 0,2  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,01 2,302 68 7,00 0,01 2,299 0,01 2,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,82E-05 0,004 0,2  



407 

 

407 

 

2 -152,31 433,09 2,00 0,01 2,302 132 7,00 0,01 2,299 0,01 2,300 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,80E-05 0,004 0,2  

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 9,22E-03 0,461 281 7,00 9,18E-
03 

0,459 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,04E-05 0,002 0,4  

8 187,60 -237,00 2,00 9,22E-03 0,461 0 7,00 9,19E-
03 

0,459 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,57E-05 0,002 0,4  

5 503,15 313,45 2,00 9,22E-03 0,461 239 7,00 9,19E-
03 

0,459 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,57E-05 0,002 0,4  

7 421,31 -160,59 2,00 9,22E-03 0,461 321 7,00 9,19E-
03 

0,459 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,50E-05 0,002 0,4  

4 331,40 488,39 2,00 9,22E-03 0,461 201 7,00 9,19E-
03 

0,459 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,21E-05 0,002 0,3  

3 81,40 509,50 2,00 9,22E-03 0,461 164 7,00 9,19E-
03 

0,459 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,08E-05 0,002 0,3  

9 -62,40 -215,89 2,00 9,22E-03 0,461 36 7,00 9,19E-
03 

0,459 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-05 0,001 0,3  

1 -253,00 209,50 2,00 9,21E-03 0,461 101 7,00 9,19E-
03 

0,460 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,47E-05 0,001 0,3  

10 -234,15 -40,95 2,00 9,21E-03 0,461 68 7,00 9,19E-
03 

0,460 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,42E-05 0,001 0,3  

2 -152,31 433,09 2,00 9,21E-03 0,461 132 7,00 9,19E-
03 

0,460 9,20E-
03 

0,460 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,40E-05 0,001 0,3  

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,35E-04 2,021E-04 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,35E-04 2,021E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,19E-04 1,787E-04 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 1,787E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,19E-04 1,786E-04 239 7,00 - - - - 3 



408 

 

408 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 1,786E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,17E-04 1,749E-04 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,17E-04 1,749E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,07E-04 1,605E-04 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,07E-04 1,605E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 1,03E-04 1,542E-04 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-04 1,542E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 9,12E-05 1,368E-04 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,12E-05 1,368E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 8,25E-05 1,237E-04 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,25E-05 1,237E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 8,07E-05 1,211E-04 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,07E-05 1,211E-04 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 7,99E-05 1,199E-04 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,99E-05 1,199E-04 100,0  

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,15 0,045 281 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,74E-04 2,021E-04 0,4  

8 187,60 -237,00 2,00 0,15 0,045 0 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,96E-04 1,787E-04 0,4  

5 503,15 313,45 2,00 0,15 0,045 239 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,95E-04 1,786E-04 0,4  

7 421,31 -160,59 2,00 0,15 0,045 321 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,83E-04 1,749E-04 0,4  

4 331,40 488,39 2,00 0,15 0,045 201 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,35E-04 1,605E-04 0,4  

3 81,40 509,50 2,00 0,15 0,045 164 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,14E-04 1,542E-04 0,3  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,15 0,045 36 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,56E-04 1,368E-04 0,3  

1 -253,00 209,50 2,00 0,15 0,045 101 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 



409 

 

409 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,12E-04 1,237E-04 0,3  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,15 0,045 68 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,04E-04 1,211E-04 0,3  

2 -152,31 433,09 2,00 0,15 0,045 132 7,00 0,15 0,045 0,15 0,045 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,00E-04 1,199E-04 0,3  

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,21 0,041 281 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,35E-04 2,695E-05 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,21 0,041 0 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 2,382E-05 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,21 0,041 239 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,19E-04 2,381E-05 0,1  

7 421,31 -160,59 2,00 0,21 0,041 321 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,17E-04 2,332E-05 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 0,21 0,041 201 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,07E-04 2,139E-05 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 0,21 0,041 164 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-04 2,056E-05 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,21 0,041 36 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,12E-05 1,824E-05 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,21 0,041 101 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,25E-05 1,649E-05 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,21 0,041 68 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,07E-05 1,615E-05 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,21 0,041 132 7,00 0,20 0,041 0,21 0,041 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,99E-05 1,599E-05 0,0  

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,05 0,030 281 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



410 

 

410 

 

1 3 6007 3,37E-04 2,021E-04 0,7  

8 187,60 -237,00 2,00 0,05 0,030 0 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 1,787E-04 0,6  

5 503,15 313,45 2,00 0,05 0,030 239 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 1,786E-04 0,6  

7 421,31 -160,59 2,00 0,05 0,030 321 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,91E-04 1,749E-04 0,6  

4 331,40 488,39 2,00 0,05 0,030 201 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,67E-04 1,605E-04 0,5  

3 81,40 509,50 2,00 0,05 0,030 164 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,57E-04 1,542E-04 0,5  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,05 0,030 36 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,28E-04 1,368E-04 0,5  

1 -253,00 209,50 2,00 0,05 0,030 101 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,06E-04 1,237E-04 0,4  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,05 0,030 68 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,02E-04 1,211E-04 0,4  

2 -152,31 433,09 2,00 0,05 0,030 132 7,00 0,05 0,030 0,05 0,030 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,00E-04 1,199E-04 0,4  

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 3,37E-04 6,738E-06 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,37E-04 6,738E-06 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 2,98E-04 5,956E-06 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 5,956E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 2,98E-04 5,952E-06 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,98E-04 5,952E-06 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 2,91E-04 5,830E-06 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,91E-04 5,830E-06 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 2,67E-04 5,349E-06 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,67E-04 5,349E-06 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 2,57E-04 5,140E-06 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



411 

 

411 

 

1 3 6007 2,57E-04 5,140E-06 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,28E-04 4,560E-06 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,28E-04 4,560E-06 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,06E-04 4,123E-06 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,06E-04 4,123E-06 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,02E-04 4,037E-06 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,02E-04 4,037E-06 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,00E-04 3,997E-06 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,00E-04 3,997E-06 100,0  

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,01 0,013 103 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,012 90,7  

1 3 6006 1,03E-03 0,001 9,2  

1 2 6003 4,67E-06 5,600E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,01 0,013 348 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,012 96,4  

1 3 6006 3,80E-04 4,564E-04 3,6  

1 2 6003 6,04E-06 7,248E-06 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,01 0,013 64 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,84E-03 0,012 93,9  

1 3 6006 6,32E-04 7,588E-04 6,0  

1 2 6003 4,42E-06 5,306E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,01 0,012 26 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,012 97,3  

1 3 6006 2,79E-04 3,343E-04 2,7  

1 2 6003 4,76E-06 5,708E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,01 0,012 176 3,62 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,00E-02 0,012 96,3  

1 3 6006 3,76E-04 4,512E-04 3,6  

1 2 6003 5,03E-06 6,033E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,01 0,012 140 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,72E-03 0,012 93,8  

1 3 6006 6,37E-04 7,640E-04 6,1  

1 2 6003 4,51E-06 5,416E-06 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 9,83E-03 0,012 278 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



412 

 

412 

 

1 2 6002 8,36E-03 0,010 85,1  

1 3 6006 1,46E-03 0,002 14,9  

1 2 6003 4,40E-06 5,283E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 9,54E-03 0,011 313 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,54E-03 0,010 89,6  

1 3 6006 9,88E-04 0,001 10,4  

1 2 6003 4,81E-06 5,775E-06 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 9,10E-03 0,011 212 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,90E-03 0,011 97,8  

1 3 6006 1,93E-04 2,321E-04 2,1  

1 2 6003 4,26E-06 5,112E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 8,64E-03 0,010 245 5,03 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,16E-03 0,010 94,4  

1 3 6006 4,82E-04 5,789E-04 5,6  

1 2 6003 4,00E-06 4,803E-06 0,0  

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 6,74E-04 6,738E-04 281 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,74E-04 6,738E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 5,96E-04 5,956E-04 0 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,96E-04 5,956E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 5,95E-04 5,952E-04 239 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,95E-04 5,952E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 5,83E-04 5,830E-04 321 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,83E-04 5,830E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 5,35E-04 5,349E-04 201 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,35E-04 5,349E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 5,14E-04 5,140E-04 164 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,14E-04 5,140E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 4,56E-04 4,560E-04 36 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,56E-04 4,560E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 4,12E-04 4,123E-04 101 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,12E-04 4,123E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 4,04E-04 4,037E-04 68 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,04E-04 4,037E-04 100,0  



413 

 

413 

 

2 -152,31 433,09 2,00 4,00E-04 3,997E-04 132 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,00E-04 3,997E-04 100,0  

Вещество: 2908  Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

8 187,60 -237,00 2,00 0,69 0,206 348 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,63 0,188 91,0  

1 2 6004 0,06 0,019 9,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,65 0,195 27 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,59 0,176 90,4  

1 2 6004 0,06 0,019 9,6  

3 81,40 509,50 2,00 0,65 0,194 176 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,60 0,180 92,9  

1 2 6004 0,05 0,014 7,1  

1 -253,00 209,50 2,00 0,64 0,192 103 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,60 0,179 93,2  

1 2 6004 0,04 0,013 6,8  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,62 0,186 64 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,57 0,171 91,9  

1 2 6004 0,05 0,015 8,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,58 0,175 140 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,54 0,163 93,1  

1 2 6004 0,04 0,012 6,9  

4 331,40 488,39 2,00 0,53 0,158 212 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,49 0,147 92,9  

1 2 6004 0,04 0,011 7,1  

7 421,31 -160,59 2,00 0,51 0,152 312 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,47 0,140 91,9  

1 2 6004 0,04 0,012 8,1  

6 522,00 63,00 2,00 0,51 0,152 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,47 0,142 93,2  

1 2 6004 0,03 0,010 6,8  

5 503,15 313,45 2,00 0,48 0,143 245 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,44 0,133 93,1  

1 2 6004 0,03 0,010 6,9  



414 

 

414 

 

Вещество: 2909  Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

8 187,60 -237,00 2,00 0,07 0,037 348 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,07 0,037 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,07 0,036 176 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,07 0,036 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,07 0,036 102 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,07 0,036 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,07 0,035 26 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,07 0,035 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,07 0,034 64 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,07 0,034 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,06 0,032 139 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,06 0,032 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,06 0,029 212 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,06 0,029 100,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,06 0,028 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,06 0,028 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,06 0,028 313 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,06 0,028 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,05 0,026 245 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,05 0,026 100,0  

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,40 - 103 3,62 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 2,6  

1 3 6006 7,05E-04 0,000 0,2  

1 3 6007 7,02E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 7,47E-06 0,000 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,40 - 347 3,62 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 2,6  

1 3 6006 2,01E-04 0,000 0,1  



415 

 

415 

 

1 3 6007 1,52E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 9,11E-06 0,000 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,40 - 64 3,62 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 2,5  

1 3 6006 4,34E-04 0,000 0,1  

1 3 6007 5,94E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 7,07E-06 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,40 - 26 3,62 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 2,6  

1 3 6006 1,91E-04 0,000 0,0  

1 3 6007 2,56E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 7,61E-06 0,000 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,40 - 176 3,62 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 2,5  

1 3 6006 2,58E-04 0,000 0,1  

1 3 6007 2,00E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 8,04E-06 0,000 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,40 - 140 5,03 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,94E-03 0,000 2,5  

1 3 6006 4,37E-04 0,000 0,1  

1 3 6007 3,05E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 7,22E-06 0,000 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,40 - 279 5,03 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,62E-03 0,000 2,1  

1 3 6006 9,57E-04 0,000 0,2  

1 3 6007 1,39E-04 0,000 0,0  

1 2 6003 6,89E-06 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,40 - 313 5,03 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,73E-03 0,000 2,2  

1 3 6006 6,78E-04 0,000 0,2  

1 3 6007 4,56E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 7,70E-06 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,40 - 212 5,03 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,10E-03 0,000 2,3  

1 3 6006 1,33E-04 0,000 0,0  

1 3 6007 2,05E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 6,82E-06 0,000 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,40 - 245 5,03 0,39 - 0,40 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 8,34E-03 0,000 2,1  

1 3 6006 3,31E-04 0,000 0,1  

1 3 6007 7,81E-05 0,000 0,0  

1 2 6003 6,40E-06 0,000 0,0  



416 

 

416 

 

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

8 187,60 -237,00 2,00 0,70 - 348 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,63 0,000 89,9  

1 2 6004 0,06 0,000 8,9  

1 2 6002 8,12E-03 0,000 1,2  

1 3 6006 3,10E-04 0,000 0,0  

1 2 6003 8,83E-06 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,66 - 27 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,59 0,000 89,3  

1 2 6004 0,06 0,000 9,5  

1 2 6002 7,96E-03 0,000 1,2  

1 3 6006 3,33E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 7,60E-06 0,000 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,66 - 176 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,60 0,000 91,8  

1 2 6004 0,05 0,000 7,0  

1 2 6002 8,01E-03 0,000 1,2  

1 3 6006 3,74E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 7,74E-06 0,000 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,65 - 103 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,60 0,000 91,8  

1 2 6004 0,04 0,000 6,7  

1 2 6002 7,80E-03 0,000 1,2  

1 3 6006 1,62E-03 0,000 0,2  

1 2 6003 6,93E-06 0,000 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,63 - 64 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,57 0,000 90,6  

1 2 6004 0,05 0,000 8,0  

1 2 6002 7,74E-03 0,000 1,2  

1 3 6006 8,16E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 6,54E-06 0,000 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,59 - 140 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,54 0,000 91,7  

1 2 6004 0,04 0,000 6,8  

1 2 6002 7,90E-03 0,000 1,3  

1 3 6006 9,76E-04 0,000 0,2  

1 2 6003 7,15E-06 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,53 - 212 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,49 0,000 91,6  



417 

 

417 

 

1 2 6004 0,04 0,000 7,0  

1 2 6002 7,36E-03 0,000 1,4  

1 3 6006 2,85E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 6,74E-06 0,000 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,52 - 279 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,47 0,000 91,6  

1 2 6004 0,03 0,000 6,7  

1 2 6002 6,96E-03 0,000 1,3  

1 3 6006 1,96E-03 0,000 0,4  

1 2 6003 6,70E-06 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,52 - 312 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,47 0,000 90,4  

1 2 6004 0,04 0,000 8,0  

1 2 6002 7,15E-03 0,000 1,4  

1 3 6006 1,19E-03 0,000 0,2  

1 2 6003 7,45E-06 0,000 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,48 - 245 7,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,44 0,000 91,6  

1 2 6004 0,03 0,000 6,8  

1 2 6002 6,81E-03 0,000 1,4  

1 3 6006 6,97E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 6,33E-06 0,000 0,0  

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 0,37 - 103 3,62 0,19 - 0,26 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,000 44,8  

1 3 6006 9,80E-03 0,000 2,7  

1 2 6003 6,30E-05 0,000 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,37 - 347 3,62 0,19 - 0,26 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,17 0,000 46,0  

1 3 6006 2,79E-03 0,000 0,8  

1 2 6003 7,69E-05 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,36 - 26 3,62 0,20 - 0,26 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,000 45,3  

1 3 6006 2,66E-03 0,000 0,7  

1 2 6003 6,42E-05 0,000 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,36 - 176 3,62 0,20 - 0,26 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,000 44,9  

1 3 6006 3,59E-03 0,000 1,0  

1 2 6003 6,79E-05 0,000 0,0  



418 

 

418 

 

10 -234,15 -40,95 2,00 0,36 - 64 3,62 0,20 - 0,26 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,000 44,2  

1 3 6006 6,03E-03 0,000 1,7  

1 2 6003 5,97E-05 0,000 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,36 - 140 5,03 0,20 - 0,26 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,000 43,8  

1 3 6006 6,07E-03 0,000 1,7  

1 2 6003 6,09E-05 0,000 0,0  

6 522,00 63,00 2,00 0,35 - 279 5,03 0,20 - 0,26 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,14 0,000 38,9  

1 3 6006 0,01 0,000 3,8  

1 2 6003 5,81E-05 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,35 - 313 5,03 0,20 - 0,26 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,14 0,000 39,5  

1 3 6006 9,42E-03 0,000 2,7  

1 2 6003 6,50E-05 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,35 - 212 5,03 0,20 - 0,26 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,14 0,000 41,3  

1 3 6006 1,84E-03 0,000 0,5  

1 2 6003 5,75E-05 0,000 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,34 - 245 5,03 0,21 - 0,26 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,13 0,000 38,5  

1 3 6006 4,60E-03 0,000 1,3  

1 2 6003 5,40E-05 0,000 0,0  



419 

 

419 

 

Максимальные концентрации и вклады по веществам 
(расчетные площадки) 

 

Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 1,99 0,398 180 0,50 0,08 0,016 0,40 0,080 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,90 0,381 95,6  

1 3 6006 6,99E-03 0,001 0,4  

1 2 6003 5,18E-04 1,037E-04 0,0  

 

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 0,18 0,073 180 0,50 0,02 0,010 0,09 0,035 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,063 86,1  

1 3 6006 6,17E-04 2,468E-04 0,3  

1 2 6003 5,18E-05 2,073E-05 0,0  

 

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,53 0,079 0 0,50 0,01 0,002 0,07 0,010 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,52 0,077 97,5  

1 2 6003 1,77E-05 2,657E-06 0,0  



420 

 

420 

 

Вещество: 0330  Сера диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 0,08 0,041 180 0,50 4,00E-03 0,002 0,02 0,010 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,08 0,039 94,7  

1 3 6006 3,29E-04 1,645E-04 0,4  

1 2 6003 4,15E-05 2,073E-05 0,1  

 

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,38 0,003 323 0,70 0,37 0,003 0,38 0,003 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,27E-03 4,215E-05 1,4  

 

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 0,42 2,093 179 0,50 0,35 1,771 0,38 1,900 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,06 0,318 15,2  

1 3 6006 8,57E-04 0,004 0,2  

1 2 6003 4,35E-05 2,173E-04 0,0  

 

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,01 2,414 323 0,70 0,01 2,224 0,01 2,300 



421 

 

421 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,48E-04 0,190 7,9  

 

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 9,96E-03 0,498 323 0,70 8,69E-03 0,435 9,20E-03 0,460 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,26E-03 0,063 12,7  

 

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 4,21E-03 0,006 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,21E-03 0,006 100,0  

 

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,16 0,049 323 0,70 0,14 0,042 0,15 0,045 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,02 0,006 13,0  

 

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,21 0,042 323 0,70 0,20 0,041 0,21 0,041 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



422 

 

422 

 

1 3 6007 4,21E-03 8,429E-04 2,0  

 

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,06 0,034 323 0,70 0,05 0,027 0,05 0,030 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,01 0,006 18,7  

 

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,01 2,107E-04 323 0,70 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,01 2,107E-04 100,0  

 

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 0,08 0,092 180 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,08 0,091 99,3  

1 3 6006 4,80E-04 5,758E-04 0,6  

1 2 6003 2,59E-05 3,110E-05 0,0  

 

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,02 0,021 323 0,70 - - - - 



423 

 

423 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,02 0,021 100,0  

 

Вещество: 2908  Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 33,26 9,979 12 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 33,26 9,979 100,0  

 

Вещество: 2909  Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 3,96 1,979 12 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 3,96 1,979 100,0  

 

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 0,44 - 180 0,50 0,36 - 0,40 - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,08 0,000 17,6  

1 3 6006 3,29E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 4,15E-05 0,000 0,0  

1 3 6007 4,69E-06 0,000 0,0  



424 

 

424 

 

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 33,30 - 12 0,50 - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 33,26 0,000 99,9  

1 2 6002 0,04 0,000 0,1  

1 2 6003 1,87E-05 0,000 0,0  

 

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 208,50 1,30 - 180 0,50 0,05 - 0,26 - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,24 0,000 95,6  

1 3 6006 4,58E-03 0,000 0,4  

1 2 6003 3,50E-04 0,000 0,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



425 

 

425 

 

Расчет по средним  

УПРЗА «ЭКОЛОГ», версия 4.60 
Copyright © 1990-2020 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ООО "Совэко" 
Регистрационный номер: 11-21-0020 

 

Предприятие: 157, ООО 'Экопромтехнологии' 

Город: 833, Пермский край 

Район: 1, Новый район 

Адрес предприятия: 

Разработчик: 

ИНН: 

ОКПО: 

Отрасль: 

Величина нормативной санзоны: 300 м 

ВИД: 1, Существующее положение 

ВР: 2, Новый вариант расчета Оренбург 

Расчетные константы:  S=999999,99 

Расчет: «Упрощенный расчет среднегодовых концентраций по МРР-2017» 

Расчет завершен успешно. 
Рассчитано 21 веществ/групп суммации. 
 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -16,2 

Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 28,1 

Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы: 160 

U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 7 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,183 

Скорость звука, м/с: 346 

 
Роза ветров, % 

С СВ В ЮВ Ю ЮЗ З СЗ  

8,8 6,3 12,3 16,1 13,2 14,3 17,1 11,8  

 

Структура предприятия (площадки, цеха) 

1 - Площадка буровой 

1 - Подготовительный этап 

2 - Технический этап 

3 - Площадка проведения работ 



426 

 

426 

 

Параметры источников выбросов 

Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование источника Вар. Тип 
Высота 

ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плотност
ь 

ГВС, 
(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение 
выброса, град 

Коэф
. 

рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) Угол Направл. 

№ пл.: 1, № цеха: 2 

% 6002 
открытая площадка (в теле 

амбара) 
1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 40,00 - - 1 104,00 160,00 104,00 96,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,2250000 0,199000 1 3,79 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0370000 0,032000 1 0,31 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0310000 0,028000 3 2,09 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0230000 0,021000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,1880000 0,166000 1 0,13 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0540000 0,048000 1 0,15 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6003 внутренний проезд 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 4,00 - - 1 128,00 163,00 127,00 65,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0001000 0,000010 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000200 0,000002 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000100 0,000001 3 0,00 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0000200 0,000002 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0002000 0,000020 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 



427 

 

427 

 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0000300 0,000004 1 0,00 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6004 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 11,00 - - 1 102,00 103,00 103,00 96,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0530000 0,000500 3 15,14 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6005 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 20,00 - - 1 109,00 155,00 109,00 103,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,5950000 0,281000 3 170,01 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 0,1180000 0,010000 3 20,23 5,70 0,50 0,00 0,00 0,00 

№ пл.: 1, № цеха: 3 

% 6006 открытая стоянка техники 1 3 5,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 30,00 - - 1 185,00 121,00 184,00 86,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0170000 0,023000 1 0,29 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0030000 0,004000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0030000 0,003000 3 0,20 14,25 0,50 0,00 0,00 0,00 

0330 Сера диоксид 0,0020000 0,003000 1 0,01 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 
0,0440000 0,058000 1 0,03 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 
0,0070000 0,009000 1 0,02 28,50 0,50 0,00 0,00 0,00 

% 6007 открытая площадка 1 3 2,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 2,00 - - 1 190,00 128,00 190,00 126,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Выброс, 

(г/с) 
Выброс, (т/г) F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 
0,0000020 3,000000E-07 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 0,0090000 0,001000 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0030000 0,000300 1 0,00 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0003000 0,000030 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 0,0000400 0,000003 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0003000 0,000030 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

0627 Этилбензол (Фенилэтан) 0,0000100 0,000001 1 0,01 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 

2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0010000 0,000100 1 0,03 11,40 0,50 0,00 0,00 0,00 



428 

 

428 

 

Выбросы источников по веществам 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Вещество: 0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0,2250000 0,199000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0,0001000 0,000010 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0170000 0,023000 0,0000000  

Итого: 0,2421 0,22201 0  

Вещество: 0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0,0370000 0,032000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0,0000200 0,000002 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0030000 0,004000 0,0000000  

Итого: 0,04002 0,036002 0  

Вещество: 0328 Углерод (Пигмент черный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 3 0,0310000 0,028000 0,0000000  

1 2 6003 3 3 0,0000100 0,000001 0,0000000  

1 3 6006 3 3 0,0030000 0,003000 0,0000000  

Итого: 0,03401 0,031001 0  

Вещество: 0330 Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0,0230000 0,021000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0,0000200 0,000002 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0020000 0,003000 0,0000000  

Итого: 0,02502 0,024002 0  

Вещество: 0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 
гидросульфид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0000020 3,000000E-07 0,0000000  

Итого: 2E-006 3E-007 0  

Вещество: 0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 



429 

 

429 

 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0,1880000 0,166000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0,0002000 0,000020 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0440000 0,058000 0,0000000  

Итого: 0,2322 0,22402 0  

Вещество: 0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0090000 0,001000 0,0000000  

Итого: 0,009 0,001 0  

Вещество: 0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0030000 0,000300 0,0000000  

Итого: 0,003 0,0003 0  

Вещество: 0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0003000 0,000030 0,0000000  

Итого: 0,0003 3E-005 0  

Вещество: 0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0003000 0,000030 0,0000000  

Итого: 0,0003 3E-005 0  

Вещество: 0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0000400 0,000003 0,0000000  

Итого: 4E-005 3E-006 0  

Вещество: 0621 Метилбензол (Фенилметан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0003000 0,000030 0,0000000  

Итого: 0,0003 3E-005 0  

Вещество: 0627 Этилбензол (Фенилэтан) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0000100 0,000001 0,0000000  

Итого: 1E-005 1E-006 0  



430 

 

430 

 

Вещество: 2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0,0540000 0,048000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0,0000300 0,000004 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0,0070000 0,009000 0,0000000  

Итого: 0,06103 0,057004 0  

Вещество: 2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 3 6007 3 1 0,0010000 0,000100 0,0000000  

Итого: 0,001 0,0001 0  

Вещество: 2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6004 3 3 0,0530000 0,000500 0,0000000  

1 2 6005 3 3 0,5950000 0,281000 0,0000000  

Итого: 0,648 0,2815 0  

Вещество: 2909 Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6005 3 3 0,1180000 0,010000 0,0000000  

Итого: 0,118 0,01 0  



431 

 

431 

 

Выбросы источников по группам суммации 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча. 

Группа суммации: 6043 Серы диоксид и сероводород 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F 
Код 
в-ва 

Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0330 0,0230000 0,021000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0330 0,0000200 0,000002 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0330 0,0020000 0,003000 0,0000000  

1 3 6007 3 1 0333 0,0000020 3,000000E-07 0,0000000  

Итого: 0,025022 0,0240023 0  

Группа суммации: 6046 Углерода оксид и пыль цементного производства 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F 
Код 
в-ва 

Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0337 0,1880000 0,166000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0337 0,0002000 0,000020 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0337 0,0440000 0,058000 0,0000000  

1 2 6004 3 3 2908 0,0530000 0,000500 0,0000000  

1 2 6005 3 3 2908 0,5950000 0,281000 0,0000000  

Итого: 0,8802 0,50552 0  

Группа суммации: 6204 Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F 
Код 
в-ва 

Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 

 

1 2 6002 3 1 0301 0,2250000 0,199000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0301 0,0001000 0,000010 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0301 0,0170000 0,023000 0,0000000  

1 2 6002 3 1 0330 0,0230000 0,021000 0,0000000  

1 2 6003 3 1 0330 0,0000200 0,000002 0,0000000  

1 3 6006 3 1 0330 0,0020000 0,003000 0,0000000  

Итого: 0,26712 0,246012 0  



432 

 

432 

 

Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1  0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид 

азота) 
0,023 0,023 0,023 0,023 0,023 0,023 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,014 0,014 0,014 0,014 0,014 0,014 

0328 Углерод (Пигмент черный) 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,000 

0330 Сера диоксид 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 

0333 
Дигидросульфид (Водород сернистый, 

дигидросульфид, гидросульфид) 
0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,000 

0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод 

моноокись; угарный газ) 
0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 

0415 
Смесь предельных углеводородов C1H4-

C5H12 
2,300 2,300 2,300 2,300 2,300 0,000 

0416 
Смесь предельных углеводородов C6H14-

C10H22 
0,460 0,460 0,460 0,460 0,460 0,000 

0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,045 0,045 0,045 0,045 0,045 0,000 

0616 
Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) 

(Метилтолуол) 
0,041 0,041 0,041 0,041 0,041 0,000 

0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,000 

* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации 



433 

 

433 

 

Перебор метеопараметров при расчете 

Набор-автомат 

 

   
 

Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически 
 

 Направление ветра  

 
Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра 

 

 
0 360 1 

 



434 

 

434 

 

Расчетные области 

Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 

Зона 
влияния 

(м) 

Шаг (м) 
Высота 

(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) Ширина 

(м) 
X Y X Y По ширине По длине 

2 Полное описание -696,00 108,50 1032,50 108,50 2000,00 0,00 100,00 100,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 

Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 

X Y 

1 -253,00 209,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

2 -152,31 433,09 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

3 81,40 509,50 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

4 331,40 488,39 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

5 503,15 313,45 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

6 522,00 63,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

7 421,31 -160,59 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

8 187,60 -237,00 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

9 -62,40 -215,89 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 

10 -234,15 -40,95 2,00 на границе СЗЗ 
Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ 
по промзоне "Полигон" 



435 

 

435 

 

Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

 
Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,22 0,009 - - 0,01 4,600E-04 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,19 0,008 86,0  

1 3 6006 0,02 7,801E-04 8,7  

1 1 6001 1,90E-04 7,588E-06 0,1  

1 2 6003 9,28E-05 3,712E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,19 0,008 - - 0,02 6,004E-04 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,006 85,1  

1 3 6006 0,01 5,118E-04 6,8  

1 1 6001 1,56E-04 6,221E-06 0,1  

1 2 6003 7,10E-05 2,841E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,18 0,007 - - 0,01 4,600E-04 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,16 0,006 88,7  

1 3 6006 8,84E-03 3,536E-04 4,9  

1 1 6001 1,71E-04 6,857E-06 0,1  

1 2 6003 6,52E-05 2,606E-06 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,16 0,006 - - 0,01 4,600E-04 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,14 0,006 87,5  

1 3 6006 8,10E-03 3,239E-04 5,1  

1 1 6001 1,50E-04 5,991E-06 0,1  

1 2 6003 5,63E-05 2,251E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,16 0,006 - - 0,01 4,902E-04 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,13 0,005 84,8  

1 3 6006 0,01 4,627E-04 7,3  

1 1 6001 1,33E-04 5,303E-06 0,1  

1 2 6003 6,08E-05 2,433E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,16 0,006 - - 0,01 4,600E-04 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,13 0,005 85,3  

1 3 6006 0,01 4,601E-04 7,3  

1 1 6001 1,41E-04 5,652E-06 0,1  

1 2 6003 6,41E-05 2,565E-06 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,15 0,006 - - 0,01 4,600E-04 0,06 0,002 3 



436 

 

436 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,13 0,005 86,9  

1 3 6006 8,26E-03 3,304E-04 5,4  

1 1 6001 1,41E-04 5,658E-06 0,1  

1 2 6003 5,61E-05 2,245E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,15 0,006 - - 0,01 4,600E-04 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,13 0,005 86,2  

1 3 6006 9,25E-03 3,701E-04 6,1  

1 1 6001 1,38E-04 5,514E-06 0,1  

1 2 6003 5,88E-05 2,351E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,14 0,006 - - 0,01 4,600E-04 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,12 0,005 86,5  

1 3 6006 7,67E-03 3,066E-04 5,3  

1 1 6001 1,30E-04 5,183E-06 0,1  

1 2 6003 5,13E-05 2,051E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,14 0,005 - - 0,01 4,693E-04 0,06 0,002 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,11 0,005 83,3  

1 3 6006 0,01 4,362E-04 8,0  

1 1 6001 1,11E-04 4,458E-06 0,1  

1 2 6003 5,48E-05 2,191E-06 0,0  

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,04 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,001 50,6  

1 3 6006 2,29E-03 1,377E-04 5,5  

1 1 6001 2,53E-05 1,518E-06 0,1  

1 2 6003 1,24E-05 7,424E-07 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,04 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,001 46,4  

1 3 6006 1,51E-03 9,032E-05 4,0  

1 1 6001 2,07E-05 1,244E-06 0,1  

1 2 6003 9,47E-06 5,681E-07 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,04 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,001 48,5  

1 3 6006 1,04E-03 6,240E-05 2,8  

1 1 6001 2,29E-05 1,371E-06 0,1  

1 2 6003 8,69E-06 5,212E-07 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,03 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 8,803E-04 42,6  

1 3 6006 1,36E-03 8,165E-05 4,0  



437 

 

437 

 

1 1 6001 1,77E-05 1,061E-06 0,1  

1 2 6003 8,11E-06 4,867E-07 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,03 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 8,851E-04 43,8  

1 3 6006 1,35E-03 8,120E-05 4,0  

1 1 6001 1,88E-05 1,130E-06 0,1  

1 2 6003 8,55E-06 5,129E-07 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,03 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 9,102E-04 45,2  

1 3 6006 9,53E-04 5,716E-05 2,8  

1 1 6001 2,00E-05 1,198E-06 0,1  

1 2 6003 7,50E-06 4,502E-07 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,03 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 8,746E-04 43,8  

1 3 6006 9,72E-04 5,830E-05 2,9  

1 1 6001 1,89E-05 1,132E-06 0,1  

1 2 6003 7,48E-06 4,490E-07 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,03 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 8,631E-04 43,3  

1 3 6006 1,09E-03 6,531E-05 3,3  

1 1 6001 1,84E-05 1,103E-06 0,1  

1 2 6003 7,84E-06 4,703E-07 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,03 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 8,187E-04 42,2  

1 3 6006 9,02E-04 5,411E-05 2,8  

1 1 6001 1,73E-05 1,037E-06 0,1  

1 2 6003 6,84E-06 4,101E-07 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,03 0,002 - - 0,02 0,001 0,02 0,001 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 7,479E-04 38,9  

1 3 6006 1,28E-03 7,698E-05 4,0  

1 1 6001 1,49E-05 8,916E-07 0,0  

1 2 6003 7,30E-06 4,382E-07 0,0  

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,06 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,05 0,001 87,8  

1 3 6006 6,78E-03 1,694E-04 12,1  

1 2 6003 1,76E-05 4,395E-07 0,0  

1 1 6001 1,63E-05 4,064E-07 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,05 0,001 - - - - - - 3 



438 

 

438 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,04 0,001 93,6  

1 3 6006 2,90E-03 7,255E-05 6,4  

1 1 6001 1,53E-05 3,815E-07 0,0  

1 2 6003 1,23E-05 3,087E-07 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,04 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,04 0,001 90,2  

1 3 6006 4,34E-03 1,084E-04 9,7  

1 1 6001 1,32E-05 3,303E-07 0,0  

1 2 6003 1,31E-05 3,284E-07 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,04 9,952E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,04 8,946E-04 89,9  

1 3 6006 4,00E-03 9,993E-05 10,0  

1 1 6001 1,27E-05 3,163E-07 0,0  

1 2 6003 1,25E-05 3,130E-07 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,04 9,902E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,04 9,251E-04 93,4  

1 3 6006 2,58E-03 6,448E-05 6,5  

1 1 6001 1,36E-05 3,411E-07 0,0  

1 2 6003 1,07E-05 2,677E-07 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,04 9,484E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,04 8,816E-04 93,0  

1 3 6006 2,65E-03 6,624E-05 7,0  

1 1 6001 1,27E-05 3,168E-07 0,0  

1 2 6003 1,07E-05 2,668E-07 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,04 9,479E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,03 8,518E-04 89,9  

1 3 6006 3,82E-03 9,554E-05 10,1  

1 1 6001 1,14E-05 2,839E-07 0,0  

1 2 6003 1,12E-05 2,810E-07 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,04 9,450E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,03 8,675E-04 91,8  

1 3 6006 3,08E-03 7,698E-05 8,1  

1 1 6001 1,23E-05 3,066E-07 0,0  

1 2 6003 1,13E-05 2,824E-07 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,03 8,724E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,03 8,121E-04 93,1  

1 3 6006 2,39E-03 5,973E-05 6,8  

1 1 6001 1,14E-05 2,840E-07 0,0  

1 2 6003 9,49E-06 2,373E-07 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,03 8,164E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,03 7,218E-04 88,4  



439 

 

439 

 

1 3 6006 3,76E-03 9,406E-05 11,5  

1 2 6003 1,03E-05 2,586E-07 0,0  

1 1 6001 9,52E-06 2,380E-07 0,0  

Вещество: 0330  Сера диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,03 0,001 - - 8,15E-
03 

4,074E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 7,861E-04 61,0  

1 3 6006 1,84E-03 9,178E-05 7,1  

1 1 6001 4,55E-05 2,277E-06 0,2  

1 2 6003 1,48E-05 7,424E-07 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,02 0,001 - - 8,50E-
03 

4,250E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 6,534E-04 57,3  

1 3 6006 1,20E-03 6,021E-05 5,3  

1 1 6001 3,73E-05 1,866E-06 0,2  

1 2 6003 1,14E-05 5,681E-07 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,02 0,001 - - 7,79E-
03 

3,896E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 6,604E-04 60,4  

1 3 6006 8,32E-04 4,160E-05 3,8  

1 1 6001 4,11E-05 2,057E-06 0,2  

1 2 6003 1,04E-05 5,212E-07 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,02 0,001 - - 8,29E-
03 

4,143E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 5,472E-04 53,8  

1 3 6006 1,09E-03 5,443E-05 5,3  

1 1 6001 3,18E-05 1,591E-06 0,2  

1 2 6003 9,73E-06 4,867E-07 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,02 9,905E-04 - - 7,68E-
03 

3,840E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 5,502E-04 55,5  

1 3 6006 1,08E-03 5,413E-05 5,5  

1 1 6001 3,39E-05 1,695E-06 0,2  

1 2 6003 1,03E-05 5,129E-07 0,1  

1 -253,00 209,50 2,00 0,02 9,844E-04 - - 7,56E-
03 

3,782E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 5,658E-04 57,5  

1 3 6006 7,62E-04 3,811E-05 3,9  

1 1 6001 3,59E-05 1,797E-06 0,2  

1 2 6003 9,00E-06 4,502E-07 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,02 9,743E-04 - - 7,79E-
03 

3,896E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 5,436E-04 55,8  

1 3 6006 7,77E-04 3,887E-05 4,0  

1 1 6001 3,39E-05 1,697E-06 0,2  

1 2 6003 8,98E-06 4,490E-07 0,0  



440 

 

440 

 

9 -62,40 -215,89 2,00 0,02 9,708E-04 - - 7,77E-
03 

3,887E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 5,365E-04 55,3  

1 3 6006 8,71E-04 4,354E-05 4,5  

1 1 6001 3,31E-05 1,654E-06 0,2  

1 2 6003 9,41E-06 4,703E-07 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,02 9,386E-04 - - 7,83E-
03 

3,916E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 5,089E-04 54,2  

1 3 6006 7,21E-04 3,607E-05 3,8  

1 1 6001 3,11E-05 1,555E-06 0,2  

1 2 6003 8,20E-06 4,101E-07 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,02 9,287E-04 - - 8,21E-
03 

4,107E-04 0,01 6,000E-04 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 9,30E-03 4,649E-04 50,1  

1 3 6006 1,03E-03 5,132E-05 5,5  

1 1 6001 2,67E-05 1,337E-06 0,1  

1 2 6003 8,76E-06 4,382E-07 0,0  

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,10E-04 2,204E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,10E-04 2,204E-07 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 7,93E-05 1,586E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,93E-05 1,586E-07 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 6,84E-05 1,368E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,84E-05 1,368E-07 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 5,97E-05 1,194E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,97E-05 1,194E-07 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 5,83E-05 1,167E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,83E-05 1,167E-07 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 5,14E-05 1,028E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,14E-05 1,028E-07 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 4,57E-05 9,138E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,57E-05 9,138E-08 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 4,14E-05 8,272E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,14E-05 8,272E-08 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 4,05E-05 8,093E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,05E-05 8,093E-08 100,0  



441 

 

441 

 

2 -152,31 433,09 2,00 4,00E-05 8,000E-08 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,00E-05 8,000E-08 100,0  

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,03 0,087 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 2,14E-03 0,006 7,4  

1 3 6006 6,73E-04 0,002 2,3  

1 1 6001 7,59E-06 2,277E-05 0,0  

1 2 6003 2,47E-06 7,424E-06 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,03 0,085 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,78E-03 0,005 6,3  

1 3 6006 4,42E-04 0,001 1,6  

1 1 6001 6,22E-06 1,866E-05 0,0  

1 2 6003 1,89E-06 5,681E-06 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,03 0,085 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,80E-03 0,005 6,4  

1 3 6006 3,05E-04 9,151E-04 1,1  

1 1 6001 6,86E-06 2,057E-05 0,0  

1 2 6003 1,74E-06 5,212E-06 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,03 0,084 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,49E-03 0,004 5,3  

1 3 6006 3,99E-04 0,001 1,4  

1 1 6001 5,30E-06 1,591E-05 0,0  

1 2 6003 1,62E-06 4,867E-06 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,03 0,084 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,50E-03 0,004 5,4  

1 3 6006 3,97E-04 0,001 1,4  

1 1 6001 5,65E-06 1,695E-05 0,0  

1 2 6003 1,71E-06 5,129E-06 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,03 0,084 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,46E-03 0,004 5,2  

1 3 6006 3,19E-04 9,579E-04 1,1  

1 1 6001 5,51E-06 1,654E-05 0,0  

1 2 6003 1,57E-06 4,703E-06 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,03 0,083 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,54E-03 0,005 5,5  

1 3 6006 2,79E-04 8,383E-04 1,0  

1 1 6001 5,99E-06 1,797E-05 0,0  

1 2 6003 1,50E-06 4,502E-06 0,0  



442 

 

442 

 

10 -234,15 -40,95 2,00 0,03 0,083 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,48E-03 0,004 5,3  

1 3 6006 2,85E-04 8,550E-04 1,0  

1 1 6001 5,66E-06 1,697E-05 0,0  

1 2 6003 1,50E-06 4,490E-06 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,03 0,083 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,27E-03 0,004 4,6  

1 3 6006 3,76E-04 0,001 1,4  

1 1 6001 4,46E-06 1,337E-05 0,0  

1 2 6003 1,46E-06 4,382E-06 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,03 0,083 - - 0,03 0,078 0,03 0,080 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,39E-03 0,004 5,0  

1 3 6006 2,65E-04 7,936E-04 1,0  

1 1 6001 5,18E-06 1,555E-05 0,0  

1 2 6003 1,37E-06 4,101E-06 0,0  

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 1,98E-05 9,917E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,98E-05 9,917E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,43E-05 7,139E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,43E-05 7,139E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,23E-05 6,156E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,23E-05 6,156E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,07E-05 5,373E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,07E-05 5,373E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,05E-05 5,250E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,05E-05 5,250E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 9,26E-06 4,628E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 9,26E-06 4,628E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 8,22E-06 4,112E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,22E-06 4,112E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 7,44E-06 3,722E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,44E-06 3,722E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 7,28E-06 3,642E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,28E-06 3,642E-04 100,0  



443 

 

443 

 

2 -152,31 433,09 2,00 7,20E-06 3,600E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 7,20E-06 3,600E-04 100,0  

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 6,61E-05 3,306E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,61E-05 3,306E-04 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 4,76E-05 2,380E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,76E-05 2,380E-04 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 4,10E-05 2,052E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,10E-05 2,052E-04 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 3,58E-05 1,791E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,58E-05 1,791E-04 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 3,50E-05 1,750E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,50E-05 1,750E-04 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,09E-05 1,543E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,09E-05 1,543E-04 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,74E-05 1,371E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-05 1,371E-04 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,48E-05 1,241E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,48E-05 1,241E-04 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,43E-05 1,214E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,43E-05 1,214E-04 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,40E-05 1,200E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,40E-05 1,200E-04 100,0  

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 - 1,241E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,241E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 - 1,200E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,200E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 - 1,543E-05 - - - - - - 3 



444 

 

444 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,543E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 - 2,052E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 2,052E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 - 2,380E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 2,380E-05 100,0  

6 522,00 63,00 2,00 - 3,306E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 3,306E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 - 1,750E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,750E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 - 1,791E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,791E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 - 1,371E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,371E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 - 1,214E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 1,214E-05 100,0  

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 6,61E-03 3,306E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 6,61E-03 3,306E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 4,76E-03 2,380E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,76E-03 2,380E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 4,10E-03 2,052E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,10E-03 2,052E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 3,58E-03 1,791E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,58E-03 1,791E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 3,50E-03 1,750E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,50E-03 1,750E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,09E-03 1,543E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,09E-03 1,543E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 2,74E-03 1,371E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-03 1,371E-05 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 2,48E-03 1,241E-05 - - - - - - 3 



445 

 

445 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,48E-03 1,241E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 2,43E-03 1,214E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,43E-03 1,214E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 2,40E-03 1,200E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,40E-03 1,200E-05 100,0  

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 4,41E-05 4,407E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,41E-05 4,407E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 3,17E-05 3,173E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,17E-05 3,173E-06 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 2,74E-05 2,736E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,74E-05 2,736E-06 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 2,39E-05 2,388E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,39E-05 2,388E-06 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 2,33E-05 2,333E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,33E-05 2,333E-06 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 2,06E-05 2,057E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,06E-05 2,057E-06 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,83E-05 1,828E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,83E-05 1,828E-06 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,65E-05 1,654E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,65E-05 1,654E-06 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,62E-05 1,619E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,62E-05 1,619E-06 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,60E-05 1,600E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,60E-05 1,600E-06 100,0  

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 8,26E-05 3,306E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



446 

 

446 

 

1 3 6007 8,26E-05 3,306E-05 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 5,95E-05 2,380E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,95E-05 2,380E-05 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 5,13E-05 2,052E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,13E-05 2,052E-05 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 4,48E-05 1,791E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,48E-05 1,791E-05 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 4,38E-05 1,750E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 4,38E-05 1,750E-05 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 3,86E-05 1,543E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,86E-05 1,543E-05 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 3,43E-05 1,371E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,43E-05 1,371E-05 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 3,10E-05 1,241E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,10E-05 1,241E-05 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 3,04E-05 1,214E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,04E-05 1,214E-05 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 3,00E-05 1,200E-05 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,00E-05 1,200E-05 100,0  

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 2,75E-05 1,102E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,75E-05 1,102E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,98E-05 7,932E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,98E-05 7,932E-07 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,71E-05 6,840E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,71E-05 6,840E-07 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,49E-05 5,970E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,49E-05 5,970E-07 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,46E-05 5,834E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,46E-05 5,834E-07 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 1,29E-05 5,142E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



447 

 

447 

 

1 3 6007 1,29E-05 5,142E-07 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,14E-05 4,569E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,14E-05 4,569E-07 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,03E-05 4,136E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,03E-05 4,136E-07 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,01E-05 4,047E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,01E-05 4,047E-07 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,00E-05 4,000E-07 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,00E-05 4,000E-07 100,0  

Вещество: 2704  Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 2,02E-06 3,035E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 2,02E-06 3,035E-06 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 1,83E-06 2,743E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,83E-06 2,743E-06 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 1,66E-06 2,488E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,66E-06 2,488E-06 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 1,60E-06 2,396E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,60E-06 2,396E-06 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 1,51E-06 2,263E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,51E-06 2,263E-06 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 1,51E-06 2,261E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,51E-06 2,261E-06 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 1,47E-06 2,206E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,47E-06 2,206E-06 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 1,41E-06 2,121E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,41E-06 2,121E-06 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 1,38E-06 2,073E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,38E-06 2,073E-06 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 1,19E-06 1,783E-06 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 1,19E-06 1,783E-06 100,0  



448 

 

448 

 

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,396E-06 0,2  

1 2 6002 0,00 0,001 90,7  

1 3 6006 0,00 1,334E-04 9,1  

2 -152,31 433,09 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,073E-06 0,2  

1 2 6002 0,00 0,001 90,3  

1 3 6006 0,00 1,262E-04 9,5  

3 81,40 509,50 2,00 - 0,002 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,743E-06 0,2  

1 2 6002 0,00 0,002 91,2  

1 3 6006 0,00 1,456E-04 8,6  

4 331,40 488,39 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,121E-06 0,1  

1 2 6002 0,00 0,001 86,9  

1 3 6006 0,00 1,905E-04 12,9  

5 503,15 313,45 2,00 - 0,002 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,488E-06 0,1  

1 2 6002 0,00 0,002 87,8  

1 3 6006 0,00 2,107E-04 12,1  

6 522,00 63,00 2,00 - 0,002 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 3,035E-06 0,1  

1 2 6002 0,00 0,002 85,0  

1 3 6006 0,00 3,212E-04 14,8  

7 421,31 -160,59 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 1,783E-06 0,1  

1 2 6002 0,00 0,001 85,7  

1 3 6006 0,00 1,796E-04 14,1  

8 187,60 -237,00 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,261E-06 0,2  

1 2 6002 0,00 0,001 87,0  

1 3 6006 0,00 1,895E-04 12,8  

9 -62,40 -215,89 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,206E-06 0,2  

1 2 6002 0,00 0,001 89,0  

1 3 6006 0,00 1,524E-04 10,8  



449 

 

449 

 

10 -234,15 -40,95 2,00 - 0,001 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 2,263E-06 0,2  

1 2 6002 0,00 0,001 90,2  

1 3 6006 0,00 1,360E-04 9,6  

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -253,00 209,50 2,00 - 0,089 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,089 100,0  

1 3 6007 0,00 4,136E-05 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 - 0,077 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,077 99,9  

1 3 6007 0,00 4,000E-05 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 - 0,102 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,102 99,9  

1 3 6007 0,00 5,142E-05 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 - 0,079 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,079 99,9  

1 3 6007 0,00 6,840E-05 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 - 0,093 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,093 99,9  

1 3 6007 0,00 7,932E-05 0,1  

6 522,00 63,00 2,00 - 0,113 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,113 99,9  

1 3 6007 0,00 1,102E-04 0,1  

7 421,31 -160,59 2,00 - 0,067 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,067 99,9  

1 3 6007 0,00 5,834E-05 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 - 0,084 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,084 99,9  

1 3 6007 0,00 5,970E-05 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 - 0,082 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,082 99,9  

1 3 6007 0,00 4,569E-05 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 - 0,085 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 0,084 100,0  

1 3 6007 0,00 4,047E-05 0,0  



450 

 

450 

 

Вещество: 2908  Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,27 0,027 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,25 0,025 91,7  

1 2 6004 0,02 0,002 8,3  

3 81,40 509,50 2,00 0,24 0,024 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,22 0,022 92,8  

1 2 6004 0,02 0,002 7,2  

5 503,15 313,45 2,00 0,22 0,022 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,20 0,020 92,7  

1 2 6004 0,02 0,002 7,3  

1 -253,00 209,50 2,00 0,21 0,021 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,19 0,019 91,9  

1 2 6004 0,02 0,002 8,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,21 0,021 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,19 0,019 90,5  

1 2 6004 0,02 0,002 9,5  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,20 0,020 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,18 0,018 91,0  

1 2 6004 0,02 0,002 9,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,20 0,020 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,18 0,018 90,4  

1 2 6004 0,02 0,002 9,6  

4 331,40 488,39 2,00 0,19 0,019 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,17 0,017 92,7  

1 2 6004 0,01 0,001 7,3  

2 -152,31 433,09 2,00 0,18 0,018 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,16 0,016 92,5  

1 2 6004 0,01 0,001 7,5  

7 421,31 -160,59 2,00 0,16 0,016 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,15 0,015 91,3  

1 2 6004 0,01 0,001 8,7  

Вещество: 2909  Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 



451 

 

451 

 

6 522,00 63,00 2,00 0,03 0,005 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,03 0,005 100,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,03 0,004 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,03 0,004 100,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,03 0,004 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,03 0,004 100,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,03 0,004 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,03 0,004 100,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,03 0,004 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,03 0,004 100,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,02 0,004 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,02 0,004 100,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,02 0,004 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,02 0,004 100,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,02 0,003 100,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,02 0,003 100,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,02 0,003 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,02 0,003 100,0  

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,02 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,000 88,7  

1 3 6006 1,84E-03 0,000 10,4  

1 3 6007 1,10E-04 0,000 0,6  

1 1 6001 4,55E-05 0,000 0,3  

1 2 6003 1,48E-05 0,000 0,1  

5 503,15 313,45 2,00 0,01 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 90,7  

1 3 6006 1,20E-03 0,000 8,4  

1 3 6007 7,93E-05 0,000 0,6  

1 1 6001 3,73E-05 0,000 0,3  

1 2 6003 1,14E-05 0,000 0,1  

3 81,40 509,50 2,00 0,01 - - - - - - - 3 



452 

 

452 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 93,4  

1 3 6006 8,32E-04 0,000 5,9  

1 3 6007 5,14E-05 0,000 0,4  

1 1 6001 4,11E-05 0,000 0,3  

1 2 6003 1,04E-05 0,000 0,1  

8 187,60 -237,00 2,00 0,01 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 90,3  

1 3 6006 1,08E-03 0,000 8,9  

1 3 6007 5,97E-05 0,000 0,5  

1 1 6001 3,39E-05 0,000 0,3  

1 2 6003 1,03E-05 0,000 0,1  

1 -253,00 209,50 2,00 0,01 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 93,0  

1 3 6006 7,62E-04 0,000 6,3  

1 3 6007 4,14E-05 0,000 0,3  

1 1 6001 3,59E-05 0,000 0,3  

1 2 6003 9,00E-06 0,000 0,1  

4 331,40 488,39 2,00 0,01 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 90,1  

1 3 6006 1,09E-03 0,000 9,0  

1 3 6007 6,84E-05 0,000 0,6  

1 1 6001 3,18E-05 0,000 0,3  

1 2 6003 9,73E-06 0,000 0,1  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,01 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 92,7  

1 3 6006 7,77E-04 0,000 6,6  

1 3 6007 4,05E-05 0,000 0,3  

1 1 6001 3,39E-05 0,000 0,3  

1 2 6003 8,98E-06 0,000 0,1  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,01 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 91,8  

1 3 6006 8,71E-04 0,000 7,4  

1 3 6007 4,57E-05 0,000 0,4  

1 1 6001 3,31E-05 0,000 0,3  

1 2 6003 9,41E-06 0,000 0,1  

2 -152,31 433,09 2,00 0,01 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,01 0,000 92,7  

1 3 6006 7,21E-04 0,000 6,6  

1 3 6007 4,00E-05 0,000 0,4  

1 1 6001 3,11E-05 0,000 0,3  

1 2 6003 8,20E-06 0,000 0,1  

7 421,31 -160,59 2,00 0,01 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



453 

 

453 

 

1 2 6002 9,30E-03 0,000 89,2  

1 3 6006 1,03E-03 0,000 9,9  

1 3 6007 5,83E-05 0,000 0,6  

1 1 6001 2,67E-05 0,000 0,3  

1 2 6003 8,76E-06 0,000 0,1  

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,28 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,25 0,000 90,8  

1 2 6004 0,02 0,000 8,2  

1 2 6002 2,14E-03 0,000 0,8  

1 3 6006 6,73E-04 0,000 0,2  

1 1 6001 7,59E-06 0,000 0,0  

1 2 6003 2,47E-06 0,000 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,24 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,22 0,000 92,0  

1 2 6004 0,02 0,000 7,1  

1 2 6002 1,80E-03 0,000 0,7  

1 3 6006 3,05E-04 0,000 0,1  

1 1 6001 6,86E-06 0,000 0,0  

1 2 6003 1,74E-06 0,000 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,22 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,20 0,000 91,8  

1 2 6004 0,02 0,000 7,2  

1 2 6002 1,78E-03 0,000 0,8  

1 3 6006 4,42E-04 0,000 0,2  

1 1 6001 6,22E-06 0,000 0,0  

1 2 6003 1,89E-06 0,000 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,21 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,19 0,000 91,1  

1 2 6004 0,02 0,000 8,1  

1 2 6002 1,54E-03 0,000 0,7  

1 3 6006 2,79E-04 0,000 0,1  

1 1 6001 5,99E-06 0,000 0,0  

1 2 6003 1,50E-06 0,000 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,21 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,19 0,000 89,7  

1 2 6004 0,02 0,000 9,4  

1 2 6002 1,50E-03 0,000 0,7  

1 3 6006 3,97E-04 0,000 0,2  

1 1 6001 5,65E-06 0,000 0,0  

1 2 6003 1,71E-06 0,000 0,0  



454 

 

454 

 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,16 0,000 91,6  

1 2 6004 0,01 0,000 7,4  

1 2 6002 1,39E-03 0,000 0,8  

1 3 6006 2,65E-04 0,000 0,1  

1 2 6003 1,37E-06 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,16 - - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 0,15 0,000 90,4  

1 2 6004 0,01 0,000 8,6  

1 2 6002 1,27E-03 0,000 0,8  

1 3 6006 3,76E-04 0,000 0,2  

1 2 6003 1,46E-06 0,000 0,0  

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 522,00 63,00 2,00 0,16 - - - 0,01 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,13 0,000 83,6  

1 3 6006 0,01 0,000 8,6  

1 2 6003 6,73E-05 0,000 0,0  

5 503,15 313,45 2,00 0,13 - - - 0,01 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,11 0,000 82,1  

1 3 6006 8,75E-03 0,000 6,7  

1 2 6003 5,15E-05 0,000 0,0  

3 81,40 509,50 2,00 0,12 - - - 8,84E-
03 

- 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,11 0,000 88,0  

1 3 6006 6,04E-03 0,000 4,9  

1 2 6003 4,72E-05 0,000 0,0  

4 331,40 488,39 2,00 0,11 - - - 0,01 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,09 0,000 81,3  

1 3 6006 7,91E-03 0,000 7,1  

1 2 6003 4,41E-05 0,000 0,0  

1 -253,00 209,50 2,00 0,11 - - - 8,69E-
03 

- 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,09 0,000 86,8  

1 3 6006 5,54E-03 0,000 5,1  

1 2 6003 4,08E-05 0,000 0,0  

8 187,60 -237,00 2,00 0,11 - - - 8,69E-
03 

- 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,09 0,000 84,6  

1 3 6006 7,87E-03 0,000 7,3  

1 2 6003 4,65E-05 0,000 0,0  

10 -234,15 -40,95 2,00 0,10 - - - 8,92E-
03 

- 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  



455 

 

455 

 

1 2 6002 0,09 0,000 86,0  

1 3 6006 5,65E-03 0,000 5,4  

1 2 6003 4,07E-05 0,000 0,0  

9 -62,40 -215,89 2,00 0,10 - - - 8,69E-
03 

- 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,09 0,000 85,5  

1 3 6006 6,33E-03 0,000 6,1  

1 2 6003 4,26E-05 0,000 0,0  

2 -152,31 433,09 2,00 0,10 - - - 9,26E-
03 

- 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,08 0,000 85,3  

1 3 6006 5,24E-03 0,000 5,3  

1 2 6003 3,72E-05 0,000 0,0  

7 421,31 -160,59 2,00 0,10 - - - 0,01 - 0,04 - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,08 0,000 79,4  

1 3 6006 7,46E-03 0,000 7,7  

1 2 6003 3,97E-05 0,000 0,0  



456 

 

456 

 

Максимальные концентрации и вклады по веществам 
(расчетные площадки) 

 

Вещество: 0301  Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 1,89 0,076 - - 0,01 4,600E-04 0,06 0,002 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,79 0,072 94,7  

1 3 6006 0,08 0,003 4,4  

1 1 6001 5,78E-03 2,312E-04 0,3  

1 2 6003 7,81E-04 3,125E-05 0,0  

 

Вещество: 0304  Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,21 0,013 - - 4,67E-03 2,800E-04 0,02 0,001 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,20 0,012 92,8  

1 3 6006 9,70E-03 5,818E-04 4,6  

1 1 6001 7,71E-04 4,624E-05 0,4  

1 2 6003 1,04E-04 6,250E-06 0,0  

 

Вещество: 0328  Углерод (Пигмент черный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 1,08 0,027 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,05 0,026 97,0  

1 3 6006 0,03 7,609E-04 2,8  

1 1 6001 1,90E-03 4,758E-05 0,2  

1 2 6003 2,66E-04 6,642E-06 0,0  



457 

 

457 

 

Вещество: 0330  Сера диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,16 0,008 - - 2,40E-03 1,200E-04 0,01 6,000E-04 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,15 0,007 92,6  

1 3 6006 7,76E-03 3,878E-04 4,9  

1 1 6001 1,39E-03 6,936E-05 0,9  

1 2 6003 1,25E-04 6,250E-06 0,1  

 

Вещество: 0333  Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, гидросульфид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 2,14E-03 4,281E-06 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 2,14E-03 4,281E-06 100,0  

 

Вещество: 0337  Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,05 0,141 - - 0,02 0,071 0,03 0,080 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,02 0,060 42,6  

1 3 6006 2,84E-03 0,009 6,1  

1 1 6001 2,31E-04 6,936E-04 0,5  

1 2 6003 2,08E-05 6,250E-05 0,0  



458 

 

458 

 

Вещество: 0415  Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 3,85E-04 0,019 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 3,85E-04 0,019 100,0  

 

Вещество: 0416  Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 1,28E-03 0,006 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,28E-03 0,006 100,0  

 

Вещество: 0501  Пентилены (амилены - смесь изомеров) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 - 6,422E-04 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,00 6,422E-04 100,0  

 

Вещество: 0602  Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 0,13 6,422E-04 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 0,13 6,422E-04 100,0  



459 

 

459 

 

Вещество: 0616  Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 8,56E-04 8,562E-05 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 8,56E-04 8,562E-05 100,0  

 

Вещество: 0621  Метилбензол (Фенилметан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 1,61E-03 6,422E-04 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 1,61E-03 6,422E-04 100,0  

 

Вещество: 0627  Этилбензол (Фенилэтан) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

204,00 108,50 5,35E-04 2,141E-05 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 3 6007 5,35E-04 2,141E-05 100,0  

 

Вещество: 2704  Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 6,17E-05 9,248E-05 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 6,17E-05 9,248E-05 100,0  



460 

 

460 

 

Вещество: 2732  Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 - 0,019 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 9,248E-05 0,5  

1 2 6002 0,00 0,017 92,2  

1 2 6003 0,00 9,375E-06 0,1  

1 3 6006 0,00 0,001 7,3  

 

Вещество: 2754  Алканы C12-19 (в пересчете на С) 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 - 3,452 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 1 6001 0,00 3,452 100,0  

1 3 6007 0,00 4,459E-04 0,0  

 

Вещество: 2908  Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 30,37 3,037 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 25,85 2,585 85,1  

1 2 6004 4,52 0,452 14,9  

 

Вещество: 2909  Пыль неорганическая: до 20% SiO2 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 



461 

 

461 

 

104,00 108,50 3,42 0,513 - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 3,42 0,513 100,0  

 

Вещество: 6043  Серы диоксид и сероводород 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 0,15 - - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 0,15 0,000 94,6  

1 3 6006 7,76E-03 0,000 5,0  

1 3 6007 4,46E-04 0,000 0,3  

1 2 6003 1,25E-04 0,000 0,1  

 

Вещество: 6046  Углерода оксид и пыль цементного производства 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 30,40 - - - - - - - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6005 25,85 0,000 85,0  

1 2 6004 4,52 0,000 14,9  

1 2 6002 0,02 0,000 0,1  

1 3 6006 2,84E-03 0,000 0,0  

1 2 6003 2,08E-05 0,000 0,0  

 

Вещество: 6204  Азота диоксид, серы диоксид 

Площадка: 2 

Расчетная площадка 

Поле максимальных концентраций 

 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр. 
ветра 

Скор. 
ветра 

Фон Фон до исключения 

доли ПДК мг/куб.м доли ПДК мг/куб.м 

104,00 108,50 1,28 - - - 8,69E-03 - 0,04 - 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

1 2 6002 1,21 0,000 94,9  

1 3 6006 0,06 0,000 4,4  

1 2 6003 5,66E-04 0,000 0,0  

 



462 

 

462 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 РАСЧЕТ ШУМА НА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПЛОЩАДКЕ ДЛЯ КАЖДОГО ЭТАПА ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ 

Подготовительный этап 

Эколог-Шум. Модуль печати результатов расчета 

Copyright © 2006-2020 ФИРМА "ИНТЕГРАЛ" 
Источник данных: Эколог-Шум, версия 2.4.6.6023 (от 25.06.2020) [3D] 

Серийный номер 11-21-0020, ООО "Совэко" 
1. Исходные данные 
1.1. Источники постоянного шума 
1.2. Источники непостоянного шума 

N Объект Координаты точки Простран
ственный 

угол 

Уровни звукового давления (мощности, в случае R = 0), дБ, в октавных 
полосах со среднегеометрическими частотами в Гц 

t T La.экв La.ма
кс 

В 
расчете 

  X (м) Y (м) Высота 
подъема 

(м) 

 Дистанция 
замера 

(расчета) R 
(м) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000      

001 Точечный ИШ 63.00 115.50 0.00  7.5          7. 8. 75.0 80.0 Нет 

002 Точечный ИШ 73.00 130.00 0.00  7.5          6. 8. 74.0 79.0 Нет 

003 Точечный ИШ 79.50 98.50 0.00 12.57 7.5 66.0 69.0 74.0 71.0 68.0 68.0 65.0 59.0 58.0 6. 8. 72.0 77.0 Да 

004 Точечный ИШ 51.50 108.00 0.00 12.57 1.0 84.0 87.0 92.0 89.0 86.0 86.0 83.0 77.0 76.0 2. 8. 90.0 100.0 Да 

005 Точечный ИШ 77.50 84.00 0.00 12.57 7.5 66.0 69.0 74.0 71.0 68.0 68.0 65.0 59.0 58.0 4. 8. 72.0 78.0 Да 

006 Точечный ИШ 50.50 95.50 0.00 12.57 7.5 66.0 69.0 74.0 71.0 68.0 68.0 65.0 59.0 58.0 4. 8. 72.0 78.0 Да 

 
1.3. Препятствия 

N Объект Координаты точки 1 Координаты точки 2 Ширина 
(м) 

Высота 
(м) 

Высота 
подъема 

(м) 

Коэффициент звукопоглощения a, в октавных полосах со 
среднегеометрическими частотами в Гц 

В 
расчете 

  X (м) Y (м) X (м) Y (м)    31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000  
001 Препятствие - параллелепипед 125.50 57.25 153.50 57.25 17.50 3.00 0.00 0.04 0.05 0.06 0.09 0.06 0.09 0.04 0.06 0.06 Да 

003 Препятствие - параллелепипед 53.00 139.00 59.00 139.00 18.00 3.00 0.00 0.04 0.05 0.06 0.09 0.06 0.09 0.04 0.06 0.06 Да 

 
2. Условия расчета 
2.1. Расчетные точки 

N Объект Координаты точки Тип точки В 
расчете 

  X (м) Y (м) Высота 
подъема 

(м) 

  



463 

 

463 

 

001 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" 18.00 -254.00 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

002 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" -199.65 -161.05 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

003 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" -283.00 60.60 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

004 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" -254.12 299.66 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

005 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" -76.67 456.22 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

006 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" 165.00 471.50 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

007 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" 382.65 378.55 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

008 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" 466.06 156.90 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

009 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" 437.49 -82.14 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

010 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" 259.68 -238.33 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

 
2.2. Расчетные площадки 

N Объект Координаты точки 1 Координаты точки 2 Ширина 
(м) 

Высота 
подъема 

(м) 

Шаг сетки (м) В 
расчете 

  X (м) Y (м) X (м) Y (м)   X Y  
001 Расчетная площадка -645.00 111.75 885.00 111.00 1500.00 1.50 100.00 100.00 Да 

 
Вариант расчета: "Эколог-Шум. Вариант расчета по умолчанию" 
3. Результаты расчета 
3.1. Результаты в расчетных точках 

Точки типа: Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны 

Расчетная точка Координаты точки Высота 
(м) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La.экв La.макс 

N Название X (м) Y (м)                        
001 Р.Т. на границе СЗЗ 

(авто) из СЗЗ по 

промзоне "Полигон" 

18.00 -254.00 1.50 f 41.2 f 44.2 f 49.1 f 45.9 f 42.6 f 42 f 36.9 f 22.8 f 0 f 45.8

0 

f 56.9

0 

     Lпр 41.2 Lпр 44.2 Lпр 49.1 Lпр 45.9 Lпр 42.6 Lпр 42 Lпр 36.9 Lпр 22.8 Lпр 0     

     Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

     Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

002 Р.Т. на границе СЗЗ 

(авто) из СЗЗ по 
промзоне "Полигон" 

-199.65 -161.05 1.50 f 43.6 f 46.5 f 51.3 f 48 f 44.7 f 44 f 38.6 f 23.4 f 0 f 47.9

0 

f 60.3

0 

     Lпр 40.8 Lпр 43.8 Lпр 48.6 Lпр 45.4 Lпр 42.1 Lпр 41.4 Lпр 36.2 Lпр 21.8 Lпр 0     

     Lотр 40.3 Lотр 43.2 Lотр 48 Lотр 44.6 Lотр 41.3 Lотр 40.4 Lотр 34.9 Lотр 18.3 Lотр 0     

     Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

003 Р.Т. на границе СЗЗ 
(авто) из СЗЗ по 

промзоне "Полигон" 

-283.00 60.60 1.50 f 41.2 f 44.2 f 49 f 45.8 f 42.5 f 41.9 f 36.8 f 22.8 f 0 f 45.8
0 

f 57.1
0 

     Lпр 41.2 Lпр 44.2 Lпр 49 Lпр 45.8 Lпр 42.5 Lпр 41.9 Lпр 36.8 Lпр 22.8 Lпр 0     

     Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

     Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     



464 

 

464 

 

004 Р.Т. на границе СЗЗ 

(авто) из СЗЗ по 
промзоне "Полигон" 

-254.12 299.66 1.50 f 40.6 f 43.6 f 48.3 f 45.1 f 41.8 f 41.1 f 35.9 f 21.2 f 0 f 45.0

0 

f 56.4

0 

     Lпр 40.6 Lпр 43.6 Lпр 48.3 Lпр 45.1 Lпр 41.8 Lпр 41.1 Lпр 35.9 Lпр 21.2 Lпр 0     

     Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

     Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

005 Р.Т. на границе СЗЗ 
(авто) из СЗЗ по 

промзоне "Полигон" 

-76.67 456.22 1.50 f 39.2 f 41.9 f 46.5 f 42.9 f 39.3 f 38.3 f 32.8 f 17.8 f 0 f 42.4
0 

f 55.2
0 

     Lпр 36.5 Lпр 39.5 Lпр 44.3 Lпр 41 Lпр 37.7 Lпр 37.1 Lпр 31.8 Lпр 17.1 Lпр 0     

     Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

     Lэкр 35.9 Lэкр 38.3 Lэкр 42.5 Lэкр 38.4 Lэкр 34 Lэкр 32.3 Lэкр 25.8 Lэкр 9.1 Lэкр 0     

006 Р.Т. на границе СЗЗ 

(авто) из СЗЗ по 

промзоне "Полигон" 

165.00 471.50 1.50 f 42.8 f 45.7 f 50.5 f 47.2 f 43.9 f 43.1 f 37.9 f 22.7 f 0 f 47.1

0 

f 57.0

0 

     Lпр 39.8 Lпр 42.7 Lпр 47.6 Lпр 44.4 Lпр 41 Lпр 40.4 Lпр 35.1 Lпр 20.2 Lпр 0     

     Lотр 39.3 Lотр 42.2 Lотр 47.1 Lотр 43.7 Lотр 40.5 Lотр 39.6 Lотр 34.4 Lотр 19 Lотр 0     

     Lэкр 29.6 Lэкр 32.1 Lэкр 36.4 Lэкр 32.7 Lэкр 28.8 Lэкр 27.5 Lэкр 21.5 Lэкр 5.6 Lэкр 0     

007 Р.Т. на границе СЗЗ 

(авто) из СЗЗ по 
промзоне "Полигон" 

382.65 378.55 1.50 f 39.7 f 42.7 f 47.5 f 44.2 f 40.9 f 40.2 f 34.6 f 18.9 f 0 f 44.0

0 

f 55.2

0 

     Lпр 39.7 Lпр 42.7 Lпр 47.5 Lпр 44.2 Lпр 40.9 Lпр 40.2 Lпр 34.6 Lпр 18.9 Lпр 0     

     Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

     Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

008 Р.Т. на границе СЗЗ 
(авто) из СЗЗ по 

промзоне "Полигон" 

466.06 156.90 1.50 f 44.2 f 47.2 f 51.3 f 47.4 f 44 f 43.6 f 38.9 f 23.5 f 0 f 47.5
0 

f 57.7
0 

     Lпр 40.1 Lпр 43.1 Lпр 47.9 Lпр 44.6 Lпр 41.3 Lпр 40.6 Lпр 35.2 Lпр 20 Lпр 0     

     Lотр 42.1 Lотр 45 Lотр 48.7 Lотр 44.1 Lотр 40.6 Lотр 40.6 Lотр 36.5 Lотр 20.9 Lотр 0     

     Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

009 Р.Т. на границе СЗЗ 

(авто) из СЗЗ по 

промзоне "Полигон" 

437.49 -82.14 1.50 f 36.6 f 38.5 f 42.1 f 37.3 f 32 f 29 f 21 f 1 f 0 f 34.6

0 

f 46.0

0 

     Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0     

     Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

     Lэкр 36.6 Lэкр 38.5 Lэкр 42.1 Lэкр 37.3 Lэкр 32 Lэкр 29 Lэкр 21 Lэкр 1 Lэкр 0     

010 Р.Т. на границе СЗЗ 

(авто) из СЗЗ по 
промзоне "Полигон" 

259.68 -238.33 1.50 f 40.5 f 43.5 f 48.4 f 45.1 f 41.8 f 41.1 f 35.9 f 21.1 f 0 f 45.0

0 

f 56.0

0 

     Lпр 40.5 Lпр 43.5 Lпр 48.4 Lпр 45.1 Lпр 41.8 Lпр 41.1 Lпр 35.9 Lпр 21.1 Lпр 0     

     Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

     Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

 
Точки типа: Расчетные точки площадок 

Координаты точки Высота 
(м) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La.экв La.макс 



465 

 

465 

 

X (м) Y (м)                        
-644.63 861.75 1.50 f 32 f 34.9 f 39.6 f 35.9 f 32 f 30.2 f 20.9 f 0 f 0 f 34.40 f 46.50 

   Lпр 32 Lпр 34.9 Lпр 39.6 Lпр 35.9 Lпр 32 Lпр 30.2 Lпр 20.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-542.63 861.70 1.50 f 31.8 f 34.6 f 39.2 f 35.5 f 31.6 f 29.8 f 20.8 f 0 f 0 f 34.00 f 46.80 

   Lпр 30.6 Lпр 33.5 Lпр 38.2 Lпр 34.6 Lпр 30.7 Lпр 29 Lпр 20.2 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 25.6 Lэкр 28 Lэкр 32.3 Lэкр 28.3 Lэкр 24 Lэкр 21.8 Lэкр 12.3 Lэкр 0 Lэкр 0     

-440.63 861.65 1.50 f 32.4 f 35.1 f 39.6 f 35.8 f 31.7 f 30 f 21.4 f 0 f 0 f 34.20 f 47.30 

   Lпр 31.1 Lпр 34.1 Lпр 38.7 Lпр 35.2 Lпр 31.4 Lпр 29.8 Lпр 21.3 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 26.3 Lэкр 28.4 Lэкр 32 Lэкр 26.8 Lэкр 20.9 Lэкр 16.8 Lэкр 5.6 Lэкр 0 Lэкр 0     

-338.63 861.60 1.50 f 32.9 f 35.6 f 40.1 f 36.3 f 32.3 f 30.7 f 22.4 f 0 f 0 f 34.80 f 47.90 

   Lпр 31.6 Lпр 34.6 Lпр 39.3 Lпр 35.7 Lпр 32 Lпр 30.5 Lпр 22.3 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 26.9 Lэкр 28.9 Lэкр 32.4 Lэкр 27 Lэкр 21 Lэкр 16.9 Lэкр 5.9 Lэкр 0 Lэкр 0     

-236.63 861.55 1.50 f 32.8 f 35.5 f 40 f 36.1 f 32.1 f 30.5 f 22.5 f 0 f 0 f 34.70 f 47.90 

   Lпр 30 Lпр 32.9 Lпр 37.7 Lпр 34.2 Lпр 30.4 Lпр 29 Lпр 21.2 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 29.6 Lэкр 32 Lэкр 36.1 Lэкр 31.8 Lэкр 27.3 Lэкр 25.2 Lэкр 16.7 Lэкр 0 Lэкр 0     

-134.63 861.50 1.50 f 34.4 f 37.3 f 42.1 f 38.6 f 34.9 f 33.6 f 25.8 f 0 f 0 f 37.50 f 49.40 

   Lпр 34.4 Lпр 37.3 Lпр 42.1 Lпр 38.6 Lпр 34.9 Lпр 33.6 Lпр 25.8 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-32.63 861.45 1.50 f 34.6 f 37.5 f 42.3 f 38.8 f 35.2 f 33.8 f 26.2 f 0 f 0 f 37.80 f 49.70 

   Lпр 34.6 Lпр 37.5 Lпр 42.3 Lпр 38.8 Lпр 35.2 Lпр 33.8 Lпр 26.2 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

69.37 861.40 1.50 f 34.7 f 37.6 f 42.4 f 38.9 f 35.3 f 33.9 f 26.4 f 0 f 0 f 37.90 f 49.70 

   Lпр 34.7 Lпр 37.6 Lпр 42.4 Lпр 38.9 Lпр 35.3 Lпр 33.9 Lпр 26.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

171.37 861.35 1.50 f 34 f 36.8 f 41.3 f 37.5 f 33.6 f 32 f 24.3 f 0 f 0 f 36.20 f 46.10 

   Lпр 32.5 Lпр 35.4 Lпр 40.2 Lпр 36.7 Lпр 33 Lпр 31.7 Lпр 24.1 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 28.6 Lэкр 31 Lэкр 34.8 Lэкр 29.9 Lэкр 24.3 Lэкр 20.8 Lэкр 10.6 Lэкр 0 Lэкр 0     

273.37 861.30 1.50 f 36.9 f 39.8 f 44.6 f 41 f 37.3 f 35.8 f 28.1 f 0.1 f 0 f 39.90 f 50.30 

   Lпр 33.7 Lпр 36.7 Lпр 41.4 Lпр 37.9 Lпр 34.3 Lпр 32.9 Lпр 25.1 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 33.7 Lотр 36.6 Lотр 41.3 Lотр 37.7 Lотр 34.1 Lотр 32.6 Lотр 24.9 Lотр 0.1 Lотр 0     

   Lэкр 23.6 Lэкр 26 Lэкр 30.2 Lэкр 26 Lэкр 21.5 Lэкр 19.1 Lэкр 10.1 Lэкр 0 Lэкр 0     

375.37 861.25 1.50 f 37.7 f 40.6 f 45.3 f 41.7 f 38.1 f 36.6 f 28.7 f 0.9 f 0 f 40.60 f 50.70 

   Lпр 34.1 Lпр 37 Lпр 41.7 Lпр 38.2 Lпр 34.5 Lпр 33.1 Lпр 25.1 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 35.2 Lотр 38.1 Lотр 42.8 Lотр 39.2 Lотр 35.6 Lотр 34 Lотр 26.3 Lотр 0.9 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     



466 

 

466 

 

477.37 861.20 1.50 f 37.3 f 40.2 f 44.9 f 41.3 f 37.6 f 36 f 27.9 f 0 f 0 f 40.10 f 50.10 

   Lпр 33.6 Lпр 36.5 Lпр 41.3 Lпр 37.8 Lпр 34 Lпр 32.5 Lпр 24.3 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 34.8 Lотр 37.7 Lотр 42.4 Lотр 38.7 Lотр 35.1 Lотр 33.4 Lотр 25.4 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

579.37 861.15 1.50 f 33.1 f 36 f 40.8 f 37.2 f 33.4 f 31.8 f 23.3 f 0 f 0 f 35.90 f 47.80 

   Lпр 33.1 Lпр 36 Lпр 40.8 Lпр 37.2 Lпр 33.4 Lпр 31.8 Lпр 23.3 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

681.37 861.10 1.50 f 32.6 f 35.5 f 40.2 f 36.6 f 32.7 f 31 f 22.2 f 0 f 0 f 35.20 f 47.10 

   Lпр 32.6 Lпр 35.5 Lпр 40.2 Lпр 36.6 Lпр 32.7 Lпр 31 Lпр 22.2 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

783.37 861.05 1.50 f 32 f 34.9 f 39.6 f 36 f 32 f 30.2 f 20.9 f 0 f 0 f 34.40 f 46.40 

   Lпр 32 Lпр 34.9 Lпр 39.6 Lпр 36 Lпр 32 Lпр 30.2 Lпр 20.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

885.37 861.00 1.50 f 31.4 f 34.3 f 39 f 35.3 f 31.3 f 29.4 f 19.7 f 0 f 0 f 33.60 f 45.70 

   Lпр 31.4 Lпр 34.3 Lпр 39 Lпр 35.3 Lпр 31.3 Lпр 29.4 Lпр 19.7 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-644.68 761.75 1.50 f 32.6 f 35.5 f 40.2 f 36.6 f 32.7 f 31.1 f 22.2 f 0 f 0 f 35.20 f 47.30 

   Lпр 32.6 Lпр 35.5 Lпр 40.2 Lпр 36.6 Lпр 32.7 Lпр 31.1 Lпр 22.2 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-542.68 761.70 1.50 f 33.3 f 36.2 f 40.9 f 37.3 f 33.5 f 32 f 23.6 f 0 f 0 f 36.00 f 48.00 

   Lпр 33.3 Lпр 36.2 Lпр 40.9 Lпр 37.3 Lпр 33.5 Lпр 32 Lпр 23.6 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-440.68 761.65 1.50 f 33.1 f 36 f 40.5 f 36.9 f 33 f 31.4 f 23.3 f 0 f 0 f 35.60 f 48.40 

   Lпр 31.9 Lпр 34.9 Lпр 39.6 Lпр 36 Lпр 32.3 Lпр 30.9 Lпр 22.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 27 Lэкр 29.4 Lэкр 33.6 Lэкр 29.5 Lэкр 24.9 Lэкр 22.4 Lэкр 12.9 Lэкр 0 Lэкр 0     

-338.68 761.60 1.50 f 33.8 f 36.5 f 41 f 37.2 f 33.3 f 31.9 f 24.1 f 0 f 0 f 36.00 f 49.00 

   Lпр 32.6 Lпр 35.5 Lпр 40.2 Lпр 36.7 Lпр 33 Lпр 31.7 Lпр 24 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 27.7 Lэкр 29.7 Lэкр 33.2 Lэкр 27.8 Lэкр 21.7 Lэкр 17.6 Lэкр 7.1 Lэкр 0 Lэкр 0     

-236.68 761.55 1.50 f 33.8 f 36.5 f 40.9 f 37.1 f 33 f 31.3 f 23.6 f 0 f 0 f 35.60 f 49.00 

   Lпр 31 Lпр 34 Lпр 38.7 Lпр 35.2 Lпр 31.6 Lпр 30.4 Lпр 23 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 30.6 Lэкр 33 Lэкр 37 Lэкр 32.4 Lэкр 27.3 Lэкр 24.2 Lэкр 14.5 Lэкр 0 Lэкр 0     

-134.68 761.50 1.50 f 35.1 f 38 f 42.7 f 39.2 f 35.5 f 34.2 f 27 f 1.4 f 0 f 38.20 f 50.20 

   Lпр 34.3 Lпр 37.3 Lпр 42.1 Lпр 38.6 Lпр 35 Lпр 33.8 Lпр 26.7 Lпр 1.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 27.2 Lэкр 29.6 Lэкр 33.9 Lэкр 29.8 Lэкр 25.4 Lэкр 23.2 Lэкр 14.7 Lэкр 0 Lэкр 0     

-32.68 761.45 1.50 f 35.8 f 38.7 f 43.5 f 40.1 f 36.5 f 35.4 f 28.3 f 6.1 f 0 f 39.30 f 51.00 

   Lпр 35.8 Lпр 38.7 Lпр 43.5 Lпр 40.1 Lпр 36.5 Lпр 35.4 Lпр 28.3 Lпр 6.1 Lпр 0     



467 

 

467 

 

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

69.32 761.40 1.50 f 35.9 f 38.8 f 43.6 f 40.2 f 36.6 f 35.5 f 28.5 f 6.4 f 0 f 39.40 f 51.10 

   Lпр 35.9 Lпр 38.8 Lпр 43.6 Lпр 40.2 Lпр 36.6 Lпр 35.5 Lпр 28.5 Lпр 6.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

171.32 761.35 1.50 f 35.1 f 37.9 f 42.5 f 38.8 f 35 f 33.6 f 26.4 f 4.7 f 0 f 37.70 f 47.50 

   Lпр 33.7 Lпр 36.6 Lпр 41.4 Lпр 38 Lпр 34.4 Lпр 33.2 Lпр 26.2 Lпр 4.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 29.7 Lэкр 32.1 Lэкр 36 Lэкр 31.3 Lэкр 26.1 Lэкр 22.9 Lэкр 13.6 Lэкр 0 Lэкр 0     

273.32 761.30 1.50 f 38 f 40.9 f 45.7 f 42.1 f 38.6 f 37.3 f 30.2 f 6.2 f 0 f 41.30 f 51.70 

   Lпр 34.8 Lпр 37.8 Lпр 42.6 Lпр 39.1 Lпр 35.5 Lпр 34.3 Lпр 27.2 Lпр 1.7 Lпр 0     

   Lотр 34.7 Lотр 37.6 Lотр 42.4 Lотр 38.8 Lотр 35.3 Lотр 33.9 Lотр 26.9 Lотр 4.3 Lотр 0     

   Lэкр 24.5 Lэкр 27 Lэкр 31.3 Lэкр 27.4 Lэкр 23.5 Lэкр 22.1 Lэкр 14.7 Lэкр 0 Lэкр 0     

375.32 761.25 1.50 f 38.7 f 41.6 f 46.4 f 42.8 f 39.2 f 37.9 f 30.6 f 6.1 f 0 f 41.90 f 51.80 

   Lпр 35.1 Lпр 38 Lпр 42.8 Lпр 39.3 Lпр 35.7 Lпр 34.4 Lпр 27 Lпр 0.1 Lпр 0     

   Lотр 36.2 Lотр 39.1 Lотр 43.8 Lотр 40.2 Lотр 36.7 Lотр 35.3 Lотр 28.1 Lотр 4.8 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

477.32 761.20 1.50 f 34.5 f 37.4 f 42.2 f 38.7 f 35.1 f 33.7 f 26 f 0 f 0 f 37.70 f 49.50 

   Lпр 34.5 Lпр 37.4 Lпр 42.2 Lпр 38.7 Lпр 35.1 Lпр 33.7 Lпр 26 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

579.32 761.15 1.50 f 33.9 f 36.8 f 41.6 f 38.1 f 34.3 f 32.9 f 24.9 f 0 f 0 f 36.90 f 48.70 

   Lпр 33.9 Lпр 36.8 Lпр 41.6 Lпр 38.1 Lпр 34.3 Lпр 32.9 Lпр 24.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

681.32 761.10 1.50 f 33.3 f 36.2 f 40.9 f 37.4 f 33.6 f 32 f 23.6 f 0 f 0 f 36.10 f 48.00 

   Lпр 33.3 Lпр 36.2 Lпр 40.9 Lпр 37.4 Lпр 33.6 Lпр 32 Lпр 23.6 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

783.32 761.05 1.50 f 32.6 f 35.5 f 40.2 f 36.6 f 32.8 f 31.1 f 22.2 f 0 f 0 f 35.20 f 47.10 

   Lпр 32.6 Lпр 35.5 Lпр 40.2 Lпр 36.6 Lпр 32.8 Lпр 31.1 Lпр 22.2 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

885.32 761.00 1.50 f 32 f 34.9 f 39.5 f 35.9 f 32 f 30.1 f 20.8 f 0 f 0 f 34.30 f 46.30 

   Lпр 32 Lпр 34.9 Lпр 39.5 Lпр 35.9 Lпр 32 Lпр 30.1 Lпр 20.8 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-644.73 661.75 1.50 f 33.2 f 36.1 f 40.8 f 37.3 f 33.5 f 31.9 f 23.4 f 0 f 0 f 36.00 f 48.00 

   Lпр 33.2 Lпр 36.1 Lпр 40.8 Lпр 37.3 Lпр 33.5 Lпр 31.9 Lпр 23.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-542.73 661.70 1.50 f 34 f 36.9 f 41.6 f 38.1 f 34.4 f 32.9 f 24.9 f 0 f 0 f 36.90 f 48.90 

   Lпр 34 Lпр 36.9 Lпр 41.6 Lпр 38.1 Lпр 34.4 Lпр 32.9 Lпр 24.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     



468 

 

468 

 

-440.73 661.65 1.50 f 34.7 f 37.7 f 42.4 f 38.9 f 35.3 f 33.9 f 26.4 f 0 f 0 f 37.90 f 49.80 

   Lпр 34.7 Lпр 37.7 Lпр 42.4 Lпр 38.9 Lпр 35.3 Lпр 33.9 Lпр 26.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-338.73 661.60 1.50 f 34.7 f 37.5 f 42.1 f 38.5 f 34.7 f 33.3 f 26 f 0 f 0 f 37.40 f 50.20 

   Lпр 33.5 Lпр 36.5 Lпр 41.2 Lпр 37.7 Lпр 34.1 Lпр 32.9 Lпр 25.8 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 28.6 Lэкр 30.9 Lэкр 34.9 Lэкр 30.5 Lэкр 25.4 Lэкр 22.4 Lэкр 13 Lэкр 0 Lэкр 0     

-236.73 661.55 1.50 f 35.4 f 38.2 f 42.7 f 39 f 35.2 f 34 f 27.1 f 6.2 f 0 f 38.00 f 50.90 

   Lпр 34.2 Lпр 37.1 Lпр 41.9 Lпр 38.5 Lпр 34.9 Lпр 33.8 Lпр 27 Lпр 6.2 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 29.4 Lэкр 31.4 Lэкр 34.9 Lэкр 29.6 Lэкр 23.7 Lэкр 19.9 Lэкр 10.2 Lэкр 0 Lэкр 0     

-134.73 661.50 1.50 f 36.4 f 39.2 f 43.9 f 40.4 f 36.7 f 35.6 f 28.9 f 9.1 f 0 f 39.60 f 51.50 

   Lпр 35.6 Lпр 38.5 Lпр 43.4 Lпр 40 Lпр 36.5 Lпр 35.4 Lпр 28.9 Lпр 9.1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 28.5 Lэкр 30.8 Lэкр 34.7 Lэкр 29.8 Lэкр 24.3 Lэкр 20.9 Lэкр 11.6 Lэкр 0 Lэкр 0     

-32.73 661.45 1.50 f 37.1 f 40.1 f 44.9 f 41.6 f 38.1 f 37.1 f 30.6 f 11.4 f 0 f 41.00 f 52.60 

   Lпр 37.1 Lпр 40.1 Lпр 44.9 Lпр 41.6 Lпр 38.1 Lпр 37.1 Lпр 30.6 Lпр 11.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

69.27 661.40 1.50 f 37.3 f 40.2 f 45.1 f 41.7 f 38.2 f 37.2 f 30.9 f 11.8 f 0 f 41.10 f 52.70 

   Lпр 37.3 Lпр 40.2 Lпр 45.1 Lпр 41.7 Lпр 38.2 Lпр 37.2 Lпр 30.9 Lпр 11.8 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

171.27 661.35 1.50 f 36.5 f 39.3 f 43.9 f 40.4 f 36.7 f 35.5 f 28.9 f 9.3 f 0 f 39.50 f 49.20 

   Lпр 35 Lпр 38 Lпр 42.8 Lпр 39.4 Lпр 35.9 Lпр 34.9 Lпр 28.5 Lпр 9.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 31 Lэкр 33.4 Lэкр 37.5 Lэкр 33.2 Lэкр 28.5 Lэкр 26.2 Lэкр 18.4 Lэкр 0 Lэкр 0     

273.27 661.30 1.50 f 40.3 f 43.3 f 48.1 f 44.6 f 41.1 f 40 f 33.5 f 13.5 f 0 f 44.00 f 53.80 

   Lпр 36.7 Lпр 39.7 Lпр 44.5 Lпр 41.1 Lпр 37.6 Lпр 36.6 Lпр 30 Lпр 10.1 Lпр 0     

   Lотр 37.8 Lотр 40.7 Lотр 45.5 Lотр 42 Lотр 38.6 Lотр 37.4 Lотр 31 Lотр 10.9 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

375.27 661.25 1.50 f 39.7 f 42.7 f 47.5 f 44 f 40.5 f 39.3 f 32.5 f 11.2 f 0 f 43.20 f 53.10 

   Lпр 36.2 Lпр 39.1 Lпр 43.9 Lпр 40.5 Lпр 37 Lпр 35.9 Lпр 29 Lпр 7.5 Lпр 0     

   Lотр 37.2 Lотр 40.1 Lотр 44.9 Lотр 41.3 Lотр 37.9 Lотр 36.7 Lотр 30 Lотр 8.8 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

477.27 661.20 1.50 f 35.5 f 38.4 f 43.2 f 39.8 f 36.2 f 35 f 27.8 f 1.8 f 0 f 38.90 f 50.60 

   Lпр 35.5 Lпр 38.4 Lпр 43.2 Lпр 39.8 Lпр 36.2 Lпр 35 Lпр 27.8 Lпр 1.8 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

579.27 661.15 1.50 f 34.7 f 37.7 f 42.4 f 39 f 35.3 f 34 f 26.4 f 0 f 0 f 38.00 f 49.70 

   Lпр 34.7 Lпр 37.7 Lпр 42.4 Lпр 39 Lпр 35.3 Lпр 34 Lпр 26.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

681.27 661.10 1.50 f 34 f 36.9 f 41.6 f 38.1 f 34.4 f 32.9 f 24.9 f 0 f 0 f 36.90 f 48.80 

   Lпр 34 Lпр 36.9 Lпр 41.6 Lпр 38.1 Lпр 34.4 Lпр 32.9 Lпр 24.9 Lпр 0 Lпр 0     



469 

 

469 

 

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

783.27 661.05 1.50 f 33.2 f 36.1 f 40.8 f 37.3 f 33.5 f 31.9 f 23.4 f 0 f 0 f 35.90 f 47.80 

   Lпр 33.2 Lпр 36.1 Lпр 40.8 Lпр 37.3 Lпр 33.5 Lпр 31.9 Lпр 23.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

885.27 661.00 1.50 f 32.5 f 35.4 f 40.1 f 36.4 f 32.6 f 30.8 f 21.9 f 0 f 0 f 35.00 f 46.90 

   Lпр 32.5 Lпр 35.4 Lпр 40.1 Lпр 36.4 Lпр 32.6 Lпр 30.8 Lпр 21.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-644.78 561.75 1.50 f 33.8 f 36.7 f 41.4 f 37.9 f 34.1 f 32.7 f 24.6 f 0 f 0 f 36.70 f 48.70 

   Lпр 33.8 Lпр 36.7 Lпр 41.4 Lпр 37.9 Lпр 34.1 Lпр 32.7 Lпр 24.6 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-542.78 561.70 1.50 f 34.7 f 37.6 f 42.3 f 38.8 f 35.2 f 33.8 f 26.3 f 0 f 0 f 37.80 f 49.70 

   Lпр 34.7 Lпр 37.6 Lпр 42.3 Lпр 38.8 Lпр 35.2 Lпр 33.8 Lпр 26.3 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-440.78 561.65 1.50 f 35.6 f 38.5 f 43.3 f 39.8 f 36.2 f 35 f 27.9 f 4 f 0 f 39.00 f 50.80 

   Lпр 35.6 Lпр 38.5 Lпр 43.3 Lпр 39.8 Lпр 36.2 Lпр 35 Lпр 27.9 Lпр 4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-338.78 561.60 1.50 f 36.5 f 39.5 f 44.2 f 40.8 f 37.3 f 36.2 f 29.5 f 9.3 f 0 f 40.10 f 51.80 

   Lпр 36.5 Lпр 39.5 Lпр 44.2 Lпр 40.8 Lпр 37.3 Lпр 36.2 Lпр 29.5 Lпр 9.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-236.78 561.55 1.50 f 36.6 f 39.4 f 44 f 40.4 f 36.7 f 35.6 f 29.1 f 10.3 f 0 f 39.60 f 52.30 

   Lпр 35.4 Lпр 38.4 Lпр 43.1 Lпр 39.8 Lпр 36.3 Lпр 35.3 Lпр 29 Lпр 10.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 30.5 Lэкр 32.7 Lэкр 36.4 Lэкр 31.4 Lэкр 25.8 Lэкр 22.4 Lэкр 13.3 Lэкр 0 Lэкр 0     

-134.78 561.50 1.50 f 37 f 39.6 f 44.1 f 40.4 f 36.6 f 35.3 f 29 f 10.9 f 0 f 39.40 f 52.60 

   Lпр 34.2 Lпр 37.2 Lпр 41.9 Lпр 38.6 Lпр 35.2 Lпр 34.3 Lпр 28.3 Lпр 10.9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 33.7 Lэкр 36.1 Lэкр 40.2 Lэкр 35.8 Lэкр 30.9 Lэкр 28.3 Lэкр 20.2 Lэкр 0 Lэкр 0     

-32.78 561.45 1.50 f 38.7 f 41.7 f 46.5 f 43.2 f 39.8 f 39 f 33.2 f 16.2 f 0 f 42.90 f 54.40 

   Lпр 38.7 Lпр 41.7 Lпр 46.5 Lпр 43.2 Lпр 39.8 Lпр 39 Lпр 33.2 Lпр 16.2 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

69.22 561.40 1.50 f 38.7 f 41.6 f 46.4 f 43.1 f 39.6 f 38.8 f 33 f 16.3 f 0 f 42.70 f 52.90 

   Lпр 38.2 Lпр 41.2 Lпр 46 Lпр 42.8 Lпр 39.4 Lпр 38.5 Lпр 32.8 Lпр 16 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 28.5 Lэкр 31 Lэкр 35.3 Lэкр 31.5 Lэкр 27.7 Lэкр 26.6 Lэкр 20.6 Lэкр 3.9 Lэкр 0     

171.22 561.35 1.50 f 38.4 f 41.4 f 46.2 f 42.8 f 39.3 f 38.4 f 32.6 f 15.5 f 0 f 42.40 f 52.20 

   Lпр 38 Lпр 41 Lпр 45.9 Lпр 42.6 Lпр 39.1 Lпр 38.3 Lпр 32.5 Lпр 15.5 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 28 Lэкр 30.4 Lэкр 34.5 Lэкр 30.2 Lэкр 25.4 Lэкр 23 Lэкр 15.1 Lэкр 0 Lэкр 0     



470 

 

470 

 

273.22 561.30 1.50 f 41.7 f 44.6 f 49.4 f 46.1 f 42.7 f 41.7 f 35.8 f 17.9 f 0 f 45.60 f 55.30 

   Lпр 38.2 Lпр 41.1 Lпр 46 Lпр 42.7 Lпр 39.2 Lпр 38.3 Lпр 32.3 Lпр 14.6 Lпр 0     

   Lотр 39.1 Lотр 42.1 Lотр 46.9 Lотр 43.4 Lотр 40.1 Lотр 39.1 Lотр 33.2 Lотр 15.2 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

375.22 561.25 1.50 f 37.4 f 40.3 f 45.2 f 41.8 f 38.3 f 37.4 f 31.1 f 12.2 f 0 f 41.30 f 52.70 

   Lпр 37.4 Lпр 40.3 Lпр 45.2 Lпр 41.8 Lпр 38.3 Lпр 37.4 Lпр 31.1 Lпр 12.2 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

477.22 561.20 1.50 f 36.5 f 39.4 f 44.3 f 40.9 f 37.3 f 36.3 f 29.6 f 9.3 f 0 f 40.20 f 51.70 

   Lпр 36.5 Lпр 39.4 Lпр 44.3 Lпр 40.9 Lпр 37.3 Lпр 36.3 Lпр 29.6 Lпр 9.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

579.22 561.15 1.50 f 35.6 f 38.5 f 43.3 f 39.8 f 36.2 f 35 f 27.9 f 2.1 f 0 f 39.00 f 50.60 

   Lпр 35.6 Lпр 38.5 Lпр 43.3 Lпр 39.8 Lпр 36.2 Lпр 35 Lпр 27.9 Lпр 2.1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

681.22 561.10 1.50 f 34.6 f 37.6 f 42.3 f 38.8 f 35.2 f 33.8 f 26.2 f 0 f 0 f 37.80 f 49.50 

   Lпр 34.6 Lпр 37.6 Lпр 42.3 Lпр 38.8 Lпр 35.2 Lпр 33.8 Lпр 26.2 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

783.22 561.05 1.50 f 33.8 f 36.7 f 41.4 f 37.9 f 34.1 f 32.6 f 24.5 f 0 f 0 f 36.70 f 48.50 

   Lпр 33.8 Lпр 36.7 Lпр 41.4 Lпр 37.9 Lпр 34.1 Lпр 32.6 Lпр 24.5 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

885.22 561.00 1.50 f 36.5 f 39.4 f 44.1 f 40.4 f 36.6 f 34.9 f 26.3 f 0 f 0 f 39.10 f 49.20 

   Lпр 32.9 Lпр 35.9 Lпр 40.5 Lпр 36.9 Lпр 33.1 Lпр 31.5 Lпр 22.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 34 Lотр 36.9 Lотр 41.5 Lотр 37.8 Lотр 34.1 Lотр 32.3 Lотр 23.7 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-644.83 461.75 1.50 f 34.3 f 37.2 f 42 f 38.5 f 34.8 f 33.4 f 25.6 f 0 f 0 f 37.40 f 49.30 

   Lпр 34.3 Lпр 37.2 Lпр 42 Lпр 38.5 Lпр 34.8 Lпр 33.4 Lпр 25.6 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-542.83 461.70 1.50 f 35.3 f 38.3 f 43 f 39.5 f 35.9 f 34.7 f 27.4 f 0.3 f 0 f 38.60 f 50.50 

   Lпр 35.3 Lпр 38.3 Lпр 43 Lпр 39.5 Lпр 35.9 Lпр 34.7 Lпр 27.4 Lпр 0.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-440.83 461.65 1.50 f 36.4 f 39.3 f 44.1 f 40.7 f 37.2 f 36.1 f 29.3 f 8.9 f 0 f 40.00 f 51.70 

   Lпр 36.4 Lпр 39.3 Lпр 44.1 Lпр 40.7 Lпр 37.2 Lпр 36.1 Lпр 29.3 Lпр 8.9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-338.83 461.60 1.50 f 37.6 f 40.5 f 45.3 f 41.9 f 38.4 f 37.5 f 31.2 f 12.7 f 0 f 41.40 f 53.00 

   Lпр 37.6 Lпр 40.5 Lпр 45.3 Lпр 41.9 Lпр 38.4 Lпр 37.5 Lпр 31.2 Lпр 12.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-236.83 461.55 1.50 f 38.7 f 41.7 f 46.4 f 43.1 f 39.7 f 38.9 f 33.1 f 16.2 f 0 f 42.80 f 54.30 

   Lпр 38.7 Lпр 41.7 Lпр 46.4 Lпр 43.1 Lпр 39.7 Lпр 38.9 Lпр 33.1 Lпр 16.2 Lпр 0     



471 

 

471 

 

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-134.83 461.50 1.50 f 39.1 f 41.8 f 46.3 f 42.8 f 39.2 f 38.4 f 32.8 f 17.2 f 0 f 42.40 f 54.90 

   Lпр 37.8 Lпр 40.8 Lпр 45.6 Lпр 42.3 Lпр 39 Lпр 38.2 Lпр 32.8 Lпр 17.2 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 32.9 Lэкр 35 Lэкр 38.4 Lэкр 33.2 Lэкр 27.3 Lэкр 23.9 Lэкр 15.6 Lэкр 0 Lэкр 0     

-32.83 461.45 1.50 f 40.2 f 43.1 f 47.9 f 44.7 f 41.3 f 40.6 f 35.3 f 20.7 f 0 f 44.50 f 56.10 

   Lпр 39.5 Lпр 42.5 Lпр 47.3 Lпр 44.1 Lпр 40.8 Lпр 40.1 Lпр 34.9 Lпр 20.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 32.1 Lэкр 34.6 Lэкр 39 Lэкр 35.3 Lэкр 31.6 Lэкр 30.6 Lэкр 25 Lэкр 9.8 Lэкр 0     

69.17 461.40 1.50 f 40.3 f 43.1 f 47.9 f 44.5 f 41.1 f 40.4 f 35.1 f 20.7 f 0 f 44.30 f 54.30 

   Lпр 38.8 Lпр 41.7 Lпр 46.6 Lпр 43.4 Lпр 40.1 Lпр 39.4 Lпр 34.3 Lпр 19.9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 34.9 Lэкр 37.5 Lэкр 41.8 Lэкр 38 Lэкр 34.2 Lэкр 33.1 Lэкр 27.6 Lэкр 13 Lэкр 0     

171.17 461.35 1.50 f 42.9 f 45.8 f 50.7 f 47.4 f 44.1 f 43.4 f 38.1 f 23.2 f 0 f 47.30 f 57.20 

   Lпр 39.9 Lпр 42.9 Lпр 47.8 Lпр 44.6 Lпр 41.2 Lпр 40.6 Lпр 35.3 Lпр 20.6 Lпр 0     

   Lотр 39.5 Lотр 42.4 Lотр 47.2 Lотр 43.8 Lотр 40.6 Lотр 39.8 Lотр 34.7 Lотр 19.4 Lотр 0     

   Lэкр 29.7 Lэкр 32.2 Lэкр 36.6 Lэкр 32.9 Lэкр 29.3 Lэкр 28.4 Lэкр 23 Lэкр 8.2 Lэкр 0     

273.17 461.30 1.50 f 43.2 f 46.2 f 51 f 47.7 f 44.4 f 43.6 f 38.2 f 22.4 f 0 f 47.50 f 57.00 

   Lпр 39.8 Lпр 42.7 Lпр 47.6 Lпр 44.4 Lпр 41 Lпр 40.3 Lпр 34.8 Lпр 19.2 Lпр 0     

   Lотр 40.6 Lотр 43.5 Lотр 48.4 Lотр 45 Lотр 41.7 Lотр 40.8 Lотр 35.5 Lотр 19.5 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

375.17 461.25 1.50 f 38.7 f 41.7 f 46.5 f 43.2 f 39.8 f 39 f 33.1 f 16.2 f 0 f 42.90 f 54.20 

   Lпр 38.7 Lпр 41.7 Lпр 46.5 Lпр 43.2 Lпр 39.8 Lпр 39 Lпр 33.1 Lпр 16.2 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

477.17 461.20 1.50 f 37.5 f 40.5 f 45.3 f 41.9 f 38.5 f 37.5 f 31.2 f 12.6 f 0 f 41.40 f 52.80 

   Lпр 37.5 Lпр 40.5 Lпр 45.3 Lпр 41.9 Lпр 38.5 Lпр 37.5 Lпр 31.2 Lпр 12.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

579.17 461.15 1.50 f 36.4 f 39.3 f 44.1 f 40.7 f 37.1 f 36.1 f 29.3 f 8.3 f 0 f 40.00 f 51.50 

   Lпр 36.4 Lпр 39.3 Lпр 44.1 Lпр 40.7 Lпр 37.1 Lпр 36.1 Lпр 29.3 Lпр 8.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

681.17 461.10 1.50 f 35.3 f 38.2 f 43 f 39.5 f 35.9 f 34.7 f 27.4 f 1.1 f 0 f 38.60 f 50.20 

   Lпр 35.3 Lпр 38.2 Lпр 43 Lпр 39.5 Lпр 35.9 Lпр 34.7 Lпр 27.4 Lпр 1.1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

783.17 461.05 1.50 f 37.9 f 40.8 f 45.5 f 41.9 f 38.2 f 36.7 f 29 f 1.3 f 0 f 40.80 f 50.80 

   Lпр 34.3 Lпр 37.2 Lпр 41.9 Lпр 38.4 Lпр 34.7 Lпр 33.3 Lпр 25.5 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 35.4 Lотр 38.2 Lотр 42.9 Lотр 39.2 Lотр 35.7 Lотр 34.1 Lотр 26.4 Lотр 1.3 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

885.17 461.00 1.50 f 37.8 f 40.7 f 45.3 f 41.7 f 37.9 f 36.3 f 28 f 0 f 0 f 40.40 f 52.90 

   Lпр 33.4 Lпр 36.3 Lпр 41 Lпр 37.4 Lпр 33.6 Lпр 32.1 Lпр 23.7 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 35.8 Lотр 38.7 Lотр 43.3 Lотр 39.6 Lотр 35.9 Lотр 34.2 Lотр 25.9 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     



472 

 

472 

 

-644.88 361.75 1.50 f 34.7 f 37.7 f 42.4 f 38.9 f 35.3 f 34 f 26.4 f 0 f 0 f 37.90 f 49.80 

   Lпр 34.7 Lпр 37.7 Lпр 42.4 Lпр 38.9 Lпр 35.3 Lпр 34 Lпр 26.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-542.88 361.70 1.50 f 35.9 f 38.8 f 43.6 f 40.2 f 36.6 f 35.4 f 28.5 f 6.3 f 0 f 39.40 f 51.10 

   Lпр 35.9 Lпр 38.8 Lпр 43.6 Lпр 40.2 Lпр 36.6 Lпр 35.4 Lпр 28.5 Lпр 6.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-440.88 361.65 1.50 f 37.1 f 40.1 f 44.9 f 41.5 f 38 f 37 f 30.6 f 11.4 f 0 f 40.90 f 52.60 

   Lпр 37.1 Lпр 40.1 Lпр 44.9 Lпр 41.5 Lпр 38 Lпр 37 Lпр 30.6 Lпр 11.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-338.88 361.60 1.50 f 38.6 f 41.5 f 46.3 f 43 f 39.6 f 38.7 f 32.8 f 15.7 f 0 f 42.60 f 54.20 

   Lпр 38.6 Lпр 41.5 Lпр 46.3 Lпр 43 Lпр 39.6 Lпр 38.7 Lпр 32.8 Lпр 15.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-236.88 361.55 1.50 f 40.1 f 43.1 f 47.8 f 44.6 f 41.2 f 40.5 f 35.1 f 19.9 f 0 f 44.40 f 55.90 

   Lпр 40.1 Lпр 43.1 Lпр 47.8 Lпр 44.6 Lпр 41.2 Lпр 40.5 Lпр 35.1 Lпр 19.9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-134.88 361.50 1.50 f 40.9 f 43.8 f 48.4 f 45.1 f 41.8 f 41.1 f 36.1 f 22.4 f 0 f 45.10 f 57.20 

   Lпр 39.8 Lпр 42.7 Lпр 47.5 Lпр 44.2 Lпр 41 Lпр 40.4 Lпр 35.4 Lпр 21.9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 34.6 Lэкр 37.1 Lэкр 41.5 Lэкр 37.9 Lэкр 34.2 Lэкр 33.1 Lэкр 27.5 Lэкр 12.9 Lэкр 0     

-32.88 361.45 1.50 f 41.8 f 44.5 f 49.1 f 45.7 f 42.2 f 41.4 f 36.6 f 24.1 f 0 f 45.50 f 58.10 

   Lпр 39.1 Lпр 42.1 Lпр 47 Lпр 43.8 Lпр 40.6 Lпр 40.1 Lпр 35.5 Lпр 23.2 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 38.4 Lэкр 40.8 Lэкр 45 Lэкр 41 Lэкр 36.9 Lэкр 35.6 Lэкр 30.1 Lэкр 16.8 Lэкр 0     

69.12 361.40 1.50 f 42.9 f 45.7 f 50.5 f 47.2 f 43.8 f 43.1 f 38.4 f 26.2 f 1.2 f 47.10 f 56.90 

   Lпр 41.4 Lпр 44.3 Lпр 49.3 Lпр 46.1 Lпр 42.9 Lпр 42.4 Lпр 37.8 Lпр 25.8 Lпр 1.2     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 37.6 Lэкр 40.2 Lэкр 44.4 Lэкр 40.5 Lэкр 36.4 Lэкр 35 Lэкр 29.2 Lэкр 15.6 Lэкр 0     

171.12 361.35 1.50 f 46.3 f 49.2 f 54.1 f 50.9 f 47.7 f 47.1 f 42.6 f 29.9 f 1.6 f 51.10 f 60.40 

   Lпр 43 Lпр 46 Lпр 50.9 Lпр 47.7 Lпр 44.5 Lпр 44 Lпр 39.3 Lпр 26.8 Lпр 0     

   Lотр 43.6 Lотр 46.5 Lотр 51.4 Lотр 48 Lотр 44.9 Lотр 44.3 Lотр 39.8 Lотр 27 Lотр 1.6     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

273.12 361.30 1.50 f 41.6 f 44.6 f 49.5 f 46.3 f 43 f 42.4 f 37.5 f 23.8 f 0 f 46.30 f 57.40 

   Lпр 41.6 Lпр 44.6 Lпр 49.5 Lпр 46.3 Lпр 43 Lпр 42.4 Lпр 37.5 Lпр 23.8 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

375.12 361.25 1.50 f 40.1 f 43 f 47.8 f 44.6 f 41.2 f 40.5 f 35.1 f 19.8 f 0 f 44.40 f 55.60 

   Lпр 40.1 Lпр 43 Lпр 47.8 Lпр 44.6 Lпр 41.2 Lпр 40.5 Lпр 35.1 Lпр 19.8 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

477.12 361.20 1.50 f 38.5 f 41.5 f 46.3 f 42.9 f 39.5 f 38.7 f 32.8 f 15.6 f 0 f 42.60 f 53.90 

   Lпр 38.5 Lпр 41.5 Lпр 46.3 Lпр 42.9 Lпр 39.5 Lпр 38.7 Lпр 32.8 Lпр 15.6 Lпр 0     



473 

 

473 

 

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

579.12 361.15 1.50 f 40.6 f 43.5 f 48.2 f 44.8 f 41.4 f 40.3 f 33.9 f 14.3 f 0 f 44.20 f 53.90 

   Lпр 37.1 Lпр 40.1 Lпр 44.8 Lпр 41.5 Lпр 38 Lпр 37 Lпр 30.5 Lпр 11.3 Lпр 0     

   Lотр 38 Lотр 40.9 Lотр 45.6 Lотр 42.1 Lотр 38.7 Lотр 37.5 Lотр 31.2 Lотр 11.4 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

681.12 361.10 1.50 f 40.2 f 43.1 f 47.8 f 44.3 f 40.8 f 39.5 f 32.6 f 10.5 f 0 f 43.50 f 55.70 

   Lпр 35.9 Lпр 38.8 Lпр 43.5 Lпр 40.1 Lпр 36.5 Lпр 35.4 Lпр 28.4 Lпр 6.5 Lпр 0     

   Lотр 38.2 Lотр 41.1 Lотр 45.7 Lотр 42.2 Lотр 38.7 Lотр 37.4 Lотр 30.4 Lотр 8.4 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

783.12 361.05 1.50 f 39.1 f 42 f 46.7 f 43.1 f 39.5 f 38.1 f 30.6 f 3.3 f 0 f 42.10 f 54.50 

   Lпр 34.7 Lпр 37.7 Lпр 42.4 Lпр 38.9 Lпр 35.2 Lпр 33.9 Lпр 26.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 37.1 Lотр 40 Lотр 44.7 Lотр 41.1 Lотр 37.5 Lотр 36 Lотр 28.6 Lотр 3.3 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

885.12 361.00 1.50 f 36.3 f 39.2 f 43.9 f 40.3 f 36.6 f 35 f 26.9 f 0 f 0 f 39.10 f 50.40 

   Lпр 33.7 Lпр 36.6 Lпр 41.3 Lпр 37.8 Lпр 34.1 Lпр 32.6 Lпр 24.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 32.9 Lотр 35.8 Lотр 40.4 Lотр 36.7 Lотр 33.1 Lотр 31.4 Lотр 23.3 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-644.93 261.75 1.50 f 35.1 f 38 f 42.8 f 39.3 f 35.7 f 34.4 f 27 f 0 f 0 f 38.30 f 50.20 

   Lпр 35.1 Lпр 38 Lпр 42.8 Lпр 39.3 Lпр 35.7 Lпр 34.4 Lпр 27 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-542.93 261.70 1.50 f 36.3 f 39.3 f 44 f 40.6 f 37.1 f 36 f 29.2 f 8.6 f 0 f 39.90 f 51.60 

   Lпр 36.3 Lпр 39.3 Lпр 44 Lпр 40.6 Lпр 37.1 Lпр 36 Lпр 29.2 Lпр 8.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-440.93 261.65 1.50 f 37.7 f 40.7 f 45.5 f 42.1 f 38.7 f 37.8 f 31.6 f 13.3 f 0 f 41.60 f 53.20 

   Lпр 37.7 Lпр 40.7 Lпр 45.5 Lпр 42.1 Lпр 38.7 Lпр 37.8 Lпр 31.6 Lпр 13.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-338.93 261.60 1.50 f 39.4 f 42.4 f 47.2 f 43.9 f 40.5 f 39.8 f 34.1 f 18.1 f 0 f 43.60 f 55.10 

   Lпр 39.4 Lпр 42.4 Lпр 47.2 Lпр 43.9 Lпр 40.5 Lпр 39.8 Lпр 34.1 Lпр 18.1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-236.93 261.55 1.50 f 41.4 f 44.3 f 49.1 f 45.9 f 42.6 f 42 f 37 f 23.1 f 0 f 45.90 f 57.30 

   Lпр 41.4 Lпр 44.3 Lпр 49.1 Lпр 45.9 Lпр 42.6 Lпр 42 Lпр 37 Lпр 23.1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-134.93 261.50 1.50 f 43.7 f 46.7 f 51.4 f 48.3 f 45.1 f 44.6 f 40.1 f 28.2 f 3.8 f 48.50 f 59.80 

   Lпр 43.7 Lпр 46.7 Lпр 51.4 Lпр 48.3 Lпр 45.1 Lпр 44.6 Lпр 40.1 Lпр 28.2 Lпр 3.8     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-32.93 261.45 1.50 f 45.4 f 48.2 f 52.6 f 49.3 f 45.9 f 45.4 f 41.2 f 30.9 f 14.3 f 49.50 f 61.70 

   Lпр 44.2 Lпр 47.2 Lпр 51.8 Lпр 48.7 Lпр 45.6 Lпр 45.2 Lпр 41.1 Lпр 30.8 Lпр 14.3     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 39 Lэкр 41.2 Lэкр 45 Lэкр 40.2 Lэкр 34.9 Lэкр 32.1 Lэкр 25.2 Lэкр 11.9 Lэкр 0     



474 

 

474 

 

69.07 261.40 1.50 f 46.7 f 49.5 f 54.2 f 50.8 f 47.4 f 46.9 f 42.8 f 32.9 f 18.2 f 51.00 f 60.00 

   Lпр 45.1 Lпр 48.1 Lпр 53.1 Lпр 50 Lпр 46.8 Lпр 46.5 Lпр 42.6 Lпр 32.8 Lпр 18.2     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 41.5 Lэкр 43.9 Lэкр 47.9 Lэкр 43.3 Lэкр 38.3 Lэкр 35.8 Lэкр 29.3 Lэкр 16.8 Lэкр 0     

171.07 261.35 1.50 f 46.1 f 49 f 54 f 50.9 f 47.7 f 47.4 f 43.2 f 32.8 f 15.9 f 51.30 f 62.10 

   Lпр 46.1 Lпр 49 Lпр 54 Lпр 50.9 Lпр 47.7 Lпр 47.4 Lпр 43.2 Lпр 32.8 Lпр 15.9     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

273.07 261.30 1.50 f 43.6 f 46.6 f 51.4 f 48.2 f 45 f 44.6 f 40 f 28.1 f 2.5 f 48.50 f 59.40 

   Lпр 43.6 Lпр 46.6 Lпр 51.4 Lпр 48.2 Lпр 45 Lпр 44.6 Lпр 40 Lпр 28.1 Lпр 2.5     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

375.07 261.25 1.50 f 41.3 f 44.3 f 49.1 f 45.9 f 42.6 f 42 f 36.9 f 22.9 f 0 f 45.80 f 56.80 

   Lпр 41.3 Lпр 44.3 Lпр 49.1 Lпр 45.9 Lпр 42.6 Lпр 42 Lпр 36.9 Lпр 22.9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

477.07 261.20 1.50 f 43.5 f 46.4 f 51.2 f 47.8 f 44.5 f 43.6 f 38 f 21.5 f 0 f 47.50 f 59.30 

   Lпр 39.4 Lпр 42.3 Lпр 47.1 Lпр 43.8 Lпр 40.4 Lпр 39.7 Lпр 34.1 Lпр 18 Lпр 0     

   Lотр 41.4 Lотр 44.3 Lотр 49 Lотр 45.6 Lотр 42.3 Lотр 41.4 Lотр 35.8 Lотр 19 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

579.07 261.15 1.50 f 42 f 44.9 f 48.8 f 44.6 f 40.8 f 40.7 f 35.3 f 16.7 f 0 f 44.40 f 57.10 

   Lпр 37.7 Lпр 40.7 Lпр 45.4 Lпр 42.1 Lпр 38.6 Lпр 37.7 Lпр 31.5 Lпр 13.2 Lпр 0     

   Lотр 39.9 Lотр 42.8 Lотр 46.1 Lотр 41.1 Lотр 36.7 Lотр 37.6 Lотр 33 Lотр 14.1 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

681.07 261.10 1.50 f 40.5 f 43.5 f 48.2 f 44.7 f 41.2 f 40 f 33.3 f 12.2 f 0 f 44.00 f 54.80 

   Lпр 36.3 Lпр 39.2 Lпр 44 Lпр 40.6 Lпр 37 Lпр 35.9 Lпр 29.2 Lпр 8 Lпр 0     

   Lотр 38.5 Lотр 41.4 Lотр 46.1 Lотр 42.5 Lотр 39.1 Lотр 37.8 Lотр 31.2 Lотр 10 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

783.07 261.05 1.50 f 39.4 f 42.3 f 47 f 43.4 f 39.9 f 38.5 f 31.2 f 6.8 f 0 f 42.50 f 53.40 

   Lпр 35.1 Lпр 38 Lпр 42.7 Lпр 39.3 Lпр 35.6 Lпр 34.4 Lпр 27 Lпр 0.3 Lпр 0     

   Lотр 37.4 Lотр 40.2 Lотр 44.9 Lотр 41.3 Lотр 37.8 Lотр 36.4 Lотр 29.1 Lотр 5.7 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

885.07 261.00 1.50 f 36.7 f 39.6 f 44.3 f 40.7 f 37.1 f 35.6 f 27.7 f 0 f 0 f 39.60 f 50.80 

   Lпр 34 Lпр 36.9 Lпр 41.6 Lпр 38.1 Lпр 34.4 Lпр 32.9 Lпр 24.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 33.5 Lотр 36.4 Lотр 41 Lотр 37.4 Lотр 33.8 Lотр 32.2 Lотр 24.4 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-644.98 161.75 1.50 f 35.3 f 38.2 f 43 f 39.5 f 35.9 f 34.6 f 27.4 f 0 f 0 f 38.60 f 50.40 

   Lпр 35.3 Lпр 38.2 Lпр 43 Lпр 39.5 Lпр 35.9 Lпр 34.6 Lпр 27.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-542.98 161.70 1.50 f 36.6 f 39.5 f 44.3 f 40.9 f 37.4 f 36.3 f 29.6 f 9.5 f 0 f 40.20 f 51.90 

   Lпр 36.6 Lпр 39.5 Lпр 44.3 Lпр 40.9 Lпр 37.4 Lпр 36.3 Lпр 29.6 Lпр 9.5 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-440.98 161.65 1.50 f 38.1 f 41.1 f 45.8 f 42.5 f 39.1 f 38.2 f 32.1 f 14.4 f 0 f 42.10 f 53.60 

   Lпр 38.1 Lпр 41.1 Lпр 45.8 Lпр 42.5 Lпр 39.1 Lпр 38.2 Lпр 32.1 Lпр 14.4 Lпр 0     



475 

 

475 

 

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-338.98 161.60 1.50 f 39.9 f 42.9 f 47.7 f 44.4 f 41.1 f 40.4 f 34.9 f 19.5 f 0 f 44.30 f 55.70 

   Lпр 39.9 Lпр 42.9 Lпр 47.7 Lпр 44.4 Lпр 41.1 Lпр 40.4 Lпр 34.9 Lпр 19.5 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-236.98 161.55 1.50 f 42.3 f 45.2 f 50 f 46.8 f 43.6 f 43.1 f 38.2 f 25.1 f 0 f 46.90 f 58.20 

   Lпр 42.3 Lпр 45.2 Lпр 50 Lпр 46.8 Lпр 43.6 Lпр 43.1 Lпр 38.2 Lпр 25.1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-134.98 161.50 1.50 f 45.4 f 48.4 f 53.1 f 50 f 46.8 f 46.5 f 42.2 f 31.5 f 13.3 f 50.40 f 61.60 

   Lпр 45.4 Lпр 48.4 Lпр 53.1 Lпр 50 Lпр 46.8 Lпр 46.5 Lпр 42.2 Lпр 31.5 Lпр 13.3     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-32.98 161.45 1.50 f 49.9 f 52.9 f 57.5 f 54.5 f 51.4 f 51.2 f 47.5 f 38.9 f 28.6 f 55.20 f 66.40 

   Lпр 49.9 Lпр 52.9 Lпр 57.5 Lпр 54.5 Lпр 51.4 Lпр 51.2 Lпр 47.5 Lпр 38.9 Lпр 28.6     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

69.02 161.40 1.50 f 56.9 f 59.8 f 64.8 f 61.6 f 58.6 f 58.4 f 55.2 f 47.6 f 41.2 f 62.60 f 71.10 

   Lпр 53.2 Lпр 56.2 Lпр 61.2 Lпр 58.1 Lпр 55.1 Lпр 55 Lпр 51.6 Lпр 44.2 Lпр 38.1     

   Lотр 54 Lотр 57 Lотр 61.9 Lотр 58.7 Lотр 55.8 Lотр 55.5 Lотр 52.4 Lотр 44.7 Lотр 38.1     

   Lэкр 43.9 Lэкр 46.5 Lэкр 51.1 Lэкр 47.7 Lэкр 44.2 Lэкр 43.7 Lэкр 40 Lэкр 32.2 Lэкр 25.8     

171.02 161.35 1.50 f 49.7 f 52.7 f 56.9 f 51.9 f 49.4 f 50.6 f 47.1 f 38.5 f 27.9 f 54.30 f 63.60 

   Lпр 49.7 Lпр 52.7 Lпр 56.9 Lпр 51.9 Lпр 49.4 Lпр 50.6 Lпр 47.1 Lпр 38.5 Lпр 27.9     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

273.02 161.30 1.50 f 48.2 f 51.2 f 55.9 f 52.7 f 49.6 f 49.1 f 44.9 f 33.9 f 14.8 f 53.10 f 62.30 

   Lпр 45.3 Lпр 48.3 Lпр 53 Lпр 49.9 Lпр 46.7 Lпр 46.3 Lпр 42.1 Lпр 31.3 Lпр 12.9     

   Lотр 45.2 Lотр 48.1 Lотр 52.7 Lотр 49.4 Lотр 46.4 Lотр 45.8 Lотр 41.7 Lотр 30.4 Lотр 10.3     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

375.02 161.25 1.50 f 45.3 f 48.2 f 52.7 f 49 f 45.7 f 45.4 f 40.8 f 27.3 f 0 f 49.30 f 59.80 

   Lпр 42.2 Lпр 45.2 Lпр 50 Lпр 46.8 Lпр 43.5 Lпр 43 Lпр 38.1 Lпр 25 Lпр 0     

   Lотр 42.3 Lотр 45.2 Lотр 49.4 Lотр 45.1 Lотр 41.8 Lотр 41.6 Lотр 37.5 Lотр 23.4 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

477.02 161.20 1.50 f 44 f 46.9 f 51.1 f 47.2 f 43.8 f 43.4 f 38.6 f 22.9 f 0 f 47.30 f 57.50 

   Lпр 39.9 Lпр 42.9 Lпр 47.6 Lпр 44.4 Lпр 41 Lпр 40.3 Lпр 34.9 Lпр 19.4 Lпр 0     

   Lотр 41.9 Lотр 44.8 Lотр 48.5 Lотр 44 Lотр 40.4 Lотр 40.5 Lотр 36.2 Lотр 20.4 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

579.02 161.15 1.50 f 38.1 f 41 f 45.8 f 42.5 f 39 f 38.1 f 32.1 f 14.3 f 0 f 42.00 f 53.30 

   Lпр 38.1 Lпр 41 Lпр 45.8 Lпр 42.5 Lпр 39 Lпр 38.1 Lпр 32.1 Lпр 14.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

681.02 161.10 1.50 f 36.5 f 39.5 f 44.2 f 40.9 f 37.3 f 36.3 f 29.6 f 8.9 f 0 f 40.20 f 51.60 

   Lпр 36.5 Lпр 39.5 Lпр 44.2 Lпр 40.9 Lпр 37.3 Lпр 36.3 Lпр 29.6 Lпр 8.9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     



476 

 

476 

 

783.02 161.05 1.50 f 35.2 f 38.2 f 42.9 f 39.5 f 35.8 f 34.6 f 27.3 f 1 f 0 f 38.50 f 50.20 

   Lпр 35.2 Lпр 38.2 Lпр 42.9 Lпр 39.5 Lпр 35.8 Lпр 34.6 Lпр 27.3 Lпр 1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

885.02 161.00 1.50 f 34.1 f 37 f 41.8 f 38.2 f 34.5 f 33.1 f 25.2 f 0 f 0 f 37.10 f 48.80 

   Lпр 34.1 Lпр 37 Lпр 41.8 Lпр 38.2 Lпр 34.5 Lпр 33.1 Lпр 25.2 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-645.02 61.75 1.50 f 35.3 f 38.2 f 43 f 39.5 f 35.9 f 34.7 f 27.4 f 0.1 f 0 f 38.60 f 50.40 

   Lпр 35.3 Lпр 38.2 Lпр 43 Lпр 39.5 Lпр 35.9 Lпр 34.7 Lпр 27.4 Lпр 0.1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-543.02 61.70 1.50 f 36.6 f 39.6 f 44.3 f 40.9 f 37.4 f 36.4 f 29.7 f 9.6 f 0 f 40.30 f 51.90 

   Lпр 36.6 Lпр 39.6 Lпр 44.3 Lпр 40.9 Lпр 37.4 Lпр 36.4 Lпр 29.7 Lпр 9.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-441.02 61.65 1.50 f 38.1 f 41.1 f 45.9 f 42.6 f 39.1 f 38.3 f 32.2 f 14.5 f 0 f 42.10 f 53.70 

   Lпр 38.1 Lпр 41.1 Lпр 45.9 Lпр 42.6 Lпр 39.1 Lпр 38.3 Lпр 32.2 Lпр 14.5 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-339.02 61.60 1.50 f 40 f 43 f 47.8 f 44.5 f 41.2 f 40.5 f 35.1 f 19.7 f 0 f 44.40 f 55.80 

   Lпр 40 Lпр 43 Lпр 47.8 Lпр 44.5 Lпр 41.2 Lпр 40.5 Lпр 35.1 Lпр 19.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-237.02 61.55 1.50 f 42.4 f 45.4 f 50.2 f 47 f 43.7 f 43.2 f 38.4 f 25.4 f 0 f 47.10 f 58.30 

   Lпр 42.4 Lпр 45.4 Lпр 50.2 Lпр 47 Lпр 43.7 Lпр 43.2 Lпр 38.4 Lпр 25.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-135.02 61.50 1.50 f 45.7 f 48.7 f 53.4 f 50.3 f 47.1 f 46.8 f 42.6 f 32 f 14.4 f 50.70 f 61.80 

   Lпр 45.7 Lпр 48.7 Lпр 53.4 Lпр 50.3 Lпр 47.1 Lпр 46.8 Lпр 42.6 Lпр 32 Lпр 14.4     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-33.02 61.45 1.50 f 50.8 f 53.8 f 58.4 f 55.4 f 52.3 f 52.1 f 48.5 f 40.3 f 31.1 f 56.20 f 67.00 

   Lпр 50.8 Lпр 53.8 Lпр 58.4 Lпр 55.4 Lпр 52.3 Lпр 52.1 Lпр 48.5 Lпр 40.3 Lпр 31.1     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

68.98 61.40 1.50 f 59.6 f 62.6 f 67.6 f 64.6 f 61.5 f 61.5 f 58.3 f 51.6 f 48.3 f 65.70 f 75.70 

   Lпр 59.1 Lпр 62.1 Lпр 67.1 Lпр 64 Lпр 61 Lпр 61 Lпр 57.8 Lпр 51.2 Lпр 48.2     

   Lотр 50.3 Lотр 53.3 Lотр 58.2 Lотр 55 Lотр 52.1 Lотр 51.8 Lотр 48.4 Lотр 40.1 Lотр 31.1     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

170.98 61.35 1.50 f 50 f 53 f 57.2 f 52.4 f 49.8 f 50.7 f 47.2 f 38.8 f 29.3 f 54.50 f 63.70 

   Lпр 49.2 Lпр 52.2 Lпр 56.4 Lпр 51.6 Lпр 49.1 Lпр 50.2 Lпр 46.7 Lпр 38.4 Lпр 28.9     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 42.1 Lэкр 44.9 Lэкр 49.1 Lэкр 44.5 Lэкр 41.4 Lэкр 41.6 Lэкр 37.6 Lэкр 28.7 Lэкр 19     

272.98 61.30 1.50 f 45.6 f 48.6 f 53.3 f 50.2 f 47 f 46.7 f 42.5 f 31.8 f 14.2 f 50.60 f 61.10 

   Lпр 45.6 Lпр 48.6 Lпр 53.3 Lпр 50.2 Lпр 47 Lпр 46.7 Lпр 42.5 Lпр 31.8 Lпр 14.2     



477 

 

477 

 

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

374.98 61.25 1.50 f 42.3 f 45.3 f 50.1 f 46.9 f 43.6 f 43.1 f 38.3 f 25.3 f 0 f 47.00 f 57.80 

   Lпр 42.3 Lпр 45.3 Lпр 50.1 Lпр 46.9 Lпр 43.6 Lпр 43.1 Lпр 38.3 Lпр 25.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

476.98 61.20 1.50 f 40 f 42.9 f 47.7 f 44.5 f 41.1 f 40.4 f 35 f 19.6 f 0 f 44.30 f 55.30 

   Lпр 40 Lпр 42.9 Lпр 47.7 Lпр 44.5 Lпр 41.1 Lпр 40.4 Lпр 35 Lпр 19.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

578.98 61.15 1.50 f 38.1 f 41.1 f 45.8 f 42.5 f 39.1 f 38.2 f 32.2 f 14.4 f 0 f 42.10 f 53.30 

   Lпр 38.1 Lпр 41.1 Lпр 45.8 Lпр 42.5 Lпр 39.1 Lпр 38.2 Lпр 32.2 Lпр 14.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

680.98 61.10 1.50 f 36.6 f 39.5 f 44.3 f 40.9 f 37.4 f 36.3 f 29.6 f 9 f 0 f 40.20 f 51.60 

   Lпр 36.6 Lпр 39.5 Lпр 44.3 Lпр 40.9 Lпр 37.4 Lпр 36.3 Lпр 29.6 Lпр 9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

782.98 61.05 1.50 f 35.3 f 38.2 f 42.9 f 39.5 f 35.9 f 34.6 f 27.4 f 1 f 0 f 38.60 f 50.20 

   Lпр 35.3 Lпр 38.2 Lпр 42.9 Lпр 39.5 Lпр 35.9 Lпр 34.6 Lпр 27.4 Lпр 1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

884.98 61.00 1.50 f 34.1 f 37.1 f 41.8 f 38.3 f 34.6 f 33.1 f 25.2 f 0 f 0 f 37.10 f 48.90 

   Lпр 34.1 Lпр 37.1 Lпр 41.8 Lпр 38.3 Lпр 34.6 Lпр 33.1 Lпр 25.2 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-645.07 -38.25 1.50 f 35.2 f 38.1 f 42.8 f 39.4 f 35.8 f 34.5 f 27.2 f 0 f 0 f 38.40 f 50.30 

   Lпр 35.2 Lпр 38.1 Lпр 42.8 Lпр 39.4 Lпр 35.8 Lпр 34.5 Lпр 27.2 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-543.07 -38.30 1.50 f 36.4 f 39.4 f 44.1 f 40.7 f 37.2 f 36.1 f 29.4 f 9 f 0 f 40.00 f 51.70 

   Lпр 36.4 Lпр 39.4 Lпр 44.1 Lпр 40.7 Lпр 37.2 Lпр 36.1 Lпр 29.4 Lпр 9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-441.07 -38.35 1.50 f 37.9 f 40.8 f 45.6 f 42.3 f 38.8 f 37.9 f 31.8 f 13.7 f 0 f 41.80 f 53.40 

   Lпр 37.9 Lпр 40.8 Lпр 45.6 Lпр 42.3 Lпр 38.8 Lпр 37.9 Lпр 31.8 Lпр 13.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-339.07 -38.40 1.50 f 39.6 f 42.6 f 47.4 f 44.1 f 40.7 f 40 f 34.5 f 18.7 f 0 f 43.90 f 55.30 

   Lпр 39.6 Lпр 42.6 Lпр 47.4 Lпр 44.1 Lпр 40.7 Lпр 40 Lпр 34.5 Lпр 18.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-237.07 -38.45 1.50 f 41.7 f 44.7 f 49.5 f 46.3 f 43 f 42.4 f 37.5 f 23.9 f 0 f 46.30 f 57.50 

   Lпр 41.7 Lпр 44.7 Lпр 49.5 Lпр 46.3 Lпр 43 Lпр 42.4 Lпр 37.5 Lпр 23.9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     



478 

 

478 

 

-135.07 -38.50 1.50 f 46.9 f 49.9 f 54.7 f 51.5 f 48.3 f 47.7 f 43.1 f 30.8 f 7.8 f 51.70 f 62.20 

   Lпр 44.3 Lпр 47.3 Lпр 52 Lпр 48.9 Lпр 45.7 Lпр 45.3 Lпр 40.8 Lпр 29.4 Lпр 7.8     

   Lотр 43.5 Lотр 46.5 Lотр 51.3 Lотр 48 Lотр 44.8 Lотр 44.1 Lотр 39.3 Lотр 25.3 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-33.07 -38.55 1.50 f 50.8 f 53.8 f 58.6 f 55.3 f 52.2 f 51.8 f 47.7 f 37 f 20.7 f 55.80 f 66.90 

   Lпр 47.3 Lпр 50.2 Lпр 55.1 Lпр 52 Lпр 48.8 Lпр 48.5 Lпр 44.6 Lпр 34.8 Lпр 20.2     

   Lотр 48.3 Lотр 51.2 Lотр 56 Lотр 52.7 Lотр 49.6 Lотр 49 Lотр 44.8 Lотр 33 Lотр 11.2     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

68.93 -38.60 1.50 f 51 f 53.9 f 58.9 f 55.7 f 52.7 f 52.3 f 48.5 f 39.1 f 26.5 f 56.40 f 68.10 

   Lпр 49 Lпр 52 Lпр 57 Lпр 53.9 Lпр 50.8 Lпр 50.5 Lпр 46.8 Lпр 37.8 Lпр 26.1     

   Lотр 46.6 Lотр 49.5 Lотр 54.4 Lотр 51.2 Lотр 48.1 Lотр 47.7 Lотр 43.7 Lотр 33.1 Lотр 15.6     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

170.93 -38.65 1.50 f 47.2 f 50.2 f 55.2 f 52.1 f 48.9 f 48.7 f 44.7 f 35 f 20.5 f 52.70 f 63.00 

   Lпр 47.2 Lпр 50.2 Lпр 55.2 Lпр 52.1 Lпр 48.9 Lпр 48.7 Lпр 44.7 Lпр 35 Lпр 20.5     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

272.93 -38.70 1.50 f 40.5 f 42.6 f 46.5 f 42.1 f 37.4 f 35.4 f 29.1 f 15.4 f 0 f 40.20 f 51.30 

   Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 40.5 Lэкр 42.6 Lэкр 46.5 Lэкр 42.1 Lэкр 37.4 Lэкр 35.4 Lэкр 29.1 Lэкр 15.4 Lэкр 0     

374.93 -38.75 1.50 f 38.3 f 40.5 f 44.4 f 40.2 f 35.7 f 33.7 f 27.1 f 11.2 f 0 f 38.40 f 49.70 

   Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 38.3 Lэкр 40.5 Lэкр 44.4 Lэкр 40.2 Lэкр 35.7 Lэкр 33.7 Lэкр 27.1 Lэкр 11.2 Lэкр 0     

476.93 -38.80 1.50 f 38.4 f 41.1 f 45.7 f 42.2 f 38.6 f 37.6 f 31.8 f 15.8 f 0 f 41.60 f 53.40 

   Lпр 36.7 Lпр 39.6 Lпр 44.4 Lпр 41.1 Lпр 37.8 Lпр 37 Lпр 31.5 Lпр 15.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 33.4 Lэкр 35.8 Lэкр 39.8 Lэкр 35.5 Lэкр 30.7 Lэкр 28.3 Lэкр 20.6 Lэкр 0.5 Lэкр 0     

578.93 -38.85 1.50 f 37.3 f 40.2 f 44.9 f 41.5 f 38 f 37.1 f 30.9 f 12.6 f 0 f 41.00 f 52.50 

   Lпр 36.6 Lпр 39.5 Lпр 44.3 Lпр 41 Lпр 37.5 Lпр 36.6 Lпр 30.4 Lпр 12.2 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 28.9 Lэкр 31.5 Lэкр 36.1 Lэкр 32.5 Lэкр 28.7 Lэкр 27.4 Lэкр 20.9 Lэкр 2.6 Lэкр 0     

680.93 -38.90 1.50 f 36.4 f 39.3 f 44.1 f 40.7 f 37.2 f 36.1 f 29.3 f 8.4 f 0 f 40.00 f 51.40 

   Lпр 36.4 Lпр 39.3 Lпр 44.1 Lпр 40.7 Lпр 37.2 Lпр 36.1 Lпр 29.3 Lпр 8.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

782.93 -38.95 1.50 f 35.1 f 38.1 f 42.8 f 39.4 f 35.7 f 34.5 f 27.1 f 0.5 f 0 f 38.40 f 50.00 

   Lпр 35.1 Lпр 38.1 Lпр 42.8 Lпр 39.4 Lпр 35.7 Lпр 34.5 Lпр 27.1 Lпр 0.5 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

884.93 -39.00 1.50 f 34 f 37 f 41.7 f 38.2 f 34.4 f 33 f 25 f 0 f 0 f 37.00 f 48.70 

   Lпр 34 Lпр 37 Lпр 41.7 Lпр 38.2 Lпр 34.4 Lпр 33 Lпр 25 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-645.12 -138.25 1.50 f 34.9 f 37.8 f 42.5 f 39.1 f 35.4 f 34.1 f 26.6 f 0 f 0 f 38.10 f 49.90 

   Lпр 34.9 Lпр 37.8 Lпр 42.5 Lпр 39.1 Lпр 35.4 Lпр 34.1 Lпр 26.6 Lпр 0 Lпр 0     



479 

 

479 

 

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-543.12 -138.30 1.50 f 36 f 39 f 43.7 f 40.3 f 36.8 f 35.6 f 28.7 f 7 f 0 f 39.50 f 51.30 

   Lпр 36 Lпр 39 Lпр 43.7 Lпр 40.3 Lпр 36.8 Lпр 35.6 Lпр 28.7 Lпр 7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-441.12 -138.35 1.50 f 37.4 f 40.3 f 45.1 f 41.7 f 38.2 f 37.3 f 30.9 f 12.1 f 0 f 41.20 f 52.70 

   Lпр 37.4 Lпр 40.3 Lпр 45.1 Lпр 41.7 Lпр 38.2 Lпр 37.3 Lпр 30.9 Lпр 12.1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-339.12 -138.40 1.50 f 42.2 f 45.2 f 50 f 46.6 f 43.2 f 42.2 f 36.2 f 18.4 f 0 f 46.10 f 56.90 

   Lпр 38.8 Lпр 41.8 Lпр 46.6 Lпр 43.3 Lпр 39.9 Lпр 39.1 Lпр 33.3 Lпр 16.5 Lпр 0     

   Lотр 39.6 Lотр 42.5 Lотр 47.3 Lотр 43.8 Lотр 40.4 Lотр 39.3 Lотр 33.1 Lотр 13.9 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-237.12 -138.45 1.50 f 43.8 f 46.7 f 51.5 f 48.2 f 44.9 f 44.1 f 38.6 f 22.9 f 0 f 48.00 f 58.60 

   Lпр 40.5 Lпр 43.5 Lпр 48.3 Lпр 45 Lпр 41.7 Lпр 41 Lпр 35.8 Lпр 21 Lпр 0     

   Lотр 41 Lотр 43.9 Lотр 48.7 Lотр 45.3 Lотр 42 Lотр 41 Lотр 35.4 Lотр 18.3 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-135.12 -138.50 1.50 f 47.8 f 50.7 f 55.6 f 52.2 f 49 f 48.3 f 43.3 f 29.1 f 0 f 52.20 f 62.80 

   Lпр 42.3 Lпр 45.3 Lпр 50.1 Lпр 46.9 Lпр 43.7 Lпр 43.1 Lпр 38.3 Lпр 25.2 Lпр 0     

   Lотр 46.4 Lотр 49.3 Lотр 54.1 Lотр 50.7 Lотр 47.5 Lотр 46.7 Lотр 41.7 Lотр 26.9 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-33.12 -138.55 1.50 f 43.9 f 46.9 f 51.8 f 48.6 f 45.4 f 45 f 40.5 f 28.7 f 6.3 f 48.90 f 59.80 

   Lпр 43.9 Lпр 46.9 Lпр 51.8 Lпр 48.6 Lпр 45.4 Lпр 45 Lпр 40.5 Lпр 28.7 Lпр 6.3     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

68.88 -138.60 1.50 f 44.6 f 47.6 f 52.5 f 49.4 f 46.2 f 45.8 f 41.4 f 30.1 f 9.6 f 49.70 f 60.40 

   Lпр 44.6 Lпр 47.6 Lпр 52.5 Lпр 49.4 Lпр 46.2 Lпр 45.8 Lпр 41.4 Lпр 30.1 Lпр 9.6     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

170.88 -138.65 1.50 f 43.9 f 46.9 f 51.8 f 48.6 f 45.4 f 45 f 40.5 f 28.7 f 5.6 f 48.90 f 59.60 

   Lпр 43.9 Lпр 46.9 Lпр 51.8 Lпр 48.6 Lпр 45.4 Lпр 45 Lпр 40.5 Lпр 28.7 Lпр 5.6     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

272.88 -138.70 1.50 f 42.3 f 45.3 f 50.2 f 47 f 43.7 f 43.2 f 38.3 f 25.3 f 0 f 47.10 f 57.90 

   Lпр 42.3 Lпр 45.3 Lпр 50.2 Lпр 47 Lпр 43.7 Lпр 43.2 Lпр 38.3 Lпр 25.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

374.88 -138.75 1.50 f 39 f 41.7 f 46.3 f 42.8 f 39.2 f 38.4 f 33 f 18.1 f 0 f 42.40 f 53.20 

   Lпр 37.4 Lпр 40.4 Lпр 45.3 Lпр 42 Lпр 38.7 Lпр 38.1 Lпр 32.8 Lпр 18 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 33.8 Lэкр 35.7 Lэкр 39.4 Lэкр 34.7 Lэкр 29.8 Lэкр 27.2 Lэкр 19.8 Lэкр 0.5 Lэкр 0     

476.88 -138.80 1.50 f 35.3 f 37.2 f 40.7 f 35.6 f 30 f 26.7 f 18.2 f 0 f 0 f 32.60 f 44.10 

   Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 35.3 Lэкр 37.2 Lэкр 40.7 Lэкр 35.6 Lэкр 30 Lэкр 26.7 Lэкр 18.2 Lэкр 0 Lэкр 0     



480 

 

480 

 

578.88 -138.85 1.50 f 34 f 36.1 f 39.9 f 35.4 f 30.5 f 27.8 f 19.5 f 0 f 0 f 33.00 f 44.50 

   Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 34 Lэкр 36.1 Lэкр 39.9 Lэкр 35.4 Lэкр 30.5 Lэкр 27.8 Lэкр 19.5 Lэкр 0 Lэкр 0     

680.88 -138.90 1.50 f 34.7 f 37.3 f 41.8 f 38 f 34.2 f 32.9 f 25.9 f 3.7 f 0 f 37.00 f 49.30 

   Lпр 33.1 Lпр 36 Lпр 40.8 Lпр 37.4 Lпр 33.8 Lпр 32.7 Lпр 25.8 Lпр 3.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 29.6 Lэкр 31.5 Lэкр 34.8 Lэкр 29.5 Lэкр 23.7 Lэкр 20 Lэкр 10.3 Lэкр 0 Lэкр 0     

782.88 -138.95 1.50 f 33.6 f 36.4 f 40.9 f 37.1 f 33.2 f 31.7 f 24 f 0 f 0 f 35.80 f 48.20 

   Lпр 31.9 Lпр 34.9 Lпр 39.6 Lпр 36.1 Lпр 32.5 Lпр 31.2 Lпр 23.7 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 28.7 Lэкр 31 Lэкр 34.9 Lэкр 30.3 Lэкр 25.2 Lэкр 22.1 Lэкр 12.4 Lэкр 0 Lэкр 0     

884.88 -139.00 1.50 f 33.2 f 36.1 f 40.7 f 37.1 f 33.2 f 31.7 f 23.5 f 0 f 0 f 35.80 f 47.80 

   Lпр 32.5 Lпр 35.5 Lпр 40.2 Lпр 36.6 Lпр 32.9 Lпр 31.4 Lпр 23.3 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 24.8 Lэкр 27.2 Lэкр 31.4 Lэкр 27.1 Lэкр 22.2 Lэкр 19.2 Lэкр 9.3 Lэкр 0 Lэкр 0     

-645.17 -238.25 1.50 f 38.3 f 41.2 f 45.9 f 42.3 f 38.6 f 37.1 f 29.1 f 0 f 0 f 41.10 f 52.30 

   Lпр 34.5 Lпр 37.4 Lпр 42.1 Lпр 38.6 Lпр 34.9 Lпр 33.6 Lпр 25.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 35.9 Lотр 38.8 Lотр 43.5 Lотр 39.8 Lотр 36.1 Lотр 34.5 Lотр 26.3 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-543.17 -238.30 1.50 f 39.2 f 42.1 f 46.9 f 43.3 f 39.7 f 38.4 f 31 f 5.6 f 0 f 42.40 f 53.50 

   Lпр 35.5 Lпр 38.4 Lпр 43.2 Lпр 39.8 Lпр 36.1 Lпр 34.9 Lпр 27.8 Lпр 3.6 Lпр 0     

   Lотр 36.8 Lотр 39.7 Lотр 44.5 Lотр 40.8 Lотр 37.3 Lотр 35.7 Lотр 28.2 Lотр 1.2 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-441.17 -238.35 1.50 f 40.3 f 43.2 f 48 f 44.5 f 41 f 39.8 f 32.9 f 11.8 f 0 f 43.70 f 54.70 

   Lпр 36.6 Lпр 39.6 Lпр 44.4 Lпр 41 Lпр 37.4 Lпр 36.4 Lпр 29.8 Lпр 9.7 Lпр 0     

   Lотр 37.8 Lотр 40.7 Lотр 45.5 Lотр 41.9 Lотр 38.4 Lотр 37.1 Lотр 30.1 Lотр 7.7 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-339.17 -238.40 1.50 f 42 f 45 f 49.8 f 46.3 f 42.9 f 41.8 f 35.4 f 16.2 f 0 f 45.70 f 58.10 

   Lпр 37.9 Lпр 40.8 Lпр 45.6 Lпр 42.3 Lпр 38.8 Lпр 37.9 Lпр 31.8 Lпр 13.7 Lпр 0     

   Lотр 40 Lотр 42.9 Lотр 47.6 Lотр 44.1 Lотр 40.7 Lотр 39.5 Lотр 33 Lотр 12.5 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-237.17 -238.45 1.50 f 44.4 f 47.3 f 52.1 f 48.6 f 45.3 f 44.4 f 38.5 f 21.1 f 0 f 48.30 f 59.20 

   Lпр 39.2 Lпр 42.1 Lпр 46.9 Lпр 43.7 Lпр 40.3 Lпр 39.5 Lпр 33.8 Lпр 17.4 Lпр 0     

   Lотр 42.8 Lотр 45.7 Lотр 50.5 Lотр 47 Lотр 43.7 Lотр 42.6 Lотр 36.7 Lотр 18.6 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-135.17 -238.50 1.50 f 42.4 f 45.4 f 50.2 f 46.9 f 43.5 f 42.8 f 37.4 f 21.9 f 0 f 46.70 f 57.50 

   Lпр 40.4 Lпр 43.3 Lпр 48.2 Lпр 44.9 Lпр 41.6 Lпр 40.9 Lпр 35.6 Lпр 20.7 Lпр 0     

   Lотр 38.2 Lотр 41.2 Lотр 45.8 Lотр 42.4 Lотр 39.1 Lотр 38.2 Lотр 32.6 Lотр 15.9 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-33.17 -238.55 1.50 f 41.3 f 44.3 f 49.2 f 46 f 42.7 f 42.1 f 37 f 23 f 0 f 46.00 f 57.00 

   Lпр 41.3 Lпр 44.3 Lпр 49.2 Lпр 46 Lпр 42.7 Lпр 42.1 Lпр 37 Lпр 23 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

68.83 -238.60 1.50 f 41.7 f 44.6 f 49.6 f 46.3 f 43.1 f 42.5 f 37.5 f 23.9 f 0 f 46.40 f 57.30 

   Lпр 41.7 Lпр 44.6 Lпр 49.6 Lпр 46.3 Lпр 43.1 Lпр 42.5 Lпр 37.5 Lпр 23.9 Lпр 0     



481 

 

481 

 

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

170.83 -238.65 1.50 f 42.6 f 45.6 f 50.5 f 47.2 f 43.9 f 43.3 f 38.2 f 23.9 f 0 f 47.20 f 60.50 

   Lпр 41.3 Lпр 44.3 Lпр 49.2 Lпр 46 Lпр 42.7 Lпр 42.1 Lпр 37 Lпр 23 Lпр 0     

   Lотр 36.8 Lотр 39.7 Lотр 44.5 Lотр 41.1 Lотр 37.9 Lотр 37.1 Lотр 31.8 Lотр 16.3 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

272.83 -238.70 1.50 f 40.4 f 43.3 f 48.2 f 45 f 41.6 f 41 f 35.6 f 20.7 f 0 f 44.80 f 55.90 

   Lпр 40.4 Lпр 43.3 Lпр 48.2 Lпр 45 Lпр 41.6 Lпр 41 Lпр 35.6 Lпр 20.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

374.83 -238.75 1.50 f 39.1 f 42.1 f 47 f 43.7 f 40.3 f 39.5 f 33.8 f 17.4 f 0 f 43.40 f 54.50 

   Lпр 39.1 Lпр 42.1 Lпр 47 Lпр 43.7 Lпр 40.3 Lпр 39.5 Lпр 33.8 Lпр 17.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

476.83 -238.80 1.50 f 36.8 f 39.5 f 44.2 f 40.6 f 37 f 36 f 29.8 f 11.5 f 0 f 40.00 f 52.50 

   Lпр 35.8 Lпр 38.7 Lпр 43.6 Lпр 40.3 Lпр 36.8 Lпр 35.9 Lпр 29.7 Lпр 11.5 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 29.9 Lэкр 31.7 Lэкр 35.1 Lэкр 29.8 Lэкр 24 Lэкр 20.5 Lэкр 11.6 Lэкр 0 Lэкр 0     

578.83 -238.85 1.50 f 34.2 f 36.5 f 40.7 f 36.7 f 32.5 f 30.9 f 23.9 f 3 f 0 f 35.20 f 46.10 

   Lпр 30.3 Lпр 33.3 Lпр 38.1 Lпр 34.7 Lпр 31.2 Lпр 30.1 Lпр 23.4 Lпр 3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 31.9 Lэкр 33.7 Lэкр 37.3 Lэкр 32.3 Lэкр 26.7 Lэкр 23.3 Lэкр 14.1 Lэкр 0 Lэкр 0     

680.83 -238.90 1.50 f 32.1 f 34 f 37.4 f 32.1 f 26.3 f 22.6 f 12.7 f 0 f 0 f 28.90 f 40.40 

   Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 32.1 Lэкр 34 Lэкр 37.4 Lэкр 32.1 Lэкр 26.3 Lэкр 22.6 Lэкр 12.7 Lэкр 0 Lэкр 0     

782.83 -238.95 1.50 f 31.2 f 33.2 f 36.9 f 32.2 f 27 f 23.9 f 14 f 0 f 0 f 29.40 f 41.00 

   Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 31.2 Lэкр 33.2 Lэкр 36.9 Lэкр 32.2 Lэкр 27 Lэкр 23.9 Lэкр 14 Lэкр 0 Lэкр 0     

884.83 -239.00 1.50 f 31.8 f 34.3 f 38.5 f 34.6 f 30.5 f 28.8 f 20.4 f 0 f 0 f 33.10 f 43.80 

   Lпр 29.2 Lпр 32.2 Lпр 36.9 Lпр 33.3 Lпр 29.6 Lпр 28.1 Lпр 19.8 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 28.2 Lэкр 30.1 Lэкр 33.5 Lэкр 28.6 Lэкр 23.5 Lэкр 20.8 Lэкр 11.4 Lэкр 0 Lэкр 0     

-645.22 -338.25 1.50 f 37.8 f 40.7 f 45.4 f 41.8 f 38.1 f 36.5 f 28.3 f 0 f 0 f 40.60 f 51.80 

   Lпр 34 Lпр 36.9 Lпр 41.6 Lпр 38.1 Lпр 34.3 Lпр 32.9 Lпр 24.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 35.5 Lотр 38.4 Lотр 43.1 Lотр 39.4 Lотр 35.7 Lотр 33.9 Lотр 25.6 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-543.22 -338.30 1.50 f 39.3 f 42.2 f 47 f 43.4 f 39.7 f 38.2 f 30.5 f 0 f 0 f 42.30 f 55.00 

   Lпр 34.9 Lпр 37.8 Lпр 42.5 Lпр 39.1 Lпр 35.4 Lпр 34.1 Lпр 26.6 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 37.4 Lотр 40.3 Lотр 45 Lотр 41.3 Lотр 37.7 Lотр 36.1 Lотр 28.2 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-441.22 -338.35 1.50 f 40.8 f 43.7 f 48.5 f 44.9 f 41.4 f 40 f 32.9 f 9.6 f 0 f 44.00 f 56.00 

   Lпр 35.8 Lпр 38.8 Lпр 43.5 Lпр 40.1 Lпр 36.5 Lпр 35.4 Lпр 28.4 Lпр 6.3 Lпр 0     

   Lотр 39.2 Lотр 42.1 Lотр 46.8 Lотр 43.2 Lотр 39.7 Lотр 38.2 Lотр 30.9 Lотр 6.8 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     



482 

 

482 

 

-339.22 -338.40 1.50 f 41.8 f 44.7 f 49.5 f 46 f 42.5 f 41.3 f 34.7 f 14 f 0 f 45.30 f 54.60 

   Lпр 36.8 Lпр 39.8 Lпр 44.6 Lпр 41.2 Lпр 37.7 Lпр 36.7 Lпр 30.1 Lпр 10.4 Lпр 0     

   Lотр 40.2 Lотр 43.1 Lотр 47.8 Lотр 44.2 Lотр 40.8 Lотр 39.5 Lотр 32.8 Lотр 11.5 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-237.22 -338.45 1.50 f 40.9 f 43.8 f 48.6 f 45.2 f 41.8 f 40.7 f 34.5 f 15.6 f 0 f 44.70 f 54.60 

   Lпр 37.8 Lпр 40.8 Lпр 45.6 Lпр 42.2 Lпр 38.8 Lпр 37.9 Lпр 31.7 Lпр 13.5 Lпр 0     

   Lотр 38 Lотр 40.9 Lотр 45.7 Lотр 42.2 Lотр 38.8 Lотр 37.6 Lотр 31.3 Lотр 11.4 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-135.22 -338.50 1.50 f 40.8 f 43.8 f 48.6 f 45.2 f 41.8 f 40.9 f 35 f 17.4 f 0 f 44.80 f 55.70 

   Lпр 38.7 Lпр 41.6 Lпр 46.5 Lпр 43.2 Lпр 39.8 Lпр 38.9 Lпр 33.1 Lпр 16.1 Lпр 0     

   Lотр 36.8 Lотр 39.7 Lотр 44.4 Lотр 41 Lотр 37.6 Lотр 36.5 Lотр 30.4 Lотр 11.5 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-33.22 -338.55 1.50 f 39.3 f 42.2 f 47.1 f 43.8 f 40.4 f 39.7 f 34 f 17.8 f 0 f 43.50 f 54.80 

   Lпр 39.3 Lпр 42.2 Lпр 47.1 Lпр 43.8 Lпр 40.4 Lпр 39.7 Lпр 34 Lпр 17.8 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

68.78 -338.60 1.50 f 39.5 f 42.5 f 47.3 f 44.1 f 40.7 f 39.9 f 34.4 f 18.4 f 0 f 43.80 f 55.00 

   Lпр 39.5 Lпр 42.5 Lпр 47.3 Lпр 44.1 Lпр 40.7 Lпр 39.9 Lпр 34.4 Lпр 18.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

170.78 -338.65 1.50 f 42.4 f 45.3 f 50.1 f 46.8 f 43.4 f 42.5 f 36.8 f 19.8 f 0 f 46.40 f 59.20 

   Lпр 39.3 Lпр 42.2 Lпр 47.1 Lпр 43.8 Lпр 40.4 Lпр 39.7 Lпр 34 Lпр 17.8 Lпр 0     

   Lотр 39.4 Lотр 42.3 Lотр 47.1 Lотр 43.7 Lотр 40.4 Lотр 39.3 Lотр 33.5 Lотр 15.6 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

272.78 -338.70 1.50 f 38.7 f 41.6 f 46.5 f 43.2 f 39.8 f 38.9 f 33.1 f 16.1 f 0 f 42.80 f 54.00 

   Lпр 38.7 Lпр 41.6 Lпр 46.5 Lпр 43.2 Lпр 39.8 Lпр 38.9 Lпр 33.1 Lпр 16.1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

374.78 -338.75 1.50 f 37.8 f 40.7 f 45.6 f 42.3 f 38.8 f 37.9 f 31.7 f 13.5 f 0 f 41.80 f 53.10 

   Lпр 37.8 Lпр 40.7 Lпр 45.6 Lпр 42.3 Lпр 38.8 Lпр 37.9 Lпр 31.7 Lпр 13.5 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

476.78 -338.80 1.50 f 36.8 f 39.8 f 44.6 f 41.2 f 37.7 f 36.7 f 30.1 f 10.4 f 0 f 40.60 f 52.00 

   Lпр 36.8 Lпр 39.8 Lпр 44.6 Lпр 41.2 Lпр 37.7 Lпр 36.7 Lпр 30.1 Lпр 10.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

578.78 -338.85 1.50 f 34.8 f 37.5 f 42.2 f 38.5 f 34.8 f 33.5 f 26.4 f 4 f 0 f 37.50 f 50.20 

   Lпр 33.8 Lпр 36.7 Lпр 41.5 Lпр 38.1 Lпр 34.5 Lпр 33.4 Lпр 26.3 Lпр 4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 28 Lэкр 29.9 Lэкр 33.4 Lэкр 28.2 Lэкр 22.3 Lэкр 18.6 Lэкр 8.9 Lэкр 0 Lэкр 0     

680.78 -338.90 1.50 f 32.5 f 34.9 f 39.2 f 35.2 f 31.1 f 29.3 f 21.4 f 0 f 0 f 33.60 f 44.90 

   Lпр 28.6 Lпр 31.5 Lпр 36.3 Lпр 32.8 Lпр 29.2 Lпр 27.9 Lпр 20.3 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 30.2 Lэкр 32.2 Lэкр 36 Lэкр 31.4 Lэкр 26.5 Lэкр 23.8 Lэкр 14.8 Lэкр 0 Lэкр 0     

782.78 -338.95 1.50 f 30.5 f 32.5 f 36.1 f 31.3 f 25.9 f 22.7 f 12.7 f 0 f 0 f 28.40 f 39.90 

   Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0     



483 

 

483 

 

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 30.5 Lэкр 32.5 Lэкр 36.1 Lэкр 31.3 Lэкр 25.9 Lэкр 22.7 Lэкр 12.7 Lэкр 0 Lэкр 0     

884.78 -339.00 1.50 f 29.7 f 31.7 f 35.1 f 29.7 f 23.7 f 19.6 f 7.8 f 0 f 0 f 26.30 f 37.80 

   Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 29.7 Lэкр 31.7 Lэкр 35.1 Lэкр 29.7 Lэкр 23.7 Lэкр 19.6 Lэкр 7.8 Lэкр 0 Lэкр 0     

-645.27 -438.25 1.50 f 36.7 f 39.6 f 44.3 f 40.7 f 36.9 f 35.2 f 26.7 f 0 f 0 f 39.30 f 52.70 

   Lпр 33.4 Lпр 36.3 Lпр 41 Lпр 37.5 Lпр 33.7 Lпр 32.2 Lпр 23.8 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 34 Lотр 36.9 Lотр 41.6 Lотр 37.8 Lотр 34.1 Lотр 32.3 Lотр 23.6 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-543.27 -438.30 1.50 f 39.3 f 42.2 f 46.9 f 43.3 f 39.6 f 38 f 30 f 0 f 0 f 42.10 f 54.20 

   Lпр 34.2 Lпр 37.1 Lпр 41.9 Lпр 38.3 Lпр 34.6 Lпр 33.2 Lпр 25.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 37.7 Lотр 40.6 Lотр 45.3 Lотр 41.6 Lотр 38 Lотр 36.3 Lотр 28.1 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-441.27 -438.35 1.50 f 38.2 f 41.1 f 45.9 f 42.3 f 38.7 f 37.3 f 29.8 f 1.7 f 0 f 41.30 f 51.50 

   Lпр 35 Lпр 37.9 Lпр 42.7 Lпр 39.2 Lпр 35.6 Lпр 34.3 Lпр 26.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 35.4 Lотр 38.3 Lотр 43 Lотр 39.4 Lотр 35.8 Lотр 34.3 Lотр 26.6 Lотр 1.7 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-339.27 -438.40 1.50 f 40.9 f 43.8 f 48.5 f 45 f 41.5 f 40.1 f 33 f 10.3 f 0 f 44.10 f 53.50 

   Lпр 35.8 Lпр 38.8 Lпр 43.5 Lпр 40.1 Lпр 36.5 Lпр 35.4 Lпр 28.4 Lпр 6.3 Lпр 0     

   Lотр 39.3 Lотр 42.2 Lотр 46.9 Lотр 43.3 Lотр 39.8 Lотр 38.4 Lотр 31.2 Lотр 8.1 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-237.27 -438.45 1.50 f 38.9 f 41.8 f 46.5 f 43.1 f 39.6 f 38.4 f 31.7 f 10.9 f 0 f 42.30 f 53.50 

   Lпр 36.6 Lпр 39.5 Lпр 44.3 Lпр 40.9 Lпр 37.4 Lпр 36.3 Lпр 29.6 Lпр 9.5 Lпр 0     

   Lотр 35.1 Lотр 37.9 Lотр 42.6 Lотр 39 Lотр 35.6 Lотр 34.2 Lотр 27.3 Lотр 5.3 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-135.27 -438.50 1.50 f 37.2 f 40.1 f 45 f 41.6 f 38.1 f 37.1 f 30.7 f 11.6 f 0 f 41.00 f 52.50 

   Lпр 37.2 Lпр 40.1 Lпр 45 Lпр 41.6 Lпр 38.1 Lпр 37.1 Lпр 30.7 Lпр 11.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-33.27 -438.55 1.50 f 37.6 f 40.6 f 45.4 f 42.1 f 38.6 f 37.7 f 31.4 f 12.9 f 0 f 41.50 f 52.90 

   Lпр 37.6 Lпр 40.6 Lпр 45.4 Lпр 42.1 Lпр 38.6 Lпр 37.7 Lпр 31.4 Lпр 12.9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

68.73 -438.60 1.50 f 37.8 f 40.7 f 45.6 f 42.2 f 38.8 f 37.8 f 31.7 f 13.4 f 0 f 41.70 f 53.10 

   Lпр 37.8 Lпр 40.7 Lпр 45.6 Lпр 42.2 Lпр 38.8 Lпр 37.8 Lпр 31.7 Lпр 13.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

170.73 -438.65 1.50 f 40.8 f 43.7 f 48.5 f 45.1 f 41.7 f 40.6 f 34.3 f 15 f 0 f 44.50 f 57.50 

   Lпр 37.6 Lпр 40.6 Lпр 45.4 Lпр 42.1 Lпр 38.6 Lпр 37.6 Lпр 31.4 Lпр 12.9 Lпр 0     

   Lотр 38 Lотр 40.9 Lотр 45.7 Lотр 42.1 Lотр 38.8 Lотр 37.6 Lотр 31.1 Lотр 10.9 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

272.73 -438.70 1.50 f 37.2 f 40.1 f 45 f 41.6 f 38.1 f 37.1 f 30.7 f 11.6 f 0 f 41.00 f 52.40 

   Lпр 37.2 Lпр 40.1 Lпр 45 Lпр 41.6 Lпр 38.1 Lпр 37.1 Lпр 30.7 Lпр 11.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     



484 

 

484 

 

374.73 -438.75 1.50 f 36.5 f 39.5 f 44.3 f 40.9 f 37.4 f 36.3 f 29.7 f 9 f 0 f 40.20 f 51.70 

   Lпр 36.5 Lпр 39.5 Lпр 44.3 Lпр 40.9 Lпр 37.4 Lпр 36.3 Lпр 29.7 Lпр 9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

476.73 -438.80 1.50 f 35.8 f 38.7 f 43.5 f 40.1 f 36.5 f 35.4 f 28.4 f 6.4 f 0 f 39.30 f 50.80 

   Lпр 35.8 Lпр 38.7 Lпр 43.5 Lпр 40.1 Lпр 36.5 Lпр 35.4 Lпр 28.4 Lпр 6.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

578.73 -438.85 1.50 f 34 f 36.9 f 41.7 f 38.2 f 34.5 f 33.2 f 25.7 f 0 f 0 f 37.10 f 49.50 

   Lпр 33 Lпр 35.9 Lпр 40.7 Lпр 37.2 Lпр 33.6 Lпр 32.3 Lпр 24.8 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 27.5 Lэкр 30.2 Lэкр 34.7 Lэкр 31.1 Lэкр 27.2 Lэкр 25.7 Lэкр 18.1 Lэкр 0 Lэкр 0     

680.73 -438.90 1.50 f 33.2 f 35.9 f 40.5 f 36.8 f 32.9 f 31.4 f 23.4 f 0 f 0 f 35.50 f 48.30 

   Lпр 32.1 Lпр 35.1 Lпр 39.8 Lпр 36.3 Lпр 32.6 Lпр 31.2 Lпр 23.3 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 26.4 Lэкр 28.4 Lэкр 32 Lэкр 26.8 Lэкр 20.9 Lэкр 17 Lэкр 6.4 Lэкр 0 Lэкр 0     

782.73 -438.95 1.50 f 31.9 f 34.5 f 39 f 35.1 f 31.1 f 29.4 f 20.9 f 0 f 0 f 33.60 f 45.00 

   Lпр 30.3 Lпр 33.2 Lпр 38 Lпр 34.4 Lпр 30.6 Lпр 29.1 Lпр 20.8 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 26.8 Lэкр 28.6 Lэкр 32.1 Lэкр 27 Lэкр 21.4 Lэкр 17.8 Lэкр 7 Lэкр 0 Lэкр 0     

884.73 -439.00 1.50 f 30.2 f 32.6 f 36.7 f 32.4 f 27.9 f 25.7 f 16.3 f 0 f 0 f 30.30 f 41.50 

   Lпр 26.4 Lпр 29.3 Lпр 34 Lпр 30.4 Lпр 26.5 Lпр 24.8 Lпр 15.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 27.9 Lэкр 29.8 Lэкр 33.2 Lэкр 28 Lэкр 22.2 Lэкр 18.2 Lэкр 6.2 Lэкр 0 Lэкр 0     

-645.32 -538.25 1.50 f 36.9 f 39.8 f 44.5 f 40.7 f 36.9 f 35.1 f 26.2 f 0 f 0 f 39.30 f 51.90 

   Lпр 32.8 Lпр 35.7 Lпр 40.4 Lпр 36.8 Lпр 33 Lпр 31.3 Lпр 22.6 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 34.8 Lотр 37.6 Lотр 42.3 Lотр 38.5 Lотр 34.7 Lотр 32.8 Lотр 23.7 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-543.32 -538.30 1.50 f 36.8 f 39.7 f 44.4 f 40.8 f 37 f 35.4 f 27 f 0 f 0 f 39.50 f 49.80 

   Lпр 33.5 Lпр 36.4 Lпр 41.1 Lпр 37.6 Lпр 33.8 Lпр 32.3 Lпр 24 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 34.1 Lотр 37 Lотр 41.6 Lотр 37.9 Lотр 34.2 Lотр 32.4 Lотр 23.9 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-441.32 -538.35 1.50 f 39.4 f 42.3 f 47 f 43.3 f 39.7 f 38.1 f 30.1 f 0 f 0 f 42.20 f 51.70 

   Lпр 34.2 Lпр 37.1 Lпр 41.9 Lпр 38.3 Lпр 34.6 Lпр 33.2 Lпр 25.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 37.8 Lотр 40.7 Lотр 45.4 Lотр 41.7 Lотр 38.1 Lотр 36.4 Lотр 28.4 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-339.32 -538.40 1.50 f 34.8 f 37.8 f 42.5 f 39 f 35.4 f 34.1 f 26.6 f 0 f 0 f 38.10 f 49.80 

   Lпр 34.8 Lпр 37.8 Lпр 42.5 Lпр 39 Lпр 35.4 Lпр 34.1 Lпр 26.6 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-237.32 -538.45 1.50 f 37.8 f 40.7 f 45.4 f 41.9 f 38.3 f 37 f 29.7 f 4.1 f 0 f 41.00 f 52.20 

   Lпр 35.4 Lпр 38.4 Lпр 43.1 Lпр 39.7 Lпр 36.1 Lпр 34.9 Lпр 27.7 Lпр 0.8 Lпр 0     

   Lотр 34 Lотр 36.9 Lотр 41.6 Lотр 37.9 Lотр 34.4 Lотр 32.9 Lотр 25.5 Lотр 1.4 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-135.32 -538.50 1.50 f 35.9 f 38.8 f 43.6 f 40.2 f 36.6 f 35.5 f 28.5 f 6.6 f 0 f 39.40 f 51.00 

   Lпр 35.9 Lпр 38.8 Lпр 43.6 Lпр 40.2 Lпр 36.6 Lпр 35.5 Lпр 28.5 Lпр 6.6 Lпр 0     



485 

 

485 

 

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-33.32 -538.55 1.50 f 36.2 f 39.1 f 44 f 40.6 f 37 f 35.9 f 29 f 7.7 f 0 f 39.80 f 51.40 

   Lпр 36.2 Lпр 39.1 Lпр 44 Lпр 40.6 Lпр 37 Lпр 35.9 Lпр 29 Lпр 7.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

68.68 -538.60 1.50 f 36.3 f 39.2 f 44.1 f 40.7 f 37.1 f 36 f 29.2 f 8.1 f 0 f 39.90 f 51.50 

   Lпр 36.3 Lпр 39.2 Lпр 44.1 Lпр 40.7 Lпр 37.1 Lпр 36 Lпр 29.2 Lпр 8.1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

170.68 -538.65 1.50 f 39.5 f 42.4 f 47.2 f 43.7 f 40.2 f 38.9 f 32 f 10.2 f 0 f 42.90 f 56.10 

   Lпр 36.2 Lпр 39.1 Lпр 44 Lпр 40.5 Lпр 37 Lпр 35.9 Lпр 29 Lпр 7.7 Lпр 0     

   Lотр 36.8 Lотр 39.6 Lотр 44.4 Lотр 40.8 Lотр 37.3 Lотр 36 Lотр 29 Lотр 6.5 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

272.68 -538.70 1.50 f 37.4 f 40.3 f 45.1 f 41.6 f 38.1 f 36.9 f 29.8 f 7.7 f 0 f 40.80 f 54.90 

   Lпр 35.9 Lпр 38.8 Lпр 43.6 Lпр 40.2 Lпр 36.6 Lпр 35.5 Lпр 28.5 Lпр 6.6 Lпр 0     

   Lотр 32.1 Lотр 35 Lотр 39.7 Lотр 36.1 Lотр 32.6 Lотр 31.2 Lотр 24.1 Lотр 1.1 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

374.68 -538.75 1.50 f 35.4 f 38.3 f 43.1 f 39.7 f 36.1 f 34.9 f 27.7 f 1.2 f 0 f 38.80 f 50.40 

   Lпр 35.4 Lпр 38.3 Lпр 43.1 Lпр 39.7 Lпр 36.1 Lпр 34.9 Lпр 27.7 Lпр 1.2 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

476.68 -538.80 1.50 f 34.8 f 37.8 f 42.5 f 39.1 f 35.4 f 34.1 f 26.6 f 0 f 0 f 38.10 f 49.70 

   Lпр 34.8 Lпр 37.8 Lпр 42.5 Lпр 39.1 Lпр 35.4 Lпр 34.1 Lпр 26.6 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

578.68 -538.85 1.50 f 34.2 f 37.1 f 41.9 f 38.4 f 34.6 f 33.2 f 25.4 f 0 f 0 f 37.20 f 48.90 

   Lпр 34.2 Lпр 37.1 Lпр 41.9 Lпр 38.4 Lпр 34.6 Lпр 33.2 Lпр 25.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

680.68 -538.90 1.50 f 32.5 f 35.4 f 40.1 f 36.5 f 32.7 f 31.1 f 22.7 f 0 f 0 f 35.20 f 47.70 

   Lпр 31.5 Lпр 34.4 Lпр 39.1 Lпр 35.6 Lпр 31.8 Lпр 30.3 Lпр 22 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 26 Lэкр 28.6 Lэкр 33.1 Lэкр 29.3 Lэкр 25.3 Lэкр 23.3 Lэкр 14.4 Lэкр 0 Lэкр 0     

782.68 -538.95 1.50 f 31.8 f 34.5 f 39.1 f 35.3 f 31.3 f 29.5 f 20.7 f 0 f 0 f 33.70 f 46.70 

   Lпр 30.8 Lпр 33.7 Lпр 38.4 Lпр 34.8 Lпр 31 Lпр 29.3 Lпр 20.6 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 25.1 Lэкр 27.1 Lэкр 30.8 Lэкр 25.6 Lэкр 19.6 Lэкр 15.5 Lэкр 4.1 Lэкр 0 Lэкр 0     

884.68 -539.00 1.50 f 30.7 f 33.3 f 37.7 f 33.8 f 29.7 f 27.8 f 18.4 f 0 f 0 f 32.10 f 43.90 

   Lпр 29 Lпр 32 Lпр 36.7 Lпр 33 Lпр 29.1 Lпр 27.3 Lпр 18.1 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 25.6 Lэкр 27.5 Lэкр 31 Lэкр 26.1 Lэкр 20.8 Lэкр 17.6 Lэкр 6.8 Lэкр 0 Lэкр 0     

-645.37 -638.25 1.50 f 35.6 f 38.5 f 43.1 f 39.4 f 35.5 f 33.6 f 24.4 f 0 f 0 f 37.90 f 48.20 

   Lпр 32.2 Lпр 35.1 Lпр 39.8 Lпр 36.2 Lпр 32.3 Lпр 30.5 Lпр 21.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 32.9 Lотр 35.8 Lотр 40.4 Lотр 36.6 Lотр 32.8 Lотр 30.7 Lотр 21.4 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     



486 

 

486 

 

-543.37 -638.30 1.50 f 38.1 f 41 f 45.6 f 41.9 f 38.1 f 36.3 f 27.5 f 0 f 0 f 40.50 f 50.10 

   Lпр 32.8 Lпр 35.7 Lпр 40.4 Lпр 36.8 Lпр 33 Lпр 31.3 Lпр 22.6 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 36.6 Lотр 39.4 Lотр 44.1 Lотр 40.3 Lотр 36.5 Lотр 34.6 Lотр 25.7 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-441.37 -638.35 1.50 f 36.8 f 39.7 f 44.3 f 40.7 f 36.9 f 35.3 f 26.8 f 0 f 0 f 39.40 f 49.60 

   Lпр 33.4 Lпр 36.3 Lпр 41 Lпр 37.5 Lпр 33.7 Lпр 32.1 Lпр 23.8 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 34.1 Lотр 37 Lотр 41.6 Lотр 37.9 Lотр 34.2 Lотр 32.4 Lотр 23.9 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-339.37 -638.40 1.50 f 36.4 f 39.3 f 44 f 40.3 f 36.6 f 35.1 f 27 f 0 f 0 f 39.10 f 50.50 

   Lпр 33.9 Lпр 36.8 Lпр 41.6 Lпр 38 Lпр 34.3 Lпр 32.9 Lпр 24.8 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 32.7 Lотр 35.6 Lотр 40.2 Lотр 36.5 Lотр 32.8 Lотр 31.1 Lотр 22.9 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-237.37 -638.45 1.50 f 34.4 f 37.3 f 42.1 f 38.6 f 34.9 f 33.5 f 25.7 f 0 f 0 f 37.50 f 49.30 

   Lпр 34.4 Lпр 37.3 Lпр 42.1 Lпр 38.6 Lпр 34.9 Lпр 33.5 Lпр 25.7 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-135.37 -638.50 1.50 f 34.7 f 37.7 f 42.5 f 39 f 35.3 f 34 f 26.4 f 0 f 0 f 38.00 f 49.70 

   Lпр 34.7 Lпр 37.7 Lпр 42.5 Lпр 39 Lпр 35.3 Lпр 34 Lпр 26.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-33.37 -638.55 1.50 f 35 f 37.9 f 42.7 f 39.2 f 35.6 f 34.3 f 26.9 f 0 f 0 f 38.30 f 49.90 

   Lпр 35 Lпр 37.9 Lпр 42.7 Lпр 39.2 Lпр 35.6 Lпр 34.3 Lпр 26.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

68.63 -638.60 1.50 f 35.1 f 38 f 42.8 f 39.3 f 35.7 f 34.4 f 27 f 0 f 0 f 38.40 f 50.00 

   Lпр 35.1 Lпр 38 Lпр 42.8 Lпр 39.3 Lпр 35.7 Lпр 34.4 Lпр 27 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

170.63 -638.65 1.50 f 38.3 f 41.3 f 46 f 42.4 f 38.8 f 37.4 f 29.9 f 0.1 f 0 f 41.40 f 54.70 

   Lпр 35 Lпр 37.9 Lпр 42.7 Lпр 39.2 Lпр 35.6 Lпр 34.3 Lпр 26.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 35.7 Lотр 38.6 Lотр 43.3 Lотр 39.6 Lотр 36.1 Lотр 34.5 Lотр 26.9 Lотр 0.1 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

272.63 -638.70 1.50 f 36.3 f 39.2 f 44 f 40.4 f 36.8 f 35.4 f 27.8 f 0 f 0 f 39.40 f 53.60 

   Lпр 34.7 Lпр 37.7 Lпр 42.5 Lпр 39 Lпр 35.3 Lпр 34 Lпр 26.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 31.1 Lотр 34 Lотр 38.7 Lотр 35 Lотр 31.4 Lотр 29.9 Lотр 22.1 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

374.63 -638.75 1.50 f 34.4 f 37.3 f 42.1 f 38.6 f 34.9 f 33.5 f 25.7 f 0 f 0 f 37.50 f 49.20 

   Lпр 34.4 Lпр 37.3 Lпр 42.1 Lпр 38.6 Lпр 34.9 Lпр 33.5 Lпр 25.7 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

476.63 -638.80 1.50 f 33.9 f 36.8 f 41.6 f 38.1 f 34.3 f 32.9 f 24.8 f 0 f 0 f 36.90 f 48.60 

   Lпр 33.9 Lпр 36.8 Lпр 41.6 Lпр 38.1 Lпр 34.3 Lпр 32.9 Lпр 24.8 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

578.63 -638.85 1.50 f 33.4 f 36.3 f 41 f 37.5 f 33.7 f 32.1 f 23.8 f 0 f 0 f 36.20 f 48.00 

   Lпр 33.4 Lпр 36.3 Lпр 41 Lпр 37.5 Lпр 33.7 Lпр 32.1 Lпр 23.8 Lпр 0 Lпр 0     



487 

 

487 

 

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

680.63 -638.90 1.50 f 32.8 f 35.7 f 40.4 f 36.8 f 33 f 31.3 f 22.6 f 0 f 0 f 35.40 f 47.30 

   Lпр 32.8 Lпр 35.7 Lпр 40.4 Lпр 36.8 Lпр 33 Lпр 31.3 Lпр 22.6 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

782.63 -638.95 1.50 f 31.3 f 34.1 f 38.8 f 35 f 31.1 f 29.2 f 19.9 f 0 f 0 f 33.40 f 46.20 

   Lпр 30.2 Lпр 33.1 Lпр 37.8 Lпр 34.1 Lпр 30.2 Lпр 28.5 Lпр 19.3 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 24.7 Lэкр 27.3 Lэкр 31.7 Lэкр 27.8 Lэкр 23.5 Lэкр 21 Lэкр 11 Lэкр 0 Lэкр 0     

884.63 -639.00 1.50 f 30.6 f 33.4 f 37.9 f 34 f 29.8 f 27.8 f 18.1 f 0 f 0 f 32.20 f 45.30 

   Lпр 29.6 Lпр 32.5 Lпр 37.2 Lпр 33.5 Lпр 29.5 Lпр 27.6 Lпр 18 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 23.9 Lэкр 26 Lэкр 29.7 Lэкр 24.4 Lэкр 18.4 Lэкр 14.1 Lэкр 1.9 Lэкр 0 Lэкр 0     

 

 

 

Технический этап 

Эколог-Шум. Модуль печати результатов расчета 

Copyright © 2006-2020 ФИРМА "ИНТЕГРАЛ" 
Источник данных: Эколог-Шум, версия 2.4.6.6023 (от 25.06.2020) [3D] 

Серийный номер 11-21-0020, ООО "Совэко" 
1. Исходные данные 
1.1. Источники постоянного шума 
1.2. Источники непостоянного шума 

N Объект Координаты точки Простран
ственный 

угол 

Уровни звукового давления (мощности, в случае R = 0), дБ, в октавных 
полосах со среднегеометрическими частотами в Гц 

t T La.экв La.ма
кс 

В 
расчете 

  X (м) Y (м) Высота 
подъема 

(м) 

 Дистанция 
замера 

(расчета) R 
(м) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000      

001 Точечный ИШ 63.00 115.50 0.00 12.57 7.5 69.0 72.0 77.0 74.0 71.0 71.0 68.0 62.0 61.0 7. 8. 75.0 80.0 Да 

002 Точечный ИШ 73.00 130.00 0.00 12.57 7.5 68.0 71.0 76.0 73.0 70.0 70.0 67.0 61.0 60.0 6. 8. 74.0 79.0 Да 

003 Точечный ИШ 79.50 98.50 0.00 12.57 7.5 66.0 69.0 74.0 71.0 68.0 68.0 65.0 59.0 58.0 6. 8. 72.0 77.0 Да 

004 Точечный ИШ 51.50 108.00 0.00 12.57 1.0 84.0 87.0 92.0 89.0 86.0 86.0 83.0 77.0 76.0 2. 8. 90.0 100.0 Да 

005 Точечный ИШ 77.50 84.00 0.00 12.57 7.5 66.0 69.0 74.0 71.0 68.0 68.0 65.0 59.0 58.0 4. 8. 72.0 78.0 Да 

006 Точечный ИШ 50.50 95.50 0.00 12.57 7.5 66.0 69.0 74.0 71.0 68.0 68.0 65.0 59.0 58.0 4. 8. 72.0 78.0 Нет 

 



488 

 

488 

 

1.3. Препятствия 
N Объект Координаты точки 1 Координаты точки 2 Ширина 

(м) 
Высота 

(м) 
Высота 
подъема 

(м) 

Коэффициент звукопоглощения a, в октавных полосах со 
среднегеометрическими частотами в Гц 

В 
расчете 

  X (м) Y (м) X (м) Y (м)    31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000  
001 Препятствие - параллелепипед 125.50 57.25 153.50 57.25 17.50 3.00 0.00 0.04 0.05 0.06 0.09 0.06 0.09 0.04 0.06 0.06 Да 

003 Препятствие - параллелепипед 53.00 139.00 59.00 139.00 18.00 3.00 0.00 0.04 0.05 0.06 0.09 0.06 0.09 0.04 0.06 0.06 Да 

 
2. Условия расчета 
2.1. Расчетные точки 

N Объект Координаты точки Тип точки В 
расчете 

  X (м) Y (м) Высота 
подъема 

(м) 

  

001 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" 18.00 -254.00 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

002 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" -199.65 -161.05 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

003 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" -283.00 60.60 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

004 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" -254.12 299.66 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

005 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" -76.67 456.22 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

006 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" 165.00 471.50 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

007 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" 382.65 378.55 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

008 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" 466.06 156.90 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

009 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" 437.49 -82.14 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

010 Р.Т. на границе СЗЗ (авто) из СЗЗ по промзоне "Полигон" 259.68 -238.33 1.50 Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны Да 

 
2.2. Расчетные площадки 

N Объект Координаты точки 1 Координаты точки 2 Ширина 
(м) 

Высота 
подъема 

(м) 

Шаг сетки (м) В 
расчете 

  X (м) Y (м) X (м) Y (м)   X Y  
001 Расчетная площадка -645.00 111.75 885.00 111.00 1500.00 1.50 100.00 100.00 Да 

 
Вариант расчета: "Эколог-Шум. Вариант расчета по умолчанию" 
3. Результаты расчета 
3.1. Результаты в расчетных точках 

Точки типа: Расчетная точка на границе санитарно-защитной зоны 

Расчетная точка Координаты точки Высота 
(м) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La.экв La.макс 

N Название X (м) Y (м)                        
001 Р.Т. на границе СЗЗ 18.00 -254.00 1.50 f 44.3 f 47.2 f 52.1 f 48.9 f 45.6 f 45 f 39.8 f 25.4 f 0 f 48.8 f 57.9



489 

 

489 

 

(авто) из СЗЗ по 

промзоне "Полигон" 

0 0 

     Lпр 44.3 Lпр 47.2 Lпр 52.1 Lпр 48.9 Lпр 45.6 Lпр 45 Lпр 39.8 Lпр 25.4 Lпр 0     

     Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

     Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

002 Р.Т. на границе СЗЗ 

(авто) из СЗЗ по 

промзоне "Полигон" 

-199.65 -161.05 1.50 f 45.5 f 48.5 f 53.3 f 50 f 46.7 f 45.9 f 40.6 f 25.4 f 0 f 49.8

0 

f 60.8

0 

     Lпр 44 Lпр 46.9 Lпр 51.7 Lпр 48.5 Lпр 45.1 Lпр 44.5 Lпр 39.2 Lпр 24.5 Lпр 0     

     Lотр 40.3 Lотр 43.2 Lотр 48 Lотр 44.6 Lотр 41.3 Lотр 40.4 Lотр 34.9 Lотр 18.3 Lотр 0     

     Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

003 Р.Т. на границе СЗЗ 

(авто) из СЗЗ по 
промзоне "Полигон" 

-283.00 60.60 1.50 f 44.6 f 47.5 f 52.3 f 49.1 f 45.8 f 45.2 f 40.1 f 26 f 0 f 49.1

0 

f 58.2

0 

     Lпр 44.6 Lпр 47.5 Lпр 52.3 Lпр 49.1 Lпр 45.8 Lпр 45.2 Lпр 40.1 Lпр 26 Lпр 0     

     Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

     Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

004 Р.Т. на границе СЗЗ 
(авто) из СЗЗ по 

промзоне "Полигон" 

-254.12 299.66 1.50 f 43.3 f 46.1 f 50.8 f 47.4 f 44 f 43.4 f 38.1 f 23.6 f 0 f 47.3
0 

f 56.9
0 

     Lпр 42.8 Lпр 45.8 Lпр 50.5 Lпр 47.3 Lпр 44 Lпр 43.4 Lпр 38.1 Lпр 23.6 Lпр 0     

     Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

     Lэкр 34 Lэкр 35.3 Lэкр 38 Lэкр 31.9 Lэкр 25.2 Lэкр 21.2 Lэкр 12.8 Lэкр 0 Lэкр 0     

005 Р.Т. на границе СЗЗ 

(авто) из СЗЗ по 

промзоне "Полигон" 

-76.67 456.22 1.50 f 42.7 f 45.3 f 49.7 f 45.9 f 42.2 f 41.2 f 35.8 f 21.3 f 0 f 45.3

0 

f 55.8

0 

     Lпр 39.6 Lпр 42.6 Lпр 47.5 Lпр 44.3 Lпр 41 Lпр 40.3 Lпр 35.2 Lпр 20.9 Lпр 0     

     Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

     Lэкр 39.7 Lэкр 41.9 Lэкр 45.6 Lэкр 40.9 Lэкр 36 Lэкр 33.7 Lэкр 26.8 Lэкр 10 Lэкр 0     

006 Р.Т. на границе СЗЗ 

(авто) из СЗЗ по 
промзоне "Полигон" 

165.00 471.50 1.50 f 45.4 f 48.3 f 53.2 f 49.9 f 46.6 f 45.9 f 40.7 f 26 f 0 f 49.8

0 

f 58.2

0 

     Lпр 44 Lпр 46.9 Lпр 51.8 Lпр 48.6 Lпр 45.3 Lпр 44.7 Lпр 39.5 Lпр 25 Lпр 0     

     Lотр 39.3 Lотр 42.2 Lотр 47.1 Lотр 43.7 Lотр 40.5 Lотр 39.6 Lотр 34.4 Lотр 19 Lотр 0     

     Lэкр 29.6 Lэкр 32.1 Lэкр 36.4 Lэкр 32.7 Lэкр 28.8 Lэкр 27.5 Lэкр 21.5 Lэкр 5.6 Lэкр 0     

007 Р.Т. на границе СЗЗ 
(авто) из СЗЗ по 

промзоне "Полигон" 

382.65 378.55 1.50 f 47.4 f 50.4 f 55.2 f 51.8 f 48.5 f 47.7 f 42.3 f 26.4 f 0 f 51.6
0 

f 59.6
0 

     Lпр 43.4 Lпр 46.3 Lпр 51.2 Lпр 47.9 Lпр 44.6 Lпр 43.9 Lпр 38.5 Lпр 23.1 Lпр 0     

     Lотр 45.3 Lотр 48.2 Lотр 53 Lотр 49.5 Lотр 46.3 Lотр 45.4 Lотр 40 Lотр 23.7 Lотр 0     

     Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

008 Р.Т. на границе СЗЗ 

(авто) из СЗЗ по 

промзоне "Полигон" 

466.06 156.90 1.50 f 47 f 50 f 54.7 f 51.4 f 48.1 f 47.4 f 42.1 f 26.7 f 0 f 51.3

0 

f 59.8

0 

     Lпр 43.6 Lпр 46.6 Lпр 51.4 Lпр 48.1 Lпр 44.8 Lпр 44.1 Lпр 38.7 Lпр 23.6 Lпр 0     

     Lотр 44.4 Lотр 47.3 Lотр 52 Lотр 48.6 Lотр 45.4 Lотр 44.6 Lотр 39.3 Lотр 23.7 Lотр 0     



490 

 

490 

 

     Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

009 Р.Т. на границе СЗЗ 

(авто) из СЗЗ по 
промзоне "Полигон" 

437.49 -82.14 1.50 f 42.3 f 45.1 f 49.7 f 46.3 f 42.7 f 41.9 f 36.3 f 20.6 f 0 f 45.8

0 

f 53.1

0 

     Lпр 41.3 Lпр 44.3 Lпр 49.1 Lпр 45.8 Lпр 42.4 Lпр 41.7 Lпр 36.2 Lпр 20.5 Lпр 0     

     Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

     Lэкр 35.4 Lэкр 37.5 Lэкр 41.2 Lэкр 36.5 Lэкр 31.2 Lэкр 28.3 Lэкр 20.3 Lэкр 1 Lэкр 0     

010 Р.Т. на границе СЗЗ 
(авто) из СЗЗ по 

промзоне "Полигон" 

259.68 -238.33 1.50 f 43.6 f 46.6 f 51.5 f 48.2 f 44.9 f 44.2 f 38.9 f 23.8 f 0 f 48.1
0 

f 57.1
0 

     Lпр 43.6 Lпр 46.6 Lпр 51.5 Lпр 48.2 Lпр 44.9 Lпр 44.2 Lпр 38.9 Lпр 23.8 Lпр 0     

     Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

     Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

 

Точки типа: Расчетные точки площадок 

Координаты точки Высота 
(м) 

31.5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 La.экв La.макс 

X (м) Y (м)                        
-644.63 861.75 1.50 f 34.8 f 37.7 f 42.2 f 38.4 f 34.4 f 32.5 f 23.2 f 0 f 0 f 36.80 f 47.10 

   Lпр 34.2 Lпр 37.1 Lпр 41.7 Lпр 38.1 Lпр 34.2 Lпр 32.4 Lпр 23.1 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 26.4 Lэкр 28.6 Lэкр 32.5 Lэкр 27.5 Lэкр 21.8 Lэкр 17.8 Lэкр 6.1 Lэкр 0 Lэкр 0     

-542.63 861.70 1.50 f 35 f 37.9 f 42.4 f 38.7 f 34.8 f 33 f 24 f 0 f 0 f 37.20 f 47.60 

   Lпр 33.6 Lпр 36.6 Lпр 41.2 Lпр 37.6 Lпр 33.8 Lпр 32.1 Lпр 23.3 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 29.5 Lэкр 32 Lэкр 36.3 Lэкр 32.3 Lэкр 27.9 Lэкр 25.6 Lэкр 15.9 Lэкр 0 Lэкр 0     

-440.63 861.65 1.50 f 35.3 f 38 f 42.6 f 38.8 f 34.8 f 33.1 f 24.6 f 0 f 0 f 37.30 f 48.10 

   Lпр 33.1 Lпр 36.1 Lпр 40.8 Lпр 37.2 Lпр 33.4 Lпр 31.9 Lпр 23.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 31.3 Lэкр 33.7 Lэкр 37.8 Lэкр 33.6 Lэкр 29.2 Lэкр 27.2 Lэкр 18.4 Lэкр 0 Lэкр 0     

-338.63 861.60 1.50 f 35.9 f 38.5 f 43 f 39 f 34.9 f 33.1 f 24.8 f 0 f 0 f 37.40 f 48.40 

   Lпр 33.7 Lпр 36.6 Lпр 41.3 Lпр 37.8 Lпр 34.1 Lпр 32.6 Lпр 24.5 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 32 Lэкр 34.1 Lэкр 37.9 Lэкр 33 Lэкр 27.5 Lэкр 23.9 Lэкр 13.3 Lэкр 0 Lэкр 0     

-236.63 861.55 1.50 f 36.1 f 38.6 f 42.9 f 38.9 f 34.8 f 33.1 f 25.1 f 0 f 0 f 37.40 f 48.40 

   Lпр 32.9 Lпр 35.9 Lпр 40.7 Lпр 37.1 Lпр 33.5 Lпр 32.1 Lпр 24.3 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 33.3 Lэкр 35.4 Lэкр 39 Lэкр 34.1 Lэкр 29 Lэкр 26.3 Lэкр 17.5 Lэкр 0 Lэкр 0     

-134.63 861.50 1.50 f 37.2 f 39.9 f 44.3 f 40.6 f 36.7 f 35.2 f 27.5 f 0.6 f 0 f 39.30 f 49.80 

   Lпр 35.8 Lпр 38.7 Lпр 43.5 Lпр 40 Lпр 36.4 Lпр 35 Lпр 27.4 Lпр 0.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 31.4 Lэкр 33.4 Lэкр 36.7 Lэкр 31.3 Lэкр 25.3 Lэкр 21.4 Lэкр 11 Lэкр 0 Lэкр 0     

-32.63 861.45 1.50 f 37.4 f 40.2 f 44.9 f 41.3 f 37.6 f 36.2 f 28.7 f 1.6 f 0 f 40.30 f 50.40 

   Lпр 36.1 Lпр 39 Lпр 43.8 Lпр 40.3 Lпр 36.6 Lпр 35.3 Lпр 27.8 Lпр 1.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 31.7 Lэкр 34.1 Lэкр 38.5 Lэкр 34.6 Lэкр 30.6 Lэкр 29 Lэкр 21.3 Lэкр 0 Lэкр 0     



491 

 

491 

 

69.37 861.40 1.50 f 38.3 f 41.2 f 46 f 42.6 f 38.9 f 37.6 f 30.1 f 5.4 f 0 f 41.60 f 51.10 

   Lпр 38.3 Lпр 41.2 Lпр 46 Lпр 42.6 Lпр 38.9 Lпр 37.6 Lпр 30.1 Lпр 5.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

171.37 861.35 1.50 f 42 f 44.9 f 49.7 f 46.1 f 42.5 f 41.1 f 33.7 f 9.8 f 0 f 45.10 f 52.60 

   Lпр 38 Lпр 40.9 Lпр 45.7 Lпр 42.2 Lпр 38.5 Lпр 37.2 Lпр 29.7 Lпр 5.1 Lпр 0     

   Lотр 39.7 Lотр 42.6 Lотр 47.4 Lотр 43.7 Lотр 40.2 Lотр 38.8 Lотр 31.5 Lотр 8 Lотр 0     

   Lэкр 24.1 Lэкр 26.4 Lэкр 30 Lэкр 24.8 Lэкр 19 Lэкр 15.2 Lэкр 4.9 Lэкр 0 Lэкр 0     

273.37 861.30 1.50 f 39.3 f 42.2 f 47 f 43.4 f 39.8 f 38.3 f 30.7 f 5.6 f 0 f 42.40 f 51.40 

   Lпр 37.7 Lпр 40.7 Lпр 45.4 Lпр 42 Lпр 38.3 Lпр 36.9 Lпр 29.3 Lпр 4.2 Lпр 0     

   Lотр 33.7 Lотр 36.6 Lотр 41.3 Lотр 37.7 Lотр 34.1 Lотр 32.6 Lотр 24.9 Lотр 0.1 Lотр 0     

   Lэкр 23.6 Lэкр 26 Lэкр 30.2 Lэкр 26 Lэкр 21.5 Lэкр 19.1 Lэкр 10.1 Lэкр 0 Lэкр 0     

375.37 861.25 1.50 f 39.6 f 42.5 f 47.3 f 43.7 f 40.1 f 38.6 f 30.8 f 3.6 f 0 f 42.60 f 51.60 

   Lпр 37.6 Lпр 40.6 Lпр 45.3 Lпр 41.8 Lпр 38.1 Lпр 36.7 Lпр 28.9 Lпр 0.2 Lпр 0     

   Lотр 35.2 Lотр 38.1 Lотр 42.8 Lотр 39.2 Lотр 35.6 Lотр 34 Lотр 26.3 Lотр 0.9 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

477.37 861.20 1.50 f 39.2 f 42.1 f 46.8 f 43.2 f 39.5 f 38 f 29.9 f 0 f 0 f 42.00 f 51.10 

   Lпр 37.2 Lпр 40.1 Lпр 44.9 Lпр 41.3 Lпр 37.6 Lпр 36.1 Lпр 28 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 34.8 Lотр 37.7 Lотр 42.4 Lотр 38.7 Lотр 35.1 Lотр 33.4 Lотр 25.4 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

579.37 861.15 1.50 f 36.7 f 39.6 f 44.3 f 40.8 f 37 f 35.4 f 27 f 0 f 0 f 39.50 f 49.10 

   Lпр 36.7 Lпр 39.6 Lпр 44.3 Lпр 40.8 Lпр 37 Lпр 35.4 Lпр 27 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

681.37 861.10 1.50 f 39 f 41.9 f 46.6 f 43 f 39.2 f 37.4 f 28.8 f 0 f 0 f 41.60 f 50.50 

   Lпр 36.1 Lпр 39 Lпр 43.8 Lпр 40.2 Lпр 36.3 Lпр 34.6 Lпр 25.8 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 35.9 Lотр 38.8 Lотр 43.5 Lотр 39.7 Lотр 36 Lотр 34.2 Lотр 25.6 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

783.37 861.05 1.50 f 40 f 42.9 f 47.5 f 43.8 f 40 f 38 f 28.8 f 0 f 0 f 42.30 f 51.00 

   Lпр 35.5 Lпр 38.4 Lпр 43.2 Lпр 39.5 Lпр 35.6 Lпр 33.8 Lпр 24.6 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 38.1 Lотр 41 Lотр 45.6 Lотр 41.8 Lотр 38 Lотр 36 Lотр 26.8 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

885.37 861.00 1.50 f 39.5 f 42.3 f 47 f 43.2 f 39.3 f 37.2 f 27.6 f 0 f 0 f 41.50 f 50.30 

   Lпр 35 Lпр 37.9 Lпр 42.5 Lпр 38.8 Lпр 34.9 Lпр 33 Lпр 23.3 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 37.6 Lотр 40.4 Lотр 45 Lотр 41.1 Lотр 37.3 Lотр 35.2 Lотр 25.5 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-644.68 761.75 1.50 f 35.4 f 38.2 f 42.7 f 39 f 35 f 33.3 f 24.5 f 0 f 0 f 37.50 f 47.80 

   Lпр 34.8 Lпр 37.7 Lпр 42.4 Lпр 38.7 Lпр 34.9 Lпр 33.2 Lпр 24.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 26.7 Lэкр 28.6 Lэкр 31.9 Lэкр 26.3 Lэкр 20 Lэкр 15.6 Lэкр 4.1 Lэкр 0 Lэкр 0     

-542.68 761.70 1.50 f 36.1 f 38.9 f 43.5 f 39.9 f 35.9 f 34.3 f 25.9 f 0 f 0 f 38.40 f 48.60 

   Lпр 35.4 Lпр 38.4 Lпр 43 Lпр 39.5 Lпр 35.7 Lпр 34.2 Lпр 25.8 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 27.7 Lэкр 30 Lэкр 33.9 Lэкр 29 Lэкр 23.4 Lэкр 19.7 Lэкр 9 Lэкр 0 Lэкр 0     

-440.68 761.65 1.50 f 36.4 f 39.2 f 43.8 f 40.2 f 36.4 f 34.9 f 26.8 f 0 f 0 f 38.90 f 49.20 

   Lпр 35 Lпр 37.9 Lпр 42.6 Lпр 39.1 Lпр 35.4 Lпр 34 Lпр 26 Lпр 0 Lпр 0     



492 

 

492 

 

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 30.8 Lэкр 33.4 Lэкр 37.7 Lэкр 33.8 Lэкр 29.6 Lэкр 27.5 Lэкр 18.8 Lэкр 0 Lэкр 0     

-338.68 761.60 1.50 f 36.8 f 39.5 f 44 f 40.3 f 36.3 f 34.8 f 27 f 0.9 f 0 f 38.90 f 49.70 

   Lпр 34.6 Lпр 37.5 Lпр 42.3 Lпр 38.8 Lпр 35.1 Lпр 33.8 Lпр 26.2 Lпр 0.9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 32.8 Lэкр 35.1 Lэкр 39.2 Lэкр 34.8 Lэкр 30.2 Lэкр 27.8 Lэкр 18.9 Lэкр 0 Lэкр 0     

-236.68 761.55 1.50 f 37.2 f 39.7 f 44 f 40.1 f 35.9 f 34.2 f 26.7 f 3.1 f 0 f 38.60 f 49.60 

   Lпр 34 Lпр 36.9 Lпр 41.7 Lпр 38.3 Lпр 34.7 Lпр 33.4 Lпр 26.2 Lпр 3.1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 34.3 Lэкр 36.5 Lэкр 40.2 Lэкр 35.3 Lэкр 29.8 Lэкр 26.4 Lэкр 16.7 Lэкр 0 Lэкр 0     

-134.68 761.50 1.50 f 38 f 40.7 f 45.1 f 41.3 f 37.5 f 36.1 f 28.9 f 6.5 f 0 f 40.20 f 50.70 

   Lпр 36.1 Lпр 39.1 Lпр 43.9 Lпр 40.5 Lпр 36.9 Lпр 35.7 Lпр 28.7 Lпр 6.5 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 33.6 Lэкр 35.6 Lэкр 39.1 Lэкр 34 Lэкр 28.6 Lэкр 25.6 Lэкр 16.6 Lэкр 0 Lэкр 0     

-32.68 761.45 1.50 f 38.6 f 41.4 f 46.1 f 42.6 f 38.9 f 37.6 f 30.6 f 8.4 f 0 f 41.60 f 51.70 

   Lпр 37.2 Lпр 40.2 Lпр 45 Lпр 41.6 Lпр 38 Lпр 36.9 Lпр 29.9 Lпр 8.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 32.9 Lэкр 35.3 Lэкр 39.6 Lэкр 35.7 Lэкр 31.5 Lэкр 29.7 Lэкр 22 Lэкр 0 Lэкр 0     

69.32 761.40 1.50 f 39.5 f 42.5 f 47.3 f 43.9 f 40.3 f 39.2 f 32.3 f 11.2 f 0 f 43.10 f 52.50 

   Lпр 39.5 Lпр 42.5 Lпр 47.3 Lпр 43.9 Lпр 40.3 Lпр 39.2 Lпр 32.3 Lпр 11.2 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

171.32 761.35 1.50 f 43.2 f 46.1 f 50.9 f 47.4 f 43.8 f 42.6 f 35.8 f 14.7 f 0 f 46.60 f 54.00 

   Lпр 39.2 Lпр 42.1 Lпр 46.9 Lпр 43.5 Lпр 39.9 Lпр 38.8 Lпр 31.9 Lпр 10.8 Lпр 0     

   Lотр 40.9 Lотр 43.8 Lотр 48.5 Lотр 45 Lотр 41.6 Lотр 40.3 Lотр 33.6 Lотр 12.4 Lотр 0     

   Lэкр 25.3 Lэкр 27.5 Lэкр 31.2 Lэкр 26.1 Lэкр 20.3 Lэкр 16.7 Lэкр 7 Lэкр 0 Lэкр 0     

273.32 761.30 1.50 f 40.4 f 43.3 f 48.1 f 44.6 f 41 f 39.8 f 32.8 f 10.5 f 0 f 43.80 f 52.80 

   Lпр 38.9 Lпр 41.8 Lпр 46.6 Lпр 43.2 Lпр 39.6 Lпр 38.4 Lпр 31.4 Lпр 9.3 Lпр 0     

   Lотр 34.7 Lотр 37.6 Lотр 42.4 Lотр 38.8 Lотр 35.3 Lотр 33.9 Lотр 26.9 Lотр 4.3 Lотр 0     

   Lэкр 24.5 Lэкр 27 Lэкр 31.3 Lэкр 27.4 Lэкр 23.5 Lэкр 22.1 Lэкр 14.7 Lэкр 0 Lэкр 0     

375.32 761.25 1.50 f 40.6 f 43.5 f 48.3 f 44.8 f 41.2 f 39.9 f 32.7 f 9.5 f 0 f 43.90 f 52.80 

   Lпр 38.7 Lпр 41.6 Lпр 46.4 Lпр 43 Lпр 39.3 Lпр 38.1 Lпр 30.8 Lпр 7.6 Lпр 0     

   Lотр 36.2 Lотр 39.1 Lотр 43.8 Lотр 40.2 Lотр 36.7 Lотр 35.3 Lотр 28.1 Lотр 4.8 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

477.32 761.20 1.50 f 38.1 f 41 f 45.8 f 42.3 f 38.7 f 37.4 f 29.8 f 4.6 f 0 f 41.30 f 50.80 

   Lпр 38.1 Lпр 41 Lпр 45.8 Lпр 42.3 Lпр 38.7 Lпр 37.4 Lпр 29.8 Lпр 4.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

579.32 761.15 1.50 f 40.4 f 43.3 f 48 f 44.5 f 40.8 f 39.3 f 31.5 f 3.2 f 0 f 43.30 f 52.10 

   Lпр 37.5 Lпр 40.4 Lпр 45.2 Lпр 41.7 Lпр 37.9 Lпр 36.5 Lпр 28.6 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 37.3 Lотр 40.2 Lотр 44.9 Lотр 41.2 Lотр 37.6 Lотр 36.1 Lотр 28.4 Lотр 3.2 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

681.32 761.10 1.50 f 39.7 f 42.6 f 47.3 f 43.7 f 40 f 38.4 f 30.1 f 0.2 f 0 f 42.50 f 51.30 

   Lпр 36.8 Lпр 39.7 Lпр 44.5 Lпр 40.9 Lпр 37.1 Lпр 35.6 Lпр 27.3 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 36.6 Lотр 39.5 Lотр 44.2 Lотр 40.5 Lотр 36.8 Lотр 35.1 Lотр 27 Lотр 0.2 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     



493 

 

493 

 

783.32 761.05 1.50 f 40.6 f 43.5 f 48.2 f 44.4 f 40.7 f 38.9 f 30.1 f 0 f 0 f 43.00 f 51.70 

   Lпр 36.1 Lпр 39.1 Lпр 43.8 Lпр 40.2 Lпр 36.3 Lпр 34.7 Lпр 25.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 38.7 Lотр 41.5 Lотр 46.2 Lотр 42.4 Lотр 38.7 Lотр 36.8 Lотр 28 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

885.32 761.00 1.50 f 40 f 42.8 f 47.5 f 43.7 f 39.9 f 38 f 28.7 f 0 f 0 f 42.20 f 50.90 

   Lпр 35.5 Lпр 38.4 Lпр 43.1 Lпр 39.4 Lпр 35.5 Lпр 33.7 Lпр 24.5 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 38.1 Lотр 40.9 Lотр 45.5 Lотр 41.7 Lотр 37.9 Lотр 35.9 Lотр 26.7 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-644.73 661.75 1.50 f 35.9 f 38.7 f 43.3 f 39.6 f 35.7 f 34.1 f 25.7 f 0 f 0 f 38.20 f 48.50 

   Lпр 35.4 Lпр 38.3 Lпр 43 Lпр 39.4 Lпр 35.6 Lпр 34.1 Lпр 25.6 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 26.9 Lэкр 28.4 Lэкр 31.3 Lэкр 25.3 Lэкр 18.5 Lэкр 13.9 Lэкр 2.6 Lэкр 0 Lэкр 0     

-542.73 661.70 1.50 f 36.8 f 39.6 f 44.1 f 40.5 f 36.7 f 35.2 f 27.2 f 0 f 0 f 39.20 f 49.40 

   Lпр 36.1 Lпр 39.1 Lпр 43.8 Lпр 40.2 Lпр 36.5 Lпр 35.1 Lпр 27.2 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 28 Lэкр 29.9 Lэкр 33.1 Lэкр 27.5 Lэкр 21.2 Lэкр 17 Lэкр 6.3 Lэкр 0 Lэкр 0     

-440.73 661.65 1.50 f 37.6 f 40.4 f 45.1 f 41.5 f 37.7 f 36.3 f 28.7 f 3 f 0 f 40.40 f 50.40 

   Lпр 36.9 Lпр 39.8 Lпр 44.6 Lпр 41.1 Lпр 37.4 Lпр 36.1 Lпр 28.6 Lпр 3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 29.2 Lэкр 31.5 Lэкр 35.5 Lэкр 30.8 Lэкр 25.5 Lэкр 22 Lэкр 12.2 Lэкр 0 Lэкр 0     

-338.73 661.60 1.50 f 38.8 f 41.6 f 46.4 f 42.9 f 39.2 f 38 f 30.8 f 8.3 f 0 f 41.90 f 51.60 

   Lпр 38.3 Lпр 41.3 Lпр 46 Lпр 42.6 Lпр 39 Lпр 37.8 Lпр 30.8 Lпр 8.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 28.6 Lэкр 30.9 Lэкр 34.9 Lэкр 30.5 Lэкр 25.4 Lэкр 22.4 Lэкр 13 Lэкр 0 Lэкр 0     

-236.73 661.55 1.50 f 38.5 f 41.2 f 45.7 f 41.9 f 38 f 36.6 f 29.6 f 8.9 f 0 f 40.70 f 51.50 

   Lпр 36.3 Lпр 39.2 Lпр 44 Lпр 40.6 Lпр 37.1 Lпр 36 Lпр 29.3 Lпр 8.9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 34.6 Lэкр 36.8 Lэкр 40.6 Lэкр 35.9 Lэкр 30.7 Lэкр 27.5 Lэкр 18.4 Lэкр 0 Lэкр 0     

-134.73 661.50 1.50 f 39.3 f 41.9 f 46.4 f 42.6 f 38.8 f 37.6 f 31 f 11.4 f 0 f 41.60 f 52.00 

   Lпр 37.4 Lпр 40.4 Lпр 45.2 Lпр 41.8 Lпр 38.3 Lпр 37.3 Lпр 30.8 Lпр 11.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 34.8 Lэкр 36.8 Lэкр 40.1 Lэкр 34.7 Lэкр 28.9 Lэкр 25.2 Lэкр 15.9 Lэкр 0 Lэкр 0     

-32.73 661.45 1.50 f 40 f 42.8 f 47.5 f 43.9 f 40.3 f 39.1 f 32.6 f 13.6 f 0 f 43.10 f 53.20 

   Lпр 38.6 Lпр 41.6 Lпр 46.4 Lпр 43.1 Lпр 39.6 Lпр 38.6 Lпр 32.3 Lпр 13.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 34.3 Lэкр 36.7 Lэкр 40.8 Lэкр 36.6 Lэкр 32 Lэкр 29.7 Lэкр 21.6 Lэкр 0.6 Lэкр 0     

69.27 661.40 1.50 f 41 f 43.9 f 48.7 f 45.4 f 41.9 f 41 f 34.7 f 16.1 f 0 f 44.90 f 54.10 

   Lпр 41 Lпр 43.9 Lпр 48.7 Lпр 45.4 Lпр 41.9 Lпр 41 Lпр 34.7 Lпр 16.1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

171.27 661.35 1.50 f 44.5 f 47.4 f 52.2 f 48.8 f 45.4 f 44.3 f 38.1 f 19.3 f 0 f 48.30 f 55.50 

   Lпр 40.5 Lпр 43.5 Lпр 48.3 Lпр 45 Lпр 41.5 Lпр 40.5 Lпр 34.2 Lпр 15.4 Lпр 0     

   Lотр 42.2 Lотр 45.1 Lотр 49.9 Lотр 46.4 Lотр 43.1 Lотр 42 Lотр 35.9 Lотр 17 Lотр 0     

   Lэкр 26.6 Lэкр 28.8 Lэкр 32.6 Lэкр 27.7 Lэкр 22.3 Lэкр 19 Lэкр 10.1 Lэкр 0 Lэкр 0     

273.27 661.30 1.50 f 42.3 f 45.2 f 50.1 f 46.6 f 43.2 f 42.1 f 35.6 f 16 f 0 f 46.00 f 54.70 

   Lпр 40.4 Lпр 43.4 Lпр 48.2 Lпр 44.8 Lпр 41.3 Lпр 40.3 Lпр 33.8 Lпр 14.4 Lпр 0     



494 

 

494 

 

   Lотр 37.8 Lотр 40.7 Lотр 45.5 Lотр 42 Lотр 38.6 Lотр 37.4 Lотр 31 Lотр 10.9 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

375.27 661.25 1.50 f 41.7 f 44.6 f 49.4 f 46 f 42.5 f 41.3 f 34.6 f 13.8 f 0 f 45.30 f 54.10 

   Lпр 39.8 Lпр 42.7 Lпр 47.6 Lпр 44.2 Lпр 40.6 Lпр 39.6 Lпр 32.8 Lпр 12.1 Lпр 0     

   Lотр 37.2 Lотр 40.1 Lотр 44.9 Lотр 41.3 Lотр 37.9 Lотр 36.7 Lотр 30 Lотр 8.8 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

477.27 661.20 1.50 f 42 f 44.9 f 49.7 f 46.2 f 42.7 f 41.4 f 34.4 f 12.3 f 0 f 45.40 f 54.00 

   Lпр 39.1 Lпр 42 Lпр 46.8 Lпр 43.4 Lпр 39.8 Lпр 38.6 Lпр 31.5 Lпр 9.1 Lпр 0     

   Lотр 38.9 Lотр 41.7 Lотр 46.5 Lотр 42.9 Lотр 39.5 Lотр 38.2 Lотр 31.3 Lотр 9.4 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

579.27 661.15 1.50 f 41.2 f 44.1 f 48.9 f 45.3 f 41.7 f 40.4 f 33 f 8.9 f 0 f 44.40 f 53.10 

   Lпр 38.3 Lпр 41.2 Lпр 46 Lпр 42.6 Lпр 38.9 Lпр 37.6 Lпр 30.1 Lпр 5.3 Lпр 0     

   Lотр 38.1 Lотр 40.9 Lотр 45.7 Lотр 42.1 Lотр 38.6 Lотр 37.1 Lотр 29.8 Lотр 6.4 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

681.27 661.10 1.50 f 41.9 f 44.8 f 49.5 f 45.9 f 42.3 f 40.7 f 32.8 f 4.9 f 0 f 44.80 f 53.30 

   Lпр 37.5 Lпр 40.4 Lпр 45.2 Lпр 41.7 Lпр 38 Lпр 36.5 Lпр 28.6 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 40 Lотр 42.8 Lотр 47.5 Lотр 43.8 Lотр 40.2 Lотр 38.6 Lотр 30.7 Lотр 4.9 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

783.27 661.05 1.50 f 41.2 f 44.1 f 48.8 f 45.1 f 41.4 f 39.7 f 31.3 f 0 f 0 f 43.80 f 52.40 

   Lпр 36.7 Lпр 39.7 Lпр 44.4 Lпр 40.8 Lпр 37 Lпр 35.5 Lпр 27.1 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 39.2 Lотр 42.1 Lотр 46.8 Lотр 43 Lотр 39.4 Lотр 37.6 Lотр 29.2 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

885.27 661.00 1.50 f 42.1 f 45 f 49.2 f 45.3 f 41.3 f 39.8 f 31.2 f 0 f 0 f 43.90 f 52.10 

   Lпр 36 Lпр 38.9 Lпр 43.6 Lпр 40 Lпр 36.1 Lпр 34.4 Lпр 25.5 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 40.9 Lотр 43.7 Lотр 47.7 Lотр 43.8 Lотр 39.8 Lотр 38.3 Lотр 29.8 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-644.78 561.75 1.50 f 36.5 f 39.2 f 43.8 f 40.2 f 36.4 f 34.9 f 26.8 f 0 f 0 f 38.90 f 49.10 

   Lпр 35.9 Lпр 38.8 Lпр 43.6 Lпр 40 Lпр 36.3 Lпр 34.8 Lпр 26.8 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 27.2 Lэкр 28.5 Lэкр 31.2 Lэкр 25.2 Lэкр 18.4 Lэкр 13.9 Lэкр 2.9 Lэкр 0 Lэкр 0     

-542.78 561.70 1.50 f 37.4 f 40.2 f 44.8 f 41.2 f 37.4 f 36.1 f 28.5 f 2.6 f 0 f 40.10 f 50.20 

   Lпр 36.8 Lпр 39.7 Lпр 44.5 Lпр 41 Lпр 37.3 Lпр 36 Lпр 28.5 Lпр 2.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 28.3 Lэкр 29.8 Lэкр 32.7 Lэкр 26.8 Lэкр 20.2 Lэкр 15.9 Lэкр 5.4 Lэкр 0 Lэкр 0     

-440.78 561.65 1.50 f 38.4 f 41.2 f 45.8 f 42.2 f 38.5 f 37.3 f 30.2 f 7.4 f 0 f 41.30 f 51.30 

   Lпр 37.8 Lпр 40.7 Lпр 45.4 Lпр 42 Lпр 38.4 Lпр 37.2 Lпр 30.2 Lпр 7.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 29.6 Lэкр 31.4 Lэкр 34.6 Lэкр 29 Lэкр 22.7 Lэкр 18.7 Lэкр 8.8 Lэкр 0 Lэкр 0     

-338.78 561.60 1.50 f 39.4 f 42.3 f 46.9 f 43.4 f 39.8 f 38.6 f 31.9 f 11.8 f 0 f 42.60 f 52.40 

   Lпр 38.7 Lпр 41.6 Lпр 46.4 Lпр 43 Lпр 39.5 Lпр 38.4 Lпр 31.8 Lпр 11.8 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 31.1 Lэкр 33.4 Lэкр 37.5 Lэкр 32.9 Lэкр 27.8 Lэкр 24.7 Lэкр 15.7 Lэкр 0 Lэкр 0     

-236.78 561.55 1.50 f 39.7 f 42.4 f 47 f 43.5 f 39.9 f 38.8 f 32.5 f 14 f 0 f 42.80 f 53.10 

   Lпр 37.5 Lпр 40.5 Lпр 45.3 Lпр 41.9 Lпр 38.5 Lпр 37.5 Lпр 31.3 Lпр 12.9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 35.7 Lэкр 38.1 Lэкр 42.3 Lэкр 38.3 Lэкр 34.3 Lэкр 32.9 Lэкр 26.2 Lэкр 7.4 Lэкр 0     



495 

 

495 

 

-134.78 561.50 1.50 f 40.3 f 42.9 f 47.3 f 43.4 f 39.5 f 38.3 f 32.1 f 14.6 f 0 f 42.40 f 53.20 

   Lпр 37.2 Lпр 40.2 Lпр 45 Lпр 41.7 Lпр 38.3 Lпр 37.5 Lпр 31.6 Lпр 14.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 37.4 Lэкр 39.6 Lэкр 43.4 Lэкр 38.6 Lэкр 33.3 Lэкр 30.3 Lэкр 22 Lэкр 0 Lэкр 0     

-32.78 561.45 1.50 f 41.6 f 44.4 f 49 f 45.5 f 41.9 f 40.9 f 35 f 18.4 f 0 f 44.90 f 54.90 

   Lпр 40.2 Lпр 43.2 Lпр 48.1 Lпр 44.8 Lпр 41.4 Lпр 40.6 Lпр 34.8 Lпр 18.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 35.9 Lэкр 38.1 Lэкр 41.9 Lэкр 37.2 Lэкр 32 Lэкр 29.1 Lэкр 20.9 Lэкр 1.7 Lэкр 0     

69.22 561.40 1.50 f 42.5 f 45.5 f 50.3 f 47.1 f 43.7 f 42.9 f 37.2 f 21 f 0 f 46.80 f 54.90 

   Lпр 42.4 Lпр 45.3 Lпр 50.2 Lпр 46.9 Lпр 43.5 Lпр 42.8 Lпр 37.1 Lпр 20.9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 28.5 Lэкр 31 Lэкр 35.3 Lэкр 31.5 Lэкр 27.7 Lэкр 26.6 Lэкр 20.6 Lэкр 3.9 Lэкр 0     

171.22 561.35 1.50 f 46.1 f 49 f 53.9 f 50.5 f 47.2 f 46.3 f 40.7 f 24.1 f 0 f 50.20 f 57.40 

   Lпр 42.2 Lпр 45.1 Lпр 50 Lпр 46.7 Lпр 43.3 Lпр 42.5 Lпр 36.8 Lпр 20.3 Lпр 0     

   Lотр 43.7 Lотр 46.7 Lотр 51.5 Lотр 48.1 Lотр 44.8 Lотр 43.9 Lотр 38.4 Lотр 21.7 Lотр 0     

   Lэкр 28 Lэкр 30.4 Lэкр 34.5 Lэкр 30.2 Lэкр 25.4 Lэкр 23 Lэкр 15.1 Lэкр 0 Lэкр 0     

273.22 561.30 1.50 f 43.7 f 46.7 f 51.5 f 48.1 f 44.8 f 43.8 f 37.9 f 20.4 f 0 f 47.70 f 56.30 

   Lпр 41.9 Lпр 44.8 Lпр 49.7 Lпр 46.4 Lпр 42.9 Lпр 42.1 Lпр 36.2 Lпр 18.9 Lпр 0     

   Lотр 39.1 Lотр 42.1 Lотр 46.9 Lотр 43.4 Lотр 40.1 Lотр 39.1 Lотр 33.2 Lотр 15.2 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

375.22 561.25 1.50 f 41 f 44 f 48.8 f 45.5 f 42 f 41.1 f 34.9 f 16.4 f 0 f 45.00 f 54.10 

   Lпр 41 Lпр 44 Lпр 48.8 Lпр 45.5 Lпр 42 Lпр 41.1 Lпр 34.9 Lпр 16.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

477.22 561.20 1.50 f 43 f 45.9 f 50.7 f 47.2 f 43.8 f 42.7 f 36.2 f 16.1 f 0 f 46.60 f 55.10 

   Lпр 40.1 Lпр 43 Lпр 47.9 Lпр 44.5 Lпр 41 Lпр 39.9 Lпр 33.3 Lпр 13.4 Lпр 0     

   Lотр 39.8 Lотр 42.7 Lотр 47.5 Lотр 44 Lотр 40.6 Lотр 39.4 Lотр 33 Lотр 12.8 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

579.22 561.15 1.50 f 43.5 f 46.4 f 51.1 f 47.6 f 44.1 f 42.8 f 35.7 f 13.3 f 0 f 46.80 f 55.10 

   Lпр 39.1 Lпр 42.1 Lпр 46.9 Lпр 43.4 Lпр 39.9 Lпр 38.7 Lпр 31.6 Lпр 9.3 Lпр 0     

   Lотр 41.5 Lотр 44.4 Lотр 49.1 Lотр 45.5 Lотр 42 Lотр 40.6 Lотр 33.6 Lотр 11.1 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

681.22 561.10 1.50 f 42.6 f 45.5 f 50.2 f 46.6 f 43 f 41.6 f 34.1 f 9.4 f 0 f 45.60 f 54.10 

   Lпр 38.2 Lпр 41.1 Lпр 45.9 Lпр 42.4 Lпр 38.8 Lпр 37.4 Lпр 29.9 Lпр 4.8 Lпр 0     

   Lотр 40.6 Lотр 43.5 Lотр 48.2 Lотр 44.6 Lотр 41 Lотр 39.5 Lотр 32 Lотр 7.6 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

783.22 561.05 1.50 f 42.3 f 45.2 f 49.9 f 46.3 f 42.6 f 41 f 33 f 4.8 f 0 f 45.10 f 53.30 

   Lпр 37.3 Lпр 40.2 Lпр 45 Lпр 41.4 Lпр 37.7 Lпр 36.2 Lпр 28.2 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 40.7 Lотр 43.5 Lотр 48.2 Lотр 44.5 Lотр 40.9 Lотр 39.2 Lотр 31.2 Lотр 4.8 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

885.22 561.00 1.50 f 42.2 f 45.1 f 49.8 f 46.1 f 42.3 f 40.6 f 32 f 0 f 0 f 44.70 f 53.00 

   Lпр 36.4 Lпр 39.4 Lпр 44.1 Lпр 40.5 Lпр 36.7 Lпр 35.1 Lпр 26.5 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 40.9 Lотр 43.8 Lотр 48.4 Lотр 44.7 Lотр 41 Lотр 39.1 Lотр 30.6 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-644.83 461.75 1.50 f 37 f 39.7 f 44.3 f 40.7 f 37 f 35.6 f 27.8 f 1 f 0 f 39.60 f 49.80 

   Lпр 36.4 Lпр 39.4 Lпр 44.1 Lпр 40.6 Lпр 36.9 Lпр 35.5 Lпр 27.8 Lпр 1 Lпр 0     



496 

 

496 

 

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 27.6 Lэкр 28.8 Lэкр 31.6 Lэкр 25.5 Lэкр 18.8 Lэкр 14.3 Lэкр 3.5 Lэкр 0 Lэкр 0     

-542.83 461.70 1.50 f 38 f 40.8 f 45.4 f 41.8 f 38.1 f 36.9 f 29.7 f 6.3 f 0 f 40.90 f 50.90 

   Lпр 37.5 Lпр 40.4 Lпр 45.1 Lпр 41.7 Lпр 38.1 Lпр 36.9 Lпр 29.6 Lпр 6.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 28.6 Lэкр 29.9 Lэкр 32.7 Lэкр 26.7 Lэкр 20 Lэкр 15.7 Lэкр 5.5 Lэкр 0 Lэкр 0     

-440.83 461.65 1.50 f 39.1 f 41.9 f 46.5 f 43 f 39.4 f 38.3 f 31.6 f 11.3 f 0 f 42.20 f 52.20 

   Lпр 38.6 Lпр 41.5 Lпр 46.3 Lпр 42.9 Lпр 39.3 Lпр 38.3 Lпр 31.6 Lпр 11.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 29.9 Lэкр 31.3 Lэкр 34.2 Lэкр 28.3 Lэкр 21.8 Lэкр 17.7 Lэкр 8 Lэкр 0 Lэкр 0     

-338.83 461.60 1.50 f 40.4 f 43.2 f 47.8 f 44.3 f 40.8 f 39.8 f 33.5 f 15.1 f 0 f 43.70 f 53.50 

   Lпр 39.7 Lпр 42.7 Lпр 47.5 Lпр 44.1 Lпр 40.7 Lпр 39.7 Lпр 33.5 Lпр 15.1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 31.6 Lэкр 33.3 Lэкр 36.4 Lэкр 30.9 Lэкр 24.7 Lэкр 20.9 Lэкр 11.9 Lэкр 0 Lэкр 0     

-236.83 461.55 1.50 f 41.7 f 44.5 f 49.2 f 45.8 f 42.3 f 41.4 f 35.5 f 18.7 f 0 f 45.30 f 55.00 

   Lпр 40.9 Lпр 43.9 Lпр 48.7 Lпр 45.4 Lпр 42 Lпр 41.2 Lпр 35.4 Lпр 18.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 33.4 Lэкр 35.8 Lэкр 40 Lэкр 35.7 Lэкр 30.8 Lэкр 28.1 Lэкр 20.1 Lэкр 1.1 Lэкр 0     

-134.83 461.50 1.50 f 42.2 f 44.9 f 49.5 f 45.9 f 42.2 f 41.2 f 35.6 f 20.2 f 0 f 45.30 f 55.60 

   Lпр 40 Lпр 43 Lпр 47.8 Lпр 44.6 Lпр 41.2 Lпр 40.5 Lпр 35.2 Lпр 20 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 38.2 Lэкр 40.5 Lэкр 44.5 Lэкр 40.1 Lэкр 35.2 Lэкр 32.7 Lэкр 25.2 Lэкр 7.2 Lэкр 0     

-32.83 461.45 1.50 f 43.3 f 46 f 50.6 f 47 f 43.4 f 42.6 f 37.4 f 23.1 f 0 f 46.70 f 56.60 

   Lпр 41.4 Lпр 44.4 Lпр 49.3 Lпр 46.1 Lпр 42.8 Lпр 42.2 Lпр 37 Lпр 22.8 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 38.8 Lэкр 40.9 Lэкр 44.5 Lэкр 39.8 Lэкр 34.9 Lэкр 32.8 Lэкр 26.4 Lэкр 10.8 Lэкр 0     

69.17 461.40 1.50 f 44.7 f 47.6 f 52.5 f 49.3 f 45.9 f 45.3 f 40.3 f 26.4 f 0 f 49.20 f 57.10 

   Lпр 44.5 Lпр 47.5 Lпр 52.4 Lпр 49.1 Lпр 45.8 Lпр 45.3 Lпр 40.2 Lпр 26.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 30.6 Lэкр 33.1 Lэкр 37.4 Lэкр 33.5 Lэкр 29.7 Lэкр 28.6 Lэкр 23.1 Lэкр 8.2 Lэкр 0     

171.17 461.35 1.50 f 45.5 f 48.5 f 53.4 f 50.1 f 46.8 f 46.1 f 41 f 26.5 f 0 f 50.00 f 58.50 

   Lпр 44.2 Lпр 47.1 Lпр 52 Lпр 48.8 Lпр 45.5 Lпр 44.9 Lпр 39.7 Lпр 25.5 Lпр 0     

   Lотр 39.5 Lотр 42.4 Lотр 47.2 Lотр 43.8 Lотр 40.6 Lотр 39.8 Lотр 34.7 Lотр 19.4 Lотр 0     

   Lэкр 29.7 Lэкр 32.2 Lэкр 36.6 Lэкр 32.9 Lэкр 29.3 Lэкр 28.4 Lэкр 23 Lэкр 8.2 Lэкр 0     

273.17 461.30 1.50 f 45.3 f 48.3 f 53.1 f 49.8 f 46.5 f 45.8 f 40.4 f 25 f 0 f 49.70 f 58.10 

   Lпр 43.5 Lпр 46.5 Lпр 51.4 Lпр 48.1 Lпр 44.8 Lпр 44.1 Lпр 38.7 Lпр 23.5 Lпр 0     

   Lотр 40.6 Lотр 43.5 Lотр 48.4 Lотр 45 Lотр 41.7 Lотр 40.8 Lотр 35.5 Lотр 19.5 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

375.17 461.25 1.50 f 45.2 f 48.1 f 53 f 49.6 f 46.3 f 45.4 f 39.8 f 23 f 0 f 49.30 f 57.60 

   Lпр 42.4 Lпр 45.3 Lпр 50.2 Lпр 46.9 Lпр 43.5 Lпр 42.7 Lпр 37 Lпр 20.3 Lпр 0     

   Lотр 42 Lотр 44.9 Lотр 49.7 Lотр 46.3 Lотр 43 Lотр 42.1 Lотр 36.5 Lотр 19.7 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

477.17 461.20 1.50 f 45.4 f 48.3 f 53.1 f 49.6 f 46.2 f 45.2 f 39 f 20.2 f 0 f 49.10 f 57.30 

   Lпр 41.1 Lпр 44.1 Lпр 48.9 Lпр 45.6 Lпр 42.1 Lпр 41.2 Lпр 35 Lпр 16.7 Lпр 0     

   Lотр 43.3 Lотр 46.2 Lотр 50.9 Lотр 47.4 Lотр 44.1 Lотр 43 Lотр 36.8 Lотр 17.6 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     



497 

 

497 

 

579.17 461.15 1.50 f 44.2 f 47.2 f 51.9 f 48.4 f 45 f 43.8 f 37.1 f 16.3 f 0 f 47.70 f 56.00 

   Lпр 39.9 Lпр 42.9 Lпр 47.7 Lпр 44.3 Lпр 40.8 Lпр 39.7 Lпр 33 Lпр 12.6 Lпр 0     

   Lотр 42.2 Lотр 45.1 Lотр 49.9 Lотр 46.3 Lотр 42.9 Lотр 41.6 Lотр 35 Lотр 13.9 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

681.17 461.10 1.50 f 43.8 f 46.7 f 51.4 f 47.9 f 44.3 f 43 f 35.8 f 12.7 f 0 f 47.00 f 55.10 

   Lпр 38.8 Lпр 41.8 Lпр 46.5 Lпр 43.1 Lпр 39.5 Lпр 38.3 Lпр 31.1 Lпр 8.1 Lпр 0     

   Lотр 42.1 Lотр 45 Lотр 49.7 Lотр 46.1 Lотр 42.6 Lотр 41.2 Lотр 34 Lотр 10.8 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

783.17 461.05 1.50 f 43.5 f 46.4 f 51.1 f 47.5 f 43.9 f 42.4 f 34.6 f 8.7 f 0 f 46.40 f 54.60 

   Lпр 37.8 Lпр 40.7 Lпр 45.5 Lпр 42 Lпр 38.3 Lпр 36.9 Lпр 29.1 Lпр 0.5 Lпр 0     

   Lотр 42.2 Lотр 45.1 Lотр 49.7 Lотр 46.1 Lотр 42.5 Lотр 40.9 Lотр 33.2 Lотр 8 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

885.17 461.00 1.50 f 41.2 f 44.1 f 48.8 f 45.1 f 41.4 f 39.8 f 31.5 f 0 f 0 f 43.90 f 54.30 

   Lпр 36.9 Lпр 39.8 Lпр 44.5 Lпр 40.9 Lпр 37.1 Lпр 35.6 Lпр 27.3 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 39.2 Lотр 42.1 Lотр 46.7 Lотр 43 Lотр 39.4 Lотр 37.6 Lотр 29.4 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-644.88 361.75 1.50 f 37.4 f 40.2 f 44.8 f 41.2 f 37.5 f 36.1 f 28.6 f 2.7 f 0 f 40.10 f 50.30 

   Lпр 36.9 Lпр 39.8 Lпр 44.5 Lпр 41.1 Lпр 37.4 Lпр 36.1 Lпр 28.6 Lпр 2.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 28.2 Lэкр 29.6 Lэкр 32.4 Lэкр 26 Lэкр 18.6 Lэкр 13.7 Lэкр 2.9 Lэкр 0 Lэкр 0     

-542.88 361.70 1.50 f 38.6 f 41.3 f 46 f 42.4 f 38.8 f 37.6 f 30.6 f 8.9 f 0 f 41.60 f 51.60 

   Lпр 38 Lпр 41 Lпр 45.7 Lпр 42.3 Lпр 38.7 Lпр 37.6 Lпр 30.6 Lпр 8.9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 29.2 Lэкр 30.6 Lэкр 33.4 Lэкр 27.5 Lэкр 21 Lэкр 16.7 Lэкр 6.8 Lэкр 0 Lэкр 0     

-440.88 361.65 1.50 f 39.8 f 42.6 f 47.3 f 43.8 f 40.2 f 39.2 f 32.8 f 13.7 f 0 f 43.10 f 53.00 

   Lпр 39.3 Lпр 42.2 Lпр 47 Lпр 43.7 Lпр 40.2 Lпр 39.2 Lпр 32.8 Lпр 13.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 30.5 Lэкр 31.7 Lэкр 34.5 Lэкр 28.6 Lэкр 22.1 Lэкр 18 Lэкр 8.6 Lэкр 0 Lэкр 0     

-338.88 361.60 1.50 f 41.3 f 44.1 f 48.7 f 45.3 f 41.8 f 41 f 35.1 f 18.1 f 0 f 44.90 f 54.60 

   Lпр 40.7 Lпр 43.7 Lпр 48.5 Lпр 45.2 Lпр 41.8 Lпр 40.9 Lпр 35.1 Lпр 18.1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 32 Lэкр 33.2 Lэкр 36 Lэкр 29.9 Lэкр 23.1 Lэкр 19 Lэкр 10.1 Lэкр 0 Lэкр 0     

-236.88 361.55 1.50 f 42.9 f 45.7 f 50.4 f 47 f 43.6 f 42.8 f 37.5 f 22.4 f 0 f 46.70 f 56.40 

   Lпр 42.3 Lпр 45.3 Lпр 50.1 Lпр 46.8 Lпр 43.5 Lпр 42.8 Lпр 37.4 Lпр 22.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 34 Lэкр 35.6 Lэкр 38.6 Lэкр 32.9 Lэкр 26.5 Lэкр 22.8 Lэкр 14.6 Lэкр 0 Lэкр 0     

-134.88 361.50 1.50 f 44.3 f 47.2 f 51.8 f 48.5 f 45.1 f 44.3 f 39.3 f 25.8 f 0 f 48.30 f 57.90 

   Lпр 42.9 Lпр 45.9 Lпр 50.7 Lпр 47.5 Lпр 44.2 Lпр 43.6 Lпр 38.7 Lпр 25.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 38.7 Lэкр 41.2 Lэкр 45.6 Lэкр 41.8 Lэкр 37.6 Lэкр 36 Lэкр 29.8 Lэкр 14.9 Lэкр 0     

-32.88 361.45 1.50 f 45.4 f 48 f 52.4 f 48.8 f 45.1 f 44.4 f 39.7 f 27.6 f 4.5 f 48.50 f 58.70 

   Lпр 42.4 Lпр 45.4 Lпр 50.3 Lпр 47.2 Lпр 44 Lпр 43.5 Lпр 39 Lпр 27.2 Lпр 4.5     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 42.4 Lэкр 44.5 Lэкр 48.2 Lэкр 43.6 Lэкр 38.8 Lэкр 36.9 Lэкр 31 Lэкр 17.4 Lэкр 0     

69.12 361.40 1.50 f 47.5 f 50.4 f 55.3 f 52.2 f 48.9 f 48.5 f 44 f 32.4 f 11.2 f 52.40 f 59.90 

   Lпр 47.3 Lпр 50.3 Lпр 55.2 Lпр 52 Lпр 48.8 Lпр 48.4 Lпр 44 Lпр 32.4 Lпр 11.2     



498 

 

498 

 

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 33.3 Lэкр 35.8 Lэкр 40 Lэкр 36 Lэкр 31.9 Lэкр 30.4 Lэкр 24.5 Lэкр 10.8 Lэкр 0     

171.12 361.35 1.50 f 48.6 f 51.5 f 56.4 f 53.2 f 50 f 49.5 f 45 f 32.7 f 8.5 f 53.50 f 61.60 

   Lпр 46.9 Lпр 49.9 Lпр 54.8 Lпр 51.6 Lпр 48.4 Lпр 48 Lпр 43.4 Lпр 31.3 Lпр 7.5     

   Lотр 43.6 Lотр 46.5 Lотр 51.4 Lотр 48 Lотр 44.9 Lотр 44.3 Lотр 39.8 Lотр 27 Lотр 1.6     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

273.12 361.30 1.50 f 48.2 f 51.1 f 56 f 52.7 f 49.5 f 48.9 f 44.1 f 30.7 f 0 f 52.80 f 60.80 

   Lпр 45.4 Lпр 48.4 Lпр 53.3 Lпр 50.1 Lпр 46.8 Lпр 46.3 Lпр 41.4 Lпр 28.1 Lпр 0     

   Lотр 44.9 Lотр 47.8 Lотр 52.6 Lотр 49.3 Lотр 46.2 Lотр 45.5 Lотр 40.8 Lотр 27.3 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

375.12 361.25 1.50 f 47.8 f 50.7 f 55.5 f 52.2 f 48.9 f 48.1 f 42.8 f 27.3 f 0 f 52.00 f 60.00 

   Lпр 43.7 Lпр 46.7 Lпр 51.6 Lпр 48.3 Lпр 45 Lпр 44.3 Lпр 39 Lпр 24 Lпр 0     

   Lотр 45.6 Lотр 48.5 Lотр 53.3 Lотр 49.9 Lотр 46.6 Lотр 45.7 Lотр 40.4 Lотр 24.6 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

477.12 361.20 1.50 f 46.3 f 49.2 f 54 f 50.6 f 47.3 f 46.3 f 40.5 f 23.1 f 0 f 50.20 f 58.30 

   Lпр 42.1 Lпр 45.1 Lпр 49.9 Lпр 46.6 Lпр 43.2 Lпр 42.4 Lпр 36.5 Lпр 19.6 Lпр 0     

   Lотр 44.2 Lотр 47.1 Lотр 51.9 Lотр 48.4 Lотр 45.1 Lотр 44.1 Lотр 38.3 Lотр 20.5 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

579.12 361.15 1.50 f 46.2 f 49.1 f 53.9 f 50.4 f 47 f 45.9 f 39.5 f 19.9 f 0 f 49.80 f 57.70 

   Lпр 40.7 Lпр 43.6 Lпр 48.4 Lпр 45 Lпр 41.5 Lпр 40.6 Lпр 34.2 Lпр 15.1 Lпр 0     

   Lотр 44.8 Lотр 47.7 Lотр 52.4 Lотр 48.9 Lотр 45.5 Lотр 44.4 Lотр 38 Lотр 18.1 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

681.12 361.10 1.50 f 45.3 f 48.2 f 52.1 f 48.2 f 44.5 f 43.7 f 37.4 f 15.5 f 0 f 47.60 f 57.20 

   Lпр 39.4 Lпр 42.3 Lпр 47.1 Lпр 43.7 Lпр 40.1 Lпр 38.9 Lпр 32 Lпр 10.6 Lпр 0     

   Lотр 44 Lотр 46.9 Lотр 50.5 Lотр 46.3 Lотр 42.5 Lотр 41.9 Lотр 35.9 Lотр 13.9 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

783.12 361.05 1.50 f 42.5 f 45.4 f 50.1 f 46.5 f 43 f 41.5 f 34.1 f 9.3 f 0 f 45.60 f 55.80 

   Lпр 38.2 Lпр 41.2 Lпр 45.9 Lпр 42.4 Lпр 38.8 Lпр 37.5 Lпр 29.9 Lпр 4.7 Lпр 0     

   Lотр 40.5 Lотр 43.4 Lотр 48.1 Lотр 44.4 Lотр 40.9 Lотр 39.4 Lотр 32 Lотр 7.5 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

885.12 361.00 1.50 f 40 f 42.9 f 47.6 f 44 f 40.3 f 38.8 f 30.7 f 1.2 f 0 f 42.80 f 51.70 

   Lпр 37.2 Lпр 40.1 Lпр 44.8 Lпр 41.3 Lпр 37.5 Lпр 36.1 Lпр 28 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 36.8 Lотр 39.7 Lотр 44.3 Lотр 40.7 Lотр 37 Lотр 35.4 Lотр 27.4 Lотр 1.2 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-644.93 261.75 1.50 f 37.8 f 40.6 f 45.2 f 41.7 f 37.9 f 36.6 f 29.2 f 3.9 f 0 f 40.60 f 50.70 

   Lпр 37.2 Lпр 40.1 Lпр 44.9 Lпр 41.4 Lпр 37.8 Lпр 36.5 Lпр 29.2 Lпр 3.9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 29 Lэкр 31 Lэкр 34.4 Lэкр 29.1 Lэкр 23.1 Lэкр 19.2 Lэкр 9.1 Lэкр 0 Lэкр 0     

-542.93 261.70 1.50 f 39 f 41.8 f 46.5 f 42.9 f 39.3 f 38.1 f 31.4 f 10.8 f 0 f 42.10 f 52.10 

   Lпр 38.4 Lпр 41.4 Lпр 46.1 Lпр 42.7 Lпр 39.2 Lпр 38.1 Lпр 31.3 Lпр 10.8 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 30.1 Lэкр 32 Lэкр 35.1 Lэкр 29.1 Lэкр 21.9 Lэкр 17.1 Lэкр 7.1 Lэкр 0 Lэкр 0     

-440.93 261.65 1.50 f 40.4 f 43.3 f 47.9 f 44.4 f 40.9 f 39.9 f 33.7 f 15.5 f 0 f 43.80 f 53.70 

   Lпр 39.9 Lпр 42.8 Lпр 47.6 Lпр 44.3 Lпр 40.8 Lпр 39.9 Lпр 33.7 Lпр 15.5 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 31.4 Lэкр 33.1 Lэкр 36.1 Lэкр 29.9 Lэкр 22.7 Lэкр 18.1 Lэкр 8.7 Lэкр 0 Lэкр 0     



499 

 

499 

 

-338.93 261.60 1.50 f 42.1 f 44.9 f 49.6 f 46.2 f 42.7 f 42 f 36.4 f 20.4 f 0 f 45.90 f 55.60 

   Lпр 41.6 Lпр 44.5 Lпр 49.3 Lпр 46 Lпр 42.7 Lпр 41.9 Lпр 36.3 Lпр 20.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 32.9 Lэкр 34.4 Lэкр 37.4 Lэкр 31.7 Lэкр 25.4 Lэкр 21.7 Lэкр 13.1 Lэкр 0 Lэкр 0     

-236.93 261.55 1.50 f 44.1 f 46.9 f 51.6 f 48.3 f 44.9 f 44.3 f 39.2 f 25.4 f 0 f 48.20 f 57.70 

   Lпр 43.6 Lпр 46.5 Lпр 51.3 Lпр 48.1 Lпр 44.8 Lпр 44.2 Lпр 39.2 Lпр 25.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 34.8 Lэкр 36.1 Lэкр 39 Lэкр 33.2 Lэкр 26.9 Lэкр 23.2 Lэкр 15.1 Lэкр 0 Lэкр 0     

-134.93 261.50 1.50 f 46.6 f 49.4 f 54 f 50.7 f 47.4 f 47 f 42.4 f 30.7 f 8 f 50.90 f 60.30 

   Lпр 46 Lпр 49 Lпр 53.7 Lпр 50.6 Lпр 47.4 Lпр 46.9 Lпр 42.4 Lпр 30.7 Lпр 8     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 37.5 Lэкр 38.8 Lэкр 41.6 Lэкр 35.8 Lэкр 29.3 Lэкр 25.7 Lэкр 18.2 Lэкр 3.6 Lэкр 0     

-32.93 261.45 1.50 f 47.8 f 50.4 f 54.9 f 51.5 f 48 f 47.3 f 42.9 f 32.4 f 16.1 f 51.40 f 61.90 

   Lпр 41.9 Lпр 44.9 Lпр 49.6 Lпр 46.5 Lпр 43.3 Lпр 43 Lпр 38.8 Lпр 28.4 Lпр 11.5     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 46.5 Lэкр 49 Lэкр 53.4 Lэкр 49.8 Lэкр 46.1 Lэкр 45.4 Lэкр 40.8 Lэкр 30.2 Lэкр 14.2     

69.07 261.40 1.50 f 51.6 f 54.6 f 59.5 f 56.4 f 53.2 f 53 f 49.1 f 39.9 f 27.4 f 57.00 f 63.90 

   Lпр 51.4 Lпр 54.4 Lпр 59.4 Lпр 56.3 Lпр 53.2 Lпр 52.9 Lпр 49.1 Lпр 39.9 Lпр 27.4     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 37.3 Lэкр 39.7 Lэкр 43.5 Lэкр 38.9 Lэкр 33.9 Lэкр 31.3 Lэкр 24.8 Lэкр 12.5 Lэкр 0     

171.07 261.35 1.50 f 52.7 f 55.6 f 60.6 f 57.4 f 54.3 f 53.9 f 50 f 39.9 f 24.3 f 58.00 f 65.60 

   Lпр 50.1 Lпр 53.1 Lпр 58.1 Lпр 55 Lпр 51.8 Lпр 51.5 Lпр 47.5 Lпр 37.5 Lпр 22.1     

   Lотр 49.1 Lотр 52 Lотр 57 Lотр 53.7 Lотр 50.7 Lотр 50.2 Lотр 46.4 Lотр 36.3 Lотр 20.4     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

273.07 261.30 1.50 f 50 f 52.9 f 57.8 f 54.6 f 51.4 f 50.9 f 46.5 f 34.7 f 12.3 f 54.90 f 62.80 

   Lпр 47.4 Lпр 50.4 Lпр 55.3 Lпр 52.1 Lпр 48.9 Lпр 48.5 Lпр 44 Lпр 32.3 Lпр 10.2     

   Lотр 46.5 Lотр 49.4 Lотр 54.3 Lотр 51 Lотр 47.9 Lотр 47.3 Lотр 43 Lотр 30.9 Lотр 8.2     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

375.07 261.25 1.50 f 50.4 f 53.3 f 57.9 f 54.4 f 51 f 50.5 f 45.7 f 31.3 f 0 f 54.40 f 61.80 

   Lпр 45 Lпр 47.9 Lпр 52.7 Lпр 49.5 Lпр 46.2 Lпр 45.6 Lпр 40.6 Lпр 26.9 Lпр 0     

   Lотр 48.9 Lотр 51.8 Lотр 56.4 Lотр 52.6 Lотр 49.3 Lотр 48.9 Lотр 44.1 Lотр 29.3 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

477.07 261.20 1.50 f 48.6 f 51.5 f 56.1 f 52.6 f 49.2 f 48.5 f 43.1 f 26.5 f 0 f 52.40 f 61.30 

   Lпр 42.9 Lпр 45.9 Lпр 50.7 Lпр 47.4 Lпр 44 Lпр 43.3 Lпр 37.7 Lпр 21.8 Lпр 0     

   Lотр 47.2 Lотр 50.1 Lотр 54.7 Lотр 51 Lотр 47.6 Lотр 46.9 Lотр 41.6 Lотр 24.8 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

579.07 261.15 1.50 f 45.4 f 48.3 f 52.7 f 49 f 45.4 f 44.8 f 39 f 20.4 f 0 f 48.60 f 58.60 

   Lпр 41.2 Lпр 44.2 Lпр 48.9 Lпр 45.6 Lпр 42.2 Lпр 41.2 Lпр 35.1 Lпр 16.9 Lпр 0     

   Lотр 43.3 Lотр 46.2 Lотр 50.3 Lотр 46.3 Lотр 42.7 Lотр 42.2 Lотр 36.7 Lотр 17.9 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

681.07 261.10 1.50 f 43.3 f 46.3 f 51 f 47.5 f 44 f 42.9 f 36.2 f 15.3 f 0 f 46.80 f 55.70 

   Lпр 39.8 Lпр 42.7 Lпр 47.5 Lпр 44.1 Lпр 40.5 Lпр 39.5 Lпр 32.7 Lпр 12 Lпр 0     

   Lотр 40.8 Lотр 43.7 Lотр 48.4 Lотр 44.9 Lотр 41.5 Lотр 40.2 Lотр 33.6 Lотр 12.6 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

783.07 261.05 1.50 f 42.1 f 45 f 49.8 f 46.2 f 42.6 f 41.3 f 34 f 10.6 f 0 f 45.30 f 54.30 

   Lпр 38.5 Lпр 41.5 Lпр 46.2 Lпр 42.7 Lпр 39.1 Lпр 37.9 Lпр 30.5 Lпр 6.9 Lпр 0     



500 

 

500 

 

   Lотр 39.6 Lотр 42.5 Lотр 47.2 Lотр 43.6 Lотр 40.1 Lотр 38.7 Lотр 31.5 Lотр 8.2 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

885.07 261.00 1.50 f 41.1 f 44 f 48.7 f 45 f 41.4 f 39.9 f 32 f 2.1 f 0 f 43.90 f 53.10 

   Lпр 37.4 Lпр 40.4 Lпр 45.1 Lпр 41.6 Lпр 37.8 Lпр 36.4 Lпр 28.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 38.6 Lотр 41.5 Lотр 46.1 Lотр 42.5 Lотр 38.9 Lотр 37.3 Lотр 29.4 Lотр 2.1 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-644.98 161.75 1.50 f 38 f 40.9 f 45.6 f 42.1 f 38.4 f 37.1 f 29.7 f 5.8 f 0 f 41.10 f 51.10 

   Lпр 37.4 Lпр 40.3 Lпр 45 Lпр 41.6 Lпр 38 Lпр 36.7 Lпр 29.5 Lпр 5.8 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 29.5 Lэкр 32 Lэкр 36.4 Lэкр 32.4 Lэкр 28.2 Lэкр 26.2 Lэкр 17.8 Lэкр 0 Lэкр 0     

-542.98 161.70 1.50 f 39.3 f 42.2 f 46.9 f 43.5 f 39.9 f 38.7 f 32 f 11.6 f 0 f 42.70 f 52.50 

   Lпр 38.7 Lпр 41.6 Lпр 46.4 Lпр 43 Lпр 39.5 Lпр 38.4 Lпр 31.7 Lпр 11.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 30.8 Lэкр 33.3 Lэкр 37.7 Lэкр 33.7 Lэкр 29.5 Lэкр 27.4 Lэкр 19.4 Lэкр 0 Lэкр 0     

-440.98 161.65 1.50 f 40.8 f 43.7 f 48.5 f 45.1 f 41.6 f 40.6 f 34.4 f 16.6 f 0 f 44.50 f 54.30 

   Lпр 40.2 Lпр 43.1 Lпр 47.9 Lпр 44.6 Lпр 41.2 Lпр 40.3 Lпр 34.2 Lпр 16.5 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 32.3 Lэкр 34.8 Lэкр 39.1 Lэкр 35.1 Lэкр 30.8 Lэкр 28.7 Lэкр 21 Lэкр 1.1 Lэкр 0     

-338.98 161.60 1.50 f 42.7 f 45.6 f 50.3 f 47 f 43.4 f 42.6 f 37.1 f 21.7 f 0 f 46.60 f 56.20 

   Lпр 42 Lпр 45 Lпр 49.8 Lпр 46.6 Lпр 43.2 Lпр 42.5 Lпр 37.1 Lпр 21.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 34.1 Lэкр 36.6 Lэкр 40.8 Lэкр 36.4 Lэкр 30.9 Lэкр 27.4 Lэкр 19.1 Lэкр 0.8 Lэкр 0     

-236.98 161.55 1.50 f 45 f 47.9 f 52.6 f 49.3 f 45.9 f 45.3 f 40.4 f 27.3 f 0 f 49.20 f 58.70 

   Lпр 44.4 Lпр 47.4 Lпр 52.2 Lпр 49 Lпр 45.7 Lпр 45.2 Lпр 40.4 Lпр 27.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 36.4 Lэкр 38.8 Lэкр 42.8 Lэкр 38.1 Lэкр 32.1 Lэкр 28.3 Lэкр 20.4 Lэкр 4.3 Lэкр 0     

-134.98 161.50 1.50 f 48.2 f 51.1 f 55.7 f 52.5 f 49.2 f 48.8 f 44.5 f 33.8 f 15.6 f 52.80 f 62.10 

   Lпр 47.6 Lпр 50.5 Lпр 55.3 Lпр 52.2 Lпр 49 Lпр 48.7 Lпр 44.4 Lпр 33.7 Lпр 15.6     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 39.5 Lэкр 41.7 Lэкр 45.3 Lэкр 40.6 Lэкр 35.2 Lэкр 32.3 Lэкр 25.4 Lэкр 11.8 Lэкр 0     

-32.98 161.45 1.50 f 52.9 f 55.8 f 60.2 f 57 f 53.9 f 53.6 f 50 f 41.5 f 31.6 f 57.70 f 66.90 

   Lпр 52.3 Lпр 55.3 Lпр 60 Lпр 56.9 Lпр 53.8 Lпр 53.6 Lпр 50 Lпр 41.5 Lпр 31.6     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 43.9 Lэкр 45.4 Lэкр 48.2 Lэкр 42.3 Lэкр 35.5 Lэкр 31.6 Lэкр 24.7 Lэкр 13.3 Lэкр 2.7     

69.02 161.40 1.50 f 61.2 f 64.2 f 69.2 f 66.1 f 63.1 f 63 f 59.8 f 52.8 f 48.8 f 67.20 f 74.00 

   Lпр 60.2 Lпр 63.2 Lпр 68.2 Lпр 65.2 Lпр 62.1 Lпр 62.1 Lпр 58.9 Lпр 52.1 Lпр 48.3     

   Lотр 54 Lотр 57 Lотр 61.9 Lотр 58.7 Lотр 55.8 Lотр 55.5 Lотр 52.4 Lотр 44.7 Lотр 38.1     

   Lэкр 43.9 Lэкр 46.5 Lэкр 51.1 Lэкр 47.7 Lэкр 44.2 Lэкр 43.7 Lэкр 40 Lэкр 32.2 Lэкр 25.8     

171.02 161.35 1.50 f 55.7 f 58.7 f 62.9 f 58 f 55.6 f 56.6 f 53.1 f 44.5 f 34.2 f 60.30 f 66.90 

   Lпр 53.7 Lпр 56.7 Lпр 60.9 Lпр 56.1 Lпр 53.6 Lпр 54.7 Lпр 51.2 Lпр 42.8 Lпр 32.9     

   Lотр 51.3 Lотр 54.3 Lотр 58.5 Lотр 53.6 Lотр 51.2 Lотр 52 Lотр 48.7 Lотр 39.8 Lотр 28.4     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

273.02 161.30 1.50 f 54.3 f 57.3 f 61.7 f 58.1 f 54.9 f 54.7 f 50.7 f 39.5 f 19.8 f 58.70 f 65.70 

   Lпр 48.9 Lпр 51.9 Lпр 56.6 Lпр 53.5 Lпр 50.3 Lпр 50 Lпр 45.8 Lпр 35 Lпр 16.9     

   Lотр 52.8 Lотр 55.8 Lотр 60.1 Lотр 56.2 Lотр 53.1 Lотр 52.9 Lотр 49.1 Lотр 37.5 Lотр 16.7     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     



501 

 

501 

 

375.02 161.25 1.50 f 48.6 f 51.6 f 56.2 f 52.8 f 49.5 f 49 f 44.4 f 31 f 0 f 52.90 f 61.10 

   Lпр 45.7 Lпр 48.7 Lпр 53.5 Lпр 50.3 Lпр 47 Lпр 46.5 Lпр 41.7 Lпр 28.6 Lпр 0     

   Lотр 45.5 Lотр 48.4 Lотр 52.9 Lотр 49.2 Lотр 45.9 Lотр 45.5 Lотр 41 Lотр 27.3 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

477.02 161.20 1.50 f 46.8 f 49.8 f 54.5 f 51.2 f 47.9 f 47.1 f 41.7 f 26.1 f 0 f 51.00 f 59.60 

   Lпр 43.4 Lпр 46.3 Lпр 51.1 Lпр 47.9 Lпр 44.5 Lпр 43.8 Lпр 38.4 Lпр 23 Lпр 0     

   Lотр 44.2 Lотр 47.1 Lотр 51.8 Lотр 48.4 Lотр 45.2 Lотр 44.3 Lотр 39 Lотр 23.1 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

579.02 161.15 1.50 f 44.2 f 47.1 f 51.9 f 48.5 f 45.1 f 44.2 f 38.2 f 20.1 f 0 f 48.10 f 56.50 

   Lпр 41.5 Lпр 44.5 Lпр 49.3 Lпр 45.9 Lпр 42.5 Lпр 41.6 Lпр 35.6 Lпр 17.8 Lпр 0     

   Lотр 40.8 Lотр 43.8 Lотр 48.5 Lотр 45 Lотр 41.7 Lотр 40.6 Lотр 34.7 Lотр 16.3 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

681.02 161.10 1.50 f 42.7 f 45.6 f 50.4 f 46.9 f 43.5 f 42.3 f 35.7 f 15.2 f 0 f 46.20 f 54.80 

   Lпр 40 Lпр 42.9 Lпр 47.7 Lпр 44.3 Lпр 40.8 Lпр 39.7 Lпр 33.1 Lпр 12.7 Lпр 0     

   Lотр 39.4 Lотр 42.3 Lотр 47 Lотр 43.5 Lотр 40.1 Lотр 38.8 Lотр 32.3 Lотр 11.5 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

783.02 161.05 1.50 f 41.5 f 44.4 f 49.1 f 45.6 f 42 f 40.7 f 33.5 f 10.2 f 0 f 44.70 f 53.40 

   Lпр 38.7 Lпр 41.6 Lпр 46.4 Lпр 42.9 Lпр 39.3 Lпр 38.1 Lпр 30.8 Lпр 7.5 Lпр 0     

   Lотр 38.2 Lотр 41.1 Lотр 45.8 Lотр 42.2 Lотр 38.7 Lотр 37.2 Lотр 30.1 Lотр 6.9 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

885.02 161.00 1.50 f 40.3 f 43.3 f 47.9 f 44.4 f 40.7 f 39.2 f 31.4 f 2.5 f 0 f 43.20 f 52.10 

   Lпр 37.6 Lпр 40.5 Lпр 45.2 Lпр 41.7 Lпр 38 Lпр 36.6 Lпр 28.7 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 37.1 Lотр 40 Lотр 44.6 Lотр 41 Lотр 37.4 Lотр 35.8 Lотр 28 Lотр 2.5 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-645.02 61.75 1.50 f 38.7 f 41.6 f 46.4 f 42.9 f 39.3 f 38.1 f 30.8 f 7.4 f 0 f 42.00 f 51.60 

   Lпр 38.7 Lпр 41.6 Lпр 46.4 Lпр 42.9 Lпр 39.3 Lпр 38.1 Lпр 30.8 Lпр 7.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-543.02 61.70 1.50 f 40 f 42.9 f 47.7 f 44.3 f 40.8 f 39.7 f 33.1 f 12.9 f 0 f 43.60 f 53.10 

   Lпр 40 Lпр 42.9 Lпр 47.7 Lпр 44.3 Lпр 40.8 Lпр 39.7 Lпр 33.1 Lпр 12.9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-441.02 61.65 1.50 f 41.5 f 44.5 f 49.3 f 45.9 f 42.5 f 41.6 f 35.6 f 17.8 f 0 f 45.50 f 54.80 

   Lпр 41.5 Lпр 44.5 Lпр 49.3 Lпр 45.9 Lпр 42.5 Lпр 41.6 Lпр 35.6 Lпр 17.8 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-339.02 61.60 1.50 f 43.4 f 46.3 f 51.1 f 47.9 f 44.5 f 43.8 f 38.4 f 23 f 0 f 47.70 f 56.90 

   Lпр 43.4 Lпр 46.3 Lпр 51.1 Lпр 47.9 Lпр 44.5 Lпр 43.8 Lпр 38.4 Lпр 23 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-237.02 61.55 1.50 f 45.7 f 48.7 f 53.5 f 50.3 f 47 f 46.5 f 41.7 f 28.6 f 0 f 50.40 f 59.40 

   Lпр 45.7 Lпр 48.7 Lпр 53.5 Lпр 50.3 Lпр 47 Lпр 46.5 Lпр 41.7 Lпр 28.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-135.02 61.50 1.50 f 48.9 f 51.9 f 56.6 f 53.5 f 50.3 f 50 f 45.7 f 35 f 16.8 f 53.90 f 62.80 

   Lпр 48.9 Lпр 51.9 Lпр 56.6 Lпр 53.5 Lпр 50.3 Lпр 50 Lпр 45.7 Lпр 35 Lпр 16.8     



502 

 

502 

 

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-33.02 61.45 1.50 f 53.6 f 56.6 f 61.3 f 58.2 f 55.1 f 54.9 f 51.3 f 42.8 f 32.7 f 59.00 f 67.80 

   Lпр 53.6 Lпр 56.6 Lпр 61.3 Lпр 58.2 Lпр 55.1 Lпр 54.9 Lпр 51.3 Lпр 42.8 Lпр 32.7     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

68.98 61.40 1.50 f 60.6 f 63.6 f 68.6 f 65.5 f 62.5 f 62.4 f 59.2 f 52.4 f 48.7 f 66.70 f 75.70 

   Lпр 60.4 Lпр 63.4 Lпр 68.4 Lпр 65.4 Lпр 62.3 Lпр 62.3 Lпр 59.1 Lпр 52.3 Lпр 48.6     

   Lотр 46.6 Lотр 49.5 Lотр 54.4 Lотр 51.2 Lотр 48.3 Lотр 48 Lотр 44.7 Lотр 36.5 Lотр 27.7     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

170.98 61.35 1.50 f 53.4 f 56.3 f 60.5 f 55.5 f 53 f 54.1 f 50.7 f 42.1 f 32.1 f 57.90 f 65.00 

   Lпр 53 Lпр 56 Lпр 60.2 Lпр 55.2 Lпр 52.7 Lпр 53.9 Lпр 50.5 Lпр 41.9 Lпр 31.9     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 42.1 Lэкр 44.9 Lэкр 49.1 Lэкр 44.5 Lэкр 41.4 Lэкр 41.6 Lэкр 37.6 Lэкр 28.7 Lэкр 19     

272.98 61.30 1.50 f 48.9 f 51.9 f 56.6 f 53.5 f 50.3 f 50 f 45.7 f 35 f 17 f 53.90 f 62.40 

   Lпр 48.9 Lпр 51.9 Lпр 56.6 Lпр 53.5 Lпр 50.3 Lпр 50 Lпр 45.7 Lпр 35 Lпр 17     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

374.98 61.25 1.50 f 45.7 f 48.7 f 53.5 f 50.3 f 47 f 46.5 f 41.7 f 28.6 f 0 f 50.40 f 59.10 

   Lпр 45.7 Lпр 48.7 Lпр 53.5 Lпр 50.3 Lпр 47 Lпр 46.5 Lпр 41.7 Lпр 28.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

476.98 61.20 1.50 f 43.4 f 46.3 f 51.1 f 47.9 f 44.5 f 43.8 f 38.4 f 23 f 0 f 47.70 f 56.60 

   Lпр 43.4 Lпр 46.3 Lпр 51.1 Lпр 47.9 Lпр 44.5 Lпр 43.8 Lпр 38.4 Lпр 23 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

578.98 61.15 1.50 f 41.5 f 44.5 f 49.3 f 45.9 f 42.5 f 41.6 f 35.6 f 17.8 f 0 f 45.50 f 54.60 

   Lпр 41.5 Lпр 44.5 Lпр 49.3 Lпр 45.9 Lпр 42.5 Lпр 41.6 Lпр 35.6 Lпр 17.8 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

680.98 61.10 1.50 f 40 f 42.9 f 47.7 f 44.3 f 40.8 f 39.7 f 33.1 f 12.7 f 0 f 43.60 f 52.90 

   Lпр 40 Lпр 42.9 Lпр 47.7 Lпр 44.3 Lпр 40.8 Lпр 39.7 Lпр 33.1 Lпр 12.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

782.98 61.05 1.50 f 38.7 f 41.6 f 46.4 f 42.9 f 39.3 f 38.1 f 30.8 f 7.5 f 0 f 42.00 f 51.50 

   Lпр 38.7 Lпр 41.6 Lпр 46.4 Lпр 42.9 Lпр 39.3 Lпр 38.1 Lпр 30.8 Lпр 7.5 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

884.98 61.00 1.50 f 37.6 f 40.5 f 45.2 f 41.7 f 38 f 36.6 f 28.7 f 0 f 0 f 40.60 f 50.10 

   Lпр 37.6 Lпр 40.5 Lпр 45.2 Lпр 41.7 Lпр 38 Lпр 36.6 Lпр 28.7 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-645.07 -38.25 1.50 f 38.5 f 41.5 f 46.2 f 42.7 f 39.1 f 37.8 f 30.5 f 5.9 f 0 f 41.80 f 51.40 

   Lпр 38.5 Lпр 41.5 Lпр 46.2 Lпр 42.7 Lпр 39.1 Lпр 37.8 Lпр 30.5 Lпр 5.9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     



503 

 

503 

 

-543.07 -38.30 1.50 f 39.8 f 42.7 f 47.5 f 44.1 f 40.5 f 39.4 f 32.7 f 12.2 f 0 f 43.40 f 52.80 

   Lпр 39.8 Lпр 42.7 Lпр 47.5 Lпр 44.1 Lпр 40.5 Lпр 39.4 Lпр 32.7 Lпр 12.2 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-441.07 -38.35 1.50 f 41.2 f 44.2 f 48.9 f 45.6 f 42.1 f 41.2 f 35.1 f 16.8 f 0 f 45.10 f 54.50 

   Lпр 41.2 Lпр 44.2 Lпр 48.9 Lпр 45.6 Lпр 42.1 Lпр 41.2 Lпр 35.1 Lпр 16.8 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-339.07 -38.40 1.50 f 42.9 f 45.9 f 50.7 f 47.4 f 44 f 43.3 f 37.7 f 21.7 f 0 f 47.10 f 56.40 

   Lпр 42.9 Lпр 45.9 Lпр 50.7 Lпр 47.4 Lпр 44 Lпр 43.3 Lпр 37.7 Lпр 21.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-237.07 -38.45 1.50 f 44.9 f 47.9 f 52.7 f 49.5 f 46.2 f 45.6 f 40.6 f 26.8 f 0 f 49.50 f 58.60 

   Lпр 44.9 Lпр 47.9 Lпр 52.7 Lпр 49.5 Lпр 46.2 Lпр 45.6 Lпр 40.6 Lпр 26.8 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-135.07 -38.50 1.50 f 48.2 f 51.2 f 56 f 52.8 f 49.6 f 49.1 f 44.6 f 32.6 f 9.7 f 53.00 f 62.10 

   Lпр 47.4 Lпр 50.3 Lпр 55.1 Lпр 51.9 Lпр 48.7 Lпр 48.3 Lпр 43.8 Lпр 32.1 Lпр 9.7     

   Lотр 40.9 Lотр 43.8 Lотр 48.7 Lотр 45.3 Lотр 42.2 Lотр 41.5 Lотр 36.7 Lотр 23.1 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-33.07 -38.55 1.50 f 54 f 56.9 f 61.6 f 58.4 f 55.3 f 54.9 f 50.8 f 40.2 f 23.3 f 58.90 f 67.80 

   Lпр 50 Lпр 53 Lпр 57.8 Lпр 54.7 Lпр 51.5 Lпр 51.2 Lпр 47.2 Lпр 37.1 Lпр 21.4     

   Lотр 51.7 Lотр 54.7 Lотр 59.2 Lотр 56 Lотр 52.9 Lотр 52.4 Lотр 48.4 Lотр 37.3 Lотр 18.6     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

68.93 -38.60 1.50 f 53.4 f 56.3 f 61.3 f 58.1 f 55 f 54.7 f 50.8 f 41.2 f 27.7 f 58.70 f 68.50 

   Lпр 51.6 Lпр 54.6 Lпр 59.5 Lпр 56.5 Lпр 53.3 Lпр 53.1 Lпр 49.2 Lпр 40 Lпр 27.3     

   Lотр 48.6 Lотр 51.6 Lотр 56.5 Lотр 53.2 Lотр 50.2 Lотр 49.7 Lотр 45.8 Lотр 35.2 Lотр 17.8     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

170.93 -38.65 1.50 f 50.1 f 53.1 f 58 f 54.9 f 51.8 f 51.5 f 47.4 f 37.4 f 22.1 f 55.50 f 64.00 

   Lпр 50.1 Lпр 53.1 Lпр 58 Lпр 54.9 Lпр 51.8 Lпр 51.5 Lпр 47.4 Lпр 37.4 Lпр 22.1     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

272.93 -38.70 1.50 f 43.6 f 45.6 f 49.3 f 44.7 f 39.7 f 37.2 f 30.3 f 15.9 f 0 f 42.40 f 51.70 

   Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 43.6 Lэкр 45.6 Lэкр 49.3 Lэкр 44.7 Lэкр 39.7 Lэкр 37.2 Lэкр 30.3 Lэкр 15.9 Lэкр 0     

374.93 -38.75 1.50 f 44 f 46.8 f 51.5 f 48.1 f 44.7 f 44 f 38.8 f 24.8 f 0 f 47.90 f 55.30 

   Lпр 43 Lпр 45.9 Lпр 50.7 Lпр 47.5 Lпр 44.2 Lпр 43.6 Lпр 38.5 Lпр 24.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 37.2 Lэкр 39.5 Lэкр 43.6 Lэкр 39.5 Lэкр 35.2 Lэкр 33.3 Lэкр 26.8 Lэкр 11.2 Lэкр 0     

476.93 -38.80 1.50 f 42.6 f 45.5 f 50.3 f 47 f 43.5 f 42.7 f 37.1 f 21.1 f 0 f 46.60 f 55.60 

   Lпр 42.3 Lпр 45.3 Lпр 50.1 Lпр 46.8 Lпр 43.4 Lпр 42.7 Lпр 37.1 Lпр 21.1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 30.5 Lэкр 32.7 Lэкр 36.5 Lэкр 31.8 Lэкр 26.5 Lэкр 23.5 Lэкр 15.5 Lэкр 0 Lэкр 0     

578.93 -38.85 1.50 f 40.9 f 43.9 f 48.6 f 45.3 f 41.8 f 40.9 f 34.7 f 16.4 f 0 f 44.80 f 53.90 

   Lпр 40.7 Lпр 43.6 Lпр 48.4 Lпр 45.1 Lпр 41.6 Lпр 40.7 Lпр 34.5 Lпр 16.2 Lпр 0     



504 

 

504 

 

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 28.9 Lэкр 31.5 Lэкр 36.1 Lэкр 32.5 Lэкр 28.7 Lэкр 27.4 Lэкр 20.9 Lэкр 2.6 Lэкр 0     

680.93 -38.90 1.50 f 39.8 f 42.7 f 47.5 f 44.1 f 40.5 f 39.4 f 32.7 f 12 f 0 f 43.40 f 52.70 

   Lпр 39.8 Lпр 42.7 Lпр 47.5 Lпр 44.1 Lпр 40.5 Lпр 39.4 Lпр 32.7 Lпр 12 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

782.93 -38.95 1.50 f 38.5 f 41.5 f 46.2 f 42.7 f 39.1 f 37.9 f 30.5 f 6.8 f 0 f 41.80 f 51.30 

   Lпр 38.5 Lпр 41.5 Lпр 46.2 Lпр 42.7 Lпр 39.1 Lпр 37.9 Lпр 30.5 Lпр 6.8 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

884.93 -39.00 1.50 f 37.4 f 40.4 f 45.1 f 41.6 f 37.8 f 36.4 f 28.4 f 0 f 0 f 40.40 f 50.00 

   Lпр 37.4 Lпр 40.4 Lпр 45.1 Lпр 41.6 Lпр 37.8 Lпр 36.4 Lпр 28.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-645.12 -138.25 1.50 f 38.2 f 41.1 f 45.9 f 42.4 f 38.7 f 37.4 f 29.9 f 4.6 f 0 f 41.40 f 51.10 

   Lпр 38.2 Lпр 41.1 Lпр 45.9 Lпр 42.4 Lпр 38.7 Lпр 37.4 Lпр 29.9 Lпр 4.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-543.12 -138.30 1.50 f 39.4 f 42.3 f 47.1 f 43.6 f 40.1 f 38.9 f 32 f 10.4 f 0 f 42.80 f 52.40 

   Lпр 39.4 Lпр 42.3 Lпр 47.1 Lпр 43.6 Lпр 40.1 Lпр 38.9 Lпр 32 Lпр 10.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-441.12 -138.35 1.50 f 40.6 f 43.6 f 48.4 f 45 f 41.5 f 40.5 f 34.1 f 15.1 f 0 f 44.40 f 53.80 

   Lпр 40.6 Lпр 43.6 Lпр 48.4 Lпр 45 Lпр 41.5 Lпр 40.5 Lпр 34.1 Lпр 15.1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-339.12 -138.40 1.50 f 43.2 f 46.2 f 50.9 f 47.6 f 44.2 f 43.3 f 37.4 f 20.1 f 0 f 47.20 f 56.70 

   Lпр 42.1 Lпр 45 Lпр 49.8 Lпр 46.5 Lпр 43.1 Lпр 42.3 Lпр 36.4 Lпр 19.4 Lпр 0     

   Lотр 36.8 Lотр 39.7 Lотр 44.5 Lотр 41 Lотр 37.7 Lотр 36.6 Lотр 30.5 Lотр 11.5 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-237.12 -138.45 1.50 f 44.8 f 47.7 f 52.5 f 49.2 f 45.9 f 45.2 f 39.8 f 24.4 f 0 f 49.10 f 58.40 

   Lпр 43.7 Lпр 46.7 Lпр 51.4 Lпр 48.2 Lпр 44.9 Lпр 44.2 Lпр 38.8 Lпр 23.8 Lпр 0     

   Lотр 38.2 Lотр 41.1 Lотр 46 Lотр 42.5 Lотр 39.3 Lотр 38.3 Lотр 32.8 Lотр 16 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-135.12 -138.50 1.50 f 48.9 f 51.9 f 56.6 f 53.3 f 50.1 f 49.4 f 44.5 f 30.4 f 0 f 53.40 f 63.10 

   Lпр 45.4 Lпр 48.3 Lпр 53.1 Lпр 49.9 Lпр 46.7 Lпр 46.1 Lпр 41.2 Lпр 27.8 Lпр 0     

   Lотр 46.4 Lотр 49.3 Lотр 54.1 Lотр 50.7 Lотр 47.5 Lотр 46.7 Lотр 41.7 Lотр 26.9 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-33.12 -138.55 1.50 f 51 f 54 f 58.9 f 55.6 f 52.4 f 51.9 f 47.3 f 34.5 f 9 f 55.80 f 63.40 

   Lпр 46.8 Lпр 49.8 Lпр 54.7 Lпр 51.6 Lпр 48.3 Lпр 47.9 Lпр 43.3 Lпр 31.2 Lпр 7     

   Lотр 49 Lотр 51.9 Lотр 56.8 Lотр 53.4 Lотр 50.3 Lотр 49.6 Lотр 45 Lотр 31.8 Lотр 4.7     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

68.88 -138.60 1.50 f 47.5 f 50.5 f 55.4 f 52.2 f 49 f 48.6 f 44.1 f 32.5 f 11 f 52.50 f 61.40 

   Lпр 47.5 Lпр 50.5 Lпр 55.4 Lпр 52.2 Lпр 49 Lпр 48.6 Lпр 44.1 Lпр 32.5 Lпр 11     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     



505 

 

505 

 

170.88 -138.65 1.50 f 46.9 f 49.8 f 54.8 f 51.6 f 48.4 f 47.9 f 43.3 f 31.2 f 7.5 f 51.80 f 60.60 

   Lпр 46.9 Lпр 49.8 Lпр 54.8 Lпр 51.6 Lпр 48.4 Lпр 47.9 Lпр 43.3 Lпр 31.2 Lпр 7.5     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

272.88 -138.70 1.50 f 44.8 f 47.6 f 52.4 f 49.1 f 45.7 f 45.1 f 40.2 f 27 f 0 f 49.10 f 58.40 

   Lпр 44.2 Lпр 47.1 Lпр 52 Lпр 48.8 Lпр 45.6 Lпр 45 Lпр 40.1 Lпр 26.9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 35.9 Lэкр 38 Lэкр 41.9 Lэкр 37.1 Lэкр 31.8 Lэкр 28.8 Lэкр 21.2 Lэкр 4.7 Lэкр 0     

374.88 -138.75 1.50 f 40.8 f 43 f 47 f 42.8 f 38.5 f 37 f 31.2 f 16.1 f 0 f 41.50 f 52.00 

   Lпр 34.7 Lпр 37.7 Lпр 42.6 Lпр 39.3 Lпр 36 Lпр 35.4 Lпр 30.2 Lпр 15.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 39.5 Lэкр 41.4 Lэкр 45 Lэкр 40.1 Lэкр 34.9 Lэкр 32 Lэкр 24.1 Lэкр 5.7 Lэкр 0     

476.88 -138.80 1.50 f 39.9 f 42.3 f 46.6 f 42.6 f 38.6 f 37.3 f 31 f 13.6 f 0 f 41.50 f 49.40 

   Lпр 36.2 Lпр 39.2 Lпр 44 Lпр 40.7 Lпр 37.2 Lпр 36.4 Lпр 30.5 Lпр 13.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 37.4 Lэкр 39.5 Lэкр 43.1 Lэкр 38.3 Lэкр 33 Lэкр 29.8 Lэкр 21.4 Lэкр 0.1 Lэкр 0     

578.88 -138.85 1.50 f 39.7 f 42.5 f 47.2 f 43.7 f 40 f 38.9 f 32.4 f 13 f 0 f 42.90 f 50.60 

   Lпр 38.7 Lпр 41.7 Lпр 46.4 Lпр 43.1 Lпр 39.6 Lпр 38.6 Lпр 32.2 Lпр 13 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 32.9 Lэкр 35.1 Lэкр 39 Lэкр 34.7 Lэкр 29.9 Lэкр 27.4 Lэкр 19.1 Lэкр 0 Lэкр 0     

680.88 -138.90 1.50 f 39.1 f 42 f 46.6 f 43.2 f 39.6 f 38.4 f 31.4 f 9.9 f 0 f 42.30 f 51.60 

   Lпр 38.8 Lпр 41.8 Lпр 46.5 Lпр 43.1 Lпр 39.5 Lпр 38.4 Lпр 31.4 Lпр 9.9 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 26.6 Lэкр 28.3 Lэкр 31.5 Lэкр 26 Lэкр 20 Lэкр 16.2 Lэкр 6.6 Lэкр 0 Lэкр 0     

782.88 -138.95 1.50 f 37.9 f 40.8 f 45.5 f 42 f 38.3 f 36.9 f 29.4 f 4.4 f 0 f 40.90 f 50.30 

   Lпр 37.7 Lпр 40.6 Lпр 45.3 Lпр 41.9 Lпр 38.2 Lпр 36.9 Lпр 29.4 Lпр 4.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 25.7 Lэкр 27.8 Lэкр 31.5 Lэкр 26.5 Lэкр 20.8 Lэкр 17.2 Lэкр 7.1 Lэкр 0 Lэкр 0     

884.88 -139.00 1.50 f 36.9 f 39.8 f 44.5 f 40.9 f 37.1 f 35.6 f 27.5 f 0 f 0 f 39.70 f 49.20 

   Lпр 36.7 Lпр 39.6 Lпр 44.3 Lпр 40.7 Lпр 37 Lпр 35.5 Lпр 27.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 24.8 Lэкр 27.2 Lэкр 31.4 Lэкр 27.1 Lэкр 22.2 Lэкр 19.2 Lэкр 9.3 Lэкр 0 Lэкр 0     

-645.17 -238.25 1.50 f 39 f 42 f 46.7 f 43.1 f 39.5 f 38 f 30.2 f 0.9 f 0 f 42.00 f 51.90 

   Lпр 37.8 Lпр 40.7 Lпр 45.4 Lпр 41.9 Lпр 38.2 Lпр 36.9 Lпр 29.1 Lпр 0.9 Lпр 0     

   Lотр 33 Lотр 35.9 Lотр 40.6 Lотр 36.9 Lотр 33.3 Lотр 31.6 Lотр 23.6 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-543.17 -238.30 1.50 f 40 f 43 f 47.7 f 44.2 f 40.6 f 39.3 f 32.1 f 8.7 f 0 f 43.30 f 53.10 

   Lпр 38.8 Lпр 41.7 Lпр 46.5 Lпр 43 Lпр 39.4 Lпр 38.2 Lпр 31 Lпр 7.8 Lпр 0     

   Lотр 34 Lотр 36.9 Lотр 41.6 Lотр 38 Lотр 34.4 Lотр 32.9 Lотр 25.5 Lотр 1.2 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-441.17 -238.35 1.50 f 41.1 f 44.1 f 48.8 f 45.4 f 41.9 f 40.7 f 34 f 13.4 f 0 f 44.70 f 54.40 

   Lпр 39.9 Lпр 42.9 Lпр 47.6 Lпр 44.2 Lпр 40.7 Lпр 39.6 Lпр 32.9 Lпр 12.7 Lпр 0     

   Lотр 35 Lотр 37.9 Lотр 42.7 Lотр 39.1 Lотр 35.6 Lотр 34.3 Lотр 27.4 Lотр 5.3 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-339.17 -238.40 1.50 f 42.8 f 45.7 f 50.5 f 47.1 f 43.7 f 42.7 f 36.4 f 17.5 f 0 f 46.60 f 57.90 

   Lпр 41.1 Lпр 44.1 Lпр 48.8 Lпр 45.5 Lпр 42 Lпр 41.1 Lпр 34.9 Lпр 16.5 Lпр 0     



506 

 

506 

 

   Lотр 37.9 Lотр 40.8 Lотр 45.6 Lотр 42 Lотр 38.6 Lотр 37.4 Lотр 31 Lотр 10.7 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-237.17 -238.45 1.50 f 47.2 f 50.2 f 54.9 f 51.5 f 48.2 f 47.2 f 41.3 f 23.6 f 0 f 51.10 f 60.40 

   Lпр 42.3 Lпр 45.3 Lпр 50.1 Lпр 46.8 Lпр 43.4 Lпр 42.6 Lпр 36.8 Lпр 20.1 Lпр 0     

   Lотр 45.6 Lотр 48.5 Lотр 53.2 Lотр 49.8 Lотр 46.4 Lотр 45.4 Lотр 39.4 Lотр 21 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-135.17 -238.50 1.50 f 47.5 f 50.4 f 55.1 f 51.8 f 48.5 f 47.7 f 42.3 f 26.6 f 0 f 51.60 f 59.80 

   Lпр 43.5 Lпр 46.4 Lпр 51.3 Lпр 48 Lпр 44.7 Lпр 44 Lпр 38.6 Lпр 23.3 Lпр 0     

   Lотр 45.2 Lотр 48.2 Lотр 52.8 Lотр 49.4 Lотр 46.2 Lотр 45.3 Lотр 39.9 Lотр 23.8 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-33.17 -238.55 1.50 f 44.4 f 47.3 f 52.2 f 49 f 45.7 f 45.1 f 39.9 f 25.6 f 0 f 48.90 f 58.00 

   Lпр 44.4 Lпр 47.3 Lпр 52.2 Lпр 49 Lпр 45.7 Lпр 45.1 Lпр 39.9 Lпр 25.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

68.83 -238.60 1.50 f 44.7 f 47.7 f 52.6 f 49.4 f 46.1 f 45.5 f 40.4 f 26.4 f 0 f 49.30 f 58.40 

   Lпр 44.7 Lпр 47.7 Lпр 52.6 Lпр 49.4 Lпр 46.1 Lпр 45.5 Lпр 40.4 Lпр 26.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

170.83 -238.65 1.50 f 45.1 f 48 f 52.9 f 49.7 f 46.4 f 45.7 f 40.6 f 26.1 f 0 f 49.60 f 61.00 

   Lпр 44.4 Lпр 47.3 Lпр 52.2 Lпр 49 Lпр 45.7 Lпр 45.1 Lпр 39.9 Lпр 25.6 Lпр 0     

   Lотр 36.8 Lотр 39.7 Lотр 44.5 Lотр 41.1 Lотр 37.9 Lотр 37.1 Lотр 31.8 Lотр 16.3 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

272.83 -238.70 1.50 f 43.5 f 46.5 f 51.3 f 48.1 f 44.7 f 44.1 f 38.7 f 23.4 f 0 f 47.90 f 57.00 

   Lпр 43.5 Lпр 46.5 Lпр 51.3 Lпр 48.1 Lпр 44.7 Lпр 44.1 Lпр 38.7 Lпр 23.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

374.83 -238.75 1.50 f 41.7 f 44.5 f 49.2 f 45.8 f 42.3 f 41.5 f 35.7 f 19.1 f 0 f 45.40 f 55.00 

   Lпр 41.1 Lпр 44 Lпр 48.9 Lпр 45.6 Lпр 42.2 Lпр 41.4 Lпр 35.7 Lпр 19.1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 32.7 Lэкр 34.4 Lэкр 37.7 Lэкр 32.4 Lэкр 26.7 Lэкр 23.4 Lэкр 14.9 Lэкр 0 Lэкр 0     

476.83 -238.80 1.50 f 38.5 f 40.8 f 44.8 f 40.6 f 36.4 f 34.8 f 28.3 f 9.6 f 0 f 39.20 f 51.80 

   Lпр 33.7 Lпр 36.7 Lпр 41.5 Lпр 38.2 Lпр 34.8 Lпр 33.9 Lпр 27.7 Lпр 9.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 36.7 Lэкр 38.6 Lэкр 42.1 Lэкр 37 Lэкр 31.3 Lэкр 27.9 Lэкр 19 Lэкр 0 Lэкр 0     

578.83 -238.85 1.50 f 37.6 f 40 f 44.1 f 40.1 f 36 f 34.4 f 27.4 f 6.6 f 0 f 38.70 f 47.00 

   Lпр 34.1 Lпр 37 Lпр 41.8 Lпр 38.4 Lпр 34.8 Lпр 33.8 Lпр 27 Lпр 6.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 35.1 Lэкр 36.9 Lэкр 40.3 Lэкр 35.2 Lэкр 29.5 Lэкр 26 Lэкр 16.7 Lэкр 0 Lэкр 0     

680.83 -238.90 1.50 f 36.7 f 39.2 f 43.6 f 39.7 f 35.6 f 34 f 26.3 f 2.7 f 0 f 38.30 f 46.30 

   Lпр 33 Lпр 35.9 Lпр 40.7 Lпр 37.2 Lпр 33.6 Lпр 32.4 Lпр 25.1 Lпр 2.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 34.3 Lэкр 36.5 Lэкр 40.5 Lэкр 36.1 Lэкр 31.4 Lэкр 28.8 Lэкр 20 Lэкр 0 Lэкр 0     

782.83 -238.95 1.50 f 36.9 f 39.7 f 44.3 f 40.6 f 36.8 f 35.3 f 27.4 f 0.4 f 0 f 39.30 f 47.30 

   Lпр 35.9 Lпр 38.8 Lпр 43.5 Lпр 40 Lпр 36.3 Lпр 35 Lпр 27.2 Lпр 0.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 30 Lэкр 32.1 Lэкр 36 Lэкр 31.4 Lэкр 26.4 Lэкр 23.3 Lэкр 13.6 Lэкр 0 Lэкр 0     



507 

 

507 

 

884.83 -239.00 1.50 f 36.4 f 39.3 f 43.9 f 40.3 f 36.5 f 34.9 f 26.5 f 0 f 0 f 39.00 f 47.40 

   Lпр 36 Lпр 38.9 Lпр 43.6 Lпр 40.1 Lпр 36.3 Lпр 34.8 Lпр 26.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 26 Lэкр 28 Lэкр 31.6 Lэкр 27 Lэкр 22.3 Lэкр 19.9 Lэкр 10.8 Lэкр 0 Lэкр 0     

-645.22 -338.25 1.50 f 38.6 f 41.5 f 46.2 f 42.6 f 38.9 f 37.4 f 29.3 f 0 f 0 f 41.40 f 51.40 

   Lпр 37.3 Lпр 40.2 Lпр 44.9 Lпр 41.4 Lпр 37.6 Lпр 36.2 Lпр 28.1 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 32.7 Lотр 35.5 Lотр 40.2 Lотр 36.5 Lотр 32.8 Lотр 31.1 Lотр 22.8 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-543.22 -338.30 1.50 f 40 f 42.9 f 47.6 f 44.1 f 40.4 f 39 f 31.4 f 2.4 f 0 f 43.00 f 54.80 

   Lпр 38.2 Lпр 41.1 Lпр 45.8 Lпр 42.4 Lпр 38.7 Lпр 37.4 Lпр 29.8 Lпр 2.4 Lпр 0     

   Lотр 35.3 Lотр 38.2 Lотр 42.9 Lотр 39.2 Lотр 35.6 Lотр 34 Lотр 26.2 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-441.22 -338.35 1.50 f 42.2 f 45.1 f 49.8 f 46.3 f 42.7 f 41.4 f 34.3 f 11.4 f 0 f 45.40 f 56.30 

   Lпр 39.1 Lпр 42.1 Lпр 46.8 Lпр 43.4 Lпр 39.8 Lпр 38.6 Lпр 31.5 Lпр 9.5 Lпр 0     

   Lотр 39.2 Lотр 42.1 Lотр 46.8 Lотр 43.2 Lотр 39.7 Lотр 38.2 Lотр 30.9 Lотр 6.8 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-339.22 -338.40 1.50 f 45 f 47.9 f 52.7 f 49.1 f 45.7 f 44.5 f 37.7 f 16.7 f 0 f 48.40 f 56.50 

   Lпр 40.1 Lпр 43 Lпр 47.8 Lпр 44.4 Lпр 40.9 Lпр 39.8 Lпр 33.2 Lпр 13.2 Lпр 0     

   Lотр 43.3 Lотр 46.2 Lотр 50.9 Lотр 47.4 Lотр 43.9 Lотр 42.6 Lотр 35.8 Lотр 14.1 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-237.22 -338.45 1.50 f 46.8 f 49.8 f 54.5 f 51 f 47.6 f 46.5 f 40.3 f 20.9 f 0 f 50.50 f 58.20 

   Lпр 41 Lпр 44 Lпр 48.7 Lпр 45.4 Lпр 41.9 Lпр 41 Lпр 34.7 Lпр 16.2 Lпр 0     

   Lотр 45.5 Lотр 48.4 Lотр 53.2 Lотр 49.7 Lотр 46.3 Lотр 45.1 Lотр 38.8 Lотр 19.1 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-135.22 -338.50 1.50 f 47 f 49.9 f 54.7 f 51.2 f 47.9 f 46.9 f 40.9 f 22.9 f 0 f 50.80 f 59.00 

   Lпр 41.8 Lпр 44.8 Lпр 49.6 Lпр 46.3 Lпр 42.9 Lпр 42 Lпр 36.1 Lпр 18.8 Lпр 0     

   Lотр 45.4 Lотр 48.3 Lотр 53 Lотр 49.6 Lотр 46.2 Lотр 45.2 Lотр 39.2 Lотр 20.7 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-33.22 -338.55 1.50 f 42.4 f 45.4 f 50.2 f 46.9 f 43.5 f 42.7 f 37 f 20.4 f 0 f 46.60 f 55.80 

   Lпр 42.4 Lпр 45.4 Lпр 50.2 Lпр 46.9 Lпр 43.5 Lпр 42.7 Lпр 37 Lпр 20.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

68.78 -338.60 1.50 f 42.6 f 45.6 f 50.4 f 47.2 f 43.8 f 43 f 37.3 f 21 f 0 f 46.90 f 56.10 

   Lпр 42.6 Lпр 45.6 Lпр 50.4 Lпр 47.2 Lпр 43.8 Lпр 43 Lпр 37.3 Lпр 21 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

170.78 -338.65 1.50 f 43.1 f 46.1 f 51 f 47.6 f 44.3 f 43.4 f 37.7 f 21 f 0 f 47.30 f 58.90 

   Lпр 42.4 Lпр 45.4 Lпр 50.2 Lпр 46.9 Lпр 43.5 Lпр 42.8 Lпр 37 Lпр 20.4 Lпр 0     

   Lотр 35.1 Lотр 38 Lотр 42.8 Lотр 39.3 Lотр 36 Lотр 35 Lотр 29.2 Lотр 11.4 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

272.78 -338.70 1.50 f 41.8 f 44.8 f 49.6 f 46.3 f 42.9 f 42.1 f 36.1 f 18.8 f 0 f 45.90 f 55.10 

   Lпр 41.8 Lпр 44.8 Lпр 49.6 Lпр 46.3 Lпр 42.9 Lпр 42.1 Lпр 36.1 Lпр 18.8 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

374.78 -338.75 1.50 f 41 f 44 f 48.8 f 45.5 f 42 f 41.1 f 34.8 f 16.3 f 0 f 44.90 f 54.20 

   Lпр 41 Lпр 44 Lпр 48.8 Lпр 45.5 Lпр 42 Lпр 41.1 Lпр 34.8 Lпр 16.3 Lпр 0     



508 

 

508 

 

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

476.78 -338.80 1.50 f 39.4 f 42.2 f 46.9 f 43.4 f 39.8 f 38.7 f 32.1 f 12.1 f 0 f 42.60 f 52.40 

   Lпр 38.8 Lпр 41.7 Lпр 46.6 Lпр 43.2 Lпр 39.7 Lпр 38.6 Lпр 32 Lпр 12.1 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 30.5 Lэкр 32.1 Lэкр 35.2 Lэкр 29.8 Lэкр 23.9 Lэкр 20.3 Lэкр 10.9 Lэкр 0 Lэкр 0     

578.78 -338.85 1.50 f 36.5 f 38.8 f 42.9 f 38.6 f 34.2 f 32.3 f 24.9 f 1.6 f 0 f 36.90 f 49.60 

   Lпр 31.7 Lпр 34.6 Lпр 39.5 Lпр 36 Lпр 32.5 Lпр 31.3 Lпр 24.3 Lпр 1.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 34.8 Lэкр 36.8 Lэкр 40.3 Lэкр 35.1 Lэкр 29.3 Lэкр 25.6 Lэкр 15.8 Lэкр 0 Lэкр 0     

680.78 -338.90 1.50 f 35.9 f 38.2 f 42.4 f 38.3 f 34.2 f 32.4 f 24.6 f 0.2 f 0 f 36.80 f 45.60 

   Lпр 32.3 Lпр 35.3 Lпр 40 Lпр 36.5 Lпр 32.8 Lпр 31.5 Lпр 23.9 Lпр 0.2 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 33.3 Lэкр 35.1 Lэкр 38.6 Lэкр 33.6 Lэкр 28.3 Lэкр 25.3 Lэкр 15.9 Lэкр 0 Lэкр 0     

782.78 -338.95 1.50 f 35.1 f 37.5 f 41.7 f 37.5 f 33.1 f 31.1 f 22.7 f 0 f 0 f 35.60 f 43.90 

   Lпр 31.5 Lпр 34.4 Lпр 39.1 Lпр 35.6 Lпр 31.8 Lпр 30.4 Lпр 22.3 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 32.6 Lэкр 34.6 Lэкр 38.1 Lэкр 33 Lэкр 27.2 Lэкр 23.4 Lэкр 12.7 Lэкр 0 Lэкр 0     

884.78 -339.00 1.50 f 34.3 f 36.9 f 41.2 f 37.3 f 33.2 f 31.3 f 22.4 f 0 f 0 f 35.60 f 43.80 

   Lпр 30.6 Lпр 33.6 Lпр 38.2 Lпр 34.6 Lпр 30.8 Lпр 29.2 Lпр 20.6 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 31.9 Lэкр 34.2 Lэкр 38.2 Lэкр 33.9 Lэкр 29.4 Lэкр 27.1 Lэкр 17.9 Lэкр 0 Lэкр 0     

-645.27 -438.25 1.50 f 38.6 f 41.5 f 46.2 f 42.6 f 38.8 f 37.1 f 28.6 f 0 f 0 f 41.20 f 53.10 

   Lпр 36.7 Lпр 39.6 Lпр 44.3 Lпр 40.8 Lпр 37 Lпр 35.4 Lпр 27 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 34 Lотр 36.9 Lотр 41.6 Lотр 37.8 Lотр 34.1 Lотр 32.3 Lотр 23.6 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-543.27 -438.30 1.50 f 40.6 f 43.5 f 48.2 f 44.6 f 40.9 f 39.4 f 31.4 f 0 f 0 f 43.50 f 54.60 

   Lпр 37.5 Lпр 40.4 Lпр 45.1 Lпр 41.6 Lпр 37.9 Lпр 36.5 Lпр 28.5 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 37.7 Lотр 40.6 Lотр 45.3 Lотр 41.6 Lотр 38 Lотр 36.3 Lотр 28.1 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-441.27 -438.35 1.50 f 42.5 f 45.4 f 50.2 f 46.6 f 43 f 41.5 f 33.9 f 8.6 f 0 f 45.50 f 53.90 

   Lпр 38.3 Lпр 41.2 Lпр 46 Lпр 42.5 Lпр 38.8 Lпр 37.5 Lпр 30 Lпр 4.7 Lпр 0     

   Lотр 40.5 Lотр 43.4 Lотр 48.1 Lотр 44.4 Lотр 40.9 Lотр 39.3 Lотр 31.5 Lотр 6.3 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-339.27 -438.40 1.50 f 44.1 f 47 f 51.7 f 48.2 f 44.6 f 43.3 f 36.1 f 13.2 f 0 f 47.30 f 55.50 

   Lпр 39.1 Lпр 42 Lпр 46.7 Lпр 43.3 Lпр 39.7 Lпр 38.5 Lпр 31.4 Lпр 9.3 Lпр 0     

   Lотр 42.5 Lотр 45.4 Lотр 50.1 Lотр 46.5 Lотр 43 Lотр 41.5 Lотр 34.3 Lотр 10.9 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-237.27 -438.45 1.50 f 45.1 f 48 f 52.7 f 49.2 f 45.7 f 44.5 f 37.7 f 16.5 f 0 f 48.40 f 56.80 

   Lпр 39.8 Lпр 42.7 Lпр 47.5 Lпр 44.1 Lпр 40.6 Lпр 39.5 Lпр 32.7 Lпр 12.2 Lпр 0     

   Lотр 43.6 Lотр 46.5 Lотр 51.1 Lотр 47.6 Lотр 44.1 Lотр 42.8 Lотр 36 Lотр 14.4 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-135.27 -438.50 1.50 f 43.9 f 46.8 f 51.6 f 48.2 f 44.7 f 43.6 f 37.1 f 17.3 f 0 f 47.60 f 55.80 

   Lпр 40.4 Lпр 43.3 Lпр 48.2 Lпр 44.8 Lпр 41.3 Lпр 40.3 Lпр 33.8 Lпр 14.3 Lпр 0     

   Lотр 41.4 Lотр 44.3 Lотр 49 Lотр 45.5 Lотр 42.1 Lотр 40.9 Lотр 34.5 Lотр 14.2 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     



509 

 

509 

 

-33.27 -438.55 1.50 f 40.8 f 43.7 f 48.6 f 45.2 f 41.7 f 40.8 f 34.4 f 15.6 f 0 f 44.60 f 54.00 

   Lпр 40.8 Lпр 43.7 Lпр 48.6 Lпр 45.2 Lпр 41.7 Lпр 40.8 Lпр 34.4 Lпр 15.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

68.73 -438.60 1.50 f 40.9 f 43.9 f 48.7 f 45.4 f 41.9 f 40.9 f 34.7 f 16 f 0 f 44.80 f 54.20 

   Lпр 40.9 Lпр 43.9 Lпр 48.7 Lпр 45.4 Lпр 41.9 Lпр 40.9 Lпр 34.7 Lпр 16 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

170.73 -438.65 1.50 f 41.5 f 44.5 f 49.3 f 45.9 f 42.5 f 41.5 f 35.1 f 16.1 f 0 f 45.40 f 57.20 

   Lпр 40.8 Lпр 43.7 Lпр 48.6 Lпр 45.2 Lпр 41.7 Lпр 40.8 Lпр 34.4 Lпр 15.6 Lпр 0     

   Lотр 33.6 Lотр 36.5 Lотр 41.3 Lотр 37.8 Lотр 34.4 Lотр 33.2 Lотр 26.8 Lотр 6.7 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

272.73 -438.70 1.50 f 40.4 f 43.3 f 48.2 f 44.8 f 41.3 f 40.3 f 33.8 f 14.3 f 0 f 44.20 f 53.50 

   Lпр 40.4 Lпр 43.3 Lпр 48.2 Lпр 44.8 Lпр 41.3 Lпр 40.3 Lпр 33.8 Lпр 14.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

374.73 -438.75 1.50 f 39.8 f 42.7 f 47.5 f 44.2 f 40.6 f 39.5 f 32.8 f 12 f 0 f 43.40 f 52.80 

   Lпр 39.8 Lпр 42.7 Lпр 47.5 Lпр 44.2 Lпр 40.6 Lпр 39.5 Lпр 32.8 Lпр 12 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

476.73 -438.80 1.50 f 38.4 f 41.3 f 46 f 42.5 f 38.8 f 37.5 f 30.4 f 8.3 f 0 f 41.50 f 51.40 

   Lпр 37.8 Lпр 40.7 Lпр 45.5 Lпр 42.1 Lпр 38.5 Lпр 37.3 Lпр 30.3 Lпр 8.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 30 Lэкр 32.4 Lэкр 36.5 Lэкр 32.1 Lэкр 26.9 Lэкр 23.8 Lэкр 14.2 Lэкр 0 Lэкр 0     

578.73 -438.85 1.50 f 37.1 f 39.8 f 44.4 f 40.8 f 37 f 35.7 f 28.1 f 2.4 f 0 f 39.70 f 50.00 

   Lпр 35.8 Lпр 38.7 Lпр 43.5 Lпр 40.1 Lпр 36.4 Lпр 35.1 Lпр 27.6 Lпр 2.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 31.2 Lэкр 33.2 Lэкр 37.1 Lэкр 32.8 Lэкр 28.3 Lэкр 26.4 Lэкр 18.4 Lэкр 0 Lэкр 0     

680.73 -438.90 1.50 f 35 f 37.3 f 41.3 f 36.9 f 32.3 f 30.2 f 21.9 f 0 f 0 f 34.90 f 47.70 

   Lпр 30.1 Lпр 33 Lпр 37.8 Lпр 34.2 Lпр 30.5 Lпр 29.1 Lпр 21.3 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 33.3 Lэкр 35.2 Lэкр 38.7 Lэкр 33.5 Lэкр 27.6 Lэкр 23.7 Lэкр 13.1 Lэкр 0 Lэкр 0     

782.73 -438.95 1.50 f 33.9 f 36.1 f 40.1 f 35.8 f 31.5 f 29.5 f 20.7 f 0 f 0 f 34.00 f 44.40 

   Lпр 27.4 Lпр 30.4 Lпр 35.1 Lпр 31.6 Lпр 27.8 Lпр 26.3 Lпр 18 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 32.7 Lэкр 34.7 Lэкр 38.4 Lэкр 33.8 Lэкр 29.1 Lэкр 26.6 Lэкр 17.4 Lэкр 0 Lэкр 0     

884.73 -439.00 1.50 f 33.7 f 36.1 f 40.2 f 35.9 f 31.4 f 29.3 f 20 f 0 f 0 f 33.90 f 42.50 

   Lпр 30.2 Lпр 33.1 Lпр 37.7 Lпр 34.1 Lпр 30.2 Lпр 28.5 Lпр 19.6 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 31.2 Lэкр 33.1 Lэкр 36.4 Lэкр 31.1 Lэкр 25.2 Lэкр 21.1 Lэкр 9.3 Lэкр 0 Lэкр 0     

-645.32 -538.25 1.50 f 38.5 f 41.4 f 46.1 f 42.4 f 38.6 f 36.8 f 27.9 f 0 f 0 f 40.90 f 52.40 

   Lпр 36.1 Lпр 39 Lпр 43.7 Lпр 40.1 Lпр 36.3 Lпр 34.6 Lпр 25.8 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 34.8 Lотр 37.6 Lотр 42.3 Lотр 38.5 Lотр 34.7 Lотр 32.8 Lотр 23.7 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-543.32 -538.30 1.50 f 41.2 f 44 f 48.7 f 45 f 41.3 f 39.6 f 31.1 f 0 f 0 f 43.70 f 52.20 

   Lпр 36.8 Lпр 39.7 Lпр 44.4 Lпр 40.9 Lпр 37.1 Lпр 35.5 Lпр 27.2 Lпр 0 Lпр 0     



510 

 

510 

 

   Lотр 39.2 Lотр 42 Lотр 46.7 Lотр 43 Lотр 39.3 Lотр 37.4 Lотр 28.8 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-441.32 -538.35 1.50 f 42.6 f 45.5 f 50.2 f 46.6 f 42.9 f 41.3 f 33.2 f 1.4 f 0 f 45.40 f 53.70 

   Lпр 37.5 Lпр 40.4 Lпр 45.1 Lпр 41.6 Lпр 37.9 Lпр 36.4 Lпр 28.5 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 41 Lотр 43.9 Lотр 48.6 Lотр 44.9 Lотр 41.2 Lотр 39.6 Lотр 31.5 Lотр 1.4 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-339.32 -538.40 1.50 f 43 f 45.9 f 50.6 f 47 f 43.4 f 42 f 34.3 f 8.7 f 0 f 46.00 f 54.20 

   Lпр 38.1 Lпр 41 Lпр 45.8 Lпр 42.3 Lпр 38.6 Lпр 37.3 Lпр 29.7 Lпр 1.9 Lпр 0     

   Lотр 41.3 Lотр 44.2 Lотр 48.9 Lотр 45.3 Lотр 41.7 Lотр 40.1 Lотр 32.5 Lотр 7.7 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-237.32 -538.45 1.50 f 42.9 f 45.8 f 50.5 f 46.9 f 43.4 f 42 f 34.7 f 11.2 f 0 f 46.00 f 54.70 

   Lпр 38.6 Lпр 41.6 Lпр 46.4 Lпр 42.9 Lпр 39.3 Lпр 38.1 Lпр 30.8 Lпр 7.2 Lпр 0     

   Lотр 40.8 Lотр 43.7 Lотр 48.3 Lотр 44.7 Lотр 41.2 Lотр 39.8 Lотр 32.5 Lотр 9.1 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-135.32 -538.50 1.50 f 42.7 f 45.6 f 50.4 f 46.9 f 43.3 f 42 f 35 f 12.7 f 0 f 46.00 f 54.30 

   Lпр 39.1 Lпр 42 Lпр 46.8 Lпр 43.4 Lпр 39.8 Lпр 38.7 Lпр 31.6 Lпр 9.6 Lпр 0     

   Lотр 40.2 Lотр 43.1 Lотр 47.8 Lотр 44.2 Lотр 40.8 Lотр 39.4 Lотр 32.4 Lотр 9.9 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-33.32 -538.55 1.50 f 39.4 f 42.3 f 47.2 f 43.7 f 40.2 f 39 f 32.1 f 10.7 f 0 f 42.90 f 52.50 

   Lпр 39.4 Lпр 42.3 Lпр 47.2 Lпр 43.7 Lпр 40.2 Lпр 39 Lпр 32.1 Lпр 10.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

68.68 -538.60 1.50 f 39.5 f 42.4 f 47.3 f 43.9 f 40.3 f 39.2 f 32.3 f 11 f 0 f 43.10 f 52.60 

   Lпр 39.5 Lпр 42.4 Lпр 47.3 Lпр 43.9 Lпр 40.3 Lпр 39.2 Lпр 32.3 Lпр 11 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

170.68 -538.65 1.50 f 40.2 f 43.1 f 47.9 f 44.5 f 40.9 f 39.8 f 32.8 f 11.3 f 0 f 43.70 f 55.70 

   Lпр 39.4 Lпр 42.3 Lпр 47.2 Lпр 43.7 Lпр 40.2 Lпр 39 Lпр 32.1 Lпр 10.7 Lпр 0     

   Lотр 32.4 Lотр 35.3 Lотр 40 Lотр 36.5 Lотр 33 Lотр 31.6 Lотр 24.6 Lотр 2.2 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

272.68 -538.70 1.50 f 39.9 f 42.8 f 47.6 f 44.2 f 40.6 f 39.4 f 32.3 f 10.2 f 0 f 43.30 f 55.40 

   Lпр 39.1 Lпр 42 Lпр 46.9 Lпр 43.4 Lпр 39.8 Lпр 38.7 Lпр 31.6 Lпр 9.6 Lпр 0     

   Lотр 32.1 Lотр 35 Lотр 39.7 Lотр 36.1 Lотр 32.6 Lотр 31.2 Lотр 24.1 Lотр 1.1 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

374.68 -538.75 1.50 f 38.7 f 41.6 f 46.4 f 42.9 f 39.3 f 38.1 f 30.8 f 7.2 f 0 f 42.00 f 51.50 

   Lпр 38.7 Lпр 41.6 Lпр 46.4 Lпр 42.9 Lпр 39.3 Lпр 38.1 Lпр 30.8 Lпр 7.2 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

476.68 -538.80 1.50 f 38.1 f 41 f 45.8 f 42.3 f 38.7 f 37.3 f 29.7 f 1.7 f 0 f 41.30 f 50.90 

   Lпр 38.1 Lпр 41 Lпр 45.8 Lпр 42.3 Lпр 38.7 Lпр 37.3 Lпр 29.7 Lпр 1.7 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

578.68 -538.85 1.50 f 36.8 f 39.6 f 44.3 f 40.6 f 36.8 f 35.3 f 27.3 f 0 f 0 f 39.40 f 49.50 

   Lпр 36.2 Lпр 39.1 Lпр 43.9 Lпр 40.3 Lпр 36.6 Lпр 35.2 Lпр 27.3 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 28.3 Lэкр 30.3 Lэкр 34 Lэкр 28.9 Lэкр 23.1 Lэкр 19.2 Lэкр 8.5 Lэкр 0 Lэкр 0     



511 

 

511 

 

680.68 -538.90 1.50 f 34.3 f 36.8 f 41.2 f 37.4 f 33.3 f 31.5 f 22.9 f 0 f 0 f 35.80 f 47.50 

   Lпр 29.4 Lпр 32.3 Lпр 37 Lпр 33.5 Lпр 29.7 Lпр 28.2 Lпр 19.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 32.6 Lэкр 35 Lэкр 39.2 Lэкр 35.1 Lэкр 30.8 Lэкр 28.8 Lэкр 19.9 Lэкр 0 Lэкр 0     

782.68 -538.95 1.50 f 33.6 f 35.9 f 39.9 f 35.5 f 30.8 f 28.4 f 19.2 f 0 f 0 f 33.20 f 46.10 

   Lпр 28.7 Lпр 31.6 Lпр 36.3 Lпр 32.7 Lпр 28.9 Lпр 27.2 Lпр 18.5 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 31.9 Lэкр 33.9 Lэкр 37.4 Lэкр 32.2 Lэкр 26.2 Lэкр 22.1 Lэкр 10.6 Lэкр 0 Lэкр 0     

884.68 -539.00 1.50 f 32.6 f 34.8 f 38.8 f 34.4 f 29.8 f 27.4 f 17.5 f 0 f 0 f 32.20 f 43.20 

   Lпр 26.2 Lпр 29.1 Lпр 33.8 Lпр 30.1 Lпр 26.2 Lпр 24.5 Lпр 15.4 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 31.5 Lэкр 33.5 Lэкр 37.2 Lэкр 32.4 Lэкр 27.4 Lэкр 24.3 Lэкр 13.5 Lэкр 0 Lэкр 0     

-645.37 -638.25 1.50 f 40 f 42.8 f 47.5 f 43.7 f 39.9 f 37.9 f 28.5 f 0 f 0 f 42.10 f 50.70 

   Lпр 35.5 Lпр 38.4 Lпр 43.1 Lпр 39.5 Lпр 35.5 Lпр 33.8 Lпр 24.5 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 38 Lотр 40.9 Lотр 45.5 Lотр 41.7 Lотр 37.8 Lотр 35.8 Lотр 26.3 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-543.37 -638.30 1.50 f 41.3 f 44.2 f 48.9 f 45.1 f 41.3 f 39.5 f 30.6 f 0 f 0 f 43.70 f 52.10 

   Lпр 36.1 Lпр 39 Lпр 43.7 Lпр 40.1 Lпр 36.2 Lпр 34.6 Lпр 25.8 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 39.8 Lотр 42.7 Lотр 47.3 Lотр 43.5 Lотр 39.7 Lотр 37.8 Lотр 28.8 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-441.37 -638.35 1.50 f 42.4 f 45.3 f 49.9 f 46.2 f 42.5 f 40.8 f 32.3 f 0.3 f 0 f 44.90 f 53.20 

   Lпр 36.7 Lпр 39.6 Lпр 44.3 Lпр 40.7 Lпр 36.9 Lпр 35.3 Lпр 26.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 41 Lотр 43.9 Lотр 48.5 Lотр 44.8 Lотр 41.1 Lотр 39.3 Lотр 30.8 Lотр 0.3 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-339.37 -638.40 1.50 f 42.6 f 45.5 f 50.2 f 46.5 f 42.9 f 41.2 f 33.1 f 2.5 f 0 f 45.30 f 53.90 

   Lпр 37.2 Lпр 40.1 Lпр 44.8 Lпр 41.3 Lпр 37.6 Lпр 36.1 Lпр 28 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 41.2 Lотр 44.1 Lотр 48.7 Lотр 45 Lотр 41.3 Lотр 39.7 Lотр 31.5 Lотр 2.5 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-237.37 -638.45 1.50 f 41.3 f 44.2 f 48.9 f 45.3 f 41.6 f 40.1 f 32.3 f 5.7 f 0 f 44.20 f 52.60 

   Lпр 37.6 Lпр 40.6 Lпр 45.3 Lпр 41.8 Lпр 38.1 Lпр 36.7 Lпр 28.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 38.8 Lотр 41.7 Lотр 46.4 Lотр 42.7 Lотр 39.1 Lотр 37.5 Lотр 29.7 Lотр 4.3 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-135.37 -638.50 1.50 f 38 f 40.9 f 45.7 f 42.2 f 38.5 f 37.2 f 29.5 f 1.4 f 0 f 41.20 f 50.80 

   Lпр 38 Lпр 40.9 Lпр 45.7 Lпр 42.2 Lпр 38.5 Lпр 37.2 Lпр 29.5 Lпр 1.4 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

-33.37 -638.55 1.50 f 38.2 f 41.1 f 45.9 f 42.4 f 38.8 f 37.5 f 30 f 2.3 f 0 f 41.40 f 51.10 

   Lпр 38.2 Lпр 41.1 Lпр 45.9 Lпр 42.4 Lпр 38.8 Lпр 37.5 Lпр 30 Lпр 2.3 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

68.63 -638.60 1.50 f 38.3 f 41.2 f 46 f 42.5 f 38.9 f 37.6 f 30.1 f 4.6 f 0 f 41.50 f 51.10 

   Lпр 38.3 Lпр 41.2 Lпр 46 Lпр 42.5 Lпр 38.9 Lпр 37.6 Lпр 30.1 Lпр 4.6 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

170.63 -638.65 1.50 f 39 f 41.9 f 46.7 f 43.2 f 39.6 f 38.2 f 30.7 f 2.2 f 0 f 42.20 f 54.40 

   Lпр 38.2 Lпр 41.1 Lпр 45.9 Lпр 42.5 Lпр 38.8 Lпр 37.5 Lпр 30 Lпр 2.2 Lпр 0     



512 

 

512 

 

   Lотр 31.3 Lотр 34.2 Lотр 38.9 Lотр 35.3 Lотр 31.7 Lотр 30.2 Lотр 22.6 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

272.63 -638.70 1.50 f 38.8 f 41.7 f 46.5 f 43 f 39.3 f 37.9 f 30.3 f 1.3 f 0 f 41.90 f 54.10 

   Lпр 38 Lпр 40.9 Lпр 45.7 Lпр 42.2 Lпр 38.5 Lпр 37.2 Lпр 29.5 Lпр 1.3 Lпр 0     

   Lотр 31.1 Lотр 34 Lотр 38.7 Lотр 35 Lотр 31.4 Lотр 29.9 Lотр 22.1 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

374.63 -638.75 1.50 f 37.6 f 40.6 f 45.3 f 41.8 f 38.1 f 36.7 f 28.9 f 0 f 0 f 40.70 f 50.30 

   Lпр 37.6 Lпр 40.6 Lпр 45.3 Lпр 41.8 Lпр 38.1 Lпр 36.7 Lпр 28.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

476.63 -638.80 1.50 f 37.2 f 40.1 f 44.9 f 41.3 f 37.6 f 36.1 f 28 f 0 f 0 f 40.10 f 49.80 

   Lпр 37.2 Lпр 40.1 Lпр 44.9 Lпр 41.3 Lпр 37.6 Lпр 36.1 Lпр 28 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0 Lэкр 0     

578.63 -638.85 1.50 f 36 f 38.9 f 43.6 f 40 f 36.2 f 34.6 f 26.1 f 0 f 0 f 38.70 f 48.70 

   Lпр 35.4 Lпр 38.3 Lпр 43 Lпр 39.5 Lпр 35.7 Lпр 34.1 Lпр 25.7 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 27.7 Lэкр 30.3 Lэкр 34.8 Lэкр 31 Lэкр 26.9 Lэкр 24.8 Lэкр 15.7 Lэкр 0 Lэкр 0     

680.63 -638.90 1.50 f 35.4 f 38.2 f 42.8 f 39.1 f 35.1 f 33.4 f 24.6 f 0 f 0 f 37.60 f 47.80 

   Lпр 34.8 Lпр 37.7 Lпр 42.4 Lпр 38.8 Lпр 35 Lпр 33.3 Lпр 24.5 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 26.8 Lэкр 28.7 Lэкр 32 Lэкр 26.6 Lэкр 20.5 Lэкр 16.3 Lэкр 4.7 Lэкр 0 Lэкр 0     

782.63 -638.95 1.50 f 33 f 35.6 f 39.9 f 35.9 f 31.7 f 29.5 f 19.9 f 0 f 0 f 34.00 f 45.90 

   Lпр 28.1 Lпр 31 Lпр 35.7 Lпр 32 Lпр 28.1 Lпр 26.4 Lпр 17.2 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 31.4 Lэкр 33.7 Lэкр 37.8 Lэкр 33.6 Lэкр 29.1 Lэкр 26.6 Lэкр 16.6 Lэкр 0 Lэкр 0     

884.63 -639.00 1.50 f 32.4 f 34.8 f 38.7 f 34.2 f 29.4 f 26.7 f 16.6 f 0 f 0 f 31.80 f 44.70 

   Lпр 27.5 Lпр 30.4 Lпр 35.1 Lпр 31.4 Lпр 27.4 Lпр 25.5 Lпр 15.9 Lпр 0 Lпр 0     

   Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0 Lотр 0     

   Lэкр 30.8 Lэкр 32.8 Lэкр 36.3 Lэкр 31 Lэкр 24.9 Lэкр 20.6 Lэкр 8.3 Lэкр 0 Lэкр 0     

 

 



513 

 

513 

 

Приложение 6.1. Шумовые характеристики машин и оборудования. 

 



514 

 

514 

 

 



515 

 

515 

 

 



516 

 

516 

 

 



517 

 

517 

 



518 

 

518 

 

 



519 

 

519 

 

 



520 

 

520 

 

 



521 

 

521 

 

  



522 

 

522 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

РАСЧЕТ ОБЪЕМОВ ТАЛЫХ И ДОЖДЕВЫХ ВОД ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ  
 

Расчет выполнен согласно «Рекомендаций по расчету систем сбора, отведения и очистки поверхностного стока с селитебных 

территорий, площадок предприятий и определению условий выпуска его в водные объекты», разработанные и утвержденные ФГУП «НИИ 

ВОДГЕО» Москва 2014. 

1. Определение годового объема стока дождевых вод 

Среднегодовой объем дождевых вод (Wд, м
3) определен по формуле: 

 

Wд = 10 hд Ψд F 
где: 

F = 2,97 га – общая площадь стока, га; 

hд =  Хд, мм – слой осадков, мм, за теплый период года, определяется по табл. 4.1. СП 131.13330.2020 как средняя по регионам;  

Ψд  = 0,3725 - общий коэффициент стока дождевых вод, находится как средневзвешенная величина для всей площади стока с учетом средних 

значений коэффициентов стока для разного вида поверхностей;  (0,7*34,5%+0,2*65,5%)/100%= 0,3725 

 

Вид поверхности Площадь Fi, га Доля покрытия от общей площади стока, % Коэффициент стока, Ψi 

Водонепроницаемые поверхности 1,02 34,5 0,7 

Грунтовые поверхности 1,95 65,5 0,2 

Общая площадь водосбора,  F 2,97 Σ = 100 - 

 
№ п/п Федеральный округ Хд, Слой осадков, мм, за теплый период года 

(средняя) 

Объем стока дождевых вод, м3/год 

1 Приволжский, Пермский край 469 5188,66 

2 Уральский, Оренбургская обл. 252,33 2791,59 

3 Уральский, ХМАО 388,5 4298,07 

 
1. Определение среднегодового объема стока талых вод 

Среднегодовой объем талых вод, поступающих в систему канализации предприятия (Wт, м3) определен по формуле: 

Wт = 10 hт Ψт F 



523 

 

523 

 

где 

F = 2,97  га – общая площадь стока, га; 

hт = Хт, мм – слой осадков, мм, за холодный период года (определяет общее годовое количество талых вод) или запас воды в снежном 

покрове к началу снеготаяния, определяется по табл. 3.1 СП 131.13330.2020; 

Ψт  = 0,5 - общий коэффициент стока талых вод, с учетом уборки снега на всей территории предприятия.  

 
№ п/п Федеральный округ Хт, слой осадков, мм, за холодный период года (средняя) Объем стока талых вод, м3/год 

1 Приволжский, Пермский край 228 3385,8 

2 Уральский, Оренбургская обл. 157,67 2341,4 

3 Уральский, ХМАО 138,25 2053,01 

 
2. Всего среднегодовой объем поверхностных стоков составляет: 

Wливн = Wд + Wт  

 

№ п/п Федеральный округ Объем стока дождевых вод, м3/год Объем стока талых вод, м3/год Среднегодовой объем поверхностных стоков, м3/год 

1 Приволжский, Пермский край 5188,66 3385,8 8574,46 

2 Уральский, Оренбургская обл. 2791,59 2341,4 5132,99 

3 Уральский, ХМАО 4298,07 2053,01 6351,08 

 
 



524 

 

524 

 

2.Расчет объема буровых сточных вод 
 

Объем буровых сточных вод рассчитан в соответствии с Приложением 11 РД 51-1-96  

Инструкция по охране окружающей среды при строительстве скважин на суше на 

месторождениях углеводородов поликомпонентного состава, в том числе 

сероводородсодержащих. 

1. Объем шлама: Vш = 1725,0м3 

Vn = 1437,5м3 – объем выбуренной породы 

3. Объем отработанного бурового раствора, сбрасываемого в прискважинный амбар (при 

условии повторного использования), определяется из расчета 25 % от объема исходного и 

наработанного БР: 

Vобр = 0,25Vn ´ K1 + 0,5Vц, 

где K1 - коэффициент, учитывающий потери бурового раствора, уходящего со шламом 

при очистке на вибросите, пескоотделителе и илоотделителе (в соответствии с РД 39-3-

819-91 K1 = 1,052); Vц - объем циркуляционной системы буровой установки, определяется 

в соответствии с табл. 2. 

Расчет объемов отходов бурения определяется в соответствии с РД 39-3-819-91 и СТО 08-

000-055-86. 

Таблица 2 

Исходные данные для расчета объема циркуляционной системы 

Глубина бурения, м Тип буровой установки 
Полезный объем 

циркуляционной системы, м3 

2000 БУ-2000 90 

2500 БУ-2500 90 

3000 БУ-3000 120 

4000 БУ-4000 150 

5000 БУ-5000 180 

6000 БУ-6000 240 

8000 БУ-8000 300 

10000 БУ-10000 360 

 

Vобр = 0,25*1437,5*1,052+0,5*180=468,0625м3 

4. Объем буровых сточных вод при внедрении оборотной системы водоснабжения (Vбсв) 

рассчитывается по формуле 

Vбсв = 0,25 Vобр. 

Vбсв= 0,25*468,0625= 117,02 м3 

 

  



525 

 

525 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 8  

 



526 

 

526 

 

 



527 

 

527 

 



528 

 

528 

 

 



529 

 

529 

 



530 

 

530 

 

 



531 

 

531 

 



532 

 

532 

 

 



533 

 

533 

 

 

 



534 

 

534 

 

 



535 

 

535 

 

 



536 

 

536 

 

 



537 

 

537 

 

 



538 

 

538 

 



539 

 

539 

 

 



540 

 

540 

 

 



541 

 

541 

 

 



542 

 

542 

 

 



543 

 

543 

 

 

 



544 

 

544 

 



545 

 

545 

 

 



546 

 

546 

 



547 

 

547 

 

 



548 

 

548 

 

 



549 

 

549 

 

 



550 

 

550 

 



551 

 

551 

 



552 

 

552 

 



553 

 

553 

 

 

 



554 

 

554 

 



555 

 

555 

 

 

  



556 

 

556 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

Расчет количества образования отходов 
 

1. Расчет норматива образования отхода «Лампы накаливания, утратившие 

потребительские свойства», Код ФККО 4 82 411 00 52 5 
Норматива образования отработанных люминесцентных и электрических ламп, рассчитан 

методом, представленным в «Сборнике методик по расчету объемов образования 

отходов», СПб, 2000г.: 

Таблица 1 
Наименование 

светотехнического изделия / 
марка лампы 

Вес, кг 
Эксплуатационный срок 

службы, час. 
Количество установленных 

ламп 

1 2 3 4 

Лампа накаливания 60 Вт 

(светильники: НПП03-60, 

НПП1301) 

0,050 1000 10 

 

Работники работают на 1 объекте (шламовом амбаре) в среднем 90 дней, 1 смена в день, 

продолжительность смены – 8 часов; 

N = сумма ni * ti/ki, шт/год, 

M = сумма ni * mi * ti * 10-3/ki, т/год, где: 

ni – количество установленных ламп (шт.); 

mi – вес одной лампы (г); 

ti – фактическое количество часов работы ламп i-той марки (час/год); 

ki – эксплуатационный срок службы ламп i-той марки (час). 

 

ti = количество рабочих смен на 1 объекте * количество часов в смену; 

ti = 90*1*8= 720 ч. 

 

N5 = 10 * 720/1000 = 7,2 шт.; 

M5 = 10 * 0,050 * 720 * 10-3/1000 = 0,00036 т за период проведения работ на 1 объекте за 3 

месяца; 

 

Норматив образования отхода «Электрические лампы накаливания отработанные и брак» 

составляет 0,00036 т за 3 месяца работы на 1 объекте. Годовой норматив образования – 

0,00144т. 

 

2. Расчет норматива образования отхода «Аккумуляторы свинцовые отработанные 

неповрежденные, с электролитом», Код ФККО 9 20 110 01 53 2 

 

Количество отработанных аккумуляторов определяется по формуле: 

Ni = ∑ni/Ti, шт/год 

Где: 

ni– количество используемых аккумуляторов или аккумуляторных батарей i-го типа; 

Ti – эксплуатационный срок службы аккумуляторов i-ой марки, год 

Вес образующихся отработанных аккумуляторов с электролитом равен: 

M = ∑Ni*mi*10-3, т/год 

Где: 

Ni – количество отработанных аккумуляторов i-ой марки, шт/год; 

mi – вес одного аккумулятора i-ой марки с электролитом, кг. 

 

 



557 

 

557 

 

Таблица 2 

Группа техники 
Тип 

аккумулятора 
ni Ni 

Масса, 

кг 
Норматив образования, 

т/год 
mi 

Автобетоносмеситель, САМС, 12 м3 6СТ-190 2 1,333 70,6 0,0941 

Автоцистерна-бойлер КАМАЗ 53229 6СТ-190 4 2,667 70,6 0,1882 

Автосамосвал КАМАЗ 6СТ-190 2 1,333 70,6 0,0941 

Экскаватор Hyundai R250LC-7 6СТ-160 2 1 59,1 0,0591 

Бульдозер Т-170 6СТ-132ЭМС 2 0,667 51,0 0,034 

Погрузчик К700 6СТ-190 2 1,333 70,6 0,0941 

Трактор с навесным оборудованием 

К-701 
6СТ-182ЭМС 2 1 69,6 0,0696 

Камаз 6СТ-190 2 1,333 70,6 0,0941 

Итого 0,7273 

Таким образом, норматив образования отхода «Аккумуляторы свинцовые отработанные 

неповрежденные, с электролитом» составляет 0,7273 т/год.  
За период выполнения работ на 1 объекте образуется 0,182 тонны. 
 
3. Расчет норматива образования отхода «Отходы минеральных масел моторных», Код 

ФККО 4 06 110 01 31 3 
Расчет норматива образования отхода произведен в соответствии с «Методическими 

рекомендациями по расчету нормативов образования отходов для автотранспортных 

предприятий», СПб, 2003. 

Расчет количества отработанного моторного масла производится по формуле: 

М = ∑Ni*ni*qi*Li*H*ρ*10-3, 

где: Ni – количество автомашин i-й марки, шт.; 

ni – норма расхода масла на 100 л топлива, л/100 л; 

норма расхода моторного масла для карбюраторного двигателя n = 2,4 л/100 л; 

норма расхода моторного масла для дизельного двигателя n = 3,2 л/100 л; 

qi – норма расхода топлива на 100 км пробега, л/100 км; 

Li – средний годовой пробег автомобиля i-й марки, тыс. км/год; 

Н – норма сбора отработанных нефтепродуктов, доли от 1; Н = 0,13; 

ρ  - плотность отработанного масла, кг/л, ρ = 0,9 кг/л. 

Исходные данные и результаты расчета представлены в Таблице 3. 

Таблица 3. 

Марка машины 
Кол-

во, шт, 

Норма расхода 

топлива на 100 

км пробега, 

л/100 км 

Среднегодовой 

пробег, тыс. 

км/год* 

Тип двигателя 

Годовой норматив 

образования 

отработанного 

масла, т/год 

1 2 3 4 5 6 

Автобетоносмеситель, 

САМС, 12 м3 1 4,0 16 мт*час Дизельный  
0,0024 

Автоцистерна-бойлер 

КАМАЗ 53229 
2 4,0 8мт*час Дизельный 

0,0024 

Автосамосвал КАМАЗ 1 27,1 2,13 Дизельный  0,00216 

Экскаватор Hyundai 

R250LC-7 
2 23 120 мт*час Дизельный  

0,0207 

Бульдозер Т-170 2 12,6 120 мт*час Дизельный  0,113 

Погрузчик К700 1 21,3 120 мт*час Дизельный  0,096 

Трактор с навесным 

оборудованием К-701 
1 27,6 120 мт*час Дизельный  

0,124 

Мотопомпа ИЖ-1 2 1,2 8 мт*час Карбюраторный  0,0005 

Итого: 0,3612 

За период проведения работ на 1 объекте (3 месяца) – 0,0903тонн 



558 

 

558 

 

4. Расчет норматива образования отхода «Отходы минеральных масел 

трансмиссионных», Код ФККО 4 06 150 01 31 3 

Расчет количества отработанного трансмиссионного масла производился по формуле: 

М=∑Ni*ni*qi*Li*H*p*10-4, 

Где Ni – количество автомашин i-й марки, шт.; 

ni – норма расхода масла на 100 л топлива, л/100 л; 

норма расхода трансмиссионного масла для карбюраторного двигателя n = 0,3 л/100 л; 

норма расхода трансмиссионного масла для дизельного двигателя n = 0,4 л/100 л; 

qi – норма расхода топлива на 100 км пробега, л/100 км; 

Li – средний годовой пробег автомобиля i-й марки, тыс. км/год; 

Н – норма сбора отработанных нефтепродуктов, доли от 1; Н = 0,13; 

ρ  - плотность отработанного масла, кг/л, ρ = 0,9 кг/л. 

Результаты расчета и исходные данные представлены в Таблице 4. 

Таблица 4. 

 

Марка машины 
Количест

во, шт, 

Норма 

расхода 

топлива на 

100 км 

пробега, л/100 

км 

Среднегодовой 

пробег, тыс. 

км/год* 

Тип двигателя 

Годовой норматив 

образования 

отработанного 

масла, т/год 

1 2 3 4 5 6 

КАМАЗ КО-806-01 1 27,1 1,316 Дизельный  0,00015 

Автобетоносмесител

ь, САМС, 12 м3 1 4,0 16 мт*час Дизельный  0,0003 

Автоцистерна-бойлер 

КАМАЗ 53229 
2 4,0 8мт*час Дизельный  0,0003 

Автосамосвал 

КАМАЗ 
1 27,1 2,13 Дизельный  0,00027 

Экскаватор Hyundai 

R250LC-7 
2 23 120 мт*час Дизельный  0,0258 

Бульдозер Т-170 2 12,6 120 мт*час Дизельный  0,0141 

Погрузчик К700 1 21,3 120 мт*час Дизельный  0,012 

Трактор с навесным 

оборудованием К-701 
1 27,6 120 мт*час Дизельный  0,0155 

Мотопомпа ИЖ-1 2 1,2 8 мт*час Карбюраторный  0,00009 

Итого: 0,0684 

 

За период проведения работ на 1 объекте (3 месяца) – 0,017тонн 

 

5. Расчет норматива образования отхода «Обтирочный материал, загрязненный 

нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или нефтепродуктов 15% и 

более), Код ФККО 9 19 204 01 60 3 

Расчет образования обтирочного материала от автотранспорта выполняется в 

соответствии с Методическими рекомендациями по оценке объемов образования отходов 

производства и потребления, Москва, 2003, ГУ НИЦПУРО (Таблица 5). 

Таблица 5 
Вид отхода 

Формула 
Условные обозначения Справочные данные 



559 

 

559 

 

Промасленная 

ветошь от 

эксплуатации  

автотранспорта 

                 i =n 

      Овет = ∑Мi х Li х  Кзагр х 10-3 

                         i =n   

Овет. – общее кол-во 

промасленной ветоши, 

т/год; 

Мi – удельная норма 

расхода обтирочных 

материалов на 10000км  

пробега   i- той модели 

транспорта, кг; 

Li  - годовой пробег 

автотранспорта  

 i –той  модели, кратной  

10 тыс. км; 

Кзагр – коэффициент, 

учитывающий 

загрязненность ветоши, 

доли от 1; 

Мi  = 1,05 кг  - для легковых а\м; 

Мi = 2,18 кг – для грузовых а\м; 

Мi = 3,0 кг – для автобусов;  

Кзагр = 1,1….1,2 

 
Результаты расчета и исходные данные представлены в таблице 6. 

Таблица 6 

Вид автомобилей 

Количество 

автотранспор

та, шт 

Суммарный годовой 

пробег, 10 тыс. км* 

Удельный норматив 

образования отхода, 

кг/10000 км 

Годовой объём 

образования, т/год 

1  2 4 5 

Автобетоносмеситель, 

САМС, 12 м3 1 16 мт*час 2,18 0,0004 

Автоцистерна-бойлер 

КАМАЗ 53229 
2 8 мт*час 2,18 0,0004 

Автосамосвал КАМАЗ 1 0,213 2,18 0,0006 

Экскаватор Hyundai 

R250LC-7 
2 120 мт*час 2,18 0,003 

Бульдозер Т-170 2 120 мт*час 2,18 0,003 

Погрузчик К700 1 120 мт*час 2,18 0,003 

Трактор с навесным 

оборудованием К-701 
1 120 мт*час 2,18 0,003 

Итого: 0,01025 

За период проведения работ на 1 объекте (3 месяца) – 0,003тонн 

 

Расчет объемов образования обтирочной ветоши от эксплуатации и ремонта мотопомпы 

произведен в соответствии со «Сборником удельных показателей образования отходов 

производства и потребления» 

 

Oвет. = 0,001* (Кпр.* (Пi *Mi/1000)) 

где: Овет. – общее количество промасленной ветоши, (кг); 

Кпр.- коэффициент, учитывающий загрязненность ветоши, =1,6; 

Пi – годовой фонд рабочего времени 

Mi – удельная норма расхода обтирочных материалов за смену 8 часов, г 

Таблица 7 

Вид техники и 

оборудования 
Количество, шт 

Суммарный 

фонд рабочего 

времени 

Удельный норматив 

образования отхода, г/8 

ч.смена 

Годовой объём 

образования, 

т/год 

1 2 3 4 5 

Мотопомпа 2 8 150 0,00048 

 

Норматив образования отхода «Обтирочный материал, загрязненный нефтью или 

нефтепродуктами (содержание нефти или нефтепродуктов 15% и более)» составляет 

0,0035т/год. 



560 

 

560 

 

6. Расчет норматива образования отхода «Покрышки пневматических шин с 

металлическим кордом отработанные», Код ФККО 9 21 130 02 50 4 

Согласно приложению к «Временным методическим рекомендациям по оформлению 

проекта нормативов предельного размещения отходов для предприятия» (г. Санкт-

Петербург, 1998 г.) 

Норматив образования покрышек может быть определен по формуле: 

M=N*n*m*L1/Lнп*10-3 

Где  

N – количество машин i-того типа 

n – количество шин, установленных на машине i-того типа 

M – масса изношенной шины, кг 

L1 – годовой пробег машины i-той марки, тыс. км 

Lнп–норма пробега до замены шин. 

Таблица 8 

Тип техники 
Количество шин в 

эксплуатации, шт 

Масса 

изношенной 

шины, кг 

Годовой 

пробег, 

тыс. км 

нормы 

пробега, 

тыс. км 

Норматив 

образования, 

т/год 

1 2 3 4 5 6 

КАМАЗ КО-806-01 8 60 1,316 70 0,09024 

Автобетоносмеситель, 

САМС, 12 м3 6 85 16 мт*час 100 часов 0,0816 

Автоцистерна-бойлер 

КАМАЗ 53229 
12 60 8 мт*час 100 часов 0,0576 

Автосамосвал КАМАЗ 6 60 2,13 70 0,011 

Погрузчик К700 4 280 
120 

мт*час 
100 часов 1,344 

Трактор с навесным 

оборудованием К-701 
4 280 

120 

мт*час 
100 часов 1,344 

Итого: 2,8382 

За период проведения работ на 1 объекте (3 месяца) – 0,709тонн 

 

7. Расчет норматива образования отхода  Тара деревянная, утратившая 

потребительские свойства, незагрязненная, Код ФККО 4 04 140 00 51 5 

Из расчета потребности в гуминовых препаратах 11 бочек на период проведения работ 3 

месяца. 

Вес деревянного ящика -20кг 

Объем образования отхода: 20*1=20кг или 0,02т за период проведения работ на 1 объекте. 

Годовой норматив образования отходов 0,08т/год. 
 

8. Расчет норматива образования отхода «Спецодежда из натуральных, синтетических, 

искусственных и шерстяных волокон, загрязненная нефтепродуктами (содержание 

нефтепродуктов менее 15%), Код ФККО 4 02 312 01 62 4 

В отход переходят такие виды спецодежды, как рукавицы, перчатки, респираторы, 

костюмы и брюки, которые после списания не могут быть использованы в качестве 

ветоши.  

Расчет норматива образования отхода проведен с использованием  количества выданной  

и списанной спецодежды и массы единицы отхода. Расчет представлен в табл. 9. 

Таблица 9 

№ Наименование 
Кол-во единиц в 

год, пар/год (N) 

Масса единицы 

отхода. m, кг 

Масса отхода, (N*m) 

кг 

1 Костюм х/б 19,0 1,27 24,13 

3 Распиратор тканевый 1350 0,05 67,5 

4 Перчатки х/б 228 0,05 11,4 



561 

 

561 

 

№ Наименование 
Кол-во единиц в 

год, пар/год (N) 

Масса единицы 

отхода. m, кг 

Масса отхода, (N*m) 

кг 

5 Рукавицы суконные 114 0,1 11,4 

6 Рукавицы комбинированные 114 0,15 17,1 

ИТОГО: 131,53 

 

Таким образом, норматив образования отхода составил 0,131 тонн за период проведения 

работ. 

 

9. Расчет норматива образования отхода «Мусор от офисных и бытовых помещений 

организаций несортированный (исключая крупногабаритный), Код ФККО 7 33 100 01 

72 4.  

Расчет норматива выполнен по «Сборнику удельных показателей образования отходов 

производства и потребления», Москва, НИЦПУРО, 1999. Расчет представлен в таблице 

10. 

Таблица 10 
Норма накопления на 1 человека, т/мес 

(м3) 
Численность, чел. 

Годовой норматив образования отходов, 

т/за период работ (м3) 

0,0046 (0,021) 19 0,262 (1,197) 

 

10. Расчет норматива образования отхода «Отходы прорезиненной спецодежды и 

резиновой спецобуви, загрязненные нефтепродуктами (содержание нефтепродуктов 

менее 15%), код ФККО 4 33 202 03 52 4 

Расчет норматива образования отхода проведен с использованием  количества выданной  

и списанной спецодежды и массы единицы отхода. Расчет представлен в табл. 11. 

Таблица 11 

№ Наименование 
Кол-во единиц в 

год, пар/год (N) 

Масса единицы 

отхода. m, кг 

Масса отхода, (N*m) 

кг 

1 Резиновые сапоги 19 0,8 15,2 

3 Резиновые перчатки 19 0,1 1,9 

ИТОГО: 17,1(0,0171 т) 

 

11. Расчет норматива образования отхода «Отходы пленки полипропилена и изделий из 

нее незагрязненные», Код ФККО 4 34 120 02 29 5 
Расчет образования отходов пленки полипропилена и изделий из нее незагрязненных 

представлен в таблице 13. Расчет произведен на выполнение работ на 1 объекте в среднем 

за 3 месяца. 

Таблица 13 

Компонент 

средняя 

дозировка на 1 

м3 бурового 

шлама, кг 

Объем бурового 

шлама, м3 

Количество 

мешков, шт/год 

Масса пустого 

мешка, кг 
Итого, т 

Цемент  35 1725 1207,5 0,95 1,147 

Глауконит 20 1725 690 0,95 0,655 

Перлит 50 1725 1725 0,95 1,639 

Дрожжи 0,75 1725 25,875 0,95 0,0246 

Итого: 3,4656 

 

Образование отходов всреднем при выполнении работ на 1 объекте за 3 месяца составляет 